
 

DOMES SĒDES 
 

DARBA KĀRTĪBA 

28.01.2021., plkst.13:00, (attālināti Zoom platformā)        

1.    Par darba kārtību 

2.    Izpilddirektora informācija 

3.    Nr.7 "Par grozījumu 08.02.2018. Jēkabpils pilsētas domes lēmumā Nr.57 “Par amatu 

sarakstiem""  

4. Nr.8 "Par vēlēšanu iecirkņiem Jēkabpils pilsētā" 

5. Nr.9 "Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņiem 2021.gadā" 

6.    Nr.10 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas bibliotēkas nolikumā" 

7.    Nr.11 "Par grozījumu Jēkabpils Kultūras pārvaldes nolikumā" 

8. Nr.12 "Par interešu izglītības programmas licences pagarināšanu"  

9.    Nr.13 "Par deleģēšanas līguma slēgšanu"  

10.    Nr.14 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 06.04.2017. lēmumā Nr.112 “Par 

kvalificētam speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu"  

11.    Nr.15 "Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai 

centralizētai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai"  

12.    Nr.16 "Par grozījumiem deleģēšanas līgumos"  

13.    Nr.17 "Par grozījumiem līgumos"  

14. Nr.18 "Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu"  

15.    Nr.19 "Par dzīvokļa ierakstīšanu Zemesgrāmatā"  

16.    Nr.20 "Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu" 

17.   Nr.21 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu"  

18.    Nr.22 "Par nomas tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu"  

19.    Nr.23 "Par  nekustamo īpašumu Madonas ielā 26C, Jēkabpilī" 

20.    Nr.24 "Par nomas tiesību izsoli" 

21.    Nr.25 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

22.    Nr.26 "Par interešu izglītības programmu licenci"  

23.    Nr.27 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu"  

24.    Nr.28 "Par nedzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu"  

25.    Nr.29 "Par aizņēmumu projekta Nr.ENI-LLB-1-108 “Nemateriālās kultūras un vietējās 

vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības un attīstības veicināšana, uzlabojot 

kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā - Lietuvā - Baltkrievijā”  īstenošanai" 

26.    Nr.30 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu"  

27.    Nr.31 "Par grozāmās IP kameras piegādi un uzstādīšanu zivju resursu aizsardzībai 

Daugavā, Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā" 

28.    Nr.32 "Par finansiālu atbalstu grāmatas izdošanai"  

29. PAPILDJAUTĀJUMS. Nr.33 “Par īres un komunālo maksājumu atlaidēm sociālo 

dzīvokļu īrniekiem 2021.gadā” 

30. PAPILDJAUTĀJUMS. Nr.34 "Par ēdināšanas izmaksām pirmsskolas izglītības 

iestādēs" 
 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece  (paraksts)      Kristīne Ozola 
 

 

Ozoliņa 65207317 



2 
 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 3.§)  Nr.7 
 

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 08.02.2018. lēmumā Nr.57 “Par amatu sarakstiem” 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2021.gada 7.janvārī saņemts Jēkabpils Sociālā dienesta 

iesniegums (reģistrācijas Nr. 4.4.4/21/10) ar lūgumu Sociālā rehabilitētāja amatam mainīt 

amata līmeni. Sociālā dienestā ir viena amata vienība sociālais rehabilitētājs. Izvērtējot sociālā 

rehabilitētāja amata pienākumus, risināmo problēmu sarežģītību, Sociālais dienests konstatēja, 

ka nepieciešams grozīt sociālā rehabilitētāja amatu līmeni un mēnešalgas grupu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2021.gada 11.janvārī saņemts Jēkabpils Valsts ģimnāzijas  

iesniegums  (reģistrācijas Nr. 4.4.4/21/22), kurā Jēkabpils Valsts ģimnāzijas lūdz amata 

vienībai “palīgstrādnieks” mainīt amata līmeni. Izvērtējot palīgstrādnieka amata pienākumus 

un veicamo darbu sarežģītību, Jēkabpils Valsts ģimnāzija konstatēja, ka nepieciešams grozīt 

13. amatu saimes “Fiziskais un kvalificētais darbs” palīgstrādnieka amata līmeni un 

mēnešalgas grupu no IIA, (2) uz III, (4) un maksimālo mēnešalgu no 530 euro uz 705 euro. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2021.gada 12.janvārī saņemts Jēkabpils 2.vidusskolas 

iesniegums  (reģistrācijas Nr. 4.4.4/21/28). Izvērtējot Jēkabpils 2.vidusskolas palīgstrādnieku 

amata pienākumus, palielinoties darba apjomam sakarā ar klašu komplektu skaita 

palielināšanos, nepieciešams grozīt 13.amatu saimes “Fiziskais un kvalificētais darbs” 

palīgstrādnieka amata līmeni un mēnešalgas grupu no IIA, (2) uz III, (4) un maksimālo 

mēnešalgu no 530 euro uz 705 euro. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2021.gada 13.janvārī saņemts Jēkabpils 3.vidusskolas 

iesniegums  (reģistrācijas Nr. 4.4.4/21/155). Izvērtējot Jēkabpils 3.vidusskolas palīgstrādnieku 

amata pienākumus, palielinoties darba apjomam, nepieciešams grozīt 13.amatu saimes 

“Fiziskais un kvalificētais darbs” palīgstrādnieka amata līmeni un mēnešalgas grupu no IIA, 

(2) uz III, (4) un maksimālo mēnešalgu no 530 euro uz 705 euro. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2021.gada 13.janvārī saņemts Sporta centra iesniegums  

(reģistrācijas Nr. 4.4.4/21/30). Pamatojoties uz grozījumiem 18.12.2018. Ministru kabineta 

noteikumos Nr. 851 "Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības 

aprūpes jomā nodarbinātajiem" (17.12.2020. grozījumi, kas spēkā no 01.01.2021.), tiek lūgts 

pārcelt Jēkabpils sporta skolas amata vienību  “Fizioterapeits”, profesijas kods 2264 02 un 

amata vienību “Sporta ārsts”, profesijas kods 2212 36, uz Jēkabpils sporta centru.  

Izvērtējot Sporta centra amata vienības “Elektriķis”, profesijas kods 7411 01, faktiskos 

darba pienākumus, tika konstatēts, ka tie ir daudz plašāki – jāveic tehniskos darbus ar 

elektriskām ietaisēm, nepieciešams veikt mērījumus un elektroiekārtu regulēšanu un iekšējo 

instalāciju montāžu, apkalpot un uzraudzīt vājstrāvas iekārtu darbību, tāpēc nepieciešams 

paaugstināt amata līmeni un mainīt amata nosaukumu uz   “Elektrotehniķis”, profesijas kods 

3113 02. 

Saskaņā ar  Ministru kabineta  2013.gada 29.janvāra noteikumu Nr.66 “Noteikumi par 

valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas 

kārtību” 27.punktu, valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 11.panta pirmajā daļā minētajām amatpersonām un darbiniekiem mēnešalgas 

maksimālo apmēru atbilstoši amatam noteiktajai mēnešalgu grupai nosaka saskaņā ar Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.pielikumu. Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.pielikumā  - Mēnešalgu 

grupas un to maksimālās mēnešalgas, 1.mēnešalgu grupai mēnešalgas maksimālais apmērs 

noteikts ne vairāk kā 500 euro. Grozījumi paredz precizēt mēnešalgas atbilstoši minimālās 

algas apmēram no 01.01.2021.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 29.01.2013. noteikumu Nr.66 "Noteikumi par valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību" 26., 27., 



3 
 

28.punktu, Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr.1075 "Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs" 21., 22., 23.punktu, Ministru kabineta 24.11.2015. noteikumu Nr. 656 

"Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu" 2.punktu, Ministru kabineta  2018.gada 

18.decembra noteikumiem Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu 

veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem”, ņemot vērā 01.01.2021. Jēkabpils Sociālā dienesta 

iesniegumu, Jēkabpils Valsts ģimnāzijas, Jēkabpils 2.vidusskolas iesniegumu, Jēkabpils 

3.vidusskolas iesniegumu, Jēkabpils Sporta centra iesniegumu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

14.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 3.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Pārcelt no iestādes “Jēkabpils sporta skola” amata vienību  “Fizioterapeits”, 

profesijas kods 2264 02 un amata vienību “Sporta ārsts”, profesijas kods 2212 36, uz iestādi 

“Jēkabpils sporta centrs”. Iestādē “Jēkabpils sporta cents” izveidot jaunas amata vienības  

“Fizioterapeits”, profesijas kods 2264 02 un “Sporta ārsts”, profesijas kods 2212 36. Iestādei 

“Jēkabpils sporta centrs” nodrošināt amata “fizioterapeits” darba tiesisko attiecību pārņemšanu 

no iestādes “Jēkabpils sporta skola”. 

2. Iestādē “Jēkabpils sporta centrs” amata vienību “Elektriķis”, profesijas kods 7411 

01,   mainīt uz amata nosaukumu “Elektrotehniķis”, profesijas kods 3113 02. 

3.  “Jēkabpils Valsts ģimnāzija”, “Jēkabpils 2.vidusskola” un “Jēkabpils 

3.vidusskola” 13.amatu saimes “Fiziskais un kvalificētais darbs” palīgstrādnieka amata līmeni 

un mēnešalgas grupu mainīt no IIA, (2) uz III, (4) un maksimālo mēnešalgu mainīt no 530 

euro uz 705 euro. 

4. Iestādē “Jēkabpils sociālais dienests” sociālā rehabilitētāja amata līmeni un 

mēnešalgas grupu mainīt no IIB, (5) uz IIIA, (8) un maksimālo mēnešalgu mainīt no 802 euro 

uz 1093 euro.  

5. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 08.02.2018. lēmumā Nr.57 „Par amatu 

sarakstiem” (turpmāk – Lēmums) šādus grozījumus:  

5.1.  Izteikt Lēmuma 2.pielikuma 17.punktu šādā redakcijā  (1.pielikums); 

5.2.  Izteikt Lēmuma 6.pielikuma 9.punktu šādā redakcijā   (2.pielikums); 

5.3.  Papildināt Lēmuma 6.pielikumu ar 101.punktu šādā redakcijā   (2.pielikums); 

5.4.  Papildināt Lēmuma 6.pielikumu ar 102.punktu šādā redakcijā   (2.pielikums); 

5.5.  Svītrot Lēmuma 8.pielikuma 1.punktu; 

5.6.  Svītrot Lēmuma 8.pielikuma 4. punktu; 

5.7.  Izteikt Lēmuma 17.pielikuma 9.punktu  šādā redakcijā  (3.pielikums); 

5.8.  Izteikt Lēmuma 18.pielikuma 7.punktu šādā redakcijā   (4.pielikums); 

5.9.  Izteikt Lēmuma 19.pielikuma 8.punktu  šādā redakcijā  (5.pielikums); 

5.10.  Aizstāt visos Lēmuma pielikumos 1 amatu līmenim (I) un 1 mēnešalgas grupai 

maksimālo mēnešalgas apmēru no “430” uz “500” eiro. 

6. Lēmuma 5.1., 5.2., 5.7., 5.8., 5.9.apakšpunkts spēkā no 01.03.2021. 

7. Lēmuma 5.3. un 5.5. apakšpunkts spēkā no 01.02.2021. 

8. Lēmuma 5.4. un 5.6.apakšpunkts spēkā no 01.02.2021. 

9. Lēmuma 5.10.apakšpunkts spēkā no 01.01.2021. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Pielikumā: 1. Jēkabpils Sociālā dienesta amatu saraksta grozījums uz 1 lp. 

2. Jēkabpils Sporta centra amatu saraksta grozījums uz 1 lp. 

3. Jēkabpils Valsts ģimnāzijas amatu saraksta grozījums uz 1 lp. 

4. Jēkabpils 2.vidusskolas amatu saraksta grozījums uz 1 lp. 

5. Jēkabpils 3.vidusskolas amatu saraksta grozījums uz 1 lp. 
 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
 

Upmace 65207411 

 



4 
 

 

1.Pielikums 

28.01.2021. Jēkabpils pilsētas domes lēmumam Nr.7 

 

    2.pielikums  

    
 APSTIPRINĀTS 

    ar Jēkabpils pilsētas domes  
    19.12.2019. lēmumu Nr.595 

       

Sociālais dienests 

Nr. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi  

Profesijas 

kods 
Vienības Amatu saime, apakšsaime 

Amatu 

līmenis, 

mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga 

euro 

17 
Sociālais 

rehabilitētājs 
3412 02 1 39. Sociālais darbs IIIA, (8) 1093 

 

 

 

 



5 
 

 

2.Pielikums 

28.01.2021. Jēkabpils pilsētas domes lēmumam Nr.7 

 

    6.pielikums  

    
 APSTIPRINĀTS 

    ar Jēkabpils pilsētas domes  
    27.08.2020. lēmumu Nr. 

       

Sporta centrs 

Nr. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi  

Profesijas 

kods 
Vienības Amatu saime, apakšsaime 

Amatu 

līmenis, 

mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga 

euro 

Administrācija 

9 Elektrotehniķis 3113 02 1 13. Fiziskais un kvalificētais darbs IV, (5) 802 

101 Fizioterapeits 226 402 1 
5.1.Ārstniecība: Ārstniecības 

pakalpojumi 
IVA,(12) 1647 

102 Sporta ārsts 2212 36 1 
5.1.Ārstniecība: Ārstniecības 

pakalpojumi 
IVA,(12) 1647 

 



6 
 

 

3.Pielikums 

28.01.2021. Jēkabpils pilsētas domes lēmumam Nr.7 

 

    17.pielikums  

    
 APSTIPRINĀTS 

    ar Jēkabpils pilsētas domes  
    08.02.2018. lēmumu Nr.57 

       

Jēkabpils Valsts Ģimnāzija 

Nr. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi  

Profesijas 

kods 
Vienības Amatu saime, apakšsaime 

Amatu 

līmenis, 

mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga 

euro 

9 Palīgstrādnieks 9329 09 2 13. Fiziskais un kvalificētais darbs III, (4) 705 

 

 



7 
 

 

4.Pielikums 

28.01.2021. Jēkabpils pilsētas domes lēmumam Nr.7 

 

    18.pielikums  

    
 APSTIPRINĀTS 

    ar Jēkabpils pilsētas domes  
    21.05.2020. lēmumu Nr.240 

       

Jēkabpils 2.vidusskola 

Nr. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi  

Profesijas 

kods 
Vienības Amatu saime, apakšsaime 

Amatu 

līmenis, 

mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga 

euro 

7 Palīgstrādnieks 9329 09 4 13. Fiziskais un kvalificētais darbs III, (4) 705 

 

 

 



8 
 

 

5.Pielikums 

28.01.2021. Jēkabpils pilsētas domes lēmumam Nr.7 

 

    19.pielikums  

    
 APSTIPRINĀTS 

    ar Jēkabpils pilsētas domes  
    08.02.2018. lēmumu Nr.57 

       

Jēkabpils 3.vidusskola 

Nr. 

Struktūrvienību 

un amatu 

nosaukumi  

Profesijas 

kods 
Vienības Amatu saime, apakšsaime 

Amatu 

līmenis, 

mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga 

euro 

8 Palīgstrādnieks 9329 09 2 13. Fiziskais un kvalificētais darbs III, (4) 705 

 



9 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 4.§)  Nr.8 

 

Par vēlēšanu iecirkņiem Jēkabpils pilsētā 

 

Lai nodrošinātu Saeimas vēlēšanas, Eiropas Parlamenta vēlēšanas, tautas 

nobalsošanas, kā arī pašvaldības domes vēlēšanas Jēkabpils pilsētā ir 9 vēlēšanu iecirkņi – 

Nr.484 Jēkabpils  Valsts ģimnāzija, Nr.485 Jēkabpils tautas nams, Nr.486 Jēkabpils 

agrobiznesa koledža, Nr.487 Pašvaldības ēka, Nr.488 Jēkabpils pamatskola, Nr.489 Jēkabpils 

3.vidusskola, Nr.490 Jēkabpils 2.vidusskola, Nr.491 Pirmsskolas izglītības iestāde 

"Auseklītis", Nr.492 Krustpils dzelzceļa stacija. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 13.02.2020. lēmumu Nr.68 “Par Jēkabpils 

pamatskolu” iestāde “Jēkabpils pamatskola” tika pievienota iestādei “Jēkabpils 2.vidusskola”,  

kā rezultātā iestāde “Jēkabpils pamatskola” ar 2020.gada 1.septembri beidza pastāvēt. 

Vēlēšanu iecirknis Nr.488 ir palicis ar nosaukumu “Jēkabpils pamatskola”. Ņemot vērā, ka 

vēlēšanu iecirknim Nr.490 ir nosaukums Jēkabpils 2.vidusskola, ierosinājums vēlēšanu 

iecirknim Nr.488 noteikt nosaukumu - Nr. 488 Jēkabpils 2.vidusskola (struktūrvienība Rīgas 

iela), Rīgas iela 200, Jēkabpils. 

Ņemot vērā grozījumus Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā 

(no 15.01.2021. Pašvaldības domes vēlēšanu likums)  un Vēlētāju reģistra likumā, kas stāsies 

spēkā 2021.gada 15.janvārī un ietver vairākas nozīmīgas izmaiņas vēlēšanu procedūrās, ir 

paredzēts, ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās vēlēšanu iecirkņos tiks izmantots tiešsaistes 

vēlētāju reģistrs, nodrošinot iespēju vēlētājiem balsot jebkurā savas pašvaldības vēlēšanu 

iecirknī. Vēlētāju reģistrēšanai tiks izmantotas viedierīces. Lai nodrošinātu to nepārtrauktu 

darbību ir jānodrošina interneta pieslēgums, ko efektīvāk izdarīt pašvaldības iestāžu ēkās. Lai 

nodrošinātu vēlēšanu iecirkņa Nr. 492 darbu Krustpils dzelzceļa stacijā, telpas tika nomātas no 

VAS “Latvijas Dzelzceļš”.  

Ņemot vērā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu un saskaņā ar 

Pašvaldības domes vēlēšanu likumu, vēlēšanu apgabalu veido visa jaunveidojamā Jēkabpils 

novada administratīvā teritorija līdz ar to priekšlikums vēlēšanu iecirkni Nr. 492 pārcelt uz 

pašvaldības ēku Krustpils pamatskolā, adrese, Madonas iela 48, Jēkabpils. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 26.01.2021. saņemta Krustpils novada pašvaldības 

vēstule (reģ.Nr.4.4.3/21/301), kurā  Krustpils novada pašvaldība norāda, ka piekrīt nodot 

telpas, kas atrodas Krustpils pamatskolā Madonas ielā 48, Jēkabpilī, vēlēšanu iecirkņa 

izveidošanai un vēlēšanu iecirkņa komisijas darba nodrošināšanai 2021.gada Jēkabpils novada 

pašvaldības domes vēlēšanām (no 31.05.2021. līdz 06.06.2021.). 

Izvērtējot telpu pieejamību un piemērotību vēlēšanu iecirkņa vajadzībām, ir 

ierosinājums vēlēšanu iecirknim Nr.487  mainīt atrašanās vietu un nosaukumu no 

“Pašvaldības ēka, Brīvības iela 45, Jēkabpils” uz “Jēkabpils sporta nams, Brīvības iela 2J, 

Jēkabpils”. 

Izvērtējot telpu piemērotību vēlēšanu iecirkņa vajadzībām un ņemot vērā vīrusa 

infekcijas Covid-19 izplatības ierobežošanas pasākumus, kas paredz, ka vēlēšanu iecirkņi 

izvietojami pēc iespējas plašākās telpās ar labu ventilāciju vai iespēju tās regulāri vēdināt, kā 

arī tādā skaitā, lai pēc iespējas mazinātu vēlētāju drūzmēšanos, ir ierosinājums vēlēšanu 

iecirknim Nr.491  mainīt atrašanās vietu un nosaukumu no “Pirmsskolas izglītības iestāde 

"Auseklītis", Dūmu iela 1, Jēkabpils” uz “Tieslietu administratīvā centra ēka, Neretas iela 39, 

Jēkabpils”. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 27.01.2021. SIA “Tiesu Namu aģentūrai” ir nosūtījusi 

vēstuli ar lūgumu piešķirt lietošanā telpas Tieslietu administratīvā centra ēkā.  

Ņemot vērā izmaiņas vēlēšanu procedūrās, nodrošinot iespēju vēlētājiem balsot 

jebkurā savas pašvaldības vēlēšanu iecirknī un noteikto garāko vēlēšanu iecirkņu darba laiku 



10 
 

iepriekšējās balsošanas dienās, vēlētājiem 2021.gada pašvaldību vēlēšanās netiek pasliktinātas 

viņu iespējas nobalsot. 

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

1.panta trešo daļu vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietu pēc pašvaldības domes 

priekšlikuma apstiprina Centrālā vēlēšanu komisija.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 25.punktu, 

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma pirmā panta trešo daļu, 

ņemot vērā Finanšu komitejas 14.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noteikt Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu, tautas nobalsošanas, 

pašvaldības domes vēlēšanu   nodrošināšanai Jēkabpils pilsētā 9 (deviņus) vēlēšanu iecirkņus 

ar šādu  atrašanās vietu:  

1.1. Nr.484 Jēkabpils  Valsts ģimnāzija, Rūdolfa Blaumaņa iela 27, Jēkabpils; 

1.2. Nr.485 Jēkabpils tautas nams, Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils; 

1.3. Nr.486 Jēkabpils agrobiznesa koledža, Pasta iela 1, Jēkabpils; 

1.4. Nr.487 Jēkabpils sporta nams, Brīvības iela 2J, Jēkabpils; 

1.5. Nr. 488 Jēkabpils 2.vidusskola (struktūrvienība Rīgas iela), Rīgas iela 200, 

Jēkabpils; 

1.6. Nr.489 Jēkabpils 3.vidusskola, Slimnīcas iela 5, Jēkabpils; 

1.7. Nr.490 Jēkabpils 2. vidusskola, Jaunā iela 44, Jēkabpils; 

1.8. Nr.491 Tieslietu administratīvā centra ēka, Neretas iela 39, Jēkabpils; 

1.9. Nr.492 Krustpils pamatskola, adrese, Madonas iela 48, Jēkabpils. 

2.  Iesniegt Lēmuma 1.punktā noteiktos vēlēšanu iecirkņus apstiprināšanai 

Centrālajai vēlēšanu komisijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu 

komisijai. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Upmace 65207411 

 



11 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 5.§) Nr.9 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņiem 2021.gadā 

 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešajai daļai nekustamā 

īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 

15.novembrī — vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Nodokli var nomaksāt 

arī reizi gadā avansa veidā. 

Ar Ministru kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojumu Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu”  visā valsts teritorijā izsludināta ārkārtējā situācija no 2020.gada 9.novembra 

līdz 2021.gada 7.februārim,  lai mazinātu Covid-19 izplatību līdz kontrolējamai robežai. 

Ārkārtējās situācijas laikā ir pieņemti vairāki saimnieciskās darbības ierobežojumi, kuru 

rezultātā samazinās nodokļu maksātāju ieņēmumi un rodas problēmas ar nodokļu nomaksu. 

  Saeima 05.06.2020. ir pieņēmusi likumu “Covid-19 infekcijas izplatības seku 

pārvarēšanas likums” (turpmāk – Likums).  Likuma  5.pants nosaka, ka pašvaldībām 2021. 

gadā ir tiesības noteikt citus nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņus, kas atšķiras no 

likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli" noteiktajiem, tos pārceļot uz vēlāku laiku 2021. gada 

ietvaros. Nodokļa maksājumam, kuram pašvaldība noteikusi citu samaksas termiņu un kurš ir 

veikts šajā pašvaldības noteiktajā termiņā, netiek aprēķināta likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajā daļā noteiktā nokavējuma nauda. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams pārcelt 2021.gadā nekustamā īpašuma nodokļa 

nomaksas termiņus: 

1) par 1. ceturksni - termiņu no 31.marta pārceļot uz 17.maiju; 

2) par 2.ceturksni - termiņu no 17.maija pārceļot uz 15.jūliju.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Covid-19 

infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 5.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

14.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 6.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noteikt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2021.gadā nekustamā īpašuma nodokļa 

samaksas termiņus – ne vēlāk kā 17.maijā, 15.jūlijā, 16.augustā un 15.novembrī.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Kalniete 65207313 



12 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 6.§)  Nr.10 

 

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas bibliotēkas nolikumā 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2020.gada 21.decembrī saņemts Jēkabpils Kultūras 

pārvaldes iesniegums ar lūgumu izdarīt grozījumus Jēkabpils pilsētas bibliotēkas nolikumā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Jēkabpils Kultūras pārvaldes 

2020.gada 21.decembra iesniegumu Nr.4.4.4/20/935, Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 

veselības aizsardzības jautājumu komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 2.§) 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt ar  Jēkabpils pilsētas domes 10.09.2015. lēmumu Nr.257 „Par Jēkabpils 

pilsētas bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 

nolikumā šādus grozījumus: 

1.1.Izteikt nolikuma 7.punktu šādā redakcijā: 

“7. Bibliotēkas adrese: Andreja Pormaļa iela 11, Jēkabpils, LV-5201. 

7.1. Bibliotēkas struktūrvienības:  

7.1.1. Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļa - Andreja Pormaļa iela 11, Jēkabpils, 

LV-5201;  

7.1.2. Lietotāju apkalpošanas nodaļa - Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils, LV-5201;  

7.1.3. Resursu un datu pārvaldības nodaļa – Pasta iela 39, Jēkabpils, LV – 5201.”     
1.2. Izteikt nolikuma 14.punktu šādā redakcijā: 

“14. Bibliotēkai ir struktūrvienības: 

14.1. Lietotāju apkalpošanas nodaļa;   

14.2. Resursu un datu pārvaldības nodaļa;  

14.3. Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļa.”  

2. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.februārī. 

3. Pilnvarot Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktora pienākumu izpildītāju Inesi Berķi 

veikt izmaiņas struktūrvienību reģistrācijas datos Valsts ieņēmumu dienestā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.   

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

     
Šinkarjuka 65283780 



13 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 7.§)  Nr.11 

 

Par grozījumu Jēkabpils Kultūras pārvaldes nolikumā   

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts iestādes “Jēkabpils Kultūras pārvalde” 

05.01.2021. iesniegums (reģistrācijas Nr.4.4.4/21/11) “Par grozījumiem nolikumā”, lūdzot 

veikt nolikumā grozījumu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Jēkabpils Kultūras 

pārvaldes 05.01.2021. iesniegumu Nr.4.4.4/21/1 un Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 

veselības aizsardzības jautājumu komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt ar Jēkabpils pilsētas domes 26.11.2009. lēmumu Nr.523 „Par Kultūras 

pārvaldes izveidošanu” apstiprinātajā Jēkabpils Kultūras pārvaldes nolikumā šādu grozījumu: 

 Izteikt 16.5.punktu šādā redakcijā: 

 “16.5. Jēkabpils pilsētas bibliotēka: 

 16.5.1. Lietotāju apkalpošanas nodaļa; 

16.5.2. Resursu un datu pārvaldības nodaļa; 

16.5.3. Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļa.” 

2.  Grozījums nolikumā stājas spēkā 2021.gada 1.februārī.  

2. Pilnvarot Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktora pienākumu izpildītāju Inesi Berķi 

veikt izmaiņas struktūrvienību reģistrācijas datos Valsts ieņēmumu dienestā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.   

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

   
       

Šinkarjuka 65283780 

Jansone   20371530 

 

 
 

 



14 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 8.§)  Nr.12 
 

Par interešu izglītības programmas licences pagarināšanu IK Songs and Dreams 
 

Adresāts: IK Songs and Dreams, reģistrācijas Nr.45402020479, juridiskā adrese Gulbju iela 8, 

Jēkabpils, LV–5201.  

Iesniedzēja prasījums: IK Songs and Dreams angļu valodas skolotāja D.K. lūdz pagarināt 

licenci interešu izglītības programmai “Daudzveidīgās angļu valodas nodarbības 1.–12.klases 

skolēniem”. 

 

          IK Songs and Dreams angļu valodas skolotāja D.K. 01.01.2021. iesniedza Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas Nr.4.4.2/21/9, ar lūgumu pagarināt licenci 

interešu izglītības programmai “Daudzveidīgās angļu valodas nodarbības 1.–12.klases 

skolēniem”. Nodarbības paredzētas 1. –12.klases skolēniem ar mērķi sniegt papildus zināšanas 

angļu valodas mācību vielas apguvē. Iesniegumā norādīts, ka interešu izglītības programma 

tiks realizēta Jaunā iela 16, Jēkabpils. 

Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo 

noteikumu Nr.17 “Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanu” 2.punktu, dokumenti iesniegti pilnā apjomā un atbilst 

normatīvo aktu prasībām. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa 

likuma 65.pantu, 79.panta pirmo daļu, Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo 

noteikumu Nr.17 “Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanu” 2., 3., 4. un 6.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols 

Nr.1, 4.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Pagarināt  IK Songs and Dreams, reģistrācijas Nr.45402020479, juridiskā adrese 

Gulbju iela 8, Jēkabpils, LV–5201, licenci uz laiku no 2021.gada 30.janvāra līdz 2022.gada 

29.janvārim, kas apliecina tiesības Jēkabpils pilsētā īstenot interešu izglītības programmu 

“Daudzveidīgās angļu valodas nodarbības 1.–12.klases skolēniem”. 

2. Lēmuma 1.punktā noteiktajā licencē norādīt darbības vietu – Jaunā iela 16, 

Jēkabpils, LV–5201. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – 

pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona– pēc juridiskās adreses). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
 

 

Skrode 65207316 



15 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 9.§)  Nr.13 

 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība no Pļaviņu novada domes saņēma ierosinājumu slēgt 

Deleģēšanas līgumu par  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19. punktā noteikto novada 

pašvaldības funkcijās ietilpstošo uzdevumu deleģēšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai:  novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošiem izglītojamajiem sniegt pedagoģiski 

medicīniskās komisijas pakalpojumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Pļaviņu novada 

dome 2020.gada 26. novembrī ir pieņēmusi lēmumu  “Par deleģēšanas līgumu ar Jēkabpils 

pilsētas pašvaldību” (lēmums Nr 33). 

Likuma „Par pašvaldībām” 10.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības pēc 

savstarpējas vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. 

Lēmumu par funkciju izpildes nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Pamatojoties uz 

šo lēmumu, tiek noslēgts rakstveida līgums, kurā paredzēti funkciju izpildes finansēšanas 

avoti. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otro daļu, 46.pantu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

19.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 

komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Pļaviņu novada domi par Pļaviņu novada domes 

funkcijās ietilpstošā uzdevuma pieņemšanu: novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

dzīvojošiem izglītojamajiem sniegt pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumus 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām (līguma projekts pielikumā). 

2. Informēt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par noslēgto 

Deleģēšanas līgumu. 

3. Publicēt Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā 5 (piecu) darbdienu laikā no 

līguma noslēgšanas dienas informāciju par deleģēto pārvaldes uzdevumu kā arī Deleģēšanas 

līgumu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Deleģēšanas līgums uz 3 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

  

 
Safronova 20371543 

Kozlovskis 65207308 



16 
 

Deleģēšanas līgums 

 

Jēkabpilī                                                                                                   2021.gada 

____________ 
 

Pļaviņu novada dome, reģistrācijas Nr. 90000043649, adrese Dzelzceļa iela 11, Pļaviņas, 

Pļaviņu novads, LV-5120, kuras vārdā saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" un Pļaviņu novada 

domes 2013.gada 27.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.9 "Pļaviņu novada pašvaldības 

nolikums" rīkojas domes priekšsēdētājs Aigars Lukss, no vienas puses, un 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese: Brīvības iela 120 

Jēkabpils, LV-5201, kuras vārdā saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" un nolikumu rīkojas 

domes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, no otras puses, turpmāk tekstā abi kopā un katrs 

atsevišķi saukti arī "Puses", pamatojoties uz:  

1. Pļaviņu novada domes 2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.33, "Par deleģēšanas 

līguma slēgšanu ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību"; 

2. likuma "Par pašvaldībām" 10.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

40.panta trešo daļu, 41.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu, 

Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.709 "Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām" 6.punktu, noslēdza sekojoša satura Deleģēšanas līgumu, turpmāk 

tekstā – Līgums: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pļaviņu novada dome deleģē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai veikt Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 19.punktā noteikto Pļaviņu novada domes funkcijās ietilpstošo uzdevumu: 

Pļaviņu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošiem izglītojamajiem sniegt 

pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām: 

1.1.1. pamatojoties uz pilngadīga izglītojamā vai vecāku iesniegumu vai bāriņtiesas 

lēmumu un izglītojamā, vecāku vai bāriņtiesas iesniegtajiem speciālistu atzinumiem, izvērtēt 

Pļaviņu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošo izglītojamo veselības stāvokli, 

spējas un attīstības līmeni un sniedz atzinumus par izglītojamajam atbilstošāko izglītības 

programmu: 

1.1.1.1. pirmsskolas izglītības programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības programmu; 

1.1.1.2. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem, smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, 

mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības traucējumiem no 1. līdz 

4.klasei; 

1.1.1.3. vispārējās pamatizglītības programmu no 1. līdz 4.klasei; 

1.1.2. ja nepieciešams, izvērtē pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošo 

izglītojamo iespējas turpināt izglītību atbilstoši vispārējās pamatizglītības programmai, ja 

attiecīgais izglītojamais izglītojas atbilstoši speciālās pamatizglītības programmai; 

1.1.3.  ja nepieciešams, organizē pašvaldības komisijas izbraukuma sēdes izglītības 

iestādē, kurā mācās bērns; 

1.1.4. veicina pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošo izglītojamo ar speciālajām 

vajadzībām integrēšanu pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajās vispārējās izglītības 

iestādēs; 

1.1.5. konsultē pedagogus, vecākus un citas personas speciālās izglītības jautājumos; 

1.1.6. pamatojoties uz ģimenes ārsta vai ārstu komisijas atzinumu un izvērtējot 

izglītojamā spējas, sniedz atzinumu par pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojoša ilgstoši 

slimojoša izglītojamā izglītošanās nepieciešamību dzīvesvietā no 1. līdz 12.klasei; 

1.1.7. nodrošina metodisku un organizatorisku atbalstu attiecīgās pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošajām izglītības iestādēm izglītojamo attīstības līmeņa un spēju 

izvērtēšanā, kā arī izglītojamo ar speciālajām vajadzībām individuālo izglītības plānu 

sagatavošanā; 



17 
 

1.1.8. ieteikt izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām no 1. līdz 4.klasei nepieciešamos 

atbalsta pasākumus mācību procesa organizēšanā un valsts pārbaudes darbos, turpmāk tekstā 

Deleģētais uzdevums. 

1.2. Līguma 1.1.punktā noteikto Deleģēto uzdevumu Jēkabpils pilsētas pašvaldība uzsāk 

pildīt no Līguma spēkā stāšanās dienas līdz Līguma izbeigšanās dienai. 

 

 

1. Pušu pienākumi un tiesības 

1.1. Pļaviņu novada dome ir atbildīga par Deleģētā uzdevuma īstenošanu kopumā. 

1.2. Izbeidzoties Līgumam, Pļaviņu novada dome nodrošina pedagoģiski medicīniskās 

komisijas darbību atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

1.3. Pļaviņu novada dome ir tiesīga pieprasīt informāciju no Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

par Deleģētā uzdevuma izpildi. 

1.4. Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir atbildīga par Deleģētā uzdevuma izpildes kvalitāti, 

sniegtās informācijas patiesumu un citām saistībām, ko tā uzņēmusies, nodrošinot Deleģētā 

uzdevuma izpildi. 

1.5. Jēkabpils pilsētas pašvaldība pēc Pļaviņu novada domes pieprasījuma nodrošina 

informācijas sniegšanu. Netiek izpausta informācija, kas nav izpaužama saskaņā ar normatīvo 

aktu prasībām.  

1.6. Ja Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas Deleģētā 

uzdevumu izpildes rezultātā tiek nodarīti zaudējumi trešajai personai un zaudējumu atlīdzinājuma 

prasījums tiek vērsts pret Pļaviņu novada domi, Jēkabpils pilsētas pašvaldība zaudējumus Pļaviņu 

novada domei var atlīdzināt regresa kārtībā. 

1.7. Pēc Līguma izbeigšanās Jēkabpils pilsētas pašvaldība nodod visu dokumentāciju, kas 

saistīta ar Deleģētā uzdevuma izpildi. 

1.8. Pļaviņu novada dome sedz izdevumus Jēkabpils pilsētas pašvaldībai par Deleģētā 

uzdevuma izpildi saskaņā ar Līguma nosacījumiem. 

1.9. Pļaviņu novada dome sniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībai deleģētā uzdevuma 

izpildei nepieciešamo informāciju. 

2. Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes termiņš 

2.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas brīdi un ir noslēgts uz vienu 

gadu. 

2.2. Līgums izbeidzas, izbeidzoties termiņam, uz kādu tas noslēgts. 

2.3. Līgumu var uzteikt, ja otrs līdzējs rupji pārkāpj Līguma noteikumus, vai arī pastāv 

citi svarīgi iemesli, kas neļauj turpināt Līguma attiecības. 

2.4. Līgumu uzsaka, ja vairs nepastāv tā noslēgšanas pamatnoteikumi. 

 

3. Līguma izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji un savstarpējo norēķinu kārtība 

3.1. Deleģētā uzdevuma izpilde tiek vērtēta pēc Deleģētā uzdevuma izpildes atbilstības 

šim Līgumam, normatīvajiem aktiem un kvalitātei. Kā novērtējuma kritēriji ir: termiņu 

ievērošana, saņemto sūdzību vai pozitīvo atsauksmju skaits. 

3.2. Pļaviņu novada dome par Deleģētā uzdevuma izpildi sedz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai izdevums šādā apmērā: 

3.2.1. par viena izglītojamā izpēti un pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma 

sniegšanu 20,00 euro; 

3.2.2. par viena izglītojamā izpēti un rekomendācijas sniegšanu, ko veic psihologs 17,00 

euro; 

3.2.3. par viena izglītojamā izpēti un rekomendācijas sniegšanu ko veic speciālais 

pedagogs vai logopēds 12,00 euro; 



18 
 

3.2.4. par izbraukuma sēdi skolā par viena izglītojamā izpēti un pedagoģiski medicīniskās 

komisijas atzinuma sniegšanu 20,00 euro plus ceļa izdevumi, par katru nākamo izglītojamā izpēti 

un pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma sniegšanu 20,00 euro. 

3.2.5. par individuālo izglītības plānu sagatavošanu vienam izglītojamajam 28,00 euro; 

3.2.6.  speciālistu konsultācijas pedagogiem, vecākiem un citām personām speciālās 

izglītības jautājumos 7,00 euro; 

3.2.7. konsultācijas semināra veidā par vienu semināru 150,00 euro, papildus tiek segti 

ceļa izdevumi par nokļūšanu semināra vietā. 

3.2.8. Speciālista piedalīšanās vecāku sanāksmē 30,00 euro. 

3.3. Jēkabpils pilsētas pašvaldība veic Līguma 4.2.punktā noteikto pakalpojumu uzskaiti 

par katru mēnesi un līdz nākamā mēneša 10.datumam iesniedz pārskatu Pļaviņu novada domei. 

3.4. Pļaviņu novada dome 10 (desmit) dienu laikā izskata pārskatu un pārskaita Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai izdevumus, kas uzskaitīti iesniegtajā pārskatā vai iesniedz pamatotu 

pretenziju. 

3.5. Jēkabpils pilsētas pašvaldība saņemot pretenziju Līguma 4.4.punktā noteiktajā 

gadījumā, novērš konstatētos trūkumus un pārskatu atkārtoti iesniedz Pļaviņu novada domei. 

 

4. Uzraudzības kārtība un pārskatu sniegšanas kārtība 

4.1. Jēkabpils pilsētas pašvaldība attiecībā uz Deleģētā uzdevuma izpildi atrodas Pļaviņu 

novada domes pakļautībā. 

4.2. Puses atbild saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem pilnā apmērā par savu 

līgumisko saistību pārkāpumu. 

5. Strīdu izskatīšanas kārtība 

5.1. Visus strīdus un domstarpības, kas varētu rasties Līguma izpildes laikā, Puses risina 

savstarpējo pārrunu ceļā. 

5.2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas lēmumus, kas 

pieņemti Deleģētā uzdevuma izpildes rezultātā apstrīdami Pļaviņu novada domē. 

 

6. Citi nosacījumi 

6.1. Visi grozījumi un papildinājumi Līgumam stājas spēkā tikai pēc to noformēšanas 

rakstiski un Pušu parakstīšanas, un tiek uzskatīti par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.2. Jautājumos, kas nav atrunāti Līgumā, Puses vadās pēc Latvijas Republikas spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

6.3. Katra Līgumā iesaistītā Puse pilnvaro kontaktpersonu, kas sadarbojas šī līguma 

ietvaros. Pļaviņu novada dome kā kontaktpersonu izvirza Ilonu Lazdu – Pļaviņu novada domes 

izglītības darba speciālisti, mob. Nr.: 26874782, e-pasts: ilona.lazda@plavinas.lv, savukārt 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība – Sarmīti Safronovu, Jēkabpils pilsētas pašvaldības Izglītības 

pārvaldes vadītāja vietnieci, mob. Nr.: 20371543, e-pasts: sarmite.safronova@edu.jekabpils.lv. 

6.4. Rēķini saskaņā ar Līguma 4.3.punktā noteikto pārskatu tiek sagatavoti elektroniski 

bez rekvizīta "paraksts" ar atsauci uz līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu un rēķini 

tiek nosūtīti uz Pļaviņu novada domes elektroniskā pasta adresi: dome@plavinas.lv līdz nākamā 

mēneša 10. datumam. 

6.5. Pēc rēķina saņemšanas, apmaksu veikt 15 dienu laikā. 

6.6. Līgums ir sastādīts 2 (divos) identiskos eksemplāros, katrai Pusei pa vienam. 

6.7. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

7.  Pušu rekvizīti 

Pļaviņu novada dome 

Dzelzceļa iela 11, Pļaviņas, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201 

mailto:dome@plavinas.lv


19 
 

Pļaviņu novads, LV-5120 

Reģistrācijas Nr.90000043649 

Banka: AS “Swedbank” 

Konta Nr.: LV38HABA0551020621727 

 

Domes priekšsēdētājs 

 

 ___________________________ 

   /A. Lukss/ 

Reģistrācijas Nr. 90000024205, 

Banka: AS „SEB banka” 

Konta Nr.: LV87UNLA0009013130793 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece 

 

_____________________________  

                                   /K. Ozola/  

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 



20 
 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 10.§)  Nr.14 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 06.04.2017. lēmumā Nr.112 “Par kvalificētam 

speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu” 

 

Pamatojoties uz likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.1 panta pirmo 

daļu, likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Jēkabpils 

pilsētas domes 13.02.2020. saistošo noteikumu Nr.43 "Saistošie noteikumi par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils pilsētā" 22.punktu, ņemot vērā Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 06.04.2017. lēmumā Nr.112 "Par kvalificētam 

speciālistam izīrējamās telpas statusa noteikšanu" šādu grozījumu: 

Papildināt lēmumu ar 1.17. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.17. Bebru iela 22-12, Jēkabpils.” 

“1.18. Brīvības iela 286V-4, Jēkabpils.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Mālniece 65207416 

 
 

  
 

  



21 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 11.§)  Nr.15 

 

Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai 

 

Adresāts: A.B., personas kods (svītrots), dzīvojošs (adrese); 

Iesniedzējs: A.B., personas kods (svītrots), dzīvojošs (adrese); 

Iesniedzēja prasījums: A.B., personas kods (svītrots), dzīvojoša (adrese), iesniegums 

par nekustamā īpašuma (adrese) pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves 

kanalizācijas sistēmai. 

 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 

6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. 

Jēkabpils pilsētas dome 05.09.2019. pieņēma saistošos noteikumus Nr.16 “Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības  līdzfinansējumu  nekustamā īpašuma  pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un 

ūdensapgādes sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un 

tā saņemšanas nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības 

līdzfinansējums sekmē dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot 

pakalpojumu sniegšanā efektīvas, ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides 

aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu 

izmantošanu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 11.09.2020. ir saņemts A.B., personas kods (svītrots), 

dzīvojoša (adrese) (turpmāk - Īpašnieks), iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma (adrese) pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves 

kanalizācijas sistēmai. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās  līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas 

(turpmāk - Komisija) 30.11.2020. sēdē tika izskatīts Īpašnieka 11.09.2020. iesniegums Nr. 

4.4.2/2297.  Saskaņā ar SIA “Goba-A” 16.12.2020. sastādīto aktu par izpildīto darbu 

pieņemšanu, izmaksas par centralizētās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas  pievadu 

jaunbūvi (adrese), sastāda 259,38 eiro, t.sk. PVN 21 %, un SIA “Sedumi” pavadzīmi Nr. 

TCE823947 par izbūvei nepieciešamo materiālu iegādi sastāda 1019,62 eiro, t.sk. PVN 21 %, 

izmaksas kopā sastāda 1279,00 eiro, t.sk. PVN 21 %.   

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 

noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības  līdzfinansējumu  nekustamā īpašuma  

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 75% 

no pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 eiro.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punku, 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. 

saistošo noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma  

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12. un 

14.punktu,  ņemot vērā Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas 30.11.2020. 

lēmumu (protokols Nr.3, 3.10.apakšpunkts), ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

komitejas lēmumu 28.01.2021. (protokols Nr.1, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 



22 
 

1.  Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma (adrese), pieslēgšanai  centralizētajai 

kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai 900,00 euro (deviņi simti euro un 00 centi) apmērā. 

2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar A.B. par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un 

ūdensapgādes sistēmai. 

3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma 

2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – 

pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Vaniņa 65207417 

 

 



23 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 12.§)  Nr.16 
 

Par grozījumiem deleģēšanas līgumos 
 

1.§ 

Jēkabpils pilsētas dome 2013.gada 28.martā pieņēma lēmumu Nr. 125 “Par deleģēšanas 

līgumu”, saskaņā ar kuru tika nolemts nodot Jēkabpils pilsētas pašvaldības funkcijās 

ietilpstošo valsts pārvaldes uzdevuma izpildi - siltumapgādes organizēšana Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā, SIA „Jēkabpils siltums” un slēgt deleģēšanas līgumus ar SIA „Jēkabpils siltums” 

par siltumapgādes organizēšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldībā atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 

Deleģēšanas līgumā ir noteikts, ka SIA „Jēkabpils siltums” pašvaldībai sniedz reizi 

pusgadā atskaites par līguma izpildi un līguma izpildei nepieciešamā finansiālā nodrošinājuma 

(ja tāds tiek piešķirts) izlietojumu. Līgumā ir noteikts, ka atskaites iesniedzamas līdz 

20.jūlijam par periodu no 1.janvāra līdz 30.jūnijam un līdz 20.janvārim par periodu no 1.jūlija 

līdz 31.decembrim. 
Atskaites, kuras  SIA “Jēkabpils siltums” jāsagatavo un reizi pusgadā ir jāiesniedz 

pašvaldībai ir apjomīgas. Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 34.panta pirmo daļu, kapitāla daļu turētāja pārstāvis katru gadu vispusīgi 

jāizvērtē kapitālsabiedrības finanšu darbības efektivitātes un vidēja termiņa darbības 

stratēģijās noteikto finanšu un nefinanšu mērķu sasniegšanu. Tāpat pašvaldībā ir izveidojusies 

prakse, ka par pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem ar uzņēmumu tiek slēgts atsevišķs 

līgums, kurā arī tiek noteikti pārskatu iesniegšanas termiņi un kārtība.  

Ņemot vērā minētos apstākļus, ir nepieciešams pārskatīt deleģēšanas līgumā noteikto 

kārtību par atskaišu un pārskatu iesniegšanu par deleģēto uzdevumu izpildi un noteikt, ka 

atskaites un pārskati ir jāiesniedz vienu reizi gadā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otro daļu, 46.panta 7.punktu, ņemot vērā Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 14.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Izdarīt grozījumu starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Jēkabpils siltums”, 

reģistrācijas Nr. 40003007778, 2013.gada 18.aprīlī noslēgtajā Deleģēšanas līgumā par 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības funkcijās ietilpstošo valsts pārvaldes uzdevuma izpildi - 

siltumapgādes organizēšana Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, saskaņā ar lēmuma 1.pielikumu. 

1.2. Lēmumu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai lēmuma 

1.1.punktā noteikto Deleģēšanas līguma grozījumu saskaņošanai. Pēc Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas saskaņojuma saņemšanas, noslēgt lēmuma 1.pielikumā 

noteikto vienošanos. 

1.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Vienošanās par grozījumu Deleģēšanas līgumā uz 1 (vienas) lp.  

2.§ 

Jēkabpils pilsētas dome 2013.gada 1.augustā pieņēma lēmumu Nr. 302 “Par uzdevuma 

deleģēšanu”, saskaņā ar kuru tika nolemts nodot Jēkabpils pilsētas pašvaldības funkcijās 

ietilpstošo valsts pārvaldes uzdevuma izpildi: nodrošināt veselības aprūpes pieejamību 



24 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” un slēgt deleģēšanas līgums 

ar SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” par veselības aprūpes pieejamības Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā nodrošināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Deleģēšanas līgumā ir noteikts, ka SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” pašvaldībai 

sniedz reizi pusgadā atskaites par līguma izpildi un līguma izpildei nepieciešamā finansiālā 

nodrošinājuma (ja tāds tiek piešķirts) izlietojumu. Līgumā ir noteikts, ka atskaites 

iesniedzamas līdz 20.jūlijam par periodu no 1.janvāra līdz 30.jūnijam un līdz 20.janvārim par 

periodu no 1.jūlija līdz 31.decembrim. 

Atskaites, kuras SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” reizi pusgadā sagatavo un iesniedz, 

ir apjomīgas. Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 34.panta pirmo daļu, kapitāla daļu turētāja pārstāvis katru gadu vispusīgi jāizvērtē 

kapitālsabiedrības finanšu darbības efektivitātes un vidēja termiņa darbības stratēģijās noteikto 

finanšu un nefinanšu mērķu sasniegšanu. Tāpat pašvaldībā ir izveidojusies prakse, ka par 

pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem ar uzņēmumu tiek slēgts atsevišķs līgums, kurā 

arī tiek noteikti pārskatu iesniegšanas termiņi un kārtība.  

Ņemot vērā minētos apstākļus, ir nepieciešams pārskatīt deleģēšanas līgumā noteikto 

kārtību par atskaišu un pārskatu iesniegšanu par deleģēto uzdevumu izpildi un noteikt, ka 

atskaites un pārskati ir jāiesniedz vienu reizi gadā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otro daļu, 46.panta 7.punktu, ņemot vērā Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 14.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Izdarīt grozījumu starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Jēkabpils reģionālā 

slimnīca”, reģistrācijas Nr. 5000335662, 2013.gada 11.septembrī noslēgtajā Deleģēšanas 

līgumā par Jēkabpils pilsētas pašvaldības funkcijās ietilpstošo valsts pārvaldes uzdevuma 

izpildi - nodrošināt veselības aprūpes pieejamību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, saskaņā ar 

lēmuma 2.pielikumu. 

2.2. Lēmumu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai lēmuma 

2.1.punktā noteikto Deleģēšanas līguma grozījumu saskaņošanai. Pēc Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas saskaņojuma saņemšanas noslēgt lēmuma 2.pielikumā noteikto 

vienošanos. 

2.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Vienošanās par grozījumu Deleģēšanas līgumā uz 1 (vienas) lp.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Gluha 65207310 

 

 



25 
 

1.pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.01.2021. lēmumam Nr.16 

(protokols Nr.3, 12.§) 

 

Vienošanās  

par grozījumu 2013.gada 18.aprīļa Deleģēšanas līgumā 

 

Jēkabpilī                                                                                           2021.gada ______________ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.900000024205, adrese Brīvības iela 

120, Jēkabpils, turpmāk saukts „Pašvaldība”, priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas 

personā, kura rīkojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

nolikumu, no vienas puses, un 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Jēkabpils siltums”, vienotais reģistrācijas 

Nr.40003007778, juridiskā adrese Nameja iela 4A, Jēkabpils, tās valdes priekšsēdētāja 

Aleksandra Karpenko, valdes locekļa Jura Broņkas un valdes locekļa Oļega Dubiņina personā, 

kuri darbojas, pamatojoties uz Statūtiem, turpmāk saukts „Izpildītājs”, no otras puses, turpmāk 

tekstā abi kopā vai katrs atsevišķi turpmāk saukti arī „Puses”, pamatojoties uz 2013.gada 

18.aprīlī noslēgto Deleģēšanas līgumu par Jēkabpils pilsētas pašvaldības funkcijās ietilpstošo 

valsts pārvaldes uzdevuma izpildi - siltumapgādes organizēšana Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 

turpmāk tekstā saukts Līgums, un Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. lēmumu Nr.16 „ Par 

grozījumiem deleģēšanas līgumos” 1.§, noslēdz šo Vienošanos par sekojošo: 
 

1. Puses vienojas izteikt Līguma 7.punktu (negrozot apakšpunktus) šādā redakcijā: 

 “7. Izpildītājs iesniedz Pašvaldībai reizi gadā atskaiti par līguma izpildi un atskaiti, par 

Līguma izpildei nepieciešamā finansiālā nodrošinājuma (ja tāds tiek piešķirts) izlietojumu, ja 

par finansiālā nodrošinājuma saņemšanu starp Pusēn nav noslēgta atsevišķa vienošanās. 

Atskaites par iepriekšējo gadu iesniedzamas līdz nākamā gada 20.janvārim. Atskaitē norāda 

sekojošu informāciju par:” 

2. Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un 

uzņemas atbildību saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

3. Vienošanās stājas spēkā, kad to parakstījušas Puses un tā ir uzskatāma par 2013.gada 

18.aprīlī noslēgtā Deleģēšanas līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

4. Puses ir izlasījušas šo Vienošanos un piekrīt visiem tās punktiem, ko apstiprina, to 

parakstot.  

5. Šo Vienošanos iespējams grozīt vai papildināt, tikai Pusēm rakstiski vienojoties. 

6. Vienošanās sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros uz 1 (vienas) lapas, no kuriem: 

viens eksemplārs – Pašvaldībai, otrs – Izpildītājam. Abiem eksemplāriem ir vienāds 

juridisks spēks. 

7. Pušu rekvizīti un paraksti: 

 

Pašvaldība: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods: UNLALV2X 

 Izpildītājs: 

SIA "Jēkabpils siltums" 
Reģistrācijas Nr.40003007778 

Nameja iela 4A, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods: UNLALV2X 



26 
 

Konta Nr.LV87UNLA0009013130793 Konta Nr.LV59 UNLA 00090005 0800 8 
 

Domes priekšsēdētāja vietniece  

 

 

_________________________ 

 Valdes priekšsēdētājs 

 

 

____________________________ 

               /K.Ozola/ 

 

 /A.Karpenko/ 

 

Valdes loceklis 

 

______________________________ 

/J.Broņka/ 

 

Valdes loceklis  

 

______________________________ 

/O.Dubiņins/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.01.2021. lēmumam Nr.16 



27 
 

(protokols Nr.3, 12.§) 

 

Vienošanās  

par grozījumu 2013.gada 11.septembra Deleģēšanas līgumā 

 

Jēkabpilī                                                                                           2021.gada ______________ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.900000024205, adrese Brīvības iela 

120, Jēkabpils, turpmāk saukts „Pašvaldība”, priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas 

personā, kura rīkojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

nolikumu, no vienas puses, un 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, reģistrācijas Nr.50003356621, juridiskā adrese: 

Andreja Pormaļa iela 125, Jēkabpils, turpmāk tekstā saukts „Izpildītājs”, Valdes 

priekšsēdētājas Margaritas Meļņikovas, valdes locekļa Roberta Spruča un valdes locekļa 

Renāra Putniņa personās, kuri rīkojas saskaņā ar Statūtiem no otras puses, abas kopā sauktas 

arī Puses, pamatojoties uz 2013.gada 11.septembrī noslēgto Deleģēšanas līgumu par Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības funkcijās ietilpstošo valsts pārvaldes uzdevuma izpildi - nodrošināt 

veselības aprūpes pieejamību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, turpmāk tekstā saukts Līgums, un 

Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. lēmumu Nr.16 „ Par grozījumiem deleģēšanas līgumos” 

2.§, noslēdz šo Vienošanos par sekojošo: 

 

1. Puses vienojas izteikt Līguma 7.punktu (negrozot apakšpunktus) šādā redakcijā: 

 “7. Izpildītājs iesniedz Pašvaldībai reizi gadā atskaiti par līguma izpildi un atskaiti, par 

Līguma izpildei nepieciešamā finansiālā nodrošinājuma (ja tāds tiek piešķirts) izlietojumu, ja 

par finansiālā nodrošinājuma saņemšanu starp Pusēn nav noslēgta atsevišķa vienošanās. 

Atskaites par iepriekšējo gadu iesniedzamas līdz nākamā gada 20.janvārim. Atskaitē norāda 

sekojošu informāciju par:” 

2. Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un 

uzņemas atbildību saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

3. Vienošanās stājas spēkā, kad to parakstījušas Puses un tā ir uzskatāma par 2013.gada 

11.septembrī noslēgtā Deleģēšanas līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

4. Puses ir izlasījušas šo Vienošanos un piekrīt visiem tās punktiem, ko apstiprina, to 

parakstot.  

5. Šo Vienošanos iespējams grozīt vai papildināt, tikai Pusēm rakstiski vienojoties. 

6. Vienošanās sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros uz 1 (vienas) lapas, no kuriem: 

viens eksemplārs – Pašvaldībai, otrs – Izpildītājam. Abiem eksemplāriem ir vienāds 

juridisks spēks. 

7. Pušu rekvizīti un paraksti: 

Pašvaldība:  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

ReģistrācijasNr.90000024205 Brīvības iela 

120, Jēkabpils, LV-5201  

Banka: AS „SEB banka” Kods: UNLALV2X 

Konta Nr.LV87UNLA0009013130793 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece  

 

Izpildītājs: 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

reģistrācijas Nr.50003356621 

Andreja Pormaļa iela 125, Jēkabpils,  

LV-5201 

AS SEB banka 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV22 UNLA 0009 0034 6736 8 

 

 



28 
 

 

_________________________   

/K.Ozola/  

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Valdes priekšsēdētāja 

Margarita Meļņikova 

 

 

 

______________________________ 

Valdes loceklis 

Roberts Spručs 

 

 

_______________________________ 

Valdes loceklis 

Renārs Putniņš 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 13.§)  Nr.17 
 

Par grozījumiem līgumos 

 

1.§ 

Jēkabpils pilsētas dome 2013.gada 28.martā pieņēma lēmumu Nr. 126 “Par sabiedrisko 

pakalpojumu līgumu”, saskaņā ar kuru tika nolemts slēgt līgumu par sabiedrisko 

(ūdenssaimniecības) pakalpojumu sniegšanu ar SIA „Jēkabpils ūdens”, reģistrācijas 

Nr.45403000395,  Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

Līgumā ir noteiks, ka pārskatus par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

uzņēmums pašvaldībai iesniedz divas reizes gadā, t.i. par periodu no 01.01. līdz 30.06. līdz 

15.08., bet par periodu no 01.07. līdz 31.12. līdz 15.02. 

Atskaites, ko sagatavo un iesniedz SIA “Jēkabpils ūdens” reizi pusgadā ir apjomīgas. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 34.panta 

pirmo daļu, kapitāla daļu turētāja pārstāvis katru gadu vispusīgi jāizvērtē kapitālsabiedrības 

finanšu darbības efektivitātes un vidēja termiņa darbības stratēģijās noteikto finanšu un 

nefinanšu mērķu sasniegšanu. Tāpat pašvaldībā ir izveidojusies prakse, ka par pašvaldības 

piešķirtajiem finanšu līdzekļiem (atlīdzības maksājumu) ar uzņēmumu tiek slēgts atsevišķs 

līgums, kurā arī tiek noteikti pārskatu iesniegšanas termiņi un kārtība. 

Ņemot vērā minētos apstākļus, ir nepieciešams pārskatīt sabiedrisko pakalpojumu 

līgumā noteikto kārtību par pārskatu iesniegšanu par uzdevumu izpildi un noteikt, ka pārskati 

ir iesniedzami vienu reizi gadā. 
Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2012/21/ES: Komisijas Lēmumu (2011.gada 

20.decembris) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu 

valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem 

uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2011) 9380), (Oficiālais Vēstnesis L 007, 11/01/2012 lpp. 

0003 – 0010) noteikto  un Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.01.2021. lēmumu 

(protokols Nr.1, 15.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Izdarīt grozījumu starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Jēkabpils ūdens”, 

reģistrācijas Nr. 45403000395, 2013.gada 28.martā noslēgtajā Līgumā par sabiedrisko 

(ūdenssaimniecības) pakalpojumu sniegšanu, saskaņā ar 1.pielikumu. 

1.2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Vienošanās par grozījumu 2013.gada 28.marta Līgumā par sabiedrisko 

(ūdenssaimniecības) pakalpojumu sniegšanu uz 1 (vienas) lp.  
 

2.§ 

Jēkabpils pilsētas dome 2013.gada 28.martā pieņēma lēmumu Nr. 127 “Par sabiedrisko 

pakalpojumu līgumu”, saskaņā ar kuru tika nolemts slēgt Līgumu par sabiedrisko 

(siltumapgādes) pakalpojumu sniegšanu ar SIA „Jēkabpils siltums”, reģistrācijas 

Nr.40003007778, Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām. 



30 
 

Līgumā ir noteiks, ka pārskatus par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu uzņēmums 

pašvaldībai iesniedz divas reizes gadā, t.i. par periodu no 01.01. līdz 30.06. līdz 15.08., bet par 

periodu no 01.07. līdz 31.12. līdz 15.02. 

Atskaites, ko sagatavo un iesniedz SIA “Jēkabpils siltums” reizi pusgadā ir apjomīgas. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 34.panta 

pirmo daļu, kapitāla daļu turētāja pārstāvis katru gadu vispusīgi jāizvērtē kapitālsabiedrības 

finanšu darbības efektivitātes un vidēja termiņa darbības stratēģijās noteikto finanšu un 

nefinanšu mērķu sasniegšanu. Tāpat pašvaldībā ir izveidojusies prakse, ka par pašvaldības 

piešķirtajiem finanšu līdzekļiem (atlīdzības maksājumu) ar uzņēmumu tiek slēgts atsevišķs 

līgums, kurā arī tiek noteikti pārskatu iesniegšanas termiņi un kārtība. 

Ņemot vērā minētos apstākļus, ir nepieciešams pārskatīt sabiedrisko pakalpojumu 

līgumā noteikto kārtību par pārskatu iesniegšanu par uzdevumu izpildi un noteikt, ka pārskati 

ir iesniedzami vienu reizi gadā. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2012/21/ES: Komisijas Lēmumu (2011.gada 

20.decembris) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu 

valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem 

uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2011) 9380), (Oficiālais Vēstnesis L 007, 11/01/2012 lpp. 

0003 – 0010) noteikto  un Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.01.2021. lēmumu 

(protokols Nr.1, 15.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Izdarīt grozījumu starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Jēkabpils siltums”, 

reģistrācijas Nr. 40003007778, 2013.gada 26.aprīlī noslēgtajā Līgumā par siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanu, saskaņā ar 2.pielikumu. 

2.2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Vienošanās par grozījumu 2013.gada 26.aprīļa Līgumā par siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanu uz 1 (vienas) lp. 
 

3.§ 

Jēkabpils pilsētas dome 2014.gada 2.oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 326 “Par sabiedrisko 

pakalpojumu līgumu”, saskaņā ar kuru tika nolemts slēgt Līgumu par siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanu ar SIA „Pils rajona Namu pārvalde”, reģistrācijas Nr.45403004912, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā atbilstoši licences nosacījumiem. 
Līgumā ir noteiks, ka pārskatus par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu uzņēmums 

pašvaldībai iesniedz divas reizes gadā, t.i. par periodu no 01.01. līdz 30.06. līdz 15.08., bet par 

periodu no 01.07. līdz 31.12. līdz 15.02. 

Atskaites, ko sagatavo un iesniedz SIA „Pils rajona Namu pārvalde”, reizi pusgadā ir 

apjomīgas. Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 34.panta pirmo daļu, kapitāla daļu turētāja pārstāvis katru gadu vispusīgi jāizvērtē 

kapitālsabiedrības finanšu darbības efektivitātes un vidēja termiņa darbības stratēģijās noteikto 

finanšu un nefinanšu mērķu sasniegšanu. Tāpat pašvaldībā ir izveidojusies prakse, ka par 

pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem (atlīdzības maksājumu) ar uzņēmumu tiek slēgts 

atsevišķs līgums, kurā arī tiek noteikti pārskatu iesniegšanas termiņi un kārtība. 

Ņemot vērā minētos apstākļus, ir nepieciešams pārskatīt sabiedrisko pakalpojumu 

līgumā noteikto kārtību par pārskatu iesniegšanu par uzdevumu izpildi un noteikt, ka pārskati 

ir iesniedzami vienu reizi gadā. 
Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2012/21/ES: Komisijas Lēmumu (2011.gada 



31 
 

20.decembris) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu 

valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem 

uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2011) 9380), (Oficiālais Vēstnesis L 007, 11/01/2012 lpp. 

0003 – 0010) noteikto  un Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.01.2021. lēmumu 

(protokols Nr.1, 15.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

3.1. Izdarīt grozījumu starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA „Pils rajona Namu 

pārvalde”, reģistrācijas Nr.45403004912, 2014.gada 2.oktobrī noslēgtajā Līgumā par 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu, saskaņā ar 3.pielikumu. 

3.2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Vienošanās par grozījumu 2014.gada 2.oktobra Līgumā par siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanu uz 1 (vienas) lp. 
 

 

Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Gluha 65207310 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

1.pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.01.2021. lēmumam Nr.17 

(protokols Nr.3, 13.§) 

Vienošanās  

par grozījumu 2013.gada 28.marta Līgumā par sabiedrisko (ūdenssaimniecības) pakalpojumu 

sniegšanu 

 

Jēkabpilī                                                                                           2021.gada ______________ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.900000024205, adrese Brīvības iela 

120, Jēkabpils, turpmāk saukts „Pašvaldība”, priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas 

personā, kura rīkojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

nolikumu, no vienas puses, un 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Jēkabpils ūdens”, vienotais reģistrācijas 

Nr.45403000395, tās _________ personā, kurš rīkojas, pamatojoties uz _________, turpmāk 

saukts “Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs”,  no otras puses, turpmāk tekstā abi kopā vai katrs 

atsevišķi turpmāk saukti arī „Puses”, pamatojoties uz 2013.gada 28.martā noslēgto Līgumu par 

sabiedrisko (ūdenssaimniecības) pakalpojumu sniegšanu, turpmāk tekstā saukts Līgums, un 

Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. lēmumu Nr.17 “Par grozījumiem līgumos” 1.§, noslēdz 

šo Vienošanos par sekojošo: 
 

1. Puses vienojas izteikt Līguma 2.14.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “2.14. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs pārskatu par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas pienākuma izpildi par iepriekšējo gadu Pašvaldībai sniedz līdz 

nākamā gada 20.janvārim.” 

 2. Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina 

un uzņemas atbildību saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

3. Vienošanās stājas spēkā, kad to parakstījušas Puses un tā ir uzskatāma par 

2013.gada 28.martā noslēgtā Līguma par sabiedrisko (ūdenssaimniecības) pakalpojumu 

sniegšanu, neatņemamu sastāvdaļu. 

4. Puses ir izlasījušas šo Vienošanos un piekrīt visiem tās punktiem, ko apstiprina, 

to parakstot.  

5. Šo Vienošanos iespējams grozīt vai papildināt, tikai Pusēm rakstiski 

vienojoties. 

6. Vienošanās sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros uz 1 (vienas) lapas, 

no kuriem: viens eksemplārs – Pašvaldībai, otrs – Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam. 

Abiem eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

7. Pušu rekvizīti un paraksti: 
 

Pašvaldība: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

ReģistrācijasNr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods: UNLALV2X 

Konta Nr.LV87UNLA0009013130793 

 Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs: 
SIA "Jēkabpils ūdens" 
Reģistrācijas Nr.45403000395 

Jaunā iela 60, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods: UNLALV2X 

Konta Nr.LV80UNLA0009000508309 
Domes priekšsēdētāja vietniece 

 

_________________________ 

/K.Ozola/ 

 amats 

 

____________________________ 

/V.Uzvārds/ 

 

 

 



33 
 

 

2.pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.01.2021. lēmumam Nr.17 

(protokols Nr.3, 13.§) 
Vienošanās  

par grozījumu 2013.gada 26.aprīļa Līgumā par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu 

 

Jēkabpilī                                                                                           2021.gada ______________ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.900000024205, adrese Brīvības iela 120, 

Jēkabpils, turpmāk saukts „Pašvaldība”, priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura 

rīkojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, no vienas 

puses, un 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Jēkabpils siltums”, vienotās reģistrācijas 

Nr.40003007778, juridiskā adrese Nameja iela 4A, Jēkabpils, tās valdes priekšsēdētāja Aleksandra 

Karpenko, valdes locekļa Jura Broņkas un valdes locekļa Oļega Dubiņina personā, kuri darbojas, 

pamatojoties uz Statūtiem, turpmāk saukts tekstā – SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS, 

no otras puses, turpmāk tekstā abi kopā vai katrs atsevišķi turpmāk saukti arī „Puses”, pamatojoties uz 

2013.gada 26.aprīlī noslēgto Līgumu par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu, turpmāk tekstā saukts 

Līgums, un Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. lēmumu Nr.17 “Par grozījumiem līgumos” 2.§, 

noslēdz šo Vienošanos par sekojošo: 
 

1. Puses vienojas izteikt Līguma 2.11.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “2.11. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs pārskatu par siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanas pienākuma izpildi par iepriekšējo gadu Pašvaldībai sniedz līdz nākamā gada 20.janvārim.” 

 2. Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un 

uzņemas atbildību saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

3. Vienošanās stājas spēkā, kad to parakstījušas Puses un tā ir uzskatāma par 2013.gada 

26.aprīlī noslēgtā Līguma par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu, neatņemamu sastāvdaļu. 

4. Puses ir izlasījušas šo Vienošanos un piekrīt visiem tās punktiem, ko apstiprina, to 

parakstot.  

5. Šo Vienošanos iespējams grozīt vai papildināt, tikai Pusēm rakstiski vienojoties. 

6. Vienošanās sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros uz 1 (vienas) lapas, no 

kuriem: viens eksemplārs – Pašvaldībai, otrs – Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam. Abiem 

eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

7. Pušu rekvizīti un paraksti: 
Pašvaldība 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods: UNLALV2X 

Konta Nr.LV87UNLA0009013130793 

 Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 

SIA "Jēkabpils siltums" 
Reģistrācijas Nr.40003007778 

Nameja iela 4A, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods: UNLALV2X 

Konta Nr.LV59 UNLA 00090005 0800 8 
 

Domes priekšsēdētāja vietniece 

 

_________________________ 

  

Valdes priekšsēdētājs 

 

____________________________ 
               /K.Ozola/ 

 

 /A.Karpenko/ 

Valdes loceklis 

 

______________________________ 

/J.Broņka/ 

Valdes loceklis  

 

______________________________ 

/O.Dubiņins/ 

 



34 
 

 

3.pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

28.01.2021. lēmumam Nr.17 

(protokols Nr.3, 13.§) 
Vienošanās  

par grozījumu 2014.gada 2.oktobra Līgumā par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu 

 

Jēkabpilī                                                                                           2021.gada ______________ 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.900000024205, adrese Brīvības iela 120, 

Jēkabpils, turpmāk saukts „Pašvaldība”, priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura 

rīkojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, no vienas 

puses, un 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Pils rajona Namu pārvalde”, vienotais 

reģistrācijas Nr. 45403004912, juridiskā adrese Pils Rajons 219-46, Jēkabpils, tās valdes 

locekļa Mārtiņa Gluha personā, kurš darbojas, pamatojoties uz Statūtiem, turpmāk saukts 

„SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS”, no otras puses, turpmāk tekstā abi kopā 

vai katrs atsevišķi turpmāk saukti arī „Puses”, pamatojoties uz 2014.gada 2.oktobrī noslēgto 

Līgumu par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu, turpmāk tekstā saukts Līgums, un 

Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. lēmumu Nr.17 “Par grozījumiem līgumos” 3.§, noslēdz 

šo Vienošanos par sekojošo: 
 

1. Puses vienojas izteikt Līguma 2.12.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “2.11. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs pārskatu par siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanas pienākuma izpildi par iepriekšējo gadu Pašvaldībai sniedz līdz nākamā gada 

20.janvārim.” 

 2. Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un 

uzņemas atbildību saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

3. Vienošanās stājas spēkā, kad to parakstījušas Puses un tā ir uzskatāma par 2013.gada 

2.oktobrī noslēgtā Līguma par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu, neatņemamu 

sastāvdaļu. 

4. Puses ir izlasījušas šo Vienošanos un piekrīt visiem tās punktiem, ko apstiprina, to 

parakstot.  

5. Šo Vienošanos iespējams grozīt vai papildināt, tikai Pusēm rakstiski vienojoties. 

6. Vienošanās sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros uz 1 (vienas) lapas, no 

kuriem: viens eksemplārs – Pašvaldībai, otrs – Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam. Abiem 

eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

7. Pušu rekvizīti un paraksti: 
Pašvaldība 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods: UNLALV2X 

Konta Nr.LV87UNLA0009013130793 

 Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 

SIA „Pils rajona Namu pārvalde” 

PVN Reģistrācijas Nr. 45403004912 

Pils Rajons 219-46, Jēkabpils, LV-5202 

Banka: AS Citadele banka 
Kods: LV32PARX  

Konta Nr.: LV32PARX0012055050001   

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece  

 

_________________________ 

  

Valdes loceklis 

 

____________________________ 
               /K.Ozola/ 

 

                 /M.Gluhs/ 

 

 

 



35 
 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 14.§)                     Nr.18

     

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 
 

Adresāts: K.D., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: K.D. 23.12.2020. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts K.D. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp K.D. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2020.gada 24.janvārī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese)  2001.gada 

10.decembra pārjaunojuma īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  90 dzīvokļu īpašumiem un zemesgabala, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījumā Nr.1467.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta 

ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo, otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.01.2021. lēmumu 

(protokols Nr.1, 6.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

3.2. Locekļi:  

3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

3.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – 

pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
 

Mālniece 65207416 

 



36 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 15.§)            Nr.19 

 

Par dzīvokļa ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

           Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 

zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas. 

          Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot 

uz likuma, tiesas sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma 

pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā 

ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi. 

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums ir nodibināts 

līdz ar tā ierakstīšanu zemesgrāmatā.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta pirmās daļas 4.punktu, 56.2 

panta pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

komitejas lēmumu 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 7.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piekrist ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošu dzīvokli Nameja iela 16-5, 

Jēkabpils. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

  

 
Mālniece 65207416 

 

 



37 
 

                                                                                                                                                                  
LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 16.§)                                                                                          Nr.20 

 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu 

 

Adresāts: I.G., personas kods (svītrots), (adrese). 

 

2020.gada 17.decembrī Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.587 “Par 

dzīvokļa īpašuma atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese). Ar 

2021.gada 15.janvāra Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas lēmumu dzīvokļa īpašumam 

(adrese) noteikta nosacītā cena 4000,00 euro (četri tūkstoši eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

domes nekustamā īpašuma vērtēšanas komisijas 15.01.2021. protokolu Nr.1, Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 8.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamajam īpašumam (adrese) nosacīto 

cenu 4000,00 euro (četri tūkstoši eiro, 00 centi). 

2. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru (svītrots) (adrese), kas sastāv no vienistabas dzīvokļa ar kopējo platību 35,2 kv.m. 

(351/50089) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemesgabala. 

3. I.G. viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

4.  Noslēgt pirkuma līgumu ar I.G. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska 

persona – pēc juridiskās adreses). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

      

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Mālniece 65207416 

 

 

 

 



38 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 17.§)                       Nr.21 

 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

1. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2020.gada 3.novembrī saņemts M.S., adrese (svītrots), 

iesniegums par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās  zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), (adrese) atsavināšanu.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese), sastāv no neapbūvēta 

zemes gabala 0,0803 ha platībā. Zemes vienība piekritīga Jēkabpils pilsētas pašvaldībai. 

      Zemes vienības lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve. Atbilstoši 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam zemes vienības ar  

kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) atrodas savrupmāju apbūves teritorijā.   
 Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) neietilpst Jēkabpils pilsētas 

attīstības programmas integrēto teritoriju investīciju projektu realizācijas zonās. 

          Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai zemes 

gabals  (adrese), nav nepieciešams autonomo funkciju veikšanai. 

 Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu un otro daļu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo 

daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 26.11.2020. lēmumu (protokols Nr.12, 

4.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1.1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā, ar 

augšupejošu soli. 

1.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt nekustamā īpašuma (adrese) novērtēšanu. 

1.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

1.3.1.priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

1.3.2. locekļi: 

1.3.2.1. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

1.3.2.2. Zita Jaudzema - Nekustamā īpašuma speciāliste; 

1.3.2.3. Inese Lapiņa – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

            1.3.2.4. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste. 

1.3.3. Janīnai Mežaraupei – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente, veikt sekretāres 

pienākumus; 

1.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2020.gada 14.oktobrī saņemts K.Ģ., adrese (svītrots), 

iesniegums par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās  zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), (adrese) atsavināšanu.  

      Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese), sastāv no neapbūvēta zemes 

gabala 0,0921 ha platībā. Zemes vienība piekritīga Jēkabpils pilsētas pašvaldībai.       

      Zemes vienības lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve. Atbilstoši 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam zemes vienības ar  

kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) atrodas   savrupmāju apbūves teritorijā.          



39 
 

 Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) neietilpst Jēkabpils pilsētas 

attīstības programmas integrēto teritoriju investīciju projektu realizācijas zonās. 

          Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai zemes 

gabals  (adrese), nav nepieciešams autonomo funkciju veikšanai. 

 Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu un otro daļu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo 

daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 22.10.2020. lēmumu (protokols Nr.11, 

10.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

2.1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā, ar 

augšupejošu soli. 

2.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt nekustamā īpašuma (adrese) novērtēšanu. 

2.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

2.3.1.priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

2.3.2. locekļi: 

2.3.2.1. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

2.3.2.2. Zita Jaudzema - Nekustamā īpašuma speciāliste; 

2.3.2.3. Inese Lapiņa – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

            2.3.2.4. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste. 

2.3.3. Janīnai Mežaraupei – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente, veikt sekretāres 

pienākumus. 

2.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

3. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2020.gada 28.decembrī saņemts V.M., personas kods 

(svītrots), deklarētā adrese (svītrots), iesniegums par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās 

zemes  vienības (adrese) atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese), sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots),  0,062 ha platībā. Uz zemes vienības atrodas citai 

persoai piederošas būves ar kadastra apzīmējumiem (svītroti). Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir 

piekritīga zemes vienība (adrese). Zemes vienības (adrese) lietošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. 

Būvju īpašums ar kadastra numuru (svītrots), (adrese) ir ierakstīts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.(svītrots) uz V.M. vārda.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu  zemes 

vienība (adrese), nav nepieciešama funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 

pašvaldībai piederošo zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) 

piederošas ēkas (būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam 

(visiem kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otro punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2. punktu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta pirmo, otro un ceturto daļu, ņemot vērā 

Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 14.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 



40 
 

3.1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), (adrese), pārdodot to par brīvu cenu. 

3.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

(svītrots), (adrese) novērtēšanu. 

3.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

3.3.1. Priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

3.3.2. Locekļi: 

3.3.1.1. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

3.3.1.2. Zita Jaudzema – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

3.3.1.3. Inese Lapiņa - Nekustamā īpašuma speciāliste. 

3.3.3. Janīnai Mežaraupei – Pašvaldības īpašumu nodaļas referentei, veikt sekretāres 

pienākumus. 

3.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

4. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2020.gada 05.maijā saņemts S.B., adrese (svītrots), 

iesniegums par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās  zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), (adrese) atsavināšanu.  

      Nekustamais īpašums ar kadastra numuru (svītrots), Jēkabpils, sastāv no neapbūvētas 

zemes vienības  0.0439 ha platībā. Nekustamais īpašums (adrese) reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā (svītrots) uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

vārda.  

        Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) atļautā izmantošana -  dzīvojamās 

apbūves teritorija ar precizējamiem apbūves raksturlielumiem. Zemes gabala lietošanas mērķis 

– individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

     Saskaņā ar 2020.gada 18.jūnija Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.300 “Par 

grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 23.12.2009. lēmumā Nr.580 “Par Jēkabpils pilsētas zemes 

piederību, piekritību vai izmantošanu zemes reformas pabeigšanai”, zemes vienībai (adrese) 

noteikts starpgabala statuss.  

        Zemes vienība ar  kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) robežojas ar nekustamiem 

īpašumiem (adrese), kadastara numurs (svītrots), (adrese) ar kadastra numuru (svītrots), 

(adrese), kadastara numurs (svītrots) un (adrese), kadastara numurs (svītrots).  

         Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 

1.punktu,  zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai 

(ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt  tam zemes īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals.  

        Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) neietilpst Jēkabpils pilsētas 

attīstības programmas integrēto teritoriju investīciju projektu realizācijas zonās. 

      Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai zemes 

vienība  ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese), nav nepieciešams autonomo funkciju 

veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktu, 

3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 44.panta astotās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un 

piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu,   ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

21.05.2020. lēmumu (protokols Nr.6, 11.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

       4.1. Atsavināt zemes vienību  ar kadastara apzīmējumu (svītrots), (adrese), 0,0439 ha 

platībā, pārdodot to izsolē personām, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas 



41 
 

likuma 44.panta astotās daļas 1.punktā noteiktajām personām.  

       4.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt zemes vienības  ar kadastara apzīmējumu 

(svītrots), (adrese), novērtēšanu. 

       4.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

       4.3.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

       4.3.2. locekļi: 

       4.3.2.2. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

       4.3.2.3. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

       4.3.2.4.  Zita Jaudzema – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

       4.3.2.4.  Inese Lapiņa – Nekustamā īpašuma speciāliste. 

       4.3.3. Komisijas sekretāres pienākumus veiks Pašvaldības īpašumu nodaļas referente - 

Janīna Mežaraupe. 

4.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

5. 

 

        Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2020.gada 15.aprīlī saņemts D.B. - nekustamā īpašuma 

(adrese) īpašnieces, 2020.gada 15.aprīļa iesniegums par pašvaldībai piederošās  zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) atsavināšanu.  

      Nekustamais īpašums ar kadastra nunuru (svītrots), (adrese), sastāv no neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots),  0.0187 ha platībā. Zemes vienība piekritīga 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai.       

      Zemes vienības lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve. Atbilstoši 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam zemes vienības ar  

kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) atrodas   savrupmāju apbūves teritorijā.          
          Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 30.07.2020. lēmumu Nr.323 “Par grozījumu 

Jēkabpils pilsētas domes 23.12.2009. lēmumā Nr.580 ”Par Jēkabpils pilsētas zemes piederību, 

piekritību vai izmantošanu zemes reformas pabeigšanai””  zemes vienībai noteikts  

starpgabala statuss. Zemes gabals ir neapbūvēts.  

 Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) neietilpst Jēkabpils pilsētas 

attīstības programmas integrēto teritoriju investīciju projektu realizācijas zonās. 

Zemes vienības (adrese) apgrūtinājumi - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu 

vai ceļu – sarkanā līnija – 0,0002 ha; ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu 

gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovatiem – 0.0020 ha. 

          Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai zemes 

gabals  (adrese), nav nepieciešams autonomo funkciju veikšanai. 

          Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 

1.punktu,  zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai 

(ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt  tam zemes īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals. 

       Zemes vienība ar  kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) robežojas ar nekustamiem 

īpašumiem (adrese), kadastara numurs (svītrots), (adrese), kadastara numurs (svītrots). 

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības attīstības un tautsaimniecības komitejas 2020.gada 

21.maija lēmumu (protokols Nr.6, 13.§), tika nolemts nekustamo īpašumu (adrese), atsavināt, 

pārdodot to izsolē personām, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 1. un 3. punktā noteiktajām personām, rīkojot izsoli starp šīm personām. 

Ja uz izsoli nav pieteikusies neviena Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1. un 3.punktā minētā persona, nekustamo īpašumu atsavina rīkojot izsoli likuma 

vispārējā kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, 4.panta ceturtās daļas 1.un 3.punktu, 5.panta pirmo, ceturto prim un piekto daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 



42 
 

1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

2.3.apakšpunktu,  ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 21.05.2020. lēmumu 

(protokols Nr.6, 13.§),  
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

5.1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to izsolē personām, kas atbilst 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1. un 3.punktā punktā 

noteiktajām personām. Ja uz izsoli nav pieteikusies neviena Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1. un 3.punktā minētā persona, nekustamo īpašumu 

atsavina rīkojot izsoli likuma vispārējā kārtībā. 

    5.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt nekustamā īpašuma (adrese) novērtēšanu. 

    5.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

   5.3.1.priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

   5.3.2. locekļi: 

   5.3.2.1. Regīna Mālniece – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

   5.3.2.2. Zita Jaudzema - Nekustamā īpašuma speciāliste; 

   5.3.2.3. Inese Lapiņa – Nekustamā īpašuma speciāliste; 

   5.3.2.4. Vineta Verečinska – Nekustamā īpašuma speciāliste. 

   5.3.3. Janīnai Mežaraupei – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente, veikt sekretāres 

pienākumus; 

    5.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

6. 

 

Adresāts: G.D., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots). 

          Jēkabpils pilsētas dome 2020.gada 26.novembrī pieņēma lēmumu Nr.542 "Par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu" (adrese), pārdodot to par brīvu cenu. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru (svītrots), (adrese), sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu (svītrots),  0,1235 ha platībā. Uz zemes vienības atrodas citām 

personām piederošas būves ar kadastra apzīmējumu (svītroti).  Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir 

piekritīga  1/2 domājamā daļa no zemes (adrese).  

Būvju īpašums (adrese) ir ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

483, ½ domājamā daļa no ēku (būvju) īpašuma reģistrēta zemesgrāmatā uz G.D. vārda. ½ 

domājamā daļa no visa nekustamā īpašuma pieder citai personai, kurai īpašuma tiesības 

reģistrētas zemesgrāmatā. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu ½  

domājamā daļa no zemes vienības (adrese), nav nepieciešama funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 

pašvaldībai piederošo zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) 

piederošas ēkas (būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam 

(visiem kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo un sesto 

daļu, Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu novērtēšanas komisija ar 2020.gada 

11.decembra protokolu Nr.19/2020, ½ domājamai dalai no zemes gabala ar kadastra numuru 

(svītrots), (adrese), noteica nosacīto cenu 2399,00 euro (divi tūkstoši trīs simti deviņdesmit 

deviņi eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu, 8.panta otro, trešo un sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta ceturto 

daļu, 44¹.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

"Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta" 3. un 4.punktu, ņemot vērā Jēkabpils 



43 
 

pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.542 "Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu", Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 

2020.gada 11.decembra protokolu Nr.19/2020,  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

          6.1. Atsavināt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo ½  domājamo daļu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese), pārdodot to par brīvu cenu, proporcionāli 

ēku, būvju kopīpašuma domājamām daļām. 

          6.2. Apstiprināt  ½  domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

(svītrots), (adrese) nosacīto cenu 2399,00 euro (divi tūkstoši trīs simti deviņdesmit deviņi eiro, 

00 centi): 

    6.2.1. G.D., personas kods (svītrots), atsavināmā proporcionālā zemes vienības (adrese) 

nosacītā cena 2399,00 euro (divi tūkstoši trīs simti deviņdesmit deviņi eiro, 00 centi). 

            6.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru (svītrots), (adrese), 

atsavināšanas paziņojumu (pielikumā). 

            6.4. Viena mēneša laikā G.D., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots), 

nosūtīt atsavināšanas paziņojumu par ½  domājamo daļu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), (adrese) atsavināšanu, ar lūgumu četru mēnešu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas rakstiski paziņot par samaksas termiņu norēķiniem par nekustamo īpašumu 

proporcionālām daļām. 

           6.5. Noslēgt pirkuma līgumu ar G.D., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: 

(svītrots),  par ½  domājamo daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots), 

(adrese), atsavināšanu atbilstoši apstiprinātajam atsavināšanas paziņojumam. 

           6.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – 

pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

6.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Pielikumā: 1.Pielikums. Atsavināšanas paziņojums uz 1 lp.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Jaudzema 65207053 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

 

1.Pielikums  

Jēkabpils pilsētas domes 

28.01.2021. lēmumam Nr.21 

(protokols Nr.3, 17.§) 

 

ATSAVINĀŠANAS PAZIŅOJUMS 

 

1. Nekustamais īpašums ar kadastra numuru (svītrots), (adrese), sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots); 

 

2. Zemes gabala platība: 0,1235 ha; 

   

            3.  ½  domājamās daļas  no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) 

kopējā cena: 2399,00 euro (divi tūkstoši trīs simti deviņdesmit deviņi eiro, 00 centi) 

 

   3.1. G.D., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots), par ½  domājamo daļu  

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) nosacītā cena: 2399,00 euro 

(divi tūkstoši trīs simti deviņdesmit deviņi eiro, 00 centi).     

 

4. Maksāšanas līdzekļi: euro; 

 

5. Nekustamā īpašuma pirkuma samaksas nosacījumi:  

 

1) samaksāt visu pirkuma maksu 14 dienu laikā no pirkuma līguma parakstīšanas 

dienas; 

vai 

2) līdz pirkuma nomaksas līguma noslēgšanas brīdim iemaksāt avansu 10% apmērā no 

nekustamā īpašuma cenas, tas ir 239.90 euro (divi simti trīsdesmit deviņi eiro, 90 centi) 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības norēķinu kontā Nr.LV87UNLA0009013130793, AS "SEB 

banka", kods UNLALV2X un noslēgt nomaksas pirkuma līgumu līdz 5 gadiem, kā arī šajā 

gadījumā pircējs maksā likumiskos procentus (6% gadā) un līgumsodu 0,1 % apmērā par katru 

nokavēto dienu. 

6. Dokumenti un ziņas, kas iesniedzamas atsavināšanu veicošajai institūcijai, lai 

noslēgtu nekustamā īpašuma pirkuma līgumu: maksājuma uzdevuma kopija. 

 

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44¹.panta otro daļu, lūdzam 

G.D., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: (svītrots), četru mēnešu laikā pēc 

atsavināšanas paziņojuma saņemšanas dienas: 

1) sniegt rakstisku atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu norēķiniem par zemes 

gabala domājamo daļu; 

2) samaksāt visu pirkuma maksu 14 dienu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas 

vai – nomaksas pirkuma līguma gadījumā – avansu 10 procentu apmērā no pirkuma maksas. 

 

Tālrunis uzziņām: 65207053, 29608883 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece        (paraksts)          K.Ozola 

 



45 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 18.§)  Nr.22 

 

Par nomas tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu 

 

         Pamatojoties Jēkabpils pilsētas domes 03.12.2020. (protokols Nr.22, 4.§) lēmumu 

Nr.565 “Par nomas tiesību izsoles rīkošanu” (turpmāk – Jēkabpils pilsētas domes 03.12.2020. 

lēmums Nr.565) nodota iznomāšanai, izsolot nomas tiesības pirmajā atklātā, mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli: Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.5601 001 1534 Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 

0169 daļu ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001, iznomājamās zemes vienības daļas 

platība ir 1,5195 ha. Nekustamais īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000547225 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda un ražošanas ēkas un 

būves (piebraucamie ceļi, stāvlaukumi), kas tiks būvētas saskaņā ar būvprojektu “Pārtikas 

pārstrādes ražotnes jaunbūves uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī”, 

pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas būvvaldes 2017.gada 15.novembra būvatļauju Nr. BIS-BV-

4.1-2017-6050 (57/2017) (turpmāk – Nomas objekts). 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 03.12.2020. lēmumu Nr.565 apstiprināta Nomas objekta 

nomas tiesību pirmās izsoles komisija (turpmāk – Komisija) un apstiprināti Nomas objekta 

nomas tiesību pirmās izsoles noteikumi (turpmāk – Izsoles noteikumi).  

Atbilstoši Izsoles noteikumu 6. un 24.punktam, Nomas objekts tiek iznomāts ar mērķi  

īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu “Degradētās teritorijas revitalizācija 

uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī”, projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/18/I/007, nomnieka 

darbības aprakstā paredzētas saimnieciskās darbības veikšanai, kas nevar būt saistīta  ar 

Izsoles noteikumu 24.punktā norādītajām tautsaimniecības nozarēm.         

 Uz Nomas objekta izsoli, Izsoles noteikumu 33.punktā noteiktajā termiņā, t.i. līdz 

2021.gada 4.janvārim (ieskaitot), pieteicās viena persona – SIA “Goldkorn”, reģistrācijas 

Nr.45403025238, juridiskā  adrese “Tūjas”, Salas pagasts, Birži, Salas novads, LV-5214 

(turpmāk – Pretendents).  

            Pamatojoties uz ar Jēkabpils pilsētas domes 03.12.2020. lēmumu Nr.565 apstiprināto 

Izsoles noteikumu 48. punktu Komisija slēgtā sēdē  (06.01.2021.) bez Pretendenta 

piedalīšanās izvērtēja Pretendenta pieteikuma atbilstību noteikumos un normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām un ar Komisijas 06.01.2021. (protokols Nr.1) lēmumu Nr.1 nolēma atzīt 

Nomas objekta Pretendenta pieteikumu par atbilstošu Izsoles noteikumu un normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām un iekļaut Nomas objekta nomas tiesību pirmās izsoles 

Pretendentu izsoles dalībnieku reģistrā. 

            Pamatojoties uz 2021.gada 15.janvāra Komisijas Protokolu Nr.2 par Nomas objekta 

nomas tiesību izsoles uzvarētāju, kas ieguvis nomas tiesības par sākotnējo nosacīto nomas 

maksu mēnesī t.i. 3540,00 euro mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, paziņots Pretendents 

-  SIA “Goldkorn”, reģistrācijas Nr.45403025238, juridiskā  adrese “Tūjas”, Salas pagasts, 

Birži, Salas novads, LV-5214, kurš pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas slēdz nomas līgumu 

ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību par Nomas objekta sākotnējo nosacīto nomas maksu 3540,00 

euro  (trīs tūkstoši pieci simti četrdesmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības 

nodokļa uz līguma termiņu 15 gadi no nomas līguma parakstīšanas brīža. 

Pamatojoties uz Izsoles noteikumu  77.punktu, izsoles rezultātus apstiprina Jēkabpils 

pilsētas dome  un izsoles rezultāti tiek publicēti Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā 

www.jekabpils.lv.  

Pamatojoties uz Izsoles noteikumu 78.punktu, Nomas objekta nomas tiesību uzvarētājs 

iegūst tiesības slēgt nekustamā īpašuma nomas līgumu ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību pēc 

pozitīva Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.panta otrās daļas 

http://www.jekabpils.lv/


46 
 

5.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, 19.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

34. un 61.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 89.pantu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

domes 03.12.2020. (protokols Nr.22, 4.§) lēmumu Nr.565 “Par nomas tiesību izsoles 

rīkošanu” pielikuma 77. un 78.punktu, Jēkabpils pilsētas pašvaldības nomas tiesību izsoles 

komisijas 2021.gada 15.janvāra protokolu Nr.2,  

            

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.5601 001 1534 Ķieģeļu ielā 19, 

Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 daļas ar kadastra 

apzīmējumu 5601 001 0169 8001, iznomātās zemes vienības daļas platība ir 1,5195 ha un 

ražošanas ēkas un būves (piebraucamie ceļi, stāvlaukumi), kas tiks būvētas saskaņā ar 

būvprojektu “Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūves uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 

19, Jēkabpilī”, pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas būvvaldes 2017.gada 15.novembra 

būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2017-6050 (57/2017), 20.08.2020. nomas tiesību pirmās izsoles 

rezultātu. 

2. Nodot lēmuma 1.punktā norādīto nomas objektu SIA “Goldkorn”, reģistrācijas 

Nr.45403025238, juridiskā  adrese “Tūjas”, Salas pagasts, Birži, Salas novads, LV-5214, 

nomā ar lietošanas (izmantošanas) mērķi – graudaugu pārslu ražošana un graudaugu pārslu 

saturošu produktu ražošana (NACE 2 red. – 10.61 graudu malšanas produktu ražošana). 

2. Noslēgt nomas līgumu ar SIA “Goldkorn”, reģistrācijas Nr.45403025238, juridiskā  

adrese “Tūjas”, Salas pagasts, Birži, Salas novads, LV-5214, par lēmuma 1.punkta norādītā 

nomas objekta nomas lietošanu. 

3. Noteikt par lēmuma 1.punktā norādītā nomas objekta nomas lietošanu nomas maksu 

3540,00 euro (trīs tūkstoši pieci simti četrdesmit eiro un 00 centi) mēnesī, papildus nomas 

maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli.  

5. Noslēgt nomas līgumu uz 15 gadiem no nomas līguma parakstīšanas brīža. 

6. Izsoles rezultātus Pašvaldības īpašumu nodaļai publicēt Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv 

            7. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

Pielikumā: Nomas līgums uz 12 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Verečinska 65207410 

 

 

http://www.jekabpils.lv/


47 
 

 

Nomas līgums 

par nomas objektu Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpils 
Jēkabpilī 

Līguma datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, tās domes priekšsēdētāja 

vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura rīkojas atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” un  

Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 29.augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 43 „Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības nolikums” pamata, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un  

          SIA “Goldkorn”, reģistrācijas Nr.45403025238, juridiskā  adrese “Tūjas”, Salas 

pagasts, Birži, Salas novads, LV-5214, kuru pārstāv valdes loceklis Valentīns Kukla, kurš 

rīkojas uz Statūtu pamata, turpmāk tekstā - Nomnieks, no otras puses, katra atsevišķi un abas 

kopā sauktas arī Puses, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu 

Nr.22 “Par nomas tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu”, paužot brīvu gribu, noslēdza šāda 

satura līgumu, turpmāk tekstā Līgums: 

 

1. Nomas līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā nekustamo īpašumu, kas 

sastāv no: 

1.1.1. nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 5601 001 1534 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 5601 001 0169 daļa ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 

Iznomājamās zemes vienības platība ir  1,5195 ha. Nekustamais īpašums reģistrēts 

Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000547225 uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda; 

1.1.2. ražošanas ēkām un būvēm (piebraucamie ceļi, stāvlaukumi), kas tiks būvētas saskaņā 

ar būvprojektu “Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūves uzņēmējdarbības attīstībai 

Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī” pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas būvvaldes 2017. gada 

15.novembra būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2017-6050 (57/2017), 

turpmāk tekstā Nomas objekts.  

1.2. Nomas objekta apraksts un robežu plāns noteikts Līguma 1.pielikumā, kas ir Līguma 

neatņemama sastāvdaļa.  

1.3. Nomas objekts tiek iznomāts ar mērķi īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto 

projektu “Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī”, 

projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/18/I/007 (turpmāk – ES Projekts). 

1.4. Nomas objekts tiek nodots Nomniekam nomā ar lietošanas (izmantošanas) mērķi – 

graudaugu pārslu ražošana un graudaugu pārslu saturošu produktu ražošana (NACE 2 

red. – 10.61 graudu malšanas produktu ražošana. 

1.5. Nomas objekta robežas Nomniekam dabā ir ierādītas un zināmas. 

1.6. Nomas objekta stāvoklis uz Līguma noslēgšanas brīdī Nomniekam ir zināms un 

pieņemams, tam nav nekādu pretenziju pret to. 

1.7. Nomniekam ir zināms ražošanas ēku un būvju sastāvs, kas tiks uzbūvēts pēc Līguma 

noslēgšanas, tas ir pieņemams un par to pretenziju Nomniekam nav. 

 

2. Nomas līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā ar tā noslēgšanas brīdi un tiek noslēgts uz 15 (piecpadsmit) 

gadiem no līguma parakstīšanas brīža. 

2.2. Līguma termiņš var tikt mainīts, ja Iznomātājs un Nomnieks par to rakstiski 

vienojas. 

 

3. Nomas maksa 



48 
 

3.1. Nomas objekta nomas maksa mēnesī ir  3540,00 euro (trīs tūkstoši pieci simti četrdesmit 

eiro un 00 centi). Papildus nomas maksai Nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli.  

3.2. Nomas maksu Nomnieks sāk maksāt ar brīdi, kad ir parakstīts pieņemšanas - 

nodošanas akts un nomas maksu maksā līdz Nomas objekta atbrīvošanas dienai. 

3.3. Nomas maksa var tikt samazināta atbilstoši normatīvajiem aktiem un Jēkabpils pilsētas 

domes noteiktajiem kritērijiem, par ko Jēkabpils pilsētas dome pieņem atsevišķu 

lēmumu un Puses noslēdz rakstisku vienošanos. 

3.4. Nomniekam atbalstu, kas sniegts samazinātas nomas maksas veidā, Iznomātājs atceļ un 

Nomnieks atmaksā Iznomātājam to nomas maksas daļu, par kuru ir sniegts atbalsts 

samazinātas nomas maksas veidā, ja: 

3.4.1. Nomnieks ir sniedzis nepatiesu informāciju par saņemto de minimis  vai citu atbalstu; 

3.4.2. Nomnieks pārkāpj tam nomas līgumā noteiktās tiesības un nepilda pienākumus vai ja 

Nomnieka darbības vai bezdarbības dēļ tiek nodarīts būtisks kaitējums videi un 

cilvēkiem un ir spēkā stājies kompetentās institūcijas lēmums par šāda kaitējuma 

nodarīšanu; 

3.4.3. Ja tas noteikts vai izriet no normatīvajiem aktiem. 

3.5. Nomas maksa jāmaksā četras reizes gadā, maksājot uz priekšu par ceturksni, samaksu 

izdarot attiecīgi līdz 31.janvārim, 30.aprīlim, 31.jūlijam un 31.oktobrim. Ja  nomas 

termiņš sākas datumā, kas neiekrīt ceturkšņa pirmā mēneša pirmajā datumā, nomas 

maksas maksājums par šo ceturksni tiek aprēķināts proporcionāli kalendāro dienu 

skaitam šajā ceturksnī un minētais maksājums ir apmaksājams 15 (piecpadsmit) dienu 

laikā no pieņemšanas - nodošanas akta parakstīšanas dienas. 

3.6. Iznomātāja kontā Nomnieks 10 (desmit) dienu laikā pēc Nomas Līguma parakstīšanas  

ieskaita 3540,00 euro (trīs tūkstoši pieci simti četrdesmit eiro un 00 centi) kā nodrošinājuma 

depozītu – 1 (viena) mēneša nomas maksas apmērā (bez PVN), kuru Iznomātājs ķīlas 

veidā patur visu līguma darbības periodu līgumā noteikto Nomnieka saistību pilnīgas 

izpildes nodrošinājumam (turpmāk – Nodrošinājuma depozīts). Iznomātājs, līgumam 

beidzoties, tai skaitā, jebkurā no līgumā paredzētās vienpusējās atkāpšanās 

gadījumiem, Nodrošinājuma depozītu novirza Nomnieka neizpildīto saistību dzēšanai, 

tai skaitā, nomas maksas parādu vai nokavējumu procentu, vai līgumsoda segšanai. 

Pēc Līguma izbeigšanas un Nomnieka neizpildīto saistību ieturējuma, atlikušo 

Nodrošinājuma depozīta summu, ja tāda ir, Iznomātājs atmaksā Nomniekam 30 

(trīsdesmit) darba dienu laikā.  

3.7. Nomnieks maksā nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu kontā 

uz Iznomātāja atsevišķi izsniegta rēķina pamata.  

3.8. Rēķini par nomas maksu tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci 

uz līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Nomnieka 

elektroniskā pasta adresi: valentins.kukla@gmail.com. 

3.9. Par nokavētiem maksājumiem Nomnieks maksā nokavējuma procentus 0,2% apmērā 

no savlaicīgi nesamaksātās naudas summas par katru nokavēto dienu. 

3.10. Iznomātājs var vienpersoniski mainīt nomas maksu par to rakstiski paziņojot 

Nomniekam  1 (vienu) mēnesi iepriekš, ja mainījies nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis un tas neatbilst lietošanas mērķim, kāds tas bija uz Līguma noslēgšanas brīdi. 

Nomas maksa uzskatāma par paaugstinātu ar nākošo maksājumu, kas seko pēc 

Iznomātāja rakstiska paziņojuma nosūtīšanas par nomas maksas paaugstināšanu. 

3.11. Iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, ja nepieciešams, maina ne 

retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pārskatītā un mainītā 

nomas maksa stājas spēkā trīsdesmitajā dienā no dienas, kad attiecīgais paziņojums 

nosūtīts Nomniekam. 



49 
 

3.12. Ja Nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības 

vienpusēji atkāpties no nomas Līguma par to rakstiski informējot Iznomātāju vienu 

mēnesi iepriekš. Līdz Līguma izbeigšanai Nomnieks maksā nomas maksu atbilstoši 

pārskatītajam nomas maksas apmēram. 

3.13. Iznomātājam ir tiesības, nosūtot Nomniekam rakstisku paziņojumu, vienpusēji mainīt 

nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā: 

3.13.1. ja Centrālās statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu indekss attiecībā pret pēdējo 

nomas maksas izmaiņas dienu pārsniedz 10 procentus. Nomas maksas paaugstinājumu 

nosaka, sākot ar otro nomas gadu atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes sniegtajiem 

patēriņa cenu indeksiem; 

3.13.2. ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi vai 

nodevas. Minētajos gadījumos nomas maksas apmērs tiek mainīts, sākot ar dienu, kāda 

noteikta attiecīgajos normatīvajos aktos; 

3.13.3. reizi gadā nākamajam nomas periodam, ja ir mainījušies Iznomātāja nomas objekta 

plānotie pārvaldīšanas izdevumi; 

3.13.4. ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par publiskas personas mantas nomas maksas 

aprēķināšanas un noteikšanas kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas izmaiņas ir saistošas 

Nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi tiesību aktos.  

3.14. Puse, kura ierosina nomas maksas pārskatīšanu, sedz sertificētā vērtētāja izdevumus, ja 

tādu ir bijis nepieciešams pieaicināt. 

3.15. Nomas maksa var tikt pārskatīta citos gadījumos, kas noteikti normatīvajos aktos. 

3.16. Papildus nomas maksai Līguma darbības laikā Nomnieks maksā: 

3.16.1. visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti normatīvajos aktos (tajā skaitā nekustamā 

īpašuma nodokli) saskaņā ar Iznomātāja piestādīto rēķinu; 

3.16.2. Nomas objekta apdrošināšanas izmaksas; 

3.16.3. Nomas objekta uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu (piemēram, siltumenerģija, 

dabasgāzes piegāde, ūdensapgāde un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana,  

atkritumu izvešana), elektroenerģijas, sakaru pakalpojumu un citu pakalpojumu 

izmaksas, norēķinoties ar konkrēto pakalpojuma sniedzēju; 

3.16.4. citus maksājumus, kas nepieciešami Nomas objekta pienācīgai uzturēšanai un 

apsaimniekošanai. 

 

4. Nomnieka tiesības un pienākumi 

4.1. Nomnieks ir tiesīgs izmantot Nomas objektu, ievērojot normatīvos aktus un šī Līguma 

noteikumus.  

4.2. Nomnieks apliecina, ka ir iepazinies ar būvprojektu “Pārtikas pārstrādes ražotnes 

jaunbūves uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī” un atzīst, ka tas ir 

saprotams un pieņemams un par to iebildumu nav. 

4.3. Nomnieks Līguma darbības laikā apņemas un garantē: 

4.3.1. uzturēt Nomas objektu kā gādīgs un rūpīgs saimnieks; 

4.3.2. nodrošināt Nomas objekta izmantošanu saskaņā ar Līgumā norādīto mērķi; 

4.3.3. Līgumā noteiktajos termiņos un kārtībā samaksāt Iznomātājam nomas maksu,  

nekustamā īpašuma nodokli un citus maksājumus, kas noteikti Līgumā un normatīvajos 

aktos; 

4.3.4. visā Līguma termiņa laikā nodrošināt Nomas objekta apdrošināšanu pret jebkādu 

Nomas objekta pēkšņu un neparedzētu fizisku bojājumu vai zudumu gadījumu, kas 

Nomas objektā var iestāties. Nomnieks šajā gadījumā apdrošināšanas polisē, kā 

atlīdzības saņēmēju norāda Iznomātāju. Nomnieks  Nomas objekta pirmreizējo 

apdrošināšanu Nomnieks veic ne vēlāk kā parakstīts pieņemšanas – nodošanas akts. 



50 
 

Apdrošināšanas polisi Nomnieks ar maksājumu apliecinošu dokumentu iesniedz 

Iznomātājam reizē ar parakstītu pieņemšanas – nodošanas aktu. 

4.3.5. segt Nomas objekta uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu (piemēram, siltumenerģija, 

dabasgāzes piegāde, ūdensapgāde un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana, 

sadzīves atkritumu izvešana), elektroenerģijas, sakaru pakalpojumu un citu 

pakalpojumu izmaksas, norēķinoties ar konkrēto pakalpojuma sniedzēju; 

4.3.6. veikt Nomas objektā atjaunošanas, uzturēšanas un citus nepieciešamos darbus; 

4.3.7. pasargāt Nomas objektu un nepieļaut nekādas darbības, kas pasliktina Nomas objekta 

stāvokli, kvalitāti un vērtību, nepieļaut piesārņošanu ar atkritumiem, novērst citus 

postošus procesus; segt visus izdevumus, kas radušies no Nomas objekta  

piesārņošanas Nomnieka darbības rezultātā, ievērot normatīvo aktu prasības par 

Nomas objekta izmantošanu un aizsardzību pret piesārņošanu un citām darbībām, kas 

noteiktas normatīvajos aktos; 

4.3.8. atlīdzināt kaitējumu, kas nodarīts sabiedrībai, videi vai Iznomātājam; 

4.3.9. apsaimniekot un uzturēt Nomas objektu pienācīgā kārtībā un tīrībā, ievērot 

ugunsdrošības, sanitāros, higiēnas un citus normatīvajos aktos noteiktos noteikumus, 

kas attiecināmi uz Nomas objektu; 

4.3.10. sakopt un uzturēt kārtībā Nomas objektu, kā arī Nomas objektam pieguļošās ielas, 

laukumu teritoriju atbilstoši spēkā esošajiem noteikumiem; 

4.3.11. atlīdzināt Iznomātājam radušos zaudējumus vai jebkurus citus izdevumus, kas ir 

radušies, ja Nomnieks nepilda vai nepienācīgi pildījis līgumā vai normatīvajos aktos 

noteiktos pienākumus; 

4.3.12. segt visus izdevumus un zaudējumus Iznomātājam, ja Nomas objekts iet bojā 

Nomnieka vainas dēļ; 

4.3.13. pēc līguma termiņa beigām nodot Nomas objektu Iznomātājam stāvoklī, kas atbilst 

sakārtotas vides prasībām,  nodošanu konstatējot pieņemšanas-nodošanas aktā;  

4.3.14. nodrošināt Iznomātāja pārstāvja brīvu piekļuvi Nomas objektam, lai pārliecinātos par 

līguma noteikumu ievērošanu; 

4.3.15. ievērot Nomas objekta lietošanas tiesību aprobežojumus; 

4.3.16. ar savu darbību netraucēt blakus esošo zemes īpašnieku un lietotāju likumīgās 

intereses; 

4.3.17. ar savām darbībām nekavēt ēku un būvju būvniecības procesu un nelikt šķēršļus 

būvniecības procesa laikā; 

4.3.18. iesniegt nepieciešamos apliecinājumus un dokumentus, kas apliecina, ka Līgumā 

noteiktie ieguldījumi veikti Nomas objektā;  

4.3.19. veikt nepieciešamās darbības atzīmes dzēšanai zemesgrāmatā, pēc Līguma darbības 

termiņa beigām; 

4.3.20. Nomas objektā neveikt tautsaimniecības darbības, kas noteiktas Līguma 2. pielikumā. 

4.4. Nomniekam nav tiesību nodot Nomas objektu vai tā daļu apakšnomā trešajām 

personām, bez rakstiska saskaņojuma ar Iznomātāju.   

4.5. Lai nodrošinātu ES projekta sasniedzamos rādītājus, Nomniekam ir pienākums 

normatīvajos aktos un Līgumā noteiktajā kārtībā ne vēlāk kā līdz 2023.gada 

31.decembrim Nomas objekta teritorijā: 

4.5.1. veikt nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne 

mazāk kā EUR 500  000,00 (pieci simti tūkstoši eiro un 00 centi); 

4.5.2. jaunradīt ne mazāk kā 18 (astoņpadsmit) jaunas darba vietas (turpmāk – Sasniedzamie 

rezultatīvie rādītāji). 

4.6. Nomnieks nesaņem nekādu atlīdzību no Iznomātāja par Nomas objektā veiktajiem 

ieguldījumiem un izdevumiem, tostarp nepieciešamajiem, derīgajiem un greznuma 

izdevumiem, kā arī par visiem izdevumiem, kas radušies, uzturot Nomas objektu, kā 



51 
 

arī atbrīvojot Nomas objektu, un sakopjot atbilstoši sakārtotas vides prasībām, 

Līgumam beidzoties. 

4.7. Nomnieks par saviem līdzekļiem var reģistrēt šo Līgumu zemesgrāmatā ne ātrāk, kad 

ir sasniegti Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji, ko akceptējusi kompetentā institūcija. 

Izdevumus, kas saistīti ar līguma ierakstīšanu un atzīmes dzēšanu zemesgrāmatā, sedz 

Nomnieks. 

4.8. Nomniekam ir tiesības ierosināt Nomas objekta atsavināšanu saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem un ES Projekta nosacījumiem. Par Nomas objekta atsavināšanu tiek pieņemts 

atsevišķs Jēkabpils pilsētas domes lēmums. 

4.9. Nomas objektā Nomnieks veic tikai tādu darbību, kas atbilst spēkā esošajam Jēkabpils 

pilsētas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

4.10. Par Nomnieka kapitālieguldījumu (būvdarbu) veikšanu Nomas objektā Nomnieks ar 

Iznomātāju vienojas atsevišķi, normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos Iznomātājs 

Nomniekam piešķir apbūves tiesību, par ko Jēkabpils pilsētas dome pieņem atsevišķu 

lēmumu.   

4.11. Veicot kapitālieguldījumus: 

4.11.1. Nomnieks ir tiesīgs būvdarbus uzsākt pēc tam, kad Iznomātājs normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā nodrošinājis būves tehnisko apsekošanu, tostarp būves fotofiksāciju; 

4.11.2. Nomniekam ir pienākums būvdarbu garantijas termiņu noteikt atbilstoši būves grupai 

un saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. Būvdarbu garantijai jābūt spēkā arī tad, ja 

nomas līgums tiek izbeigts pirms garantijas termiņa beigām, un šajā gadījumā būves 

īpašnieks ir tiesīgs vērsties pie būvuzņēmēja ar prasību novērst garantijas termiņa laikā 

konstatētos būvdarbu trūkumus vai defektus. Nomnieka pienākums ir pirms būvdarbu 

uzsākšanas iesniegt iznomātājam nomnieka un būvuzņēmēja parakstītu apliecinājumu 

par minēto prasību izpildi; 

4.11.3. Nomniekam ir pienākums veikt būvdarbus saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktā 

kārtībā izstrādātu un saskaņotu (tai skaitā ar Iznomātāju) būvprojektu un Iznomātāja 

akceptētu izmaksu tāmi, būvdarbu izpildei piesaistot tikai būvuzņēmēju vai 

kvalificētus speciālistus, kas ir tiesīgi veikt attiecīgos būvdarbus; 

4.11.4. Nomniekam ir pienākums viena mēneša laikā pēc būvdarbu pabeigšanas iesniegt 

Iznomātājam aktu par būves nodošanu ekspluatācijā, būves kadastrālās uzmērīšanas 

lietu, izpilddokumentāciju, tai skaitā izpildshēmas, izpildrasējumus, segto darbu un 

nozīmīgo konstrukciju aktus, atbilstības sertifikātus un deklarācijas par izmantotajiem 

materiāliem, uzstādīto iekārtu un mehānismu garantiju apliecinājumus un tehniskās 

pases, lietošanas un apkopes instrukcijas, iekārtu, sistēmu testēšanas un pārbaudes 

aktus un protokolus, apkalpojošā personāla apmācības instrukcijas un citus izpildu 

dokumentus. Nomniekam ir pienākums iesniegt iznomātājam minēto 

izpilddokumentāciju arī tad, ja būvdarbi netiek pilnībā pabeigti un būvobjekts netiek 

nodots ekspluatācijā. 

 

5. Iznomātāja tiesības un pienākumi 

5.1. Iznomātājs apņemas un garantē: 

5.1.1. ka ir vienīgais Nomas objekta īpašnieks, kuram ir tiesības slēgt šo Līgumu; 

5.1.2. nodot Nomniekam iznomāto Nomas objektu ar Līguma parakstīšanas brīdi un 

pieņemšanas - nodošanas akta parakstīšanu; 

5.1.3. ka Nomas objekts nav iznomāts un nodots lietošanā vai valdījumā trešajai personai un 

nav apgrūtināts ar lietu un saistību tiesībām; 

5.1.4. ka šī Līguma termiņa ietvaros Nomnieks var izmantot Nomas objektu bez jebkāda 

pārtraukuma vai traucējuma no Iznomātāja puses;  



52 
 

5.1.5. savlaicīgi iesniegt Nomniekam rēķinu, bet ne vēlāk kā 10 dienas pirms paredzamā 

maksājuma.  

5.2. Iznomātājam ir tiesības apsekot Nomas objektu tādā apjomā, lai pārliecinātos par 

Nomas objekta izmantošanu un tā stāvokli. 

5.3. Iznomātājs neiejaucas Nomnieka saimnieciskajā darbā, ja šī darbība nav pretrunā ar šo 

Līgumu un normatīvajiem aktiem.  

5.4. Ja Nomnieka vainas dēļ netiek ievēroti normatīvie akti vai šī Līguma nosacījumi, 

Iznomātājs ir tiesīgs prasīt Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai 

bezdarbības dēļ radīto Līguma noteikumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos 

zaudējumus vai segt jebkuras citas izmaksas.  

5.5. Iznomātājam ir tiesības no Nomnieka pieprasīt un saņemt dokumentus, kas apliecina, 

ka Līgumā noteiktie Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji ir izpildīti, ieguldījumi un 

darbinieku darba vietas izveidotas Nomas objektā.  

5.6. Ar Nomas objektu pēc līguma izbeigšanās Iznomātājs ir tiesīgs rīkoties pēc saviem 

ieskatiem. 

 

6. Noteikto Sasniedzamo rādītāju sasniegšanas kārtība 

6.1. Nomniekam Līgumā noteiktie Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji jāsasniedz 

normatīvajos aktos un šī Līguma noteiktajā kārtībā. 

6.2. Nomnieks līdz Līguma 1.1.2.apakšpunktā noteikto ražošanas ēku un būvju nodošanai 

ekspluatācijā Nomas objektā veic nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos 

ieguldījumos un pamatlīdzekļos ne mazāk kā EUR 500 000,00 (pieci simti tūkstoši eiro 

un 00 centi) apmērā ar nosacījumu, ka, ja tiek uzstādītas pārstrādes vai ražošanas vai 

jebkādas citas iekārtas tām ir jābūt uzstādītām tā, ka tās veic pilnu attiecīgo 

ražošanas/pārstrādes vai jebkādu citu procesu. 

6.3. Pēc Līguma 6.2.punktā noteikto ieguldījumu veikšanas Nomnieks 10 (desmit) darba 

dienu laikā iesniedz Iznomātājam Sasniedzamo rezultatīvo rādītāju sasniegšanu 

apliecinošus dokumentus un apliecinājumu, ka tie veikti Nomas objektā. 

6.4. Līguma 4.5.2.apakšpunktā noteiktais Sasniedzamais rezultatīvais rādītājs jāsasniedz ne 

vēlāk kā līdz 2023.gada 31.decembrim. Nomnieks 10 (desmit) darba dienu laikā 

iesniedz Iznomātājam Sasniedzamo rezultatīvo rādītāju sasniegšanu apliecinošus 

dokumentus un apliecinājumu, ka tie veikti Nomas objektā. 

 

7. Nomas objekta pieņemšanas-nodošanas kārtība 

7.1. Nomas objektu Puses nodod ar pieņemšanas - nodošanas aktu. 

7.2. Pieņemšanas nodošanas aktu sagatavo Iznomātājs ne vēlāk kā 4 (četru) mēnešu laikā 

no Līguma spēkā stāšanās brīža  un iesniedz Nomniekam 2 eksemplāros. 

7.3. Nomnieks pieņemšanas nodošanas aktu paraksta ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu 

laikā no pieņemšanas-nodošanas aktu saņemšanas dienas un vienu parakstītu 

eksemplāru iesniedz Iznomātājam. 

7.4. Izbeidzot nomas līgumu Nomnieks Nomas objektu nodot Iznomātājam ar pieņemšanas 

– nodošanas aktu. 

 

 

 

8. Līguma izbeigšana 

8.1. Līgums var tikt grozīts, papildināts vai izbeigts pirms termiņa Pusēm savstarpēji 

vienojoties. Šāda vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par 

šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

8.2. Līgums tiek izbeigts, ja: 



53 
 

8.2.1. Nomnieks Nomas objektu iegādājas īpašumā; 

8.2.2. Nomas objekts tiek atsavināts; 

8.2.3. Nomas objekts, no Iznomātāja gribas neatkarīgu iemeslu dēļ, netiek uzbūvēts un 

nodots ekspluatācijā. 

8.3. Iznomātājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no līguma, neatlīdzinot zaudējumus 

Nomniekam, kas saistīti ar līguma pirmstermiņa izbeigšanu, kā arī Nomnieka veiktos 

izdevumus Nomas objektā, it īpaši ja: 

8.3.1. Nomas objekts Nomnieka darbības dēļ tiek bojāts; 

8.3.2. Nomnieks neievēro kādu no Līguma nosacījumiem un Latvijas Republikas tiesību 

aktus;  

8.3.3. Nomniekam tiek pasludināts ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, tiesiskās 

aizsardzības process vai maksātnespējas process; 

8.3.4. ir apturēta Nomnieka saimnieciskā darbība; 

8.3.5. Nomniekam ir uzsākts likvidācijas process;  

8.3.6. Nomniekam ir bijuši vismaz divu maksājumu kavējumi, tai skaitā Nomnieks nemaksā 

Nomas objekta apdrošināšanas izmaksas, nekustamā īpašuma nodokli un citas līgumā 

iekļautās izmaksas vai nenorēķinās par Nomas objekta uzturēšanai nepieciešamajiem 

pakalpojumiem (piemēram, siltumenerģija, dabasgāzes piegāde, ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana), 

elektroenerģiju, sanitārtehniskajiem un tehniskajiem pakalpojumiem, sakaru 

pakalpojumiem vai citiem pakalpojumiem; 

8.3.7. Nomas objekts bez Iznomātāja piekrišanas tiek nodots apakšnomā; 

8.3.8. Ja Nomnieks Līgumā noteiktajā kārtībā, tajā skaitā līguma 6.nodaļā noteiktajā kārtībā, 

nesasniedz Sasniedzamos rezultatīvos rādītājus. 

8.4. Pirms Līguma izbeigšanas, Iznomātājs nosūta Nomniekam rakstisku brīdinājumu par 

konstatēto Līguma noteikumu pārkāpumu, nosakot termiņu tā novēršanai. Gadījumā, ja 

Nomnieks termiņā nav novērsis pārkāpumu, Līgums tiek uzskatīts par izbeigtu, mēnesi 

pēc paziņojumā norādītā trūkumu novēršanas termiņa iestāšanās dienas. Šajā gadījumā 

Līguma izbeigšanai netiek slēgta atsevišķa vienošanās un tiek uzskatīts, ka 

Nomniekam nav un nebūs materiālu vai cita rakstura pretenziju pret Iznomātāju.  

8.5. Nomnieks var vienpusēji atkāpties no Līguma, ja Iznomātājs nepilda Līguma 

noteikumus. Šādā gadījumā Nomnieks Iznomātājam iesniedz pretenziju un, ja 

pretenzijā norādītie iebildumi netiek novērsti viena mēneša laikā, Nomniekam ir 

tiesības izbeigt Līgumu mēneša laikā, kad iesniegta pretenzija, par ko Nomnieks 

paziņo Iznomātājam atsevišķi. 

8.6. Ja Nomnieks neparaksta pieņemšanas – nodošanas aktu noteiktajā termiņā, tad Līgums 

tiek izbeigts ar dienu, kad Nomniekam bija jāparaksta un jāiesniedz pieņemšanas 

nodošanas akts Iznomātājam. Šajā gadījumā Nomniekam neatmaksā Nodrošinājuma 

depozītu. 

8.7. Ja Līgums tiek izbeigts Nomnieka vainas dēļ, tas atlīdzina Iznomātājam zaudējumus, 

kas radušies Līguma izbeigšanas rezultātā. 

8.8. Nomnieks ievēro, ka, līgumam beidzoties, Iznomātājs aizliedz Nomniekam lietot 

Nomas objektu; Iznomātājs ir tiesīgs likt šķēršļus Nomas objekta lietošanai, lai 

nodrošinātu minētā aizlieguma ievērošanu.  

8.9. Iznomātājs Nomniekam atlīdzina izdevumus, ja tas tieši noteikts normatīvajos aktos. 

 

9. Pušu atbildība 

9.1. Līgums neatbrīvo Iznomātāju un Nomnieku no saistībām pret trešajām personām. 

Nomnieks nav atbildīgs par Iznomātāja saistībām ar trešajām personām, kā arī 

Iznomātājs nav atbildīgs par Nomnieka saistībām ar trešajām personām. 



54 
 

9.2. Par nodarītajiem zaudējumiem ir atbildīga tā Puse, kuras darbības (bezdarbības) vai 

prettiesiskās rīcības dēļ  zaudējumi radušies. 

9.3. Nomnieks ir atbildīgs par Sasniedzamo rezultatīvo rādītāju sasniegšanu. Ja Nomnieks 

tos nesasniedz, tad tas atlīdzina jebkādus zaudējumus un maksājumus, kas rodas 

Iznomātājam no tā, ka netiek sasniegti noteiktie Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji un 

maksā līgumsodu 10% (desmit procenti) no Līguma 4.5.1.apakšpunktā noteiktās 

summas. 

9.4. Ja Nomnieks ar savām darbībām  traucē Nomas objekta būvniecības procesu, tad tas 

atlīdzina jebkurus zaudējumus un maksājumus, kas rodas Iznomātājam, kas izriet no 

būvniecības līguma. 

9.5. Ja Iznomātājs ar savām darbībām traucē Nomniekam realizēt Līgumā noteikto darbību 

Nomas objektā, tad tas atlīdzina jebkurus zaudējumus un maksājumus, kas rodas 

Nomniekam. 

9.6. Nomnieks Iznomātājam  var prasīt maksāt līgumsodu 2 % apmērā no maksājamās 

nomas maksas par vienu nomas gadu, kas noteikta nepiemērojot atlaides, ja Iznomātājs 

nepilda kādu Līgumā noteikto pienākumu.  

9.7. Iznomātājs Nomniekam var prasīt maksāt līgumsodu 2 % apmērā no maksājamās 

nomas maksas par vienu nomas gadu, kas noteikta nepiemērojot atlaides, ja Nomnieks 

nepilda kādu Līgumā noteikto pienākumu.  

9.8. Iznomātājs neuzņemas atbildību, ja Nomnieks Nomas objektā nevar realizēt savu 

saimnieciskās darbības plānu, šajā gadījumā Nomnieks no Iznomātāja nesaņem nekādu 

izdevumu (nepieciešamo, derīgo, greznuma) atlīdzību par jebkuriem ieguldījumiem, 

kas saistīti ar Nomas objektu. Nomnieks pats uzņemas risku par visiem iespējamiem 

zaudējumiem.  

 

10. Nepārvarama vara 

10.1.  Neviena no Pusēm netiks uzskatīta par atbildīgu, ja kādu no Līguma noteikumiem vai 

tā izpildi vai pienācīgu izpildi aizkavē nepārvaramas varas apstākļi. Par tādiem Puses 

uzskata: dabas stihijas, katastrofas, epidēmijas, terora aktus, masu nekārtības, karu, 

u.c.. 

10.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem kā saistību izpildes 

apgrūtinājumu vai neiespējamības apstākli, par to nekavējoties ir jāpaziņo otrai Pusei, 

norādot nepārvaramas varas apstākļus, to iestāšanās laiku un iespējamo izbeigšanos. 

Šādā gadījumā Puses lemj par līguma tālāku izpildi. 

 

11. Strīdu izšķiršana  

11.1. Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami spēkā esošie Latvijas 

Republikas normatīvie akti. Ja kāds Līguma noteiktums ir pretrunā ar normatīvajiem 

aktiem, piemēro normatīvo aktu. 

11.2. Ja kāds no šī Līguma noteikumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma 

noteikumu spēkā esamību. 

11.3. Līguma noteikumus var grozīt, Pusēm rakstiski vienojoties. Grozījumi Līgumā stājas 

spēkā pēc to noformēšanas rakstiski un abpusējas parakstīšanas. Šajā Līgumā 

paredzētajos gadījumos Iznomātājam ir tiesības vienpusēji grozīt Līguma noteikumus, 

neslēdzot par to atsevišķu vienošanos. 

11.4. Domstarpības Līguma darbības laikā Puses risina sarunu ceļā. Gadījumā, ja kāda Puse 

uzskata, ka, izpildot Līguma noteikumus, radies strīds, tai rakstiski jāinformē otra 

Puse, norādot strīda priekšmetu un tā atrisināšanas veidu. Ja Puses neatrisina strīdu 

pārrunu ceļā, strīds ir risināms normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

12. Noslēguma jautājumi 



55 
 

12.1. Līgums ir saistošs abām Pusēm, kā arī līgumslēdzēju Pušu tiesību un saistību 

pārņēmējiem. Tiesību un saistību pārņēmējiem 30 dienu laikā Līgums jāpārslēdz, ja 

normatīvajos aktos nav noteikts pretējais. 

12.2. Par rekvizītu maiņu Nomnieks paziņo Iznomātājam 10 dienu laikā pēc veiktajām 

izmaiņām. 

12.3. Gadījumā, ja Līguma darbības laikā normatīvajos aktos tiek paredzēta nomnieka 

tiesība realizēt nomu ar izpirkuma tiesībām, tad Pusēm ir tiesības vienoties par šāda 

nosacījuma iekļaušanu Līgumā. 

12.4. Visi paziņojumi, lūgumi, iesniegumi un citi dokumenti uzskatāmi par iesniegtiem, ja 

tie nosūtīti kādai no Pusēm ierakstītā sūtījumā vai nosūtīti ar drošu elektronisko 

parakstu uz Puses norādīto elektronisko pasta adresi. 

12.5. Līgums ar pielikumiem, kas ir neatņemama Līguma sastāvdaļa,  sastādīts trijos 

identiskos eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem viens glabājas pie 

Iznomātāja, divi pie Nomnieka.  

  

11. Pušu rekvizīti un paraksti 

IZNOMĀTĀJS: 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

PVN Reģ. Nr. LV90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87 UNLA 0009 0131 3079 3 

elektroniskā pasta adrese: 

pasts@jekabpils.lv 

 

 

 

K.Ozola 

 

 

2021.gada________________                 

NOMNIEKS: 

 

SIA “Goldkorn” 

 reģistrācijas Nr.45403025238 

 juridiskā  adrese “Tūjas”, Salas pagasts 

 Birži, Salas novads, LV-5214 

Konts: LV02UNLA0050018900780 

 valentins.kukla@gmail.com 

29494408 
 

 

 

 

V.Kukla 

 

 

2021.gada________________                 

  

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

mailto:valentins.kukla@gmail.com


56 
 

 1.pielikums 

Nomas līguma 
 

NOMAS OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

 

1. Nomas objekts uz izsoles izsludināšanas brīdi ir neapbūvēts nekustamais īpašums, kas 

atrodas Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpils, kadastra numurs: 5601 001 1534. 

2. Nomas objekts ir zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 

(zemes vienības kadastra apzīmējums: 5601 001 0169), kas ir daļa no zemes vienības ar 

kadastra Nr. 5601 001 1534. Iznomājamās zemes vienības platība ir  1,5195 ha. 

Nekustamais īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000547225 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. 

3. Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija 

uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī” ietvaros, uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 5601 001 0169 8001 tiks būvēts:  

3.1. izejvielu pieņemšanas ēkas – kopā ap 225,00 kvadrātmetru platībā; 

3.2. 6 (sešas) izejvielu īslaicīgas uzglabāšanas pirms apstrādes tvertnes (silosi) kopā 

ap193,00 kvadrātmetru platībā, katras tvertnes ietilpība ap 436,00 kubikmetri; 

3.3. 5 (piecas) gatavo izejvielu uzglabāšanas tvertņu (silosi) būves kopā ap 525,00 

kvadrātmetru platībā, katras tvertnes ietilpība ap 1424 kubikmetri; 

3.4. izejvielu priekšapstrādes iecirknis – ap 69,00 kvadrātmetru platībā; 

3.5. izejvielu pārstrādes iecirknis ar noliktavu un administratīvo telpu – kopā ap 1064,00 

kvadrātmetru platībā; 

3.6. palīgēka auto svaru iekārtu uzstādīšanai ap 12,70 kvadrātmetru platībā, (turpmāk no 

3.1.punkta līdz 3.6.punktam visi kopā - Ēkas); 

3.7. ar Ēkām saistītie piebraucamie asfaltbetona ceļi un stāvlaukumi ar kopējo platību ap 

3779,00 kvadrātmetru platībā. 

4. Nomas objekta ražošanas ēkas un būves tiks būvētas saskaņā ar būvprojektu “Pārtikas 

pārstrādes ražotnes jaunbūves uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī”,  

pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas būvvaldes 2017.gada 15.novembra būvatļauju Nr. 

BIS-BV-4.1-2017-6050 (57/2017). 

5. Nomas objekta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 

konfigurācija norādīta šī pielikuma attēlā (skat.zemāk). 

6. Nomas objekta apgrūtinājumi: 

6.1. Īpašnieks aprobežots ar likuma "Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās " 16.panta noteikumiem: nekustamo īpašumu piecus 

gadus nedrīkst atsavināt, ieķīlāt vai nodibināt personālservitūtu, ja citos likumos nav 

noteikts citādi; 

6.2. Drošības aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pa kuru pārvadā naftu, naftas produktus, 

bīstamās ķīmiskās vielas un produktus – 0,1089 ha platībā; 

6.3. Drošības aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pa kuru pārvadā naftu, naftas produktus, 

bīstamās ķīmiskās vielas un produktus – 0,0047 ha platībā; 

6.4. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pilsētās un ciemos – 0,1089 ha 

platībā; 

6.5. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pilsētās un ciemos – 0,0047 ha 

platībā. 

 

 

 

 



57 
 

Nomas objekta izvietojuma shēma 

 Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpils 

 

 

Apzīmējumi:              Nomas zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 robeža, platība 15195 m2. 

 

 

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere    (paraksts)                                                                  Z.Lapinska 
 

560100101698001 

Ķieģeļu iela 19 



 

58 
 

2.pielikums 

Nomas līguma 

 

Tautsaimniecības darbības, kuras nevar veikt Nomas objektā  

 

1. Nomas objekts tiek iznomāts nomnieka darbības aprakstā paredzētās saimnieciskās  

darbības veikšanai.  

2. Paredzētā darbība Nomas objekta teritorijā nevar būt saistīta ar šādām tautsaimniecības 

nozarēm (atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regulai 

(EK) Nr. 1893/2006 ar ko izveido NACE 2. red. saimniecisko darbību statistisko 

klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3037/90 un dažas EK regulas par 

īpašām statistikas jomām (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2006. gada 30. 

decembris, Nr. L 393)) nomnieka pamatdarbībā (nepārsniedz 50 procentus no neto 

apgrozījuma): 

2.1. elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE kods: 

D); 

2.2. ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, izņemot 

otrreizējo pārstrādi (NACE kods: E); 

2.3. vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu 

(NACE kods: G); 

2.4. finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K); 

2.5. operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE kods: L); 

2.6. valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana (NACE kods: O); 

2.7. azartspēles un derības (NACE kods: R92); 

2.8. tabakas audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: 

C12); 

2.9. ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U); 

2.10. citu darbību, ja to nosaka normatīvie akti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

59 
 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 19.§)  Nr.23 

 

Par nekustamo īpašumu Madonas ielā 26C, Jēkabpilī 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) administratīvajā teritorijā atrodas 

būve Madonas ielā 26C, Jēkabpilī, kadastra apzīmējums 5601 001 2070 001 (turpmāk – Būve). 

Īpašuma tiesības uz Būvi Pašvaldība reģistrējusi Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā (nodalījuma 

Nr.100000503200) uz sava vārda, pamatojoties uz Ministru kabineta 2011.gada 8.februāra 

rīkojumu Nr.48 “Par būves Madonas ielā 26C, Jēkabpilī, nodošanu Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

īpašumā” (turpmāk – Rīkojums Nr.48) un Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 21.janvāra lēmumu 

Nr.42 “Par nekustamā īpašuma pārņemšanu bez atlīdzības”. 

Būve Pašvaldībai saskaņā ar Rīkojuma Nr.48 2.1.apakšpunktu tika nodota ar mērķi 

izmantot pašvaldības funkcijas nodrošināšanai – sekmēt saimniecisko darbību Jēkabpils pilsētas 

administratīvajā teritorijā. Tāpat ar Rīkojuma Nr.48 2.2.apakšpunktu noteikts, ka Būve bez 

atlīdzības nododama valstij, ja tā vairs netiek izmantota Rīkojuma 2.1.apakšpunktā minētās 

funkcijas nodrošināšanai. 

Pēc Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem Būves nosaukums ir sūkņu 

māja, būves tips – sūkņu un kompresoru stacijas ēka, galvenais lietošanas veids ir rūpnieciskās 

ražošanas ēka, kopējā platība 102 kvadrātmetri, ekspluatācijas uzsākšanas gads 1980.gads. Būvē 

atrodas siltummezgla cauruļtrase un maģistrālie ūdens cauruļvadi, kas Pašvaldības 

kapitālsabiedrībai bija nepieciešami daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Madonas ielas mikrorajonā, 

Jēkabpilī nodrošināšanai ar siltumenerģiju un karstā ūdens uzsildīšanu. Jau vairākus gadus 

Madonas ielas mikrorajona daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar siltumenerģijas piegādi un karstā 

ūdens  uzsildīšanu un cirkulāciju nodrošina pa citām apakšzemes komunikācijām, kuras ir ārpus 

Būves. Būvē esošās inženierkomunikācijas ir nolietojušās. Pašvaldība vairs neizmanto Būvi 

saimnieciskās darbības nodrošināšanai. 

Būve atrodas uz Pašvaldībai piederoša zemes gabala Madonas ielā 26C, Jēkabpilī, 

kadastra apzīmējums 5601 001 2070. Tā atrodas starp sešām daudzdzīvokļu dzīvojamajām 

mājām (kopā 290 dzīvokļu īpašumi) Madonas ielas mikrorajonā, Jēkabpilī. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu Pašvaldība aktīvi 

plāno un realizē automašīnu stāvlaukumu izbūvi dzīvojamo māju mikrorajonos uz tai 

piederošiem zemes gabaliem. Plānojot automašīnu stāvlaukuma izbūvi Madonas ielas 

mikrorajonā, Jēkabpilī, Pašvaldība kā variantu projekta realizācijai saskata savas zemes vienības 

Madonas ielā 26C, Jēkabpilī izmantošanu, izstrādājot būvprojektu Būves Madonas ielā 26C, 

Jēkabpilī nojaukšanai. 

  Ministru kabineta 2010.gada 9.novembra rīkojuma projekta “Par valsts nekustamā 

īpašuma Madonas ielā 26C, Jēkabpilī, nodošanu Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā”  

sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumā (anotācija) noteikts, ka Finanšu ministrija, izvērtējot 

būves – sūkņu mājas Madonas ielā 26C, Jēkabpilī, nepieciešamību valsts funkciju 

nodrošināšanai, rīkojuma projektā nav paredzējusi nosacījumu, ka gadījumā, ja pašvaldība nodoto 

nekustamo īpašumu vairs neizmanto likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktā 

noteiktās pašvaldību autonomās funkcijas veikšanai, pašvaldība šo īpašumu bez atlīdzības nodod 

valstij. Rīkojuma projekts sagatavots, ņemto vērā to, ka Būve ir nepieciešama pašvaldībai 

funkciju nodrošināšanai un to, ka tā atrodas uz pašvaldībai piederoša zemesgabala. 



 

60 
 

Saskaņā ar minēto Pašvaldība 2020.gada 20.novembrī ar vēstuli Nr.4.4.12/20/690 lūdza 

Latvijas valstij Finanšu ministrijas personā izskatīt iespēju Pašvaldībai nenodot atpakaļ Būvi 

valstij bez atlīdzības (par to pieņemot atbilstošu normatīvo aktu), kā to paredz Rīkojuma Nr.48 

2.1.apakšpunkts un atļaut Pašvaldībai rīkoties ar to, tas ir, normatīvo aktu noteiktajā kārtībā veikt 

būves demontāžu, tādējādi izmantojot Pašvaldībai piederošo zemes vienību Madonas ielā 26C, 

Jēkabpilī sabiedrības vajadzībām – automašīnu stāvlaukuma izbūvei, kas ir pašvaldības autonomā 

funkcija saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu. 

Finanšu ministrija 2020.gada 22.decembrī ar vēstuli Nr.10.1-7/12-38/6825 informēja 

Pašvaldību, ka VAS “Valsts nekustamie īpašumi” Īpašumu izvērtēšanas komisijas 2020.gada 

3.decembra sēdē tika pieņemts lēmums konceptuāli atbalstīt grozījumu veikšanu rīkojumā, 

nosakot, ka nekustamais īpašums var tikt izmantots citai Jēkabpils pilsētas domes lēmumā 

noteiktai pašvaldības funkcijai, kā arī dot atļauju Jēkabpils pilsētas pašvaldībai par saviem 

līdzekļiem nojaukt minēto būvi, ja tas nepieciešams pašvaldības domes lēmumā noteiktās 

pašvaldības funkcijas īstenošanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Finanšu ministrija aicina pieņemt attiecīgu Jēkabpils pilsētas 

domes lēmumu un nosūtīt to Finanšu ministrijai tālākai rīcībai, t.i., rīkojuma grozījumu 

sagatavošanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Ministru kabineta 

2011.gada 8.februāra rīkojumu Nr.48 “Par būves Madonas ielā 26C, Jēkabpilī, nodošanu 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā”, Finanšu ministrijas 2020.gada 22.decembra vēstuli 

Nr.10.1-7/12-38/6825, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols 

Nr.1, 10.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma Madonas iela 26C, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 001 

2070, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2070 un vienas 

būves ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2070 001, izmantošanu sabiedrības vajadzībām atbilstoši 

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktajai autonomajai funkcijai – 

automašīnu stāvlaukuma izbūvei. 

2. Pēc grozījumiem  Ministru kabineta 2011.gada 8.februāra rīkojumā Nr.48 “Par būves 

Madonas ielā 26C, Jēkabpilī, nodošanu Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā”, veikt būves 

Madonas ielā 26C, Jēkabpilī, kadastra apzīmējums 5601 001 2070 001, demontāžu par Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības finanšu līdzekļiem, ja tas nepieciešams šī lēmuma 1.punktā minētās funkcijas 

nodrošināšanai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Lazare 65207415 

 
 

 
 

 



 

61 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 20.§)  Nr.24 

 

Par nomas tiesību izsoli 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2020.gada 14.decembrī saņemts SIA  

“RINO GRUPA”, reģistrācijas Nr.45403026801, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 12, Jēkabpils, 

LV-5201,  2020.gada 14.decembra iesniegums Nr.4-12/2020, kurā lūgts iznomāt Pašvaldībai 

piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56010020636. 

 Pašvaldības tiesiskajā valdījumā atrodas nekustamais īpašums ar kadastra numuru 

56010020636 Dzirnavu iela 2, Jēkabpilī, kura sastāvā ietilpst neapbūvēta Pašvaldībai piekritīga 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010020636, kuras platība ir 3276 kvadrātmetri. 

Minētais nekustamais īpašums nav nostiprināts zemesgrāmatā. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010020636 nav kadastrāli uzmērīta un to šķērso 

piebraucamais ceļš uz kokapstrādes uzņēmumu. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020636 atbilstoši Jēkabpils pilsētas 

teritorijas plānojumam  atrodas apstādījumu un dabas teritorijā. 

Publiskai personai piederoša vai piekrītoša zemesgabala vai tā daļas iznomāšanas kārtība 

un tās izņēmumi, nomas maksas aprēķināšanas kārtība, kā arī atsevišķi nomas līgumā ietveramie 

tipveida nosacījumi noteikta Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumos Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk - MK Nr.350). MK 

Nr.350  28. un 32.punktam, lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs 

un neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem 

lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles 

procedūru. 

Atbilstoši MK Nr.350 40.punktam, neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību solīšanu 

rakstiskā vai mutiskā izsolē sāk no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma nomas maksas (bet tā 

nedrīkst būt mazāka par MK Nr.350 5. punktā minēto, t.i. minimālā maksa 28 eiro gadā). Izsoles 

sākuma nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja nomas 

maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā 

neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Atbilstoši SIA “LINIKO”, reģistrācijas Nr.55403012911, nekustamā īpašuma vērtētāja 

Ivara Šapkina (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.131) 2021.gada 11.janvāra 

vērtējumam Nr.21-17 “Nekustamā īpašuma Jēkabpilī, Dzirnavu ielā 2 nomas maksas noteikšana”, 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010020636 Dzirnavu iela 2, Jēkabpilī aprēķinātā  

nomas maksa (neiekļaujot nomas maksā pievienotās vērtības nodokli) ir 180,00 eiro gadā.  

Atbilstoši Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ivara Šapkina 2021.gada 11.janvāra 

rēķinam Nr.LI 2021/2 atlīdzība par nekustamā īpašuma novērtējumu Dzirnavu iela 2, Jēkabpils 

nomas maksas noteikšanu ir 200,00 eiro,  papildus 42,00 eiro pievienotās vērtības nodoklis, kopā 

242,00 eiro. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 27.punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 6.prim panta pirmo un trešo daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves noteikumi” “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 32., 



 

62 
 

33., 35., 36., 37., 38., 39., 40., 43.-47.punktu, 52.punktu, 3.2.apakšnodaļu un ņemot vērā 

Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 11.§),  

  

 

 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošā nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 56010020636 Dzirnavu iela 2, Jēkabpilī, neapbūvētu zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 56010020636 daļu, 3061 kvadrātmetru platībā uzturēšanai un 

apsaimniekošanai. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta iznomāšanai organizēt izsoli, nosakot 

nomas izsoles veidu: atklāta un mutiska izsole, ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta nomas izsoles noteikumus 

(lēmuma pielikumā).  

4. Apstiprināt izsoles sākotnējo nomas maksu 180,00 euro  (viens simts astoņdesmit eiro 

un 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa. 

5. Noteikt nomas līguma termiņu: 10 gadi no līguma abpusējas noslēgšanas dienas ar 

tiesībām pagarināt līguma termiņu. 

6. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta nomas tiesību izsoles komisiju: 

6.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

6.2. priekšsēdētāja vietnieks: Vineta Verečinska – Pašvaldības īpašumu nodaļas 

nekustamā īpašuma speciāliste; 

6.3. komisijas locekļi: 

6.3.1. Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

6.3.2. Inese Lapiņa – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

6.3.3. Zita Jaudzema – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste. 

6.4. Komisijas sekretāre - Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašuma nodaļas referents. 

7. Komisijai nodrošināt paziņojuma par izsoli publicēšanu pašvaldības mājas lapā 

www.jekabpils.lv. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010020636 Dzirnavu iela 2, Jēkabpilī, 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020636 daļas nomas tiesību izsoles 

noteikumi uz 8 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

http://www.jekabpils.lv/


 

63 
 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.01.2021. lēmumu Nr.24 

(protokols Nr.3, 20.§) 

 

 

Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010020636 Dzirnavu iela 2, Jēkabpilī, 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020636 daļas 

nomas tiesību izsoles noteikumi  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

3. Nomas tiesību izsoles noteikumi (turpmāk – izsoles noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek 

rīkota nomas tiesību pirmā izsole Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošā 

nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 56010020636 daļai 3061 kvadrātmetru jeb 

0,3061 ha  platībā  (turpmāk – Nomas objekts) un nosolītājam tiek piešķirtas nomas 

tiesības uz Nomas objektu. 

4. Izsoles mērķis ir noteikt nomas objekta nomnieku, kurš piedāvā finansiāli izdevīgāko 

piedāvājumu nomas tiesības nodibināšanai. 

5. Izsoles sludinājums tiek publicēts Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā  

www.jekabpils.lv. 

6. Ņemot vērā valstī noteikto epidemioloģisko situāciju, ar izsoles noteikumiem un nomas 

līguma projektu var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļvietnē 

https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/oficialie-pazinojumi/nekustamais-ipasums/nomas-

tiesibu-izsole. 

7. Nomas objekta iznomātājs ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, 

adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201. 

8. Izsoli organizē ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.24 “Par 

nomas tiesību izsoli” izveidota izsoles komisija (turpmāk – Komisija).  

9. Nomas objekts tiek iznomāts ar mērķi - uzturēšanai un apsaimniekošanai. 

II. Izsoles veids, norises vieta un laiks 

10. Izsole ir atklāta un mutiska, ar augšupejošu soli. 

11. Izsole notiek 2021.gada 18.februārī plkst.14.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldības ēkā, 

Brīvības ielā 45, Jēkabpilī,  4.stāvā, sēžu zālē. 

12. Gadījumā, ja tiek rīkota atkārtota izsole, tad izsoles veidu, laiku, vietu, sākuma nomas 

maksu nosaka  ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības lēmumu. Komisija nodrošina izsoles 

sludinājuma publicēšanu noteikumos noteiktajos avotos un ievērojot normatīvajos aktos 

noteiktos termiņus. 

13. Izsole notiek latviešu valodā. Izsoles dalībniekiem, kuri nepārvalda latviešu valodu, 

jānodrošina savs pārstāvis, kas pārvalda latviešu valodu, vai jānodrošina sava pārstāvība 

izsolē ar tulka palīdzību. Par tulka piedalīšanos izsolē izsoles dalībniekam jāinformē 

izsoles vadītājs, norādot tulka vārdu, uzvārdu, personas kodu. 

 

III. Nomas objekts  

14. Nomas objektu veido neapbūvēta  Jēkabpils pilsētas pašvaldības tiesiskajā valdījumā 

esošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010020636 Dzirnavu iela 2, Jēkabpilī, 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020636 daļa, 3061 

kvadrātmetru jeb 0,3061 ha  platībā. Nekustamais īpašums nav nostiprināts zemesgrāmatā 

https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/oficialie-pazinojumi/nekustamais-ipasums/nomas-tiesibu-izsole
https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/oficialie-pazinojumi/nekustamais-ipasums/nomas-tiesibu-izsole


 

64 
 

un zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010020636  un tās daļa nav kadastrāli 

uzmērīta. 

15. Nomas objekta  platība var tikt precizēta, ja zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010020636 daļa tiks kadastrāli uzmērīta. 

16. Nomas objekta nomas teritorijas shēma norādīta Zemes nomas līguma (turpmāk – Nomas 

līgums) projekta pielikumā. 

17. Atbilstoši spēkā esošajam Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumam, Nomas objekts 

atrodas apstādījumu un dabas teritorijā.  

18. Nomas objekts atrodas Jēkabpils pilsētas Dzirnavu ielas dzīvojamo māju rajonā, kvartālā 

starp Neretas, Brīvības, Dzirnavu un Radžu ielām. Nomas objekts novietots Dzirnavu 

ielas malā. Apkārtējo apbūvi veido privātmājas, kokapstrādes uzņēmuma teritorija, 

degvielas uzpildes  stacija. Piebraukšana pie Nomas objekta no Dzirnavu ielas ir laba. 

19. Nomas objekts ir neregulāras, lauztas un izstieptas formas zeme gabals, kas novietots 

starp Neretas un Dzirnavu ielām. Divas malas robežojas ar Dzirnavu ielu, divas malas 

robežojas ar ražošanas apbūves teritoriju, ar vienu malu robežojas ar degvielas uzpildes 

staciju un pieguļošo neapbūvētu teritoriju. 

20. Nomas objekts nav labiekārtots, apaudzis ar priežu koku audzi un krūmājiem. 

21. Informācija par Nomas objektu un ar Nomas objektu var iepazīties, iepriekš sazinoties ar 

Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālisti Vinetu Verečinsku, tālr. 

65207410 vai mob.t. 26814985. 

 

IV. Nomas īpašie nosacījumi 

22. Nomas līgums tiks slēgts uz 10 gadiem no līguma noslēgšanas dienas ar tiesībām 

pagarināt līguma termiņu. Nomas maksa par Nomas objektu jāmaksā saskaņā ar nomas 

līguma nosacījumiem. 

23. Papildus nomas maksai izsoles uzvarētājs veic vienreizēju maksājumu EUR 242,00 (divi 

simti četrdesmit divi eiro un 00 centi) apmērā, lai kompensētu Pašvaldībai pieaicinātā 

sertificēta vērtētāja atlīdzības summu par Nomas objekta gada  maksas noteikšanu. 

24. Nomas līguma projekts noteikts 1.pielikumā.  

25. Nomas objektā nomniekam jāievēro apgrūtinājumi un aizsargjoslas objektiem, saskaņā  ar 

Aizsargjoslu likumā u.c. normatīvajos aktos noteiktām platībām, kuru uzdevums ir 

aizsargāt dažāda veida (gan dabiskus, gan mākslīgus) objektus no nevēlamas ārējās 

iedarbības, nodrošināt to ekspluatāciju un drošību vai pasargāt vidi un cilvēku no kāda 

objekta kaitīgās ietekmes. 

26. Nomas objekts tiek iznomāts uzturēšanai un apsaimniekošanai. 

27. Nomniekam netiek piešķirta apbūves tiesība.  

28. Nomniekam nav tiesību nodot Nomas objektu vai tā daļu apakšnomā trešajām personām, 

bez rakstiska saskaņojuma ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību. 

29. Nomas objektā, bez saskaņošanas ar iznomātāju, nav tiesības veikt koku un krūmāju 

izciršanu (novākšanu). 

30. Ja nomnieks vēlas Nomas objektu koorborēt zemesgrāmatā ar nomas tiesību kā 

apgrūtinājumu, tad nomnieks sedz Nomas objekta kadastrālās uzmērīšanas izdevumus 

viena mēneša laikā no pašvaldības rēķina par Nomas objekta kadastrālo uzmērīšanu  

piestādīšanas brīža 

 

 

 

 



 

65 
 

V. Izsoles pretendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība 

31. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura persona, kura iesniedz pieteikumu šo noteikumu 

noteiktajā kārtībā un kura saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt 

izsolāmās nomas tiesības (turpmāk – Pretendents).  

32. Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 

aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu 

elektronisko parakstu iesūtot to uz elektronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv līdz 

2021.gada 15.februārim (ieskaitot). 

33. Pieteikumā, kas pieejams Jēkabpils pilsētas pašvaldībā - Vienas pieturas aģentūrā vai 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā https://www.jekabpils.lv/lv/pakalpojumi  sadaļā 

“Pašvaldības mantas atsavināšanas organizēšana” norādītajā dokumentā “Pieteikums par 

piedalīšanos izsolē (nomas objekts), Pretendents norāda: 

33.1. fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, juridiska 

persona, arī personālsabiedrība, – nosaukumu (firmu), reģistrācijas numuru un juridisko 

adresi; 

33.2. nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu (ja ir); 

33.3. oficiālo elektronisko adresi, ja ir aktivizēts tās konts, vai elektroniskā pasta adresi; 

33.4. Nomas objekta adrese, kadastra apzīmējums, platība un nomas laikā plānotās darbības 

nomas objektā; 

33.5. nomas tiesību pretendenta piekrišanu, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir 

tiesīgs pieprasīt un saņemt kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību 

pretendenta kavētajiem maksājumiem un tā kredītreitingu, no iznomātājam pieejamām 

datubāzēm. 

33.6. apliecinājumu, ka: 

33.6.1. ir iepazinies ar mutiskas izsoles norises kārtību; 

33.6.2. piekrīt savu personas datu (telefona numura, oficiālās elektroniskās adreses, ja ir 

aktivizēts tās konts, vai elektroniskās pasta adreses (ja ir)) apstrādei informācijas 

nosūtīšanai un saziņai saskaņā ar  pretendentam sniegto un Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

privātuma politikā iekļauto (www.jekabpils.lv sadaļa Privātuma politika) informāciju un, 

ka ir iepazinies ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politikā iekļauto informāciju. 

34. Papildus Pieteikumā Pretendents apliecina: 

34.1. ka Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu nav neizpildītu maksājumu saistību par 

līgumiem un/vai nav tiesvedība civillietā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, vai tās iestādi 

(struktūrvienību), vai Jēkabpils pilsētas domes dibinātu kapitālsabiedrību, tai skaitā, 

Pretendents apliecina, ka tas nav atzīstams par nelabticīgu nomnieku, ievērojot 

noteikumos noteiktos kritērijus; 

34.2. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, 

tiesiskās aizsardzības process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta 

vai izbeigta saimnieciskā darbība, nav uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, 

kas lielāki par 150 euro, tostarp nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu; 

35. Pieteikumam Pretendents pievieno: 

35.1. drošības naudas iemaksu apliecinošu dokumentu (internetbankas maksājuma dokumentu);  

35.2. Uzņēmumu reģistra izziņu par Pretendenta amatpersonu pārstāvības tiesībām, bet, ja 

Pretendents ir reģistrēts ārvalstīs, tad attiecīgās valsts kompetentas institūcijas pilnu izziņu 

par Pretendenta amatpersonu pārstāvības tiesībām;  

35.3. pilnvaru pārstāvēt Pretendentu izsolē, ja Pretendentu pārstāv persona, kuras pārstāvības 

tiesības nav norādītas Uzņēmumu reģistra vai ārvalstu reģistra izsniegtajā izziņā;  

mailto:pasts@jekabpils.lv


 

66 
 

36. Pirms pieteikuma par piedalīšanos izsolē iesniegšanas, Pretendents iemaksā kādā no 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontiem: 

 

AS „SEB banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV87UNLA0009013130793 

AS „Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konts: LV75HABA0001401057077 

AS „Citadele banka” 

Kods: PARXLV22 

Konts: LV29PARX0001051430001 

AS „Luminor Bank” 

Kods: RIKOLV2X 

Konts: LV22RIKO0002013192223 

 

36.1. Dalības maksu EUR 15,00 (piecpadsmit eiro un 00 centi) apmērā (maksājuma uzdevumā 

norāda šādu informāciju: dalības maksa nomas tiesību izsolei Dzirnavu iela 2, Jēkabpils). 

36.2. drošības naudu EUR 18,00 (astoņpadsmit eiro un 00 centi) apmērā (maksājuma 

uzdevumā norāda šādu informāciju: drošības nauda nomas tiesību izsolei Dzirnavu iela 2, 

Jēkabpils). 

37.       Dalības maksa Pretendentiem netiek atgriezta.  

38. Izsolei iemaksātā drošības nauda, slēdzot Nomas līgumu, tiek izmantota līguma saistību 

nodrošināšanai. 

39. Pirmspēdējās augstākās cenas nosolītājam drošības naudu atmaksā pēc Nomas tiesību 

izsoles rezultātu apstiprināšanas un Nomas līguma noslēgšanas, ja Nomas līgumu noslēdz 

Pretendents, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

40. Pretendentiem, kuri nav nosolījuši Nomas objektu vai ir izslēgti kandidātu atlasē, tiek 

atmaksāta drošības nauda. Drošības nauda netiek atmaksāta noteikumos noteiktajos 

gadījumos.  Drošības nauda Pretendentiem tiek atmaksāta 10 darba dienu laikā pēc tam, 

kad saņemts iesniegums drošības naudas atmaksai.  

41. Drošības nauda Pretendentam netiek atmaksāta, ja:  

41.1. Pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas un tādēļ netiek iekļauts izsoles dalībnieku sarakstā 

vai tiek no tā izslēgts; 

41.2. Pretendents vai tā pilnvarotā persona nav ieradusies uz izsoli un/vai atteikusies no dalības 

izsolē; 

41.3. izsoles dalībnieks neparakstās par savu pēdējo nosolīto nomas maksu; 

41.4. Nosolītājs neparaksta Nomas līgumu;  

41.5. Pretendents ir veicis darbības, kas bijušas par pamatu atzīt izsoli par spēkā neesošu; 

41.6. citos šajos noteikumos noteiktajos gadījumos.  

42. Iesniegtais pieteikums un pielikumi Pretendentam netiek atgriezti.  

43. Pieteikumam un tā pielikumiem, kas iesniegti papīra formātā, Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, jābūt cauršūtiem tā, lai 

nebūtu iespējams nomainīt lapas. Uz pēdējās lapas aizmugures cauršūšanai izmantojamo 

auklu jānostiprina ar pārlīmētu lapu, kurā norādīts sanumurēto un cauršūto lapu skaits (ar 

cipariem un vārdiem), ko ar savu parakstu, tā atšifrējumu, amata nosaukumu, vietu, 

datumu un Pretendenta zīmoga nospiedumu (ja tāds ir) apliecina Pretendents vai persona, 

kurai ir atbilstošas pārstāvības tiesības. Apliecinājuma uzraksta izvietojumam ir jāsaskaras 

ar cauršūto lapu uzlīmi. 

44. Dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Ja dokuments nav latviešu valodā, tam pievieno 

notariāli apliecinātu tulkojumu latviešu valodā.  

45. Iesniegtajiem dokumentiem jābūt noformētiem atbilstoši Dokumentu juridiskā spēka 

likumam, Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem Nr. 558 „Dokumentu 

izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”, šo noteikumu un citu normatīvo aktu prasībām.  



 

67 
 

46. Ar pieteikuma iesniegšanu ir uzskatāms, ka Pretendents: 

46.1. piekrīt izsoles noteikumiem un Nomas līguma nosacījumiem; 

46.2. piekrīt iznomātāja un Komisijas veiktajai personas datu apstrādei Nomas līguma 

noslēgšanas mērķim un iesniegtās informācijas atbilstības pārbaudei; 

46.3. piekrīt, ka Komisija saziņai ar Pretendentu izmantos Pretendenta pieteikumā norādīto 

elektroniskā pasta adresi bez droša elektroniskā paraksta.   

47. Par nelabticīgu nomnieku noteikumu izpratnē atzīstams:   

47.1. nomas tiesību pretendents pēdējā gada laikā no pieteikuma iesniegšanas nav labticīgi 

pildījis ar iznomātāju noslēgtajā līgumā par īpašuma lietošanu noteiktos nomnieka 

pienākumus – tam ir bijuši vismaz trīs maksājumu kavējumi, kas kopā pārsniedz vienu 

nomas maksas aprēķina periodu; 

47.2. iznomātājam zināmi publiskas personas nekustamā īpašuma uzturēšanai nepieciešamo 

pakalpojumu maksājumu parādi; 

47.3. nomas tiesību pretendentam ir jebkādas citas būtiskas neizpildītas līgumsaistības pret 

iznomātāju. 

 

VI. Pretendentu pieteikumu izvērtēšanas kārtība 

48. Komisija slēgtā sēdē (nepieciešamības gadījumā, ņemot vērā epidemioloģisko situāciju 

valstī, tiešsaistes saziņas sistēmā MS Teams) bez Pretendentu piedalīšanās izvērtē 

Pretendentu pieteikumu atbilstību noteikumos un normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām.  

49. Komisija lēmumu par Pretendenta iekļaušanu vai neiekļaušanu izsoles dalībnieku reģistrā 

nosūtīta uz Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi vai informē par to telefoniski ne 

vēlāk kā 1 (vienu) darba dienu pirms noteiktās izsoles dienas. 

50. Komisija sastāda izsoles dalībnieku reģistru, iekļaujot tajā Pretendentus, kuri atbilst šajos 

noteikumos izvirzītajām prasībām. 

51. Izsoles dalībnieku reģistrā norāda vismaz šādas ziņas: dalībnieka kārtas numuru, 

komersanta nosaukumu, reģistrācijas numuru, bet ja pieteikumu dalībai izsolē ir pieteikusi 

fiziska persona: vārdu uzvārdu, personas kodu;  kā arī pretendenta pārstāvja vārdu un 

uzvārdu.  

52. Ja Pretendents nav izpildījis izsoles priekšnoteikumus, Pretendentu neiekļauj izsoles 

dalībnieku reģistrā. 

53. Ja Pretendents atbilst Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 38.punktam, Komisija Pretendentu 

izsoles dalībnieku reģistrā neiekļauj. 

54. Pieteikumu neizskata vai izslēdz no izsoles dalībnieku reģistra, ja pieteikumā nav iekļauta 

šo noteikumu 31. un 32.punktā minētā informācija un/vai nav pievienoti šo noteikumu 

33.punktā norādītie dokumenti, komisija pieņem lēmumu par nomas tiesību pretendenta 

izslēgšanu no dalības mutiskā izsolē un pieteikumu neizskata. 

55. Komisija ir tiesīga jebkurā laikā pārbaudīt Pretendentu sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, ka 

Pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas, Pretendents netiek iekļauts izsoles dalībnieku 

reģistrā vai Pretendents, kurš ir reģistrēts izsoles dalībnieku reģistrā, tiek no tā izslēgts, 

zaudējot tiesības piedalīties izsolē. Šādā gadījumā netiek atmaksāta Pretendenta iemaksātā 

drošības nauda. Komisijas lēmums par Pretendenta izslēgšanu no izsoles dalībnieku 

reģistra, tiek nosūtīts uz Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi.  

56. Ziņas par saņemtajiem Pretendentu pieteikumiem, kā arī par izsoles dalībnieku reģistrā 

reģistrētajiem izsoles dalībniekiem, netiek izpaustas līdz izsoles sākumam.  

https://likumi.lv/ta/id/297295#p29


 

68 
 

 

VII. Nomas objekta nosacītā nomas maksa 

57. Saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 2021.gada 11.janvāra novērtējumu 

Nr.21-17, aprēķinātā nomas maksa, kas arī izsoles sākuma nomas maksa Nomas objektam  

ir EUR 180,00 (vien simts astoņdesmit eiro, 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības 

nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa. 

58. Izsoles solis ir EUR 15,00 (piecpadsmit eiro un 00 centi). 

59. Noma ir ar pievienotās vērtības nodokli apliekams darījums.  

 

VIII. Izsoles norise, rezultātu paziņošana un apstiprināšana 

60. Izsole notiek sēdē, kurā piedalās Komisija un Pretendenti, kuri iekļauti izsoles dalībnieku 

reģistrā (turpmāk – Izsoles dalībnieki) vai to pilnvarotās personas, bet ja izsoles dienā, 

ņemot vērā epidemioloģisko situāciju valstī ir spēkā pulcēšanās un distancēšanās 

ierobežojumi, tad Komisijas sēdē piedalās ne vairāk kā 2 (divas) personas no Komisijas 

sastāva un Pretendenti. Pārējās Komisijas sastāvā esošās personas sēdē piedalās tiešsaistes 

saziņas platformā MS Teams. 

61. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa 

prombūtnes laikā Komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

62. Izsoles gaitu protokolē Komisijas sekretārs.  

63. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas pirms izsoles sākuma ar parakstu apliecina, 

ka ir iepazinušies ar izsoles noteikumiem, ja tas jau nav apliecināts pieteikumā par 

piedalīšanos izsolē (nomas objektam). 

64. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā pirms izsoles sākuma uzrāda 

personu apliecinošu dokumentu un viņiem izsniedz dalībnieka numuru, kas atbilst izsoles 

dalībnieku sarakstā norādītajam kārtas numuram.   

65. Ja Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona nevar uzrādīt personu apliecinošu 

dokumentu, tiek uzskatīts, ka Izsoles dalībnieks uz izsoli nav ieradies. Šādā gadījumā 

Pretendentam netiek atmaksāta drošības nauda.  

66. Izsoles vadītājs pārliecinās par izsoles dalībnieku reģistrā iekļauto personu ierašanos. Ja 

izsoles vadītājs konstatē, ka kāds no izsoles dalībniekiem nav ieradies, tas tiek ierakstīts 

izsoles protokolā, un par to izdara attiecīgu atzīmi izsoles dalībnieku reģistrā. 

67. Pilnvaroto personu darbības izsolē ir saistošas Izsoles dalībniekiem. Pilnvaroto personu 

atsaukšana vai aizstāšana ar citu Izsoles dalībnieka pilnvaroto personu stājas spēkā ar 

brīdi, kad tiek iesniegts attiecīgs atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments.  

68. Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo Nomas objektu, paziņo Nomas objekta gada nomas 

maksas sākotnējo maksas apmēru, izsoles soli, par kādu gada nomas maksu var pārsolīt, 

sniedz atbildes uz Izsoles dalībnieku jautājumiem, ja tādi ir. 

69. Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs jautā, vai kāds nevēlas pārsolīt noteikto Nomas objekta 

gada nomas maksas sākotnējo maksu. Katru pārsolījumu atzīmē izsoles protokolā, norādot 

Izsoles dalībnieku, tā numuru. 

70. Ja uz izsoli ir ieradies tikai viens izsoles dalībnieks, par nosolītāju ir atzīstams vienīgais 

izsoles dalībnieks, kurš Nomas objekta nomu iegūst par Nomas objekta sākotnējo gada 

nomas maksu. 

71. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka numuru. Solīšana notiek pa 

vienam izsoles solim.  

72. Izsoles vadītājs atkārto solītāja dalībnieka numuru un piedāvāto gada nomas maksu. Ja 

neviens no Izsoles dalībniekiem augstāku gada nomas maksu nepiedāvā, izsoles vadītājs 

trīs reizes atkārto pēdējo piedāvāto augstāko gada nomas maksu un fiksē to ar āmura 



 

69 
 

piesitienu un pēc tam pārsolījumus vairs nepieņem. Piedalīties solīšanā var līdz āmura 

trešajam piesitienam. Trešais āmura piesitiens noslēdz nomas tiesību iegūšanu.  

73. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu gada nomas maksu un neviens to nepārsola, tad 

priekšroka dodama solītājam, kas Izsoles dalībnieku reģistrā reģistrēts ar mazāku kārtas 

numuru.   

74. Izsoles dalībnieku reģistrā ieraksta solītāja vārdu un uzvārdu, Pretendenta nosaukumu, 

kuru solītājs pārstāv, solītāja pēdējo nosolīto gada nomas maksu.  

75. Izsoles dalībnieks ar parakstu izsoles dalībnieku reģistrā apstiprina savu pēdējo solīto 

gada nomas maksu. Ja Izsoles dalībnieks atsakās parakstīties, par to tiek izdarīta atzīme 

izsoles dalībnieku reģistrā, un šādā gadījumā viņam neatmaksā drošības naudu.  

76. Izsoles beigās Izsoles vadītājs paziņo, ka izsole pabeigta un nosauc visaugstāko nosolīto 

gada nomas maksu un Izsoles dalībnieku, kurš nosolījis augstāko gada nomas maksu 

(turpmāk – Nosolītājs). 

77. Izsoles rezultātus apstiprina Jēkabpils pilsētas dome. Izsoles rezultāti tiek publicēti 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

78. Izsolāmo nomas tiesību Nosolītājs iegūst tiesības slēgt Nomas līgumu ar Iznomātāju pēc 

Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

79. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pašvaldības īpašumu nodaļas darbinieks, pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Nosolītājam nosūta Nomas līguma projektu parakstīšanai. 

IX. Nomas līguma noslēgšanas kārtība 

80. Nosolītājs 10 (desmit) darba dienu laikā no Nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas 

paraksta Nomas līgumu, vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt Nomas līgumu.  

81. Ja Nosolītājs neparaksta Nomas līgumu noteiktajā termiņā un neiesniedz attiecīgu 

atteikumu ir uzskatāms, ka Nosolītājs ir atteicies no Nomas līguma slēgšanas. Šādā 

gadījumā netiek atgriezta iemaksātā drošības nauda un viņš zaudē izsolāmo mantu 

saskaņā ar noteikumos noteiktajiem nosacījumiem.  

82. Gadījumā, ja Nosolītājs no Nomas līguma slēgšanas atsakās, tad pēdējais pārsolītais 

Izsoles dalībnieks stājas Nosolītāja vietā un attiecīgi tam tiek piedāvāts slēgt Nomas 

līgumu. Iznomātājs 10 darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma nosūtīšanas publicē vai 

nodrošina attiecīgās informācijas publicēšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā 

www.jekabpils.lv.  

83. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis nākamo augstāko gada nomas maksu un kurš stājies 

Nosolītāja vietā un piekrīt parakstīt Nomas līgumu par paša nosolīto augstāko gada nomas 

maksu, 10 (desmit) darba dienu laikā no Nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas 

paraksta Nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt Nomas līgumu. Ja Izsoles 

dalībnieks, kurš piedāvājis nākamo augstāko gada zemes nomas maksu un kurš stājies 

Nosolītāja vietā neparaksta Nomas līgumu noteiktajā termiņā vai rakstiski nepaziņo par 

atteikumu slēgt Nomas līgumu ar iznomātāju, ir uzskatāms, ka pretendents no Nomas 

līguma slēgšanas ir atteicies, un rīkojama jauna zemes nomas tiesību izsole. Šādā 

gadījumā netiek atgriezta iemaksātā drošības nauda un viņš zaudē izsolāmo mantu 

saskaņā ar noteikumos noteiktajiem nosacījumiem.  

84. Nosolītājs Nomas objekta nodošanas – pieņemšanas aktu paraksta Nomas līgumā 

noteiktajā kārtībā. 

85. Neatmaksātā drošības nauda tiek ieskaitīta Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetā.  

 

X. Nenotikusi izsole, spēkā neesoša izsole un atkārtota izsole 

86. Izsole atzīstama par nenotikušu:  

http://www.jekabpils.lv/
http://www.jekabpils.lv/


 

70 
 

86.1. ja izsoles dalībnieku reģistrā nav iekļauts vai uz izsoli nav ieradies neviens izsoles 

dalībnieks; 

86.2. ja izsolē piesakās vairāki Pretendenti un neviens Pretendents nepārsola izsoles 

sākumcenu; 

86.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kuri ieguvuši tiesības slēgt Nomas līgumu, atbilstoši 

noteiktajai kārtībai neparaksta Nomas līgumu. 

87. Izsole tiek atzīta par spēkā neesošu un tiek rīkota atkārtota izsole: 

87.1. ja izsole tikusi izziņota, neievērojot izsoles noteikumus; 

87.2. ja tiek atzīts, ka kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē noraidīta nepamatoti vai neatbilstoši 

noraidīts kāds pārsolījums; 

87.3. ja izsolē starp dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai 

gaitu; 

87.4. ja izsolāmo mantu iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē; 

88. Atkārtota izsole tiek rīkota noteikumu noteiktajā kārtībā.  

   

XI. Izsoles komisijas tiesības un pienākumi 

89. Komisija ir atbildīga par izsoles norisi un ar to saistīto lēmumu pieņemšanu. 

90. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks. 

91. Komisijas priekšsēdētājs nosaka Komisijas sēžu vietu, laiku un kārtību, sasauc un vada 

Komisijas sēdes, nodrošina izsoles norisi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

92. Izsoles norises dokumentēšanu nodrošina Komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs nav 

komisijas loceklis. 

93. Komisijai ir šādi pienākumi: 

93.1. nodrošināt izsoles norisi; 

93.2. nodrošināt izsoles dokumentu sagatavošanu, izsoles gaitas protokolēšanu; 

93.3. izvērtēt Pretendentu iesniegtos pieteikumus saskaņā ar normatīvo aktu un noteikumu 

prasībām; 

93.4. sniegt atbildes uz jautājumiem par izsoli; 

93.5. nodrošināt normatīvajos aktos noteiktās informācijas publicēšanu; 

93.6. veikt citas darbības, kas noteiktas normatīvajos aktos. 

94. Pirms izsoles sākuma Komisijas locekļi paraksta apliecinājumu, ka nav tādu apstākļu, 

kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti kāda konkrēta Pretendenta izvēlē vai 

darbībā, vai ka viņi ir saistīti ar tiem. 

95. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no Komisijas 

locekļiem. 

96. Komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu. Ja Komisijas locekļu 

balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

97. Ja kāds no Komisijas locekļiem nepiekrīt Komisijas lēmumam un balso pret to, viņa 

atšķirīgo viedokli var fiksēt sēdes protokolā un viņš šādā gadījumā nav atbildīgs par 

Komisijas pieņemto lēmumu. 

98. Izsoles noslēguma protokolā norāda vismaz šādu informāciju: 

98.1. Iznomātāja rekvizīti, izsoles veids, nomas tiesību priekšmets; 

98.2. datums, kad publicēts sludinājums par izsoli; 

98.3. izsoles Komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums; 

98.4. pretendentiem izvirzītās prasības; 

98.5. izsoles sākumcena; 



 

71 
 

98.6. pieteikumu iesniegšanas termiņš un mutiskās izsoles vieta, datums un laiks; 

98.7. pieteikumus iesniegušo pretendentu vārds, uzvārds vai nosaukums, un citi šo personu 

identificējošie dati; 

98.8. solīšanas gaitu; 

98.9. tā Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt nomas līgumu, nomas maksas apmērs un 

līguma darbības termiņš; 

98.10. pamatojums lēmumam par Pretendenta izslēgšanu no dalības izsolē; 

98.11. lēmuma pamatojums, ja iznomātājs pieņēmis lēmumu pārtraukt izsoli; 

98.12. cita informācija, kas noteikta šajos noteikumos, normatīvajos aktos. 

99. Komisija nodrošina, ka izsoles noslēguma protokols ir pieejams pretendentiem 3 (trīs) 

darba dienu laikā no Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

 

XII. Sūdzību izskatīšana 

100. Pretendenti var iesniegt sūdzības par izsoles komisijas darbu Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājam, bet viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja vietniekam, ne vēlāk kā 2 

(divu) darba dienu laikā pēc izsoles. Ja sūdzība iesniegta pēc noteiktā termiņa, tā netiek 

izskatīta un tiek atgriezta iesniedzējam. 

 

Pielikumā: Zemes nomas līguma projekts uz 5 lp. 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                  (paraksts)          K.Ozola 



 

72 
 

 

1.pielikums pie lēmuma 

ZEMES NOMAS LĪGUMS 

Līguma spēkā stāšanās datums ir tā parakstīšanas datums (pēdējā pievienotā droša elektroniskā 

paraksta  un tās laika zīmoga datums).                                                                                                      

 

Jēkabpilī                                 Datums skatāms laika 

zīmogā 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, kuras vārdā saskaņā ar 

likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības Nolikuma pamata, rīkojas domes 

priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un  

__________________________, kuru uz ____ pamata pārstāv _______________-,  

turpmāk tekstā saukts Nomnieks, no otras puses, katra atsevišķi un abas kopā sauktas arī Puses, 

bez viltus, maldības un paužot brīvu gribu, pamatojoties uz 2021.gada 28.janvāra Jēkabpils 

pilsētas domes lēmumu Nr.24 “Par nomas tiesību izsoli”,  noslēdza sekojoša satura līgumu, 

turpmāk tekstā Līgums: 

1. Līguma priekšmets 

1.1 Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 56010020636 Dzirnavu iela 2, Jēkabpilī, neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010020636 daļu 3061 kvadrātmetru jeb 0,3061 ha  platībā, kura robežas iezīmētas 

šim Līgumam pievienotajā Pielikumā (nomas teritorijas izvietojuma shēmā), kas kļūst par šī 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu, platība var tikt precizēta, ja zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010020636 daļa tiks kadastrāli uzmērīta, turpmāk tekstā saukts Zemesgabals.  

1.2. Zemesgabals tiek nodots nomā ar lietošanas mērķi - uzturēšanai un apsaimniekošanai. 

1.3. Zemesgabala pašreizējais stāvoklis šī Līguma noslēgšanas brīdī Nomniekam ir zināms, tam 

nav nekādu pretenziju pret to. 

1.4. Puses pārbauda zemesgabala stāvokli un noformē tā nodošanu Nomniekam ar nodošanas – 

pieņemšanas aktu 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma abpusējas parakstīšanas, kas kļūst par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

1.5. Iznomātājs apliecina, ka tam ir tiesības slēgt šo Līgumu. 

2.Līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījušas abas Puses, Līgums ir spēkā 10 (desmit) 

gadus.  

2.2. Līgums var tikt pagarināts, ja Nomnieks iesniedzis Iznomātājam rakstisku iesniegumu par 

Līguma termiņa pagarināšanu ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms Līguma saistību termiņa 

beigām, un Iznomātājs ir piekritis Līguma pagarināšanai, ņemot vērā tiesību aktos noteikto. 

 

3. Norēķinu kārtība 

3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu _____ euro  (_______ eiro un 00 centi) 

plus 21% PVN EUR nodoklis 21% _____ euro (________ eiro un 00 centi), kopā ______ euro 

(______________-  eiro un 00 centi) gadā. 

3.2. Nomnieks maksā Nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu kontā uz 

Iznomātāja atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākošā ceturkšņa pirmā mēneša 15.datumam. 

Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu 



 

73 
 

attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz nomnieka elektroniskā pasta adresi: 

__________________. 

3.3. Līguma darbības laikā visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti normatīvajos aktos (tajā 

skaitā nekustamā īpašuma nodokli) Nomnieks maksā saskaņā ar piestādīto rēķinu. 

3.4. Nomnieks uz Iznomātāja atsevišķi izsniegta rēķinu pamata, mēneša laikā no Līguma 

abpusējas parakstīšanas veic vienreizēju 242,00 (divi simti četrdesmit divi eiro un 00 centi) 

apmērā, lai kompensētu Iznomātāja pieaicinātā sertificēta vērtētāja atlīdzības summu par 

Zemesgabala gada  maksas noteikšanu. Rēķins tiek sagatavots elektroniski bez rekvizīta 

„paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz 

Nomnieka elektroniskā pasta adresi. 

3.5. Par 3.2.punktā minēto maksājumu termiņu kavējumu Iznomātājs aprēķina līgumsodu 0,1% 

apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

3.6. Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par valsts 

vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas izmaiņas 

ir saistošas nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi tiesību aktos. 

3.7. Mainoties PVN likmei saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, 

mainās arī nomas maksa (palielinās vai samazinās) atbilstoši PVN likmes maiņai. 

3.8. Iznomātājs var vienpersoniski mainīt nomas maksu par to rakstiski paziņojot Nomniekam  1 

(vienu) mēnesi iepriekš ja mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst 

lietošanas mērķim, kāds tas bija uz līguma noslēgšanas brīdi vai ja mainījusies Zemes gabala 

kadastrālā vērtība. Nomas maksa uzskatāma par paaugstinātu ar nākošo maksājumu, kas seko pēc 

Iznomātāja rakstiska paziņojuma nosūtīšanas par nomas maksas paaugstināšanu. 

4. Iznomātāja tiesības un pienākumi 

 4.1. Iznomātājs apņemas un garantē Nomniekam: 

4.1.1. ka ir vienīgais Zemesgabala īpašnieks, kuram ir tiesības slēgt šo Līgumu; 

4.1.2. nodot Nomniekam iznomāto zemesgabalu ar Līguma parakstīšanas brīdi; 

4.1.3. ka iznomātais Zemesgabals vai jebkura tā daļa nav iznomāta un nodota lietošanā vai 

valdījumā trešajai personai; 

4.1.4. ka šī nomas Līguma termiņa ietvaros Nomnieks var izmantot Zemesgabalu bez jebkāda 

pārtraukuma vai traucējuma no Iznomātāja puses; 

4.1.5. Iznomātājs apņemas atlīdzināt Nomniekam Iznomātāja vainas dēļ radušos zaudējumus; 

4.1.6. savlaicīgi iesniegt Nomniekam rēķinu, bet ne vēlāk kā 10 dienas pirms paredzamā 

maksājuma.  

 4.2. Iznomātājam ir tiesības apsekot iznomāto Zemesgabalu tādā apjomā, lai pārliecinātos par 

Zemesgabala izmantošanu. 

 4.3. Iznomātājam nav atļauts iejaukties Nomnieka saimnieciskajā darbā, ja šī darbība   nav 

pretrunā ar šo Līgumu un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.  

 4.4. Ja Nomnieka vainas dēļ netiek ievēroti tiesību akti vai šī Līguma saistības, Iznomātājs ir 

tiesīgs prasīt nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma nosacījumu 

pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus, kā arī Līguma pirmstermiņa izbeigšanu. 

 

5. Nomnieka tiesības un pienākumi 

5.1. Nomnieks ir tiesīgs izmantot iznomāto Zemesgabalu, ievērojot šī Līguma noteikumus un 

Zemesgabala lietošanas tiesību aprobežojumus. 

5.2. Pēc šā Līguma darbības izbeigšanās Nomniekam ir tiesības (rakstiski saskaņojot ar 

Iznomātāju) paņemt no Zemesgabala visus viņa izdarītos atdalāmos uzlabojumus, kas bija veikti 

rakstiski saskaņojot ar Iznomātāju. 

5.3.  Nomnieks apņemas un garantē: 



 

74 
 

5.3.1.nodrošināt Zemesgabala izmantošanu saskaņā ar Līgumā norādītiem mērķiem; 

5.3.2.nepieļaut darbības, kas pasliktina Zemesgabala stāvokli. Pasargāt Zemesgabalu no 

aizaugšanas un no citiem procesiem, kas pasliktina zemes kultūrtehnisko stāvokli; 

5.3.3.ar savu darbību netraucēt blakus esošo zemes īpašnieku un lietotāju likumīgās intereses; 

5.3.4.ievērot būvju, autoceļu, kabeļu, cauruļvadu, gaisa elektropārvades līniju un sakaru līniju 

aizsardzības un ekspluatācijas noteikumus; 

5.3.5.sakopt un uzturēt kārtībā lietošanā nodoto Zemesgabalu, kā arī iznomātajam 

Zemesgabalam pieguļošās teritoriju atbilstoši spēkā esošajiem noteikumiem; 

5.3.6.nodrošināt uz iznomātā Zemesgabala atrodošos objektu uzturēšanu atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām; 

5.3.7.Līguma 3.1. un 3.3.punktā noteiktā kārtībā samaksāt Zemesgabala nomas maksu un 

nekustamā īpašuma nodokli; 

5.3.8.atlīdzināt Iznomātājam savas vainas dēļ radušos zaudējumus, kas ir radušies nepildot vai 

nepienācīgi pildot Līgumā paredzētos noteikumus; 

5.4. Veicot jebkurus darbus uz Zemesgabala, Nomniekam ir pienākumus ievērot drošības   

tehnikas, ugunsdrošības, apkārtējās vides aizsardzības instrukcijas, kā arī citus tiesību aktus, kas 

regulē šādu darbu veikšanu. Veicot būvniecības procesus uz Zemesgabala Nomniekam pirms tam 

jāsaņem rakstiska Iznomātāja atļauja.  

5.5. Nomniekam nav tiesību nodot Zemesgabalu apakšnomā trešajām personām.   

5.6. Pēc līgumsaistību izbeigšanas Nomnieks nodod Iznomātājam Zemesgabalu sakārtotā     

stāvoklī. 

5.7.  Nomnieks bez rakstiskas saskaņošanas ar Iznomātāju, nav tiesīgs veikt koku un krūmāju 

izciršanu (novākšanu) Zemesgabalā. 

6. Līguma izbeigšana 

6.1. Līgums var tikt grozīts, papildināts vai izbeigts pirms termiņa, Pusēm savstarpēji rakstveidā 

vienojoties. Šādas vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par šī 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.2. Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji izbeigt šo Līgumu pirms termiņa, paziņojot par to 

Iznomātājam rakstveidā:  

6.2.1. ja Iznomātājs novilcina nomā nodotā Zemesgabala nodošanu; 

6.2.2. ja Iznomātājs apgrūtina Nomniekam lietot Zemesgabalu atbilstoši Līguma 

noteikumiem. 

6.3. Ja Iznomātājs nepilda savus šajā Līgumā noteiktos pienākumus, un 30 (trīsdesmit) dienu 

laikā pēc Nomnieka rakstveida brīdinājuma, kas nosūtīts ierakstītas vēstules veidā, saņemšanas 

Iznomātājs norādīto pārkāpuma nenovērš, tad Nomniekam ir tiesības izbeigt šo Līgumu ar 

rakstveida paziņojumu Iznomātājam.  

6.4. Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji izbeigt šo Līgumu pirms termiņa, paziņojot par to 

Iznomātājam rakstveidā 30 ( trīsdesmit) dienas iepriekš. 

6.5. Iznomātājam ir tiesības lauzt šo līgumu pirms termiņa ja tas nepieciešams Iznomātāja 

funkciju veikšanai saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, bet jebkurā situācijā 

Iznomātājam par to rakstiski jābrīdina Nomnieks 60 (sešdesmit) dienas pirms Līguma laušanas.  

 



 

75 
 

7. Pušu atbildība 

7.1. Šis Līgums neatbrīvo Iznomātāju un Nomnieku no saistībām pret trešajām personām. 

Nomnieks nav atbildīgs par Iznomātāja saistībām ar trešajām personām, kā arī Iznomātājs nav 

atbildīgs par Nomnieka saistībām ar trešajām personām. 

7.2. Par nodarītajiem zaudējumiem ir atbildīga tā Puse, kuras darbības (bezdarbības) vai 

nelikumīgās rīcības dēļ šie zaudējumi radušies. 

8. Vienošanās apjoms 

8.1. Šis Līgums pilnībā apliecina Pušu vienošanos. 

8.2. Nekādi mutiski papildinājumi netiks uzskatīti par šī Līguma noteikumiem. Jebkuras  

izmaiņas šī Līguma noteikumos stāsies spēkā tikai tad, kad tās tiks noformētas rakstiski, un tās 

parakstīs abas Puses. 

8.3. Ja kāds no šī Līguma nosacījumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma noteikumu 

spēkā esamību. 

9. Nepārvarama vara 

9.1. Neviena no Pusēm netiks uzskatīta par atbildīgu, ja kādu no Līguma noteikumiem vai tā 

izpildi vai pienācīgu izpildi aizkavē nepārvaramas varas apstākļi. Par tādiem Puses uzskata: dabas 

stihijas, katastrofas, epidēmija, terora akts, masu nekārtības, karš. 

9.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem kā saistību izpildes apgrūtinājumu vai 

neiespējamības apstākli, par to nekavējoties rakstveidā ir jāpaziņo otrai Pusei, norādot 

nepārvaramas varas apstākļus, to iestāšanās laiku un iespējamo izbeigšanos. Šādā gadījumā Puses 

lemj par Līguma tālāku izpildi. 

10. Strīdu izšķiršana  

10.1. Attiecības, kas nav paredzētas šajā Līgumā, tiek kārtotas atbilstoši Latvijas Republikas 

likumiem un citiem normatīviem aktiem. 

10.2. Iznomātājs un Nomnieks cenšas tiešu neformālu sarunu ceļā atrisināt jebkuru Līguma 

sakarā starp tiem radušos nesaprašanos vai strīdu. Ja strīdus nevar izšķirt, tad saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem to izšķir Latvijas Republikas tiesa.  

11. Nobeiguma noteikumi 

11.1. Šis Līgums ir saistošs abām Pusēm, kā arī līgumslēdzēju Pušu tiesību pārņēmējiem. Tiesību 

pārņēmējiem 30 dienu laikā šis Līgums jāpārslēdz. 

11.2. Līgums ar 1.pielikumu, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa,  sastādīts uz divos identiskos 

oriģināleksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem viens glabājas pie Iznomātāja, bet 

viens pie Nomnieka.  

12. Pušu rekvizīti un paraksti 

 



 

76 
 

IZNOMĀTĀJS: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.LV90000024205 

Adrese: Brīvības iela 120, 

Jēkabpils, LV-5201 

Konta: Nr. 

LV87UNLA0009013130793 

Banka: A/S SEB banka Jēkabpils 

filiāle 

Kods: UNLALV2X 

pasts@jekabpils.lv  

 

 

 

K.Ozola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOMNIEKS: 

______ 

Reģistrācijas Nr.____ 

___________ 

Banka: _______________ 

Kods:_______________ 

Konts: ___________________ 

E-pasts:  

_______   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@jekabpils.lv


 

77 
 

1.pielikums pie Līguma 

 



 

78 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 21.§)  Nr.25 
 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 
 

1. 

Jēkabpils pilsētas dome ar 2020.gada 23.aprīļa lēmumu Nr.192 "Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu" nolēma atsavināt nekustamo īpašumu (dzīvokļa īpašumu) ar kadastra numuru 5601 

900 2088,  Brīvības iela 93-5, Jēkabpils. 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.444 "Par izsoles 

noteikumu apstiprināšanu" nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 5601 900 2088,  

Brīvības iela 93-5, Jēkabpilī apstiprināta nosacītā cena 3000,00 eiro (trīs tūkstoši eiro un 00 

centi). 

2020.gada 6.oktobra oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (publikācijas 

Nr.2020/193.IZ25) un 2020.gada oktobra pašvaldības izdevumā "Jēkabpils Vēstis" un 

pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv  tika izsludināta izsole par Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 900 2088,  Brīvības iela 93-

5, Jēkabpilī. Izsoles rīkotājs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība.  Izsoles veids - elektroniskā izsole ar 

augšupejošu soli. Izsoles sākums – 16.11.2020., izsoles noslēgums – 16.12.2020. plkst.13.00. 

           Uz e-izsoli pieteicās viens pretendents. Izsoles noteikumus izpildīja un pie e-izsoles tika 

pielaists viens izsoles pretendents.   

Izsolē augstāko cenu 3100,00 euro (trīs tūkstoši viens simts eiro un 00 centi) nosolīja 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “NIKO-LOTO”, reģistrācijas Nr.45403004236, juridiskā 

adrese Draudzības aleja 9, Jēkabpils, LV-5201, ar kuru slēdzams pirkuma līgums.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2020.gada 23.aprīļa lēmumu Nr.192 "Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanu", 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.444 "Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu", elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv. 2020.gada 17.decembra aktu 

Nr.2054171/0/2020-AKT “Par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē”, 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1.    Apstiprināt nekustamā īpašuma  Brīvības ielā 93-5, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 

5601 900 2088,  16.11.2020. - 16.12.2020. elektronisko izsoļu vietnes https://izsoles.ta.gov.lv. 

izsoles rezultātus. 

1.2.   Noslēgt pirkuma līgumu ar  sabiedrība ar ierobežotu atbildību “NIKO-LOTO”, 

reģistrācijas Nr.45403004236, juridiskā adrese Draudzības aleja 9, Jēkabpils, LV-5201, par 

nekustamo īpašumu Brīvības iela 93-5, Jēkabpils, ar kadastra numuru 5601 900 2088, 

atsavināšanu par 3100,00 euro (trīs tūkstoši viens simts eiro un 00 centi)  saskaņā ar pielikumā 

esošo līgumu. 

1.3.   Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 2 lp. 

2. 

 

Jēkabpils pilsētas dome ar 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.449 "Par nedzīvojamo 



 

79 
 

telpu atsavināšanu" nolēma atsavināt nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 900 2116,  

Brīvības iela 140/142-9, Jēkabpils. 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.544 2.§ "Par izsoles 

noteikumu apstiprināšanu" nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 5601 900 2116,  

Brīvības iela 140/142-9, Jēkabpilī apstiprināta nosacītā cena 26 000,00 euro (divdesmit seši 

tūkstoši eiro un 00 centi). 

2020.gada 10.decembra oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (publikācijas 

Nr.2020/239.IZ10) un 2020.gada decembra pašvaldības izdevumā "Jēkabpils Vēstis" un 

pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv  tika izsludināta izsole par Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 900 2116,  Brīvības iela 

140/142-9, Jēkabpilī. Izsoles rīkotājs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība. Izsole notika 2021.gada 

15.janvārī.  

          Uz izsoli pieteicās četri pretendenti. Izsoles noteikumus izpildīja un pie izsoles tika pielaisti 

visi četri izsoles pretendenti.   

Izsolē augstāko cenu 53 200,00 euro (piecdesmit trīs tūkstoši divi simti eiro un 00 centi) 

nosolīja sabiedrība ar ierobežotu atbildību “RIPO AISK”, reģistrācijas Nr. 4540200592,  

juridiskā adrese Brīvības iela 140/142, Jēkabpils, LV-5201, ar kuru slēdzams pirkuma līgums.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.449 "Par nedzīvojamo telpu atsavināšanu", 

Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.544 2.§ "Par izsoles noteikumu 

atsavināšanu", Nekustamā īpašuma izsoles komisijas 2021.gada 15.janvāra  protokolu Nr.1., 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1.  Apstiprināt nekustamā īpašuma  Brīvības ielā 140/142-9, Jēkabpili, ar kadastra 

numuru 5601 900 2116,  2021.gada 15.janvāra izsoles rezultātus. 

2.2. Noslēgt pirkuma līgumu ar  sabiedrību ar ierobežotu atbildību “RIPO AISK”, 

reģistrācijas Nr. 4540200592,  juridiskā adrese: Brīvības iela 140/142, Jēkabpils, LV-5201, par 

nekustamo īpašumu Brīvības iela 140/142-9, Jēkabpils, ar kadastra numuru 5601 900 2116, 

atsavināšanu par 53 200,00 euro (piecdesmit trīs tūkstoši divi simti eiro un 00 centi)  saskaņā ar 

pielikumā esošo līgumu. 

2.3. Atļaut sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “RIPO AISK”, reģistrācijas Nr. 

4540200592,  juridiskā adrese: Brīvības iela 140/142, Jēkabpils, LV-5201, reģistrēt īpašuma 

tiesības zemesgrāmatā uz sava vārda, vienlaicīgi zemesgrāmatā nostiprinot ķīlas atzīmi par labu 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai un noteikt aizliegumu nekustamo īpašumu atsavināt un apgrūtināt 

ar lietu tiesībām. 

2.4. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “RIPO AISK”, reģistrācijas Nr. 4540200592,  

juridiskā adrese: Brīvības iela 140/142, Jēkabpils, LV-5201, viena mēneša laikā no šī lēmuma 

pieņemšanas brīža, noslēgt apsaimniekošanas līgumu ar dzīvojamās mājas apsaimniekotāju      

par nekustamā īpašuma (nedzīvojamām telpām) Brīvības iela 140/142-9, Jēkabpilī, 

apsaimniekošanu. 

2.5. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

2.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 2 lp. 

 

 



 

80 
 

3. 

 

Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 24.septembra sēdē tika pieņemts lēmums Nr.441 "Par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu", kurā tika nolemts atsavināt nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 5601 001 0288,  Siguldas ielā 8B, Jēkabpilī. 

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.544 "Par izsoles 

noteikumu apstiprināšanu" nekustamajam īpašumam Siguldas ielā 8B, Jēkabpilī tika apstiprināta 

nosacītā cena 720,00 euro (septiņi simti divdesmit  eiro, 00 centi). 

2020.gada 10.decembra oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (publikācijas 

Nr.2020/293.IZ8) un 2020.gada decembra izdevumā “Jēkabpils Vēstis” tika izsludināta izsole par 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 001 0288,  

Siguldas ielā 8B, Jēkabpilī. Izsoles rīkotājs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība. Izsole notika 

2021.gada 19.janvārī. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 24.septembra sēdē pieņemto lēmumu 

Nr.441 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", nekustamais īpašums Siguldas ielā 8B, Jēkabpilī 

tiek atsavināts, pārdodot izsolē personām, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 44.panta astotās daļas 1.punktā noteiktajām personām.  

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 26.novembra lēmumu Nr.544 “Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” 1.pielikuma 8.1.punktu pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. un 3.punktā minētajām personām, iesniegums par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas 

aģentūrā (Brīvības ielā 120, Jēkabpilī) viena mēneša laikā no sludinājuma publikācijas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un iesniegums par pieteikšanos uz izsoli jāiesniedz līdz 2021.gada 

08.janvārim. 

2020.gada 02.oktobrī un 2021.gada 13.janvārī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemti S.S. 

iesniegumi, reģistrēti Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ar numuru 4.4.2/20/3291 un 4.4.2/21/115, ar 

lūgumu viņu reģistrēt dalībai izsolē kā pirmpirkuma tiesīgo dalībnieku Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības rīkotajā izsolē, kas notiks 2021.gada 19.janvārī, kurā tiek izsolīts Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums Siguldas ielā 8B, Jēkabpilī, iesniegumiem 

pievienojot dokumentus, kas minēti izsoles noteikumos. 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.544 “Par izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” 1.pielikuma 8.2.punktu, ja no Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. un 3.punktā minētajām personām norādītajā 

termiņā ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz līgumu par nosacīto 

cenu. 

Pirkuma līgums ar S.S., personas kods (svītrots), slēdzams par nekustamā īpašuma 

Siguldas ielā 8B, Jēkabpilī nosacīto cenu, tas 720,00 euro (septiņi simti divdesmit  eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.441 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", 

Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.544 "Par izsoles noteikumu 

atsavināšanu", Nekustamā īpašuma izsoles komisijas 2021.gada 19.janvāra protokolu Nr.21, 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

3.1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Siguldas ielā 8B, Jēkabpilī, kadastra numurs 5601 

001 0288, 2021.gada 19.janvāra atsavināšanas rezultātus. 



 

81 
 

3.2. Noslēgt pirkuma līgumu ar S.S., personas kods (svītrots), deklarētā adrese (svītrots), 

par nekustamo īpašumu Siguldas ielā 8B, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 5601 001 0288, 

atsavināšanu par 720,00 euro (septiņi simti divdesmit  eiro, 00 centi) saskaņā ar pielikumā esošo 

līgumu. 

3.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 2 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
                              
 

Jaudzema 65207053 

 

 



 

82 
 

PIRKUMA LĪGUMS 

 
Jēkabpilī 

Līguma datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

  

             Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, adrese Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, tās domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura darbojas 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, turpmāk 

saukts Pārdevējs, no vienas puses, un  

SIA "NIKO LOTO", reģistrācijas Nr.45403004236, juridiskā adrese Draudzības alejā 

9, Jēkabpilī, LV–5201, kuru, pamatojoties uz Sabiedrības statūtiem, pārstāv tās valdes loceklis 

Jolands Dišlers, turpmāk saukts Pircējs no otras puses, katrs atsevišķi un abi kopā saukti arī 

Līgumslēdzēji,   

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, ņemot vērā 2021.gada 

28.janvāra Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.25  "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu", 

Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 23.aprīļa lēmumu Nr.192 "Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu" , Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.444 "Par izsoles 

noteikumu apstiprināšanu" noslēdza šādu Līgumu: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 56019002088, 

Brīvības  ielā 93-5, Jēkabpils, kas sastāv no  415/3310 kopīpašuma domājamām daļām no 

zemes ar kadastra apzīmējumu 56010020462, būves ar kadastra apzīmējumu 

56010020462001 un būves  ar kadastra apzīmējumu 56010020462002.  Dzīvokļa īpašuma 

platība 41,50 kvadrātmetri. Zemgales tiesas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

2486-5 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda reģistrēts dzīvoklis Brīvības ielā 93-5, 

Jēkabpils. Dzīvokļa īpašums netiek apdzīvots, nav nodibinātas īres tiesība, turpmāk tekstā 

"Objekts".  

2. OBJEKTA PIRKŠANAS NOTEIKUMI 

2.1. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms Objekta stāvoklis un kvalitāte, un viņš 

piekrīt to iegādāties. 

2.2. Īpašuma tiesības pāriet Pircējam ar 100% pirkuma maksas nomaksu Pārdevējam, bet 

pienākums rīkoties ar to, kā ar savu īpašumu (izņemot atsavināšanu, apgrūtināšanu u.tml. 

darbības) ar no tā izrietošajiem pienākumiem, no Objekta faktiskā nodošanas brīža Pircēja 

lietošanā. Līdz pilnīgai maksājuma saistību nokārtošanai ar Pārdevēju par Objektu, Pircējam nav 

tiesību jebkādā veidā atsavināt, iznomāt vai ieķīlāt Objektu vai tā daļu.  

2.4. Pārdevējs nodod Objektu  Pircējam no pilnīgas Objekta pirkuma cenas un procentu, ja tādi ir 

jāmaksā, samaksas. 

2.5. Slēdzot šo Līgumu, Līgumslēdzēji apzinās tā nozīmi, atzīst to par pareizu, kā arī atsakās 

apstrīdēt un prasīt tā atcelšanu pārmērīga zaudējuma dēļ. 

3. GARANTIJAS 

3.1.Pārdevējs apliecina, ka tam ir tiesības atsavināt Objektu. 

3.2.Pārdevējs apliecina, ka Objekts nav nevienam citam (izņemot Pircēju) atsavināts, nav nodots 

patapinājumā, izīrēts vai iznomāts (izņemot Pircēju), tajā skaitā par to nav un nebūs spēkā 

esošu priekšlīgumu, rokas naudas līgumu vai jebkādu ar iznomāšanu, patapināšanu vai citādu 

lietošanu, kā arī atsavināšanu saistītu līgumu, tas nav apgrūtināts ar jebkādām lietu tiesībām 

un/vai parādiem un/vai citiem apgrūtinājumiem, izņemot kā reģistrēts Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 2486-5  Līguma parakstīšanas dienā.  



 

83 
 

3.3. Pārdevējam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma abpusējas parakstīšanas 

dienas, Līguma 4.1.punktā noteiktās samaksas saņemšanas pilnā apmērā ir pienākums parakstīt 

nostiprinājuma lūgumu Objekta tiesību nostiprināšanai uz Pircēja vārda un nodot Pircējam visus 

dokumentus par Objektu, kas nepieciešami Objekta reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

 

 

 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

4.1. Objekta pirkuma cena ir 3100,00 euro (trīs tūkstoši viens simts eiro un 00 centi). 

4.2. Līgumslēdzēji konstatē un apliecina, ka Līguma 4.1.punktā  minēto Objekta pirkuma cenu 

3100,00 euro (trīs tūkstoši viens simts eiro un 00 centi) Pircējs ir samaksājis līdz Līguma 

parakstīšanas dienai.  

4.4.  Pircējam ir tiesības reģistrēt zemesgrāmatā Objektu tikai pēc 100% kopējās pirkuma cenas 

par Objektu nomaksas Pārdevējam. 

4.5. Izdevumus, kas saistīti ar nostiprinājuma lūguma sagatavošanu un apliecināšanu, kā arī 

Objekta koroborāciju Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, sedz Pircējs. 

5. ATBILDĪBA 

5.1. Līgumslēdzēji ir atbildīgi par šā Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.  

5.2. Līgumslēdzēji kompensē viens otram zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā paredzēto 

saistību neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā.  

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS UN 

LAUŠANAS KARTĪBA 

6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Līgumslēdzēju 

saistību pilnīgai izpildei.  

6.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt tikai ar Līgumslēdzēju rakstveida vienošanos. 

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA 

7.1. Strīdus, kuri ir radušies šā Līguma izpildes laikā, tiek risināti normatīvajos aktos paredzētajā 

kārtībā. 

8.ATPAKAĻPIRKUMA TIESĪBAS 

8.1. Ja Pircējs nepilda šā līguma noteikumus Pārdevējam ir tiesības uz Objekta vai tā daļas 

atpakaļpirkumu. 

8.2. Pārdevējs savas atpakaļpirkuma tiesības realizē pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, 

par to 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. 

8.3. Veicot atpakaļpirkumu Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 4.1.punktā 

noteikto. Ja Pircējs ir veicis Objekta uzlabojumus, kurus atzīst par tādiem arī Pārdevējs, tad 

atpakaļpirkuma summu nosaka, Līgumslēdzējiem vienojoties. 

8.4. Pārdevējs atpakaļpirkumu ir tiesīgs realizēt no brīža, kad Pircējs nepilda Līguma noteikumus. 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Līgums ir saistošs Līgumslēdzēju tiesību un saistību pārņēmējiem. 

9.4. Pircējs par saviem līdzekļiem veic īpašuma tiesību reģistrāciju uz sava vārda. 

9.5. Līgums sastādīts latviešu valodā 3(trīs) eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem 

viens tiek nodots Pārdevējam, divi – Pircējam. 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 



 

84 
 

Pārdevējs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

pasts@jekabpils.lv  

       

 

K.Ozola 

 

Pircējs 

SIA "NIKO LOTO"   

Reģ. Nr.45403004236 

Jur.adrese: Draudzības alejā 9, 

Jēkabpilī, LV–5201 

Biroja adrese: Brīvības ielā 58, 

Jēkabpils, LV-5201 

e-pasts: saule@niko.lv, Tālr./fakss: 

65237111 

PAYSERA LT, UAB 

Konts: LT923500010006656069 

J.Dišlers 

 

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:saule@niko.lv


 

85 
 

 

PIRKUMA LĪGUMS 

  

Jēkabpilī 

Līguma datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

  

   Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Reģ.Nr.90000024205, adrese Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, tās 

priekšsēdētāja  vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura darbojas pamatojoties uz likuma "Par 

pašvaldībām", Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikuma un saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu, turpmāk saukts Pārdevējs, no vienas puses, un  

“RIPO AISK”, reģistrācijas Nr. 4540200592,  juridiskā adrese Brīvības iela 140/142, Jēkabpils, LV-

5201, kuru pārstāv valdes priekšsēdētājs Ainārs Asars, turpmāk saukts Pircējs no otras puses, katrs 

atsevišķi un abi kopā saukti arī Līgumslēdzēji, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu, Jēkabpils pilsētas dome 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.449 "Par nedzīvojamo telpu 

atsavināšanu", Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.544 2.§ "Par izsoles 

noteikumu apstiprināšanu",  Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.25 "Par izsoles 

rezultātu apstiprināšanu", uz citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, noslēdza šādu Līgumu: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.2. Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk par šā Līguma 2.1. punktā noteikto pirkuma maksu ,Brīvības 

ielā 140/142-9, Jēkabpils, kas sastāv no 748/7465 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5601 002 1779 un būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1779 001. Nedzīvojamo 

telpu  Brīvības ielā 140/142-9, Jēkabpils platība ir 74,8 kvadrātmetri.  Nedzīvojamās telpas nav 

apgrūtinātas ar nomas vai īres līgumiem, vai citām lietu tiesībām vai saistībām, turpmāk Līgumā saukts 

Nekustamais īpašums. 

1.3. Pārdevējam īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu nostiprinātas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 2025-9. 

2. PIRKUMA MAKSA UN SAMAKSAS KĀRTĪBA 

2.1. Nekustamā īpašuma pirkuma cena noteikta 53 200,00 euro (piecdesmit trīs tūkstoši divi simti eiro un 

00 centi)  apmērā. Pircējs līdz Līguma abpusējai parakstīšanas dienai Pārdevējam ir samaksājis:2600,00 

euro ( divi tūkstoši seši simti eiro un 00 centi). 

2.2. Pircējs 2.1. punktā  atlikušo pirkuma cenu 50 600 euro ( piecdesmit tūkstoši seši simti) apmērā  

maksā vienādās daļās katru mēnesi 5 (piecu) gadu laikā, sākot ar pirmo pilno mēnesi pēc šī Līguma 

spēkā stāšanās. Maksājumi par kārtējo mēnesi jāveic atbilstoši maksājuma grafikam, kas ir Līguma 

neatņemama sastāvdaļa (Pielikums Nr.1). Pirkuma maksas daļa euro jāieskaita Pārdevēja vienā no šādiem 

Pārdevēja kontiem: 

2.2.1. AS „SEB BANKA” 

Kods: UNLALV2X 

Konta numurs: LV87UNLA0009013130793 

2.2.2. AS „Citadele–banka” 

Kods: PARXLV22 

Konts: LV29PARX0001051430001 

2.2.3. AS „Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konts: LV75HABA0001401057077 

2.2.4. AS „Luminor banka” 

Kods: RIKOLV2X 

             Konts: LV22RIKO0002013192223, ar atzīmi " Brīvības ielā 140/142-9, Jēkabpilī, pirkuma 

maksas daļa euro par 20__.gada ____ mēnesi". 



 

86 
 

2.3. Pircējam papildus jāmaksā par atlikto maksājumu 6 (seši) % gadā no vēl nesamaksātās summas, t.i. 

0,5 % mēnesī no atlikušās summas saskaņā ar Pārdevēja piestādīto rēķinu. Rēķini tiek sagatavoti 

elektroniski bez rekvizīta "paraksts" ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins 

tiek nosūtīts uz Pircēja elektroniskā pasta adresi: asarsa@inbox.lv. Maksu par atlikto maksājumu Pircējs 

veic katru mēnesi vienlaicīgi ar kārtējo pirkuma maksas maksājumu euro. Maksu par atlikto maksājumu 

aprēķina, sākot ar pirmo pilno kalendāro mēnesi pēc Līguma noslēgšanas.  

2.4. Pircējs par Nekustamo īpašumu var norēķināties ātrāk, nekā ir noteikts Līguma termiņos. 

2.5. Maksājumus par Nekustamo īpašumu Pircējs maksā 100% euro.  

2.6. Ja Pircējs nav nodrošinājis šī Līguma 2.2. punktā norādītās pirkuma cenas daļas samaksu Pārdevējam 

noteiktajā termiņā, apjomā un/vai kārtībā, Pārdevējam ir tiesības vienpusēji prasīt šī Līguma atcelšanu 

Pircēja vainas dēļ. 

2.7. Līgumslēdzēji ir novērtējuši Nekustamā īpašuma faktisko stāvokli un tā atbilstību pirkuma cenai, 

tādēļ šajā sakarā apņemas neizvirzīt nekādas savstarpējas pretenzijas. Nekustamais īpašums tiek nodots 

lietošanā pēc Līguma parakstīšanas. 

2.8. Par pirkuma maksājuma termiņu neievērošanu Pircējs maksā līgumsodu 0,1 % apmērā no kopējās 

nokavējuma summas par katru nokavēto dienu. Ja Pircējam ir maksājuma parāds, tad atbilstoši 

Civillikuma 1843.pantam Pircēja kārtējo maksājumu vispirms ieskaita nenomaksātajos procentos (atliktais 

maksājums un līgumsods) un tikai pēc tam atlikušo summu izlieto atlikušās pirkuma maksas samaksai. 

3. LĪGUMSLĒDZĒJU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. Pārdevējs apliecina, ka tam ir tiesības atsavināt Nekustamo īpašumu. 

3.2. Pārdevējs apliecina, ka Nekustamais īpašums nav nevienai trešajai personai atsavināts, nav ieķīlāts, 

nav apgrūtināts ar saistībām, nav nodots trešās personas lietojumā, nav izmantots kā uzņēmuma 

(uzņēmējsabiedrības) vai komersanta juridiskā adrese, par Nekustamo īpašumu nav strīda, tam nav uzlikts 

aizliegums. 

3.3. Pircējs apliecina, ka viņam ir zināms Nekustamā īpašuma faktiskais stāvoklis šī Līguma noslēgšanas 

dienā. 

3.4. Līgumslēdzēji ir atbildīgi par šā Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem.  

3.5. Līgumslēdzēji kompensē viens otram zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā paredzēto saistību 

neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā.  

3.6. Pircējam ir tiesības reģistrēt īpašuma tiesības zemesgrāmatā uz sava vārda, vienlaicīgi zemesgrāmatā 

nostiprinot ķīlas atzīmi par labu Pircējam: Jēkabpils pilsētas pašvaldībai un noteikt aizliegumu nekustamo 

īpašumu atsavināt un apgrūtināt ar lietu tiesībām. Šos izdevumus sedz Pircējs). Pircējs ir tiesīgs lūgt 

Pārdevēju noņemt ķīlas atzīmi  Nekustamajam īpašumam tikai pēc 100% kopējās pirkuma cenas par 

Nekustamo īpašumu un likumisko 6% gadā nomaksas Pārdevējam. Šos izdevumus sedz Pircējs ). 

3.7. Pircējs apņemas īpašumtiesības uz Nekustamo īpašumu nostiprināt zemesgrāmatā 6 (sešu) mēnešu 

laikā no nostiprinājuma lūguma saņemšanas, ko izsniedz Pārdevējs. 

4. LĪGUMA TERMIŅŠ 

4.1. Šīs Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Līgumslēdzēju saistību 

pilnīgai izpildei.  

4.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt tikai ar Līgumslēdzēju rakstveida vienošanos.  

5. STRĪDU ATRISINĀŠANA 

 5.1. Strīdus, kuri ir radušies šā Līguma izpildes laikā, tiek risināti Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā. 

6.ATPAKAĻPIRKUMA UN PIRMPIRKUMA TIESĪBAS 

 

6.1. Ja Pircējs nepilda šā Līguma noteikumus, Pārdevējam ir tiesības uz Nekustamā īpašuma 

atpakaļpirkumu.  

6.2. Pārdevējs savas atpakaļpirkuma tiesības realizē pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 

dienas iepriekš rakstiski nosūtot paziņojumu Pircējam uz tā juridisko adresi. 

6.3.Līgumsods, kas veidojies Pircējam laicīgi neveicot norēķinus, tiek ieskaitīts atpakaļpirkuma summas 

dzēšanai. 

6.4. Veicot atpakaļpirkumu Nekustamā īpašuma cena tiek noteikta ne lielāka par 2.1.punktā noteikto.  



 

87 
 

6.5. Pārdevējs atpakaļpirkumu ir tiesīgs realizēt no brīža, kad Pircējs nav pilnībā norēķinājies par savām 

saistībām, vai Pircējs nepilda citus šī Līguma noteikumus.  

7. CITI NOTEIKUMI  

7.1. Pārdevējam ir tiesības vienpusēji atkāpties no pirkuma Līguma (atbilstoši CL 2047.-2050.p.), ja 

Pircējs pirkuma cenu nesamaksā šā Līguma 2.nodaļā noteiktajā kārtībā un apjomos. 

7.2. Pircējs par saviem līdzekļiem veic Nekustamā īpašuma tiesību reģistrāciju uz sava vārda. 

7.3. Līgums ar 1.pielikumu, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa, sastādīts valsts valodā 3(trīs) 

eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no kuriem viens tiek nodots Pārdevējam, divi - Pircējam. 

8. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

Pārdevējs:               Pircējs: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība           “RIPO AISK” 

Reģ.nr.90000024205,              reģistrācijas Nr. 4540200592 

Brīvības ielā 120,Jēkabpilī             Brīvības iela 140/142, Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka                                                epasts: asarsa@inbox.lv 

Konta nr. Nr.LV87UNLA0009013130793           Tālr.29422647                                              

Kods nr.UNLALV2X  

pasts@jekabpils.lv                                                               

         ________________ K.Ozola                       _______________ A.Asars 

 

2021.gada __.__________                                         2021.gada __. _______________ 

  

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

mailto:pasts@jekabpils.lv


 

88 
 

Pielikums 

pie Jēkabpils pilsētas domes 

28.01.2021. lēmuma Nr.25 

(protokols Nr.3, 21.§) 

 

PIRKUMA LĪGUMS 

 

Jēkabpilī                                                                                           2021.gada _______________ 

  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, tās domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kurš darbojas 

pamatojoties uz likumu "Par pašvaldībām" un Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, turpmāk 

saukts Pārdevējs, no vienas puses, un  

S.S., personas kods (svītrots), (adrese), turpmāk saukts Pircējs no otras puses, katrs 

atsevišķi un abi kopā saukti arī Līgumslēdzēji,  

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

domes 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.441 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", 

Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.novembra lēmumu Nr.544 "Par izsoles noteikumu 

apstiprināšanu"  un 2021.gada 28.janvāra Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.25 "Par izsoles 

rezultātu apstiprināšanu", noslēdza šādu Līgumu: 

2. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

2.1.  Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk nekustamo īpašumu ar kadastra numuru Nr. 

56010010288, kas atrodas Siguldas iela 8B, Jēkabpilī un sastāv no zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 56010012593, ar kopējo platību 0,0183 ha, turpmāk tekstā „ZEMESGABALS". 

 1.2 Pārdevēja īpašuma tiesības uz ZEMESGABALU nostiprinātas Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000603508.  

2. ZEMESGABALA PIRKŠANAS NOTEIKUMI 

2.1. Šī Līguma parakstīšanas brīdī Pircējam ir zināms ZEMESGABALA stāvoklis un 

kvalitāte, un viņš piekrīt to iegādāties. 

2.2. Īpašuma tiesības pāriet Pircējam ar 100% pirkuma maksas nomaksu Pārdevējam, bet 

pienākums rīkoties ar to, kā ar savu īpašumu (izņemot atsavināšanu, apgrūtināšanu u.tml. 

darbības) ar no tā izrietošajiem pienākumiem, no ZEMESGABALA faktiskā nodošanas brīža 

Pircēja lietošanā. Līdz pilnīgai maksājuma saistību nokārtošanai ar Pārdevēju par 

ZEMESGABALU, Pircējam nav tiesību jebkādā veidā atsavināt, iznomāt vai ieķīlāt 

ZEMESGABALU vai tā daļu.  

2.4. Pārdevējs nodod ZEMESGABALU Pircējam no pilnīgas ZEMESGABALA pirkuma 

cenas un procentu, ja tādi ir jāmaksā, samaksas. 

2.5. Slēdzot šo Līgumu, Līgumslēdzēji apzinās tā nozīmi, atzīst to par pareizu, kā arī 

atsakās apstrīdēt un prasīt tā atcelšanu pārmērīga zaudējuma dēļ. 

3. GARANTIJAS 

3.1. Pārdevējs apliecina, ka tam ir tiesības atsavināt ZEMESGABALU. 

3.2. Pārdevējs apliecina, ka ZEMESGABALS nav nevienam citam (izņemot Pircēju) 

atsavināts, nav nodots patapinājumā, izīrēts vai iznomāts (izņemot Pircēju), tajā skaitā par to nav 

un nebūs spēkā esošu priekšlīgumu, rokas naudas līgumu vai jebkādu ar iznomāšanu, 

patapināšanu vai citādu lietošanu, kā arī atsavināšanu saistītu līgumu, tas nav apgrūtināts ar 

jebkādām lietu tiesībām un/vai parādiem un/vai citiem apgrūtinājumiem, izņemot kā reģistrēts 

Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000603508 Līguma parakstīšanas dienā.  



 

89 
 

3.3. Pārdevējam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas 

Līguma 4.1.punktā noteiktās samaksas saņemšanas pilnā apmērā ir pienākums parakstīt 

nostiprinājuma lūgumu ZEMESGABALA tiesību nostiprināšanai uz Pircēja vārda un nodot 

Pircējam visus dokumentus par ZEMESGABALU, kas nepieciešami ZEMESGABALA 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

4. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

4.1. ZEMESGABALA pirkuma cena ir 720,00 euro (septiņi simti divdesmit  eiro, 00 

centi). 

4.2. Pircējam  jāsamaksā Pārdevējam  14 dienu laikā no izsoles dienas 648,00 euro (seši 

simti četrdesmit astoņi eiro un 00 centi), ņemot vērā, ka   saskaņā ar izsoles noteikumiem, Pircējs 

ir samaksājis 10% apmēra no ZEMESGABALA CENAS  72,00 euro (septiņdesmit divi eiro un 

00 centi).   

4.3. Izdevumus, kas saistīti ar nostiprinājuma lūguma sagatavošanu un apliecināšanu, kā 

arī ZEMESGABALA koroborāciju Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, sedz 

Pircējs. 

5. ATBILDĪBA 

5.1. Līgumslēdzēji ir atbildīgi par šā Līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem.  

5.2. Līgumslēdzēji kompensē viens otram zaudējumus, kuri ir radušies šajā Līgumā 

paredzēto saistību neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā.  

6. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, LĪGUMA GROZĪŠANAS, PAPILDINĀŠANAS 

UN LAUŠANAS KARTĪBA 

6.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Līgumslēdzēju 

saistību pilnīgai izpildei.  

6.2. Šo Līgumu var grozīt, papildināt vai lauzt tikai ar Līgumslēdzēju rakstveida 

vienošanos. 

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA 

7.1. Strīdus, kuri ir radušies šā Līguma izpildes laikā, tiek risināti normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā. 

8.ATPAKAĻPIRKUMA TIESĪBAS 

8.1. Ja Pircējs nepilda šā līguma noteikumus Pārdevējam ir tiesības uz ZEMESGABALA 

vai tā daļas atpakaļpirkumu. 

8.2. Pārdevējs savas atpakaļpirkuma tiesības realizē pamatojoties uz vienpusēju gribas 

izpausmi, par to 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot Pircēju. 

8.3. Veicot atpakaļpirkumu ZEMESGABALA vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka 

par 4.1.punktā noteikto. Ja Pircējs ir veicis ZEMESGABALĀ uzlabojumus, kurus atzīst par 

tādiem arī Pārdevējs, tad atpakaļpirkuma summu nosaka, Līgumslēdzējiem vienojoties. 

8.4. Pārdevējs atpakaļpirkumu ir tiesīgs realizēt no brīža, kad Pircējs nepilda Līguma 

noteikumus. 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1. Līgums ir saistošs Līgumslēdzēju tiesību un saistību pārņēmējiem. 

9.4. Pircējs par saviem līdzekļiem veic īpašuma tiesību reģistrāciju uz sava vārda. 

9.5.Līgums sastādīts latviešu valodā 3(trīs) eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no 

kuriem viens tiek nodots Pārdevējam, divi – Pircējam. 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 



 

90 
 

Pārdevējs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

       

___________________  K.Ozola 
 

Pircējs 

S.S.  

personas kods (svītrots) 

(adrese) 

(svītrots) 

 

 

 

___________________ S.S. 

 

  2021.gada__._________                               2021. gada __._________________ 

 



 

91 
 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 22.§)                     Nr.26 
 

Par interešu izglītības programmu licenci 
 

Adresāts: J.B., deju studijas “Inter” vadītājs, dzīvo (adrese).  

Iesniedzēja prasījums: J.B. lūdz izsniegt licenci interešu izglītības programmām “Inter Family”, 

“Street Beat” un “Street hit”. 

 

           J.B. 22.01.2021. iesniedza Jēkabpils pilsētas pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas 

Nr.4.4.2/21/208, ar lūgumu izsniegt licenci interešu izglītības programmām “Inter Family”, 

“Street Beat” un “Street hit”. Nodarbības paredzētas bērniem un jauniešiem vecumā no 6 līdz 18 

gadiem, atbilstoši vecumposmam. Iesniegumā norādīts, ka interešu izglītības programmas tiks 

realizētas Krustpils kultūras namā, Rīgas iela 212, Jēkabpils. 

Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu 

Nr.17 “Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanu” 2.punktu un tie ir iesniegti pilnā apjomā un atbilst spēkā esošo tiesību aktu 

prasībām. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa 

likuma 65.pantu, 79.panta pirmo daļu, Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu 

Nr.17 “Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanu” 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 

aizsardzības jautājumu komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 6.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izsniegt deju studijas “Inter” vadītājam J.B., personas kods (svītrots), dzīvo (adrese), 

licenci uz laiku no 2021.gada 29.janvāra līdz 2022.gada 28.janvārim, kas apliecina tiesības 

Jēkabpils pilsētā īstenot interešu izglītības programmas “Inter Family”, “Street Beat” un “Street 

hit”. 

2. Licencē norādīt darbības vietu: Krustpils kultūras nams, Rīgas iela 212, Jēkabpils, LV-

5202. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Skrode 65207316 

 

 



 

92 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 23.§)                        Nr.27 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta trešo daļu, 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta trešo daļu, 45. panta otro, trešo, 

piekto, sesto un septīto daļu un ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 

aizsardzības jautājumu komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 7.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra saistošos noteikumus Nr.4 

“Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 14.marta saistošajos noteikumos Nr.9 “Saistošie 

noteikumi par materiālo atbalsta pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils pilsētā”” un paskaidrojuma rakstu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstus triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai likumā noteiktajā termiņā atzinums pašvaldībā 

nav saņemts. 

4. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

mājaslapā internetā. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra saistošie noteikumi Nr.4 “Grozījumi 

Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 14.marta saistošajos noteikumos Nr.9 “Saistošie 

noteikumi par materiālo atbalsta pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils pilsētā”” un 

paskaidrojuma raksts uz 7 lp. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts)       K.Ozola 

 
Pučka 65207088 

 



 

93 
 

 
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS PILSĒTAS DOME 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

Jēkabpilī 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.01.2021. lēmumu Nr.27 

(protokols Nr.3, 23.§) 

 

 

28.01.2021.                           Saistošie noteikumi Nr.4 

 

Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 14. marta saistošajos noteikumos Nr.9 

“Saistošie noteikumi par materiālo atbalsta pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils pilsētā” 

 
Izdoti saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, 

Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr.354  

“Audžuģimenes noteikumi” 78. punktu 

 

 Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 14. marta saistošajos noteikumos Nr.9 

“Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils pilsētā” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) (Latvijas Vēstnesis, 2013, 80. nr., 224. nr., 247. nr.; 2014, 5. nr., 102. nr., 255. nr.; 

2018, 74. nr.; 2019, 225. nr.) šādus grozījumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Saistošie noteikumi nosaka materiālā atbalsta veidus, apmērus, pieprasīšanas un 

saņemšanas kārtību pilngadību sasniegušiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 

bērniem (turpmāk – bārenis) pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās, audžuģimenēm un 

specializētajām audžuģimenēm.” 

2. Aizstāt saistošo noteikumu tekstā vārdus “pilngadību sasniedzis bērns” (attiecīgā locījumā) 

ar vārdu  “bārenis” (attiecīgā locījumā). 

3. Izteikt saistošo noteikumu 3. punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“3. Materiālā atbalsta veidi audžuģimenei un specializētajai audžuģimenei:” 

4. Aizstāt saistošo noteikumu 3.5. apakšpunktā vārdu “veikšanu” ar vārdu “pildīšanu”. 

5. Izteikt saistošo noteikumu 4. punktu šādā redakcijā: 

https://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 

94 
 

“4. Lai saņemtu saistošajos noteikumos noteikto materiālo atbalstu, persona Jēkabpils 

Sociālajā dienestā (turpmāk – Dienests) iesniedz iesniegumu, kurā norāda vārdu, uzvārdu, 

personas kodu, deklarēto dzīvesvietas adresi, kontaktinformāciju, norēķinu kontu un 

nepieciešamā materiālā atbalsta veidu. Bārenis iesniegumā papildus norāda arī izglītības 

iestādi, kurā apgūst izglītības vai studiju programmu, ja tiek pieprasīts pabalsts ikmēneša 

izdevumiem. Iesniegumam pievienojami attiecīgā materiālā atbalsta saņemšanai 

nepieciešamie dokumenti, ja tie neatrodas valsts vai pašvaldību iestāžu rīcībā un ir 

nepieciešami lēmuma pieņemšanai, izņemot izziņu par sekmību, kuru no attiecīgās 

izglītības iestādes izprasa Dienests.” 

6. Papildināt saistošos noteikumus ar 4.1 punktu šādā redakcijā: 

“4.1 Iesniedzot Dienestā saistošo noteikumu 4. punktā minēto iesniegumu, persona dod 

atļauju iegūt un izmantot valsts un pašvaldības reģistros pieejamo informāciju, kas 

nepieciešama lēmuma pieņemšanai par attiecīgā materiālā atbalsta piešķiršanu vai 

atteikumu piešķirt materiālo atbalstu.” 

7. Izteikt saistošo noteikumu 5. punktu šādā redakcijā: 

“5. Saistošo noteikumu 2. punktā minētais materiālais atbalsts netiek piešķirts, ja bārenis 

atrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā (atrodas ieslodzījuma vietā, ievietots ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pilngadīgām personām, u.c.).” 

8. Izteikt saistošo noteikumu 7. punktu šādā redakcijā: 

“7. Lēmumu par materiālā atbalsta piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt materiālo atbalstu 

Dienests pieņem desmit darbdienu laikā no saistošo noteikumu 4. punktā minētā 

iesnieguma un visu lēmuma pieņemšanai nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas.” 

9. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.1 punktu šādā redakcijā: 

“7.1 Piešķirto materiālo atbalstu izmaksā naudā, pārskaitot uz saistošo noteikumu 4. punktā 

minētajā iesniegumā norādīto materiālā atbalsta pieprasītāja kredītiestādes maksājumu vai 

pasta norēķinu sistēmas kontu.” 

10. Izteikt saistošo noteikumu 8., 9., 10. un 11.punktu šādā redakcijā: 

8. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu patstāvīgas dzīves uzsākšanai ir bārenim pēc 

ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās audžuģimenē vai pie aizbildņa, ja lēmumu par 

ārpusģimenes aprūpi pieņēma Jēkabpils bāriņtiesa. 

9. Pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai apmērs ir 218 euro, bet bārenim ar invaliditāti 

kopš bērnības – 327 euro. 

10. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei ir 

bārenim pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās aprūpes iestādē, audžuģimenē vai pie 

aizbildņa, ja lēmumu par ārpusģimenes aprūpi pieņēma Jēkabpils bāriņtiesa. 

11. Pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei apmērs ir 825 euro”. 

11.    Izteikt saistošo noteikumu 2.3. apakšnodaļu šādā redakcijā: 

“2.3. Pabalsts ikmēneša izdevumiem 

12. Tiesības saņemt pabalstu ikmēneša izdevumiem ir bārenim, kurš mācās vispārējās vai 

profesionālās izglītības iestādē, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus vispārējās izglītības vai 

valsts atzītus profesionālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecinošus dokumentus 

vai studē augstskolā vai koledžā, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus diplomus, un saskaņā 

ar izglītības jomu vai studiju procesu regulējošos normatīvajos aktos noteikto kārtību 

sekmīgi apgūst izglītības vai studiju programmu. 



 

95 
 

13. Pabalsts ikmēneša izdevumiem tiek piešķirts ar to mēnesi, kurā saņemti visi 

nepieciešamie dokumenti lēmuma pieņemšanai. Pabalsta izmaksa tiek apturēta un atjaunota 

Ministru kabineta noteiktajos gadījumos. 

14. Pabalsta ikmēneša izdevumiem apmērs ir 109 euro, bet bārenim ar invaliditāti kopš 

bērnības – 163 euro. Pabalsta apmērs par nepilnu mēnesi tiek aprēķināts proporcionāli 

dienu skaitam. 

15. Pabalstu ikmēneša izdevumiem izmaksā reizi mēnesi līdz katra mēneša 15. datumam.” 

12. Izteikt saistošo noteikumu 2.4. apakšnodaļu šādā redakcijā: 

 

 

“2.4. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts 

15.1 Tiesības saņemt dzīvokļa (mājokļa) pabalstu ir bārenim, kurš nedzīvo sociālajā mājā 

vai dzīvoklī, kuram piešķirts sociālā dzīvokļa statuss, nesaņem Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likumā noteikto dzīvokļa pabalstu, ja lēmumu par ārpusģimenes aprūpi 

pieņēma Jēkabpils bāriņtiesa. 

15.2 Lai saņemtu dzīvokļa (mājokļa) pabalstu, bārenis kopā ar iesniegumu Dienestā 

iesniedz likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” noteikto ar (dzīvokļa) 

mājokļa lietošanu saistīto izdevumu apliecinošu dokumentu kopijas par iepriekšējiem trīs 

kalendāra mēnešiem un uzrāda dzīvokļa (mājokļa) lietošanas tiesības apliecinošu 

dokumentu (piemēram, īres vai apakšīres līgums, patapinājuma līgums), ja šādu dokumentu 

nav Dienesta rīcībā. 

15.3 Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta apmērs tiek aprēķināts uz trim kalendāra mēnešiem, 

ņemot par pamatu dzīvokļa (mājokļa) pabalsta aprēķināšanai izmantojamās izdevumu 

pozīciju normas (pielikums), bet nepārsniedzot faktiskos izdevumus. Dzīvokļa (mājokļa) 

pabalsta apmērs cietā kurināmā iegādei tiek aprēķināts un piešķirts vienu reizi kalendārā 

gadā. 

15.4 Ja dzīvokli (mājokli) kopā ar bāreni lieto citas personas, dzīvokļa (mājokļa) pabalsta 

aprēķinā tiek iekļauti izdevumi proporcionāli personu skaitam, kuras faktiski dzīvo 

attiecīgajā dzīvoklī (mājoklī), nepārsniedzot pielikumā noteiktās dzīvokļa (mājokļa) 

pabalsta aprēķināšanai izmantojamās izdevumu pozīciju normas. 

15.5 Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta maksimālais apmērs mēnesī ir 35 euro. Apkures periodā 

(no oktobra līdz aprīlim) dzīvokļa (mājokļa) pabalsta maksimālais apmērs mēnesī 

dzīvoklim (mājoklim) ar centralizēto apkuri ir 80 euro, bet ar individuālo apkuri – 60 euro.” 

13. Aizstāt saistošo noteikumu 3. nodaļas nosaukumā vārdu “audžuģimenei” ar vārdiem  

“audžuģimenei un specializētajai audžuģimenei”. 

14. Izteikt saistošo noteikumu 16., 17., 18. un 19. punktu šādā redakcijā: 

“16. Tiesības saņemt ikmēneša pabalstu bērna uzturam ir audžuģimenei un specializētajai 

audžuģimenei par bērniem, kuri ar Jēkabpils bāriņtiesas lēmumu ievietoti audžuģimenē vai 

specializētajā audžuģimenē un kura noslēgusi ar Dienestu līgumu par bērna ievietošanu 

audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē. 

17. Pabalsta bērna uzturam izmaksa vai tā izmaksas pārtraukšana tiek veikta ievērojot 

Ministru kabineta noteikto kārtību. 

18. Pabalsta bērna uzturam apmērs mēnesī, izņemot šo noteikumu 19. punktā noteiktajām 

audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm, ir: 

18.1. katram bērnam līdz 7 gadu vecumam – 250 euro; 

18.2. katram bērnam no 7 gadu vecuma līdz 18 gadu vecumam – 300 euro. 



 

96 
 

19. Pabalsta bērna uzturam apmērs audžuģimenei un specializētajai audžuģimenei, kura ir 

deklarējusi savu dzīvesvietu un dzīvo Jēkabpilī par bērniem, kuri ar Jēkabpils bāriņtiesas 

lēmumu ievietoti audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē ir 65 % no valstī noteiktās 

minimālās mēneša darba algas mēnesī.” 

15. Papildināt saistošos noteikumus ar 19.1 punktu šādā redakcijā: 

“19.1 Ja bērns audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē uzturas nepilnu mēnesi, 

pabalsta bērna uzturam apmēru nosaka proporcionāli dienu skaitam, par pamatu ņemot šo 

noteikumu 18. vai 19. punktā noteikto pabalsta apmēru mēnesim.” 

16. Izteikt saistošo noteikumu 21., 22. un 23. punktu šādā redakcijā: 

“21. Tiesības saņemt pabalstu bērna apģērbam un mīkstā inventāra iegādei ir audžuģimenei 

un specializētajai audžuģimenei par bērniem, kuri ar Jēkabpils bāriņtiesas lēmumu ievietoti 

audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē un kura noslēgusi ar Dienestu līgumu par 

bērna ievietošanu audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē. 

22. Pabalsta bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei izmaksa vai tā izmaksas 

pārtraukšana tiek veikta ievērojot Ministru kabineta noteikto kārtību. 

23. Pabalsta bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei apmērs ir 40 euro mēnesī. Ja bērns 

audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē uzturas nepilnu mēnesi, pabalsta bērna 

apģērba un mīkstā inventāra iegādei apmēru nosaka proporcionāli dienu skaitam, par 

pamatu ņemot pabalsta apmēru mēnesim.” 

17. Aizstāt saistošo noteikumu 24. punktā vārdu “audžuģimenē” ar vārdiem “audžuģimenē vai 

specializētajā audžuģimenē”. 

18. Izteikt saistošo noteikumu 28. punktu šādā redakcijā: 

“28. Tiesības saņemt brīvpusdienas ir izglītojamajiem, kuri ar Jēkabpils bāriņtiesas lēmumu 

ievietoti audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē, kura deklarējusi savu dzīvesvietu un 

dzīvo Jēkabpilī un ir noslēgusi ar Dienestu līgumu par bērna ievietošanu audžuģimenē vai 

specializētajā audžuģimenē, un iegūst vispārējo vidējo izglītību Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības izglītības iestādēs.” 

19. Izteikt saistošo noteikumu 31. punktu šādā redakcijā: 

“31. Brīvpusdienas piešķir līdz katra semestra mācību beigām, nepārsniedzot ar Dienestu 

noslēgtajā līgumā par bērna ievietošanu audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē 

noteikto bērna uzturēšanās termiņu audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē.” 

20. Izteikt saistošo noteikumu 33. punktu šādā redakcijā: 

“33. Piešķirtās brīvpusdienas Dienests atceļ, ja bērna uzturēšanās audžuģimenē vai 

specializētajā audžuģimenē tiek izbeigta pirms termiņa Ministru kabineta noteiktajos 

gadījumos.” 

21. Izteikt saistošo noteikumu 3.5. apakšnodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

“3.5. Atlīdzība par audžuģimenes un krīzes audžuģimenes pienākumu pildīšanu”. 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece             (paraksts)                  K.Ozola 



 

97 
 

Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. saistošo noteikumu Nr.4 

“Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 14. marta saistošajos noteikumos Nr.9 

“Saistošie noteikumi par materiālo atbalsta pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils pilsētā”” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

2021. gada 1. janvārī stājās spēkā izmaiņas: 

1. Valsts sociālo pabalstu likumā attiecībā uz valsts sociālā 

nodrošinājuma pabalsta apmēriem, diferencējot tos atkarībā no tā, kurai 

pabalsta saņēmēju mērķgrupai persona atbilst (Līdz 2021. gadam 

sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērs bija 64,03 euro, personai ar 

invaliditāti 80 euro un personai ar invaliditāti kopš bērnības 122,69 

euro. Ar 2021. gadu sociālā nodrošinājuma apmērs ir paaugstināts līdz 

109 euro, personai ar invaliditāti atkarībā no piešķirtās invaliditātes 

grupas pabalsta apmērs ir no 109 līdz 152,60 euro un personai ar 

invaliditāti kopš bērnības atkarībā no piešķirtās invaliditātes grupas – 

no 136 līdz 190,40 euro, savukārt, ja persona ar invaliditāti nav 

nodarbināta, tad sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērs atkarībā no tā, 

vai personai invaliditāte ir vai nav noteikta kopš bērnības ir no 109 līdz  

247,52 euro.) un 

2. Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumos Nr.857 

“Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, saskaņā ar kurām pilngadību 

sasniegušajam bērnam izmaksājamā atbalsta patstāvīgas dzīves 

uzsākšanai minimālie apmēri, kas bija piesaistīti sociālā nodrošinājuma 

pabalsta apmēriem ir aizstāti ar konstantām summām, kā arī palielināts 

vienreizējā pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei 

minimālais apmērs no 249,71 euro uz 820,05 euro.  

Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 14. marta saistošajos 

noteikumos Nr.9 “Saistošie noteikumi par materiālo atbalsta pilngadību 

sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem 

un audžuģimenēm Jēkabpils pilsētā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 

vienreizējā pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai un pabalsta 

ikmēneša izdevumiem apmēri ir piesaistīti sociālā nodrošinājuma 

pabalsta apmēriem, bet vienreizējā pabalsta sadzīves priekšmetu un 

mīkstā inventāra iegādei apmērs ir noteikts konstantas summas apmērā 

– 500 euro. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

atbilstību augstāka juridiskā spēka normatīvajiem aktiem, saistošajos 

noteikumos ir veicami grozījumi pēc būtības, kā arī redakcionāli 

precizējumi. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz: 

1. Noteikt, ka materiālā atbalsta saņemšanai personai pašvaldības 

sociālajā dienestā jāiesniedz iesniegums, norādot tajā saistošajos 

noteikumos noteikto informāciju, un attiecīgā materiālā atbalsta 

saņemšanai nepieciešamie dokumenti, ja tādi nav pašvaldības 

sociālā dienesta rīcībā vai lēmuma pieņemšanai nepieciešamā 

informācija nav pieejama valsts vai pašvaldības datu bāzēs. 

2. Noteikt vienreizēja pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai un 

pabalsta ikmēneša izdevumiem apmēru pilngadību sasniegušiem 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem konkrētas 

summas izteiksmē Ministru kabineta noteiktajā minimālajā apmērā, 

atsakoties no piesaistes sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēriem.  



 

98 
 

3. Palielināt vienreizējā pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā 

inventāra iegādei pilngadību sasniegušiem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušiem bērniem apmēru no 500 euro līdz 825 euro. 

4. Precizēt, ka pabalstu bērna uzturam, pabalstu bērna apģērba un 

mīkstā inventāra iegādei, kā arī brīvpusdienas ir tiesības saņemt arī 

specializētajām audžuģimenēm. 

5. Noteikt audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm 

izmaksājamā pabalsta bērna uzturam apmēru konkrētas summas 

izteiksmē, atsakoties no piesaistes valstī noteiktajai minimālajai 

mēneša darba algai. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Palielinoties obligāti izmaksājamo sociālo garantiju bāreņiem vai bez 

vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas 

(turpmāk – bāreņi) un audžuģimenēm un specializētajām 

audžuģimenēm piešķiramo pabalstu apmēriem ar 2021. gada 1. janvāri, 

izdevumi 2021. gada pašvaldības budžeta izdevumu sadaļā 

palielināsies vismaz par 20590 euro, t.sk.: sociālās garantijas bāreņiem 

– 10550 euro un pabalsti audžuģimenēm – 10038 euro. 

Jēkabpils Sociālā dienesta aprēķini un skaidrojumi par sociālajām 

garantijām bāreņiem: 

2021. gadā pilngadību sasniegs 7 bāreņi. Vienreizējā pabalsta 

patstāvīgas dzīves uzsākšanai apmērs palielinājies no 128,06 euro līdz 

218 euro, starpība 89,94 euro. Vienreizējā pabalsta sadzīves 

priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei apmērs palielinājies no 500 

euro līdz 825 euro, starpība 325 euro. 

Aprēķins: (7 x 89,94 euro) + (7 x 325 euro) = 2904,58 euro. 

2021. gadā turpina mācības vispārējās vai profesionālās izglītības 

iestādē vai turpina studijas augstskolā vai koledžā 12 bāreņi. 

Pabalsta ikmēneša izdevumiem apmērs palielinājies no 64,03 euro 

palielinājies līdz 109 euro, starpība 44,97 euro. 

Aprēķins veikts, pieņemot, ka no septiņiem 2021. gadā pilngadību 

sasniegušajiem bāreņiem izglītības apguvi turpinās 5 bāreņi un, ka 

vidēji katrs bārenis izglītību apgūs 10 mēnešus. 

Aprēķins: 17 bāreņi x 44,97 euro x 10 mēneši = 7644,90 euro. 

Jēkabpils Sociālā dienesta aprēķini un skaidrojumi par pabalstiem 

audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm: 

Atbilstoši pašvaldības sociālā dienesta noslēgtajiem līgumiem par 

bērnu ievietošanu audžuģimenēs, uz 2021. gada janvāri audžuģimenēs 

ievietoti 19 bērni, t.sk. 11 bērni audžuģimenēs, kuru dzīvesvieta 

deklarēta un kuras dzīvo Jēkabpilī un 8 bērni citu pašvaldību 

audžuģimenēs. 

Pabalsta bērna uzturam apmērs citu pašvaldību audžuģimenēm 

palielinājies no 258 euro līdz 300 euro, starpība 42 euro, savukārt, 

Jēkabpils audžuģimenēm – no 279,50 euro līdz 325 euro, starpība 

45,50 euro. 

Aprēķins: ((11 x 45,50 euro) + (8 x 42 euro)) x 12 mēneši = 10038 

euro. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 



 

99 
 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 
Nav attiecināms 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 
Konsultācijas nav veiktas.  

 

Domes priekšsēdētāja vietniece   (paraksts)                    K.Ozola 

 

 



 

100 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 24.§)  Nr.28 

 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2020.gada 18.janvārī saņemts J.J., 

adrese: (svītrots), iesniegums, kurā lūgts piešķirt telpas Palejas ielā 9-18, Jēkabpilī, ģimenes ārsta 

prakses nodrošināšanai no 2021.gada 1.februāra uz pieciem gadiem. Minētajās telpās tiks veikta 

medicīniski (saimnieciska) darbība. Pašvaldībā 2021.gada 28.janvārī saņemts J.J. 2021.gada 

27.janvāra iesniegums ar lūgumu un papildus informāciju, ka prakses saimniecisko darbību 

uzsāks no 2021.gada 1.marta. 

Pašvaldības tiesiskajā valdījumā atrodas telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 

56010012770001018 (doktorāts) Palejas iela 9-18, Jēkabpils ar nedzīvojamo telpu kopējo platību 

40,1 m2, kuras atrodas būves  ar kadastra apzīmējumu 56010012770001 Palejas iela 9, Jēkabpils 

pirmajā stāvā. Minētajām telpām ir atsevišķa ieeja, kas aprīkota  ar uzbraukti. Līdz ar to ir 

nodrošināta  vides pieejamība personām  ar kustību traucējumiem. Minētās telpas šobrīd netiek 

izmantotas. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1panta pirmajai daļai nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks 

par 30 gadiem. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr.97) 4.1. 

apakšpunktam, ja nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, 

sporta, vides un dzīvnieku aizsardzībai  vai veselības aprūpes nodrošināšanai, nomas objektu var 

iznomā nerīkojot izsoli.  

Ministru kabineta noteikumu Nr.97 5.punkts nosaka, ka nomas objektu iznomājot šo 

noteikumu 4.punktā minētajiem mērķiem, nomas maksa nosakāma atbilstoši Ministru kabineta, 

pašvaldības domes, citas  atvasinātas publiskas personas  vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu 

turētāja apstiprinātā nomas pakalpojumu maksas cenrādī noteiktajai nomas  maksai vai 

neatkarīga vērtētāja vērtējumam. Tāpat atbilstoši minētajam punktam, ja nomas objektu šo 

noteikumu 4.1. apakšpunktā noteiktajos gadījumos izmanto saimnieciskai darbībai un 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas maksu nosaka, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus 

nomas maksu. 

Ņemot vērā, ka J.J. iesniegumā ir norādījis, ka nedzīvojamās telpas Palejas ielā 9-18, 

Jēkabpilī tiks izmantotas saimnieciskai darbībai, tad nomas maksa nosakāma atbilstoši 

neatkarīga nekustamo īpašumu vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai. 

Atbilstoši SIA “LINIKO”, reģistrācijas Nr.55403012911, nekustamā īpašuma vērtētāja 

Ivara Šapkina (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.131) 2021.gada 22.janvāra 

vērtējumam Nr.21-26 “Nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas nr.18, Jēkabpilī Palejas ielā 9-

18 nomas maksas noteikšana” nekustamā īpašuma- nedzīvojamās telpas Nr.18 ar kopējo platību 

40,1 m2, kas atrodas Jēkabpilī, Palejas ielā 9-18, 2021.gada 22. janvārī noteiktā tirgus nomas 

maksa ir 2,65 euro/m² vai 106 euro/mēnesī. Papildus tirgus nomas maksai nomnieks apmaksā 

pievienotās vērtības nodokli, komunālos maksājumus un apsaimniekošanas izdevumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) 

apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunktu,  5. un 

12.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 28.01.2021. lēmumu, (protokols 

Nr.1, 13.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 



 

101 
 

 

 1.   Nodot nomas lietošanā un noslēgt nomas līgumu ar J.J., personas kods (svītrots), 

adrese: (svītrots), par telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 56010012770001018 (doktorāts) 

Palejas iela 9-18, Jēkabpils, ar nedzīvojamo telpu kopējo platību 40,1 m2, kuras atrodas būvē ar 

kadastra apzīmējumu 56010012770001 Palejas iela 9, Jēkabpils pirmajā stāvā (turpmāk – 

Telpas)  nodošanu nomas lietošanā. 

2.   Noteikt nomas maksu 2,65 euro par kvadrātmetru mēnesī, t.i. 106,27 plus PVN 21% 

22,32 euro, kopā 128,59 euro mēnesī. 

3.     Lēmuma 1.punktā minēto telpu lietošanas mērķis – ģimenes ārsta prakses 

izveidošanai un darbības nodrošināšanai. 

            4.    Noslēgt līgumu no 2021.gada 1.februāra līdz 2026.gada 31.janvārim. Līgumā  iekļaut 

nosacījumu, ka  nedzīvojamo telpu lietošana tiek uzsākta ne ātrāk kā ar 2021.gada 1.martu. 

5.    Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Nedzīvojamo telpu nomas līgums uz 5 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 



 

102 
 

 

 

 

Nedzīvojamo telpu nomas līgums 

 

                            Datums skatāms laika zīmogā  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, Brīvības iela 120, 

Jēkabpils, LV – 5201, kuras vārdā saskaņā ar likumu Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības nolikumu rīkojas domes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, (turpmāk tekstā – 

Iznomātājs), no vienas puses, un 

J.J., personas kods (svītrots), adrese: (svītrots) (turpmāk tekstā – Nomnieks), no otras 

puses, kopā sauktas Puses, pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.janvāra 

lēmumu Nr.28 ”Par nedzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu”, noslēdza šādu nedzīvojamo 

telpu nomas līgumu, turpmāk Līgums: 

1.LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1.Iznomātājs iznomā un nodod, bet Nomnieks saskaņā ar Līguma noteikumiem pieņem 

atlīdzības lietošanā telpu grupu ar kadastra apzīmējumu 56010012770001018 (doktorāts) 

Palejas iela 9-18, Jēkabpils, ar nedzīvojamo telpu kopējo platību 40,1 m2, (turpmāk tekstā – 

Telpas), kuras atrodas būvē ar kadastra apzīmējumu 56010012770001 Palejas iela 9, 

Jēkabpils pirmajā stāvā (turpmāk tekstā – Ēka). 

1.2.Telpas atrodas Ēkas pirmajā stāvā saskaņā ar tehniskās inventarizācijas telpu plānu 

(Pielikums Nr.1). 

1.3.Nomnieks Telpas izmantos ģimenes ārsta prakses izveidošanai un darbības 

nodrošināšanai. 

1.4.Telpas tiek nodotas nomas lietošanā ar visiem to piederumiem – elektroapgādi un 

inženierkomunikāciju tīkliem.  

1.5.Telpas tiek nodotas tādā stāvoklī, kādas tās ir nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanas 

abpusējā brīdī. Nomnieks ir iepazinies, un tam ir zināms Telpu pašreizējais tehniskais 

stāvoklis. Nomnieks nav izteicis par to nekādus iebildumus. Telpu nodošanas-pieņemšanas 

aktu abas puses  paraksta  līdz nedzīvojamo telpu lietošanas uzsākšanas brīdim. 

2.LĪGUMA TERMIŅŠ 

2.1.Līguma nosacījumi tiek piemēroti no 2021.gada 1.februāra un ir spēkā līdz 2026.gada 

31.janvārim. Nedzīvojamo telpu lietošana tiek uzsākta ne ātrāk kā ar 2021.gada 01. martu. 

2.2.Līgums var tikt pagarināts, ja Nomnieks iesniedzis Iznomātājam rakstisku iesniegumu par 

Līguma termiņa pagarināšanu ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms Līguma saistību termiņa 

beigām, un Iznomātājs ir piekritis Līguma pagarināšanai.  

3.NOMAS MAKSA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3.1.Nomas maksa par Līguma 1.1.punktā minēto Telpu un zemes (proporcionāli iznomājamai 

platībai) lietošanu tiek noteikta maksu 2,65 euro/m²mēnesī, t.i. 106,27 euro (viens simts seši 

euro un 27 centi) mēnesī. Nomas maksā neietilpst pievienotās vērtības nodoklis, kuru 

Nomnieks maksā papildus, valsts noteiktā apmērā, vienlaicīgi ar nomas maksu. 

3.2.Nomnieks maksā Nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu kontā uz 

Iznomātāja atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākošā mēneša 15.datumam. Rēķini tiek 

sagatavoti elektroniski bez rekvizīta "paraksts" ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu 

attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Nomnieka elektroniskā pasta adresi (e pasta 

adresi: (svītrots)). 

3.3.Par Līguma 3.2.punktā minēto maksājumu termiņu kavējumu Iznomātājs aprēķina 

līgumsodu 0,1% apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu, bet ne 

vairāk kā 10% no gada Nomas maksas apmēra, kas ir spēkā līgumsoda pieprasījuma brīdī. 

3.4.Iznomātājam ir tiesības, rakstiski nosūtot nomniekam attiecīgu paziņojumu, vienpusēji 

mainīt nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas Līgumā, ja izdarīti grozījumi 

normatīvajos aktos par publiskas personas īpašumu nomas maksas aprēķināšanas kārtību.  

mailto:jermaks@jermaks.com


 

103 
 

3.5.Līguma darbības laikā Nomnieks maksā visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti 

normatīvajos aktos (tajā skaitā nekustamā īpašuma nodokli).  

3.6.Neatkarīgi no nomas maksas Nomnieks papildus nomas maksai sedz ar  Iznomātāja 

starpniecību nodrošināto komunālo pakalpojumu (vai citu pakalpojumu)  faktiskās izmaksas, 

kas saistītas ar Telpas siltumapgādi, ūdensapgādi un kanalizāciju, citi pakalpojumi un 

sadzīves atkritumu izvešanu proporcionāli nomas lietošanā nodoto Telpu platībai pret 

attiecīgā pakalpojuma izmantotāju telpu kopējo platību Ēkā pēc tarifiem, kādi ir pakalpojuma 

saņemšanas brīdī pēc Iznomātāja piestādītajiem rēķiniem, kā arī maksā par elektroenerģijas 

apgādi (atbilstoši kontrolskaitītāja rādījumiem). 

3.7.Maksu par šī Līguma 3.1. un 3.6.punktā minēto  Nomnieks apmaksā 10 (desmit) dienu 

laikā pēc Iznomātāja rēķina izrakstīšanas dienas. Maksa par Līguma 3.1. un  3.6. punktā 

minēto tiek sākta maksāt no 2021.gada 01.marta. Par katru nokavēto dienu Nomnieks maksā 

Iznomātājam līgumsodu 0,1% apmērā no termiņā nenomaksātās summas. 

3.8.Visi maksājumi, kas izriet no šī Līguma, tiks uzskatīti par samaksātiem dienā, kad nauda 

būs ieskaitīta Iznomātāja norādītājā bankas kontā. 

4.IZNOMĀTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1.Iznomātāja tiesības: 

4.1.1.Nomnieka pārstāvja klātbūtnē pārbaudīt Telpu stāvokli un Telpu lietošanu atbilstoši 

ekspluatācijas noteikumiem, iepriekš saskaņojot ar Nomnieku pārbaudes laiku; 

4.1.2.avārijas gadījumos (ugunsgrēks, eksplozija, applūdināšana) iekļūt bez Nomnieka 

atļaujas iznomātajās telpās jebkurā diennakts laikā. Nomniekam ir jānodrošina, lai Telpas 

būtu pieejamas arī Nomnieka prombūtnes laikā; 

4.1.3.uzsākt, veikt un pabeigt ēkas kārtējos (kosmētiskos) remontdarbus vai rekonstrukciju, 

informējot par darba izpildes termiņiem Nomnieku, ja šie remontdarbi traucē Nomniekam 

izmantot Telpas. 

4.2.Iznomātāja pienākumi: 

4.2.1.netraucēt Nomniekam lietot Telpas visa šī Līguma darbības laikā; 

4.2.2.nodrošināt šī Līguma termiņā ēkas apsaimniekošanu, uzturēšanu un remontu, ēkas 

kopējo inženierkomunikāciju un tīklu funkcionēšanu, ēkas ārējās teritorijas un jumtu 

tīrīšanu, sniega un atkritumu izvešanu, deratizāciju un dezinsekciju, centralizētās apkures 

sistēmas apkopi un remontu, ēkas kopējo ūdensvada un kanalizācijas sistēmu, 

elektroapgādes sistēmu apkopi un remontu atbilstoši ēkas tehniskajiem ekspluatācijas 

noteikumiem; 

4.2.3.nodrošināt Nomnieku ar visiem tiem komunālajiem pakalpojumiem, kuru saņemšana ir 

vai būs atkarīga no Iznomātāja. 

5.NOMNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

5.1.Nomnieka tiesības: 

5.1.1.lietot iznomātās Telpas visa Līguma darbības laikā atbilstoši Līgumā paredzētajam 

mērķim; 

5.1.2.uzstādīt konstrukcijas, papildinājumus, zīmes, veikt labojumus un uzstādīt objektus 

Telpas (iekšpusē un ārpusē). Šiem darbiem nepieciešama Iznomātāja rakstiska piekrišana. 

Reklāmas/izkārtnes izvietošana uz Ēkas fasādes, saskaņojot to ar atbilstošām valsts un/vai 

pašvaldības iestādēm un Iznomātāju; 

5.1.3.šī Līguma termiņam beidzoties, paņemt no Telpām savas ievietotās mēbeles, ierīces un 

citas iekārtas, kas ir atdalāmas un nepasliktina Telpu stāvokli salīdzinājumā ar to stāvokli, 

kāds pastāvēja Līguma noslēgšanas brīdī.   

5.2.Nomnieks nav tiesīgs: 

5.2.1.nodot Telpas vai to daļu trešajai personai apakšnomā, ieķīlāt nomas tiesības, slēgt 

sadarbības līgumus vai cita veida līgumus, kuru rezultātā trešā persona iegūtu tiesības uz 

Telpu vai to daļu pilnīgu vai daļēju lietošanu; 

5.2.2.veikt Telpu pārbūvi, pārplānošanu, izbūvi un ierīču pārtaisi bez projekta 

dokumentācijas rakstiskas saskaņošanas ar Iznomātāju un attiecīgajām valsts un/vai 

pašvaldību iestādēm; 



 

104 
 

5.2.3.pirms Līguma termiņa beigām patvaļīgi atstāt Telpas. 

5.3.Nomnieka pienākumi: 

5.3.1.visa Līguma darbības laikā uzturēt Telpas lietošanai derīgā stāvoklī atbilstoši Latvijas 

Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, nepieļaujot Telpas tehniskā un vispārējā 

stāvokļa pasliktināšanos. 

5.3.2.saudzīgi attiekties pret Ēku un tai pieguļošo teritoriju, kurā atrodas Telpas. Ar savu 

darbību netraucēt citu nomnieku un/vai īrnieku rīcībā nodoto telpu lietošanu, kas atrodas 

šajā Ēkā; 

5.3.3.avāriju gadījumos nekavējoties ziņot par to Iznomātājam un attiecīgajai iestādei, kas 

sniedz attiecīgos pakalpojumus, kā arī veikt nekavējošus pasākumus avārijas novēršanai; 

5.3.4.nekavēt Iznomātājam vai tā pārstāvjiem veikt Telpas tehnisko pārbaudi un nodrošināt 

Nomnieka pārstāvja piedalīšanos; 

5.3.5.segt Iznomātājam visus zaudējumus, kuri radušies Nomnieka vainas vai neuzmanības 

dēļ; 

5.3.6.veikt par saviem līdzekļiem attīrīšanas darbus, ja Nomnieka specifiskas darbības 

rezultātā (celtniecības, remonta un citi darbi) piegružo Ēku vai tās apkārtni.  

6.PUŠU ATBILDĪBA 

6.1.Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma nepildīšanu, ja tā rodas pēc Līguma 

noslēgšanas nepārvaramas varas vai ārkārtēju apstākļu ietekmes rezultātā, kurus attiecīgā Puse 

nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt un par kuru rašanos tās nenes atbildību, tas ir 

stihiskas nelaimes, kara darbība, blokāde, civiliedzīvotāju nemieri, streiki. 

6.2.Ja nepārvaramas varas apstākļu dēļ ēka vai Telpa tiek pilnīgi iznīcinātas, Līgums tiek 

izbeigts. Ja bojājumi mazāki par 30% no Ēkas vai Telpas vērtības, Līgums paliek spēkā un 

Iznomātājam jānovērš Telpas bojājumi. 

6.3.Iznomātājs nav atbildīgs par jebkādu zaudējumu atlīdzību Nomniekam, ja Nomnieks tīši, 

aiz nevērības vai aiz nolaidības ir pieļāvis zaudējuma rašanos savā valdījumā esošām lietām, 

Telpai un tās tehniskajām komunikācijām. 

6.4.Nomnieks ir atbildīgs par zaudējumu rašanos Iznomātājam, kurus radījušas ar Nomnieka 

darbību saistītās trešās personas rīcības. 

7.LĪGUMA IZBEIGŠANA UN TELPU ATBRĪVOŠANA 

7.1.Iznomātājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, neatlīdzinot zaudējumus, ja: 

7.1.1.Nomnieks nemaksā Līgumā paredzētos maksājumus pilnā apmērā ilgāk kā 30 

(trīsdesmit) dienas pēc Līgumā noteiktā termiņa; 

7.1.2.Nomnieks veic patvaļīgu Telpas vai tās daļas pārbūvi, pārplānošanu, nojaukšanu, 

maina to funkcionālo nozīmi, bojā to un neievēro 5.2.2.apakšpunktā noteikto kārtību; 

7.1.3.Nomnieks izmanto Telpas citiem mērķiem kā noteikts Līguma 1.3.apakšpunktā vai 

pārkāpj to izmantošanas noteikumus; 

7.1.4.Nomnieks neievēro Līguma 5.2.1.apakšpunktu; 

7.1.5.Nomnieks 10 (desmit) dienu laikā pēc Iznomātāja rakstiska brīdinājuma saņemšanas, 

turpina pārkāpt citus Līguma noteikumus. 

7.1.6.Telpas nepieciešamas Iznomātājam. 

7.2.Iznomātājs ir tiesīgs, rakstiski informējot Nomnieku vienu mēnesi iepriekš, vienpusēji 

atkāpties no nomas Līguma, neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar Līguma 

pirmstermiņa izbeigšanu, ja nomas objekts Iznomātājam nepieciešams sabiedrisko vajadzību 

nodrošināšanai vai normatīvajos aktos noteikto publisko funkciju veikšanai. 

7.3.Ja Iznomātājs vienpusēji atkāpjas no nomas Līguma šī Līguma 7.2.punkta minētajā 

gadījumā, Iznomātājs, ievērojot Civillikumu un nomas līgumu, atlīdzina Nomnieka 

nepieciešamos un derīgos izdevumus, ko Nomnieks taisījis nomas objektam. 

7.4.Nomnieks var vienpusēji pārtraukt šo Līgumu 1 (vienu) mēnesi iepriekš rakstiski 

paziņojot par to Iznomātājam. Šādā gadījumā Nomniekam jāsamaksā nomas maksa pilnā 

apmērā līdz faktiskai telpu iznomāšanas dienai. 

 

 



 

105 
 

 

7.5.Ja Nomnieks neatbrīvo Telpu Līgumā noteiktajos gadījumos un nenodod tās Iznomātājam ar 

pieņemšanas – nodošanas aktu, Nomnieks maksā līgumsodu 10% apmērā no ikmēneša nomas 

maksas par katru dienu līdz Telpu atbrīvošanai un nodošanai. 

7.6.Pēc Līguma termiņa beigām 2 (divu) darba dienu laikā Nomnieks nodod Iznomātājam Telpas ar 

pieņemšanas – nodošanas aktu, ne sliktākā stāvoklī, kādā tās tika saņemtas. 

7.7.Pēc nomas attiecību izbeigšanas Nomnieks nodod Iznomātājam bez atlīdzības Nomnieka 

izdarītos neatdalāmos uzlabojumus, pārbūves un ietaises, kurām jābūt lietošanas kārtībā. Tiek 

nodotas lietas un aprīkojums, kas nodrošina Telpas normālu lietošanu, kā arī priekšmeti, kuri nav 

atdalāmi nesabojājot tos un virsmas, pie kurām tie piestiprināti. 

8.AIZTURĒJUMA TIESĪBAS 

8.1. Puses vienojas, ka Iznomātājs būs tiesīgs izmantot Civillikumā paredzētās aizturējuma tiesības 

9. CITI NOTEIKUMI 

9.1.Puses garantē, ka personai, kas slēdz Līgumu, ir visas likumiskās tiesības, juridiskais pamats un 

attiecīgais pilnvarojums, lai slēgtu Līgumu un uzņemtos tajā noteiktās saistības. 

9.2.Visi Līguma grozījumi un papildinājumi ir spēkā, ja tie ir izteikti rakstiskā formā un tos 

parakstījušas abas Puses. Šādi grozījumi un papildinājumi kļūst par šī Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

9.3.Visi strīdi, kas rodas Līguma sakarā, vispirms tiek risināti Pušu savstarpējās sarunās. Ja Puses 

savstarpējās sarunās strīdus neatrisina, tad strīdi tiek izšķirti Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo aktu paredzētā kārtībā tiesā. 

9.4.Ja Līguma izmaiņas ir saistītas ar izmaiņām Latvijas Republikas normatīvajos aktos, spēkā ir 

pēdējās. Ja kādi Līguma punkti kļūst pretrunā ar likumu, tas neietekmē Līguma darbību kopumā. 

Spēkā neesošie punkti it jāaizstāj ar citiem Līguma mērķim un saturam atbilstošiem punktiem.  

9.5.Savstarpējās Pušu attiecības, kas netika paredzētas Līgumā, ir regulējamas saskaņā ar Latvijas 

Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

9.6.Līgums  ar pielikumu, kas ir neatņemama Līguma sastāvdaļa ir sastādīts latviešu valodā un 

parakstīts 2 (divos) eksemplāros, no kuriem 1 (viens) paliek Iznomātājam un 1 (viens) 

Nomniekam. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks un ir saistošs abām Pusēm no tā 

parakstīšanas brīža. 

9.7.Līgums stājas spēkā ar abpusēju parakstīšanas brīdi. 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Iznomātājs: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120,Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

E-pasts: pasts@jekabpils.lv 

Nomnieks: 

J.J. 

(svītrots) 

 (adrese) 

(e-pasts svītrots) 

 (telefona Nr. svītrots) 

 

   _________________________                                ________________________________ 

                                   /K.Ozola/                                                                            / J.J./ 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

   

 

 



 

106 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 pie līguma 

 



 

107 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 25.§)  Nr.29 

 

Par aizņēmumu projekta Nr.ENI-LLB-1-108 “Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma 

saglabāšanas, pieejamības un attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā - 

Lietuvā - Baltkrievijā”  īstenošanai 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība īsteno Eiropas Strukturālo un investīciju fondu mērķa „Eiropas 

teritoriālā sadarbība” Latvijas - Lietuvas - Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas projektu 

Nr.ENI-LLB-1-108 “Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības 

un attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā - Lietuvā - Baltkrievijā”, 

piesaistot kredītlīdzekļus no Valsts kases. Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils pilsētas Attīstības 

programmas vidējā termiņa prioritātei Nr.2 un Rīcības virzienam Nr.4. 

Projekta mērķis veicināt nemateriālā kultūras mantojuma un vietējās vēstures vērtību 

saglabāšanu, pieejamību un attīstību, uzlabojot ilgtspējīga kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijas - 

Lietuvas - Baltkrievijas pierobežā. Projektā plānotās darbības: interaktīvo stendu uzstādīšana, 

aprīkojuma iegāde interaktīvām ekspozīcijām un kultūras pasākumu pilnveidošanai un popularizēšanai 

Krustpils pilī, jaunu pakalpojumu izveide tūristiem.  

2019.gada 13.februārī noslēgts sadarbības līgums ar Zemgales plānošanas reģionu par projekta 

Nr.ENI-LLB-1-108 “Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības 

un attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā - Lietuvā - Baltkrievijā” 

īstenošanu.  

 No projekta kopējiem izdevumiem Jēkabpils pilsētas pašvaldības indikatīvā daļa ir 188265,28 

euro, no kuriem ERAF finansējums 169438,75 euro (90%),  Jēkabpils pilsētas pašvaldības finansējums 

18826,53 euro (10%). 

Uz doto brīdi projekta īstenošana ir uzsākta, noslēgts līgums par mobilā foto stenda un 

interaktīva stenda “Vēstures stends” piegādi un uzstādīšanu, norit pretendentu piedāvājumu izvērtēšana 

par “3D virtuālās realitātes izstrādi Krustpils pilī”.  

Projekta tālākai virzībai nepieciešams aizņēmums pašvaldības līdzfinansējuma daļai un 

priekšfinansēšanai. 

           Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta otrās daļas 1.punktu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21. panta pirmās daļas 19. punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, 

Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 28.01.2021. lēmumu 

(protokols Nr.2, 1.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 



 

108 
 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē ar izņemšanu vidējā termiņā līdz 50 000,00 euro (piecdesmit 

tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto gada aktuālo procentu likmi Eiropas Strukturālo 

un investīciju fondu mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” Latvijas - Lietuvas- Baltkrievijas pārrobežu 

sadarbības programmas Jēkabpils pilsētas pašvaldības projekta Nr.ENI-LLB-1-108 “Nemateriālās 

kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības un attīstības veicināšana, uzlabojot 

kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā - Lietuvā - Baltkrievijā” īstenošanai. Aizņēmumu ņemt ar 

atmaksas termiņu 5 gadi. Pamatsummas atmaksu sākt pēc 3 (trīs) gadiem. Aizņēmuma atmaksu 

garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt, sākot ar 2021.gada martu. 

2. Aizņēmumu ņemt pēc pozitīva lēmuma saņemšanas no Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētāja vietniece                                  (paraksts)                              K.Ozola 

 

Jaunzema 65207311 

 

 



 

109 
 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 26.§)  Nr.30 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu, 11.pantu, 12.pantu, 16.pantu, 17.pantu un 30.pantu, likuma „Par 

budžetu un finanšu vadību” 6.panta pirmo daļu, 11.pantu, 41.panta pirmo, otro un trešo daļu, likumu 

“Par valsts budžetu 2021.gadam”, Ministru kabineta 2020.gada 10.decembra noteikumiem Nr.749 

“Noteikumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 

2021.gadā”, ņemot vērā Finanšu komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. saistošos noteikumus Nr.5 „Par 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetu 2021.gadam” (pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Kontroli par šī lēmuma 1.punkta izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram G.Gogulim un tāmju izpildītājiem – iestāžu vadītājiem, atbildīgajiem par 

programmām (pasākumiem), par šī lēmuma 3.punkta izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Vienas pieturas aģentūrai. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021. saistošie noteikumi Nr.5 „Par Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības budžetu 2021.gadam” uz 2 lp. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Kalniete 65207313 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

110 
 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

28.01.2021. lēmumu Nr.30 

(protokols Nr.3, 26.§) 

 

28.01.2021.             Saistošie noteikumi Nr.5 

 

„Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetu 2021.gadam”” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu saskaņā ar 1., 2.pielikumu: 

1.1. ieņēmumi ....................................................................................EUR 35 959 133 

1.2. izdevumi .....................................................................................EUR  58 549 750 

1.3. aizņēmumu saņemšana kopsummā .............................................EUR 18 940 646 

1.4. aizņēmumu atmaksa kopsummā  ................................................EUR  2 848 871 

1.5. līdzdalību komersantu pašu kapitālā ..........................................EUR   1 355 904 

1.6. līdzekļu atlikums uz 01.01.2021.g. .............................................EUR 7 854 746 

1.7. līdzekļu atlikums uz 01.01.2022.g. ..............................................EUR               0. 

2. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada ziedojumus un dāvinājumus saskaņā ar 

3.pielikumu: 

2.1.1. ieņēmumi.......................................................................................EUR              0 

2.1.2. izdevumi .......................................................................................EUR         6 079 

2.1.3. atlikums uz 01.01.2021.g..............................................................EUR         6 079 

2.1.4. atlikums uz 01.01.2022.g...............................................................EUR              0. 

3. Novirzīt atlikumu uz 01.01.2021.izdevumu pārsnieguma pār ieņēmumiem segšanai. 

4. Noteikt, ka budžeta tāmju izpildītājiem (atbildīgajiem darbiniekiem) nedēļas laikā jāiesniedz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Finanšu ekonomikas nodaļā precizētās tāmes, to izpildes programmas, 

norādot iedalītā finansējuma sadalījumu pasākumu, darbu u.tml. griezumā. 
5. Noteikt, ka ieņēmumu un izdevumu klasifikāciju budžeta plānošanai piemēro 1.un 3.pielikumā 
noteiktajā apjomā, ārpus minētā apjoma to piemēro informatīviem mērķiem. 
6. Noteikt, ka budžeta ieņēmumu klasifikāciju budžeta uzskaitei piemēro tikai normatīvajos aktos par 
pārskatu sagatavošanu un iesniegšanu noteiktajā apjomā, bet uzskaiti ārpus minētā apjoma piemēro 
informatīviem mērķiem. 
7. Budžeta finansētās institūcijas gada laikā drīkst izdarīt izdevumus tādā apmērā, kādā tām dome 
asignējusi pilsētas budžeta līdzekļus un budžeta izpildītāja faktiski gūtajiem ieņēmumiem par 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem, ņemot vērā, ka tāmēs paredzami 
izdevumi, kas nepieciešami, lai dzēstu iepriekšējo gadu parādus par saņemtajām precēm un 
pakalpojumiem un noteiktā daļa no apropriācijas ir izmantojama tikai ar atsevišķu domes lēmumu. 
8.Tāmes izpildītāji ir atbildīgi par finanšu disciplīnas ievērošanu. Iestādes izdevumi pēc naudas 
plūsmas nedrīkst pārsniegt tāmē apstiprināto plānoto izdevumu (atbilstoši ekonomiskajām 
kategorijām) apjomu. 
9. Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors ziņo par nepieciešamo asignējumu aizkavēšanu vai 
samazināšanu, ja paredzams, ka pašvaldības budžeta finansiālais pārpalikums nesasniegs kārtējā gada 
pašvaldības budžetā apstiprināto finansiālā pārpalikuma līmeni vai ir izveidojies finansiālais deficīts. 
Finanšu komiteja septiņu darba dienu laikā no izpilddirektora ziņojuma dienas pieņem lēmumu par šo 
asignējumu aizkavēšanu vai samazināšanu. Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors ne vēlāk kā 
triju darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas iesniedz grozījumus gadskārtējā pašvaldības budžeta 
saistošajos noteikumos. 
10. Izpilddirektoram ir tiesības dot rīkojumu Jēkabpils pilsētas pašvaldības grāmatvedībai par 



 

111 
 

pašvaldības budžeta asignējumu aizkavēšanu vai samazināšanu atbilstoši domes lēmumam par budžeta 
asignējumu aizkavēšanu vai samazināšanu. 
11. Ja pēc šo noteikumu pieņemšanas: 
11.1. ir nepieciešama līdzekļu pārdale starp uzskaites pozīcijām, kuras plānotas informatīvajiem 
mērķiem, tāmes izpildītājam ir tiesības iesniegt tāmi ar atzīmi “precizētā tāme” grozījumu 
apstiprināšanai Administratīvā departamenta direktoram. Veicot grozījumus, nedrīkst mainīt 1.un 
3.pielikumā noteiktās apropriācijas. Izmaiņas nedrīkst pasliktināt iestādes (programmas) iespēju 
sasniegt rezultatīvos rādītājus, radīt valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu, komunālo 
maksājumu un citus parādus. 
11.2. tiek veikta līdzekļu pārdale starp iestādēm, programmām, apakšprogrammām un budžeta 
izdevumu kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, kuras plānotas informatīviem mērķiem, 
Finanšu ekonomikas nodaļai līdz nākošā mēneša 10.datumam, atbilstoši veiktajām izmaiņām, precizē 
pašvaldības budžeta kopsavilkuma datus. 
12.Apstiprināt “Paskaidrojuma raksts un domes priekšsēdētāja ziņojums par Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības budžetu 2021.gadam”. 
13. Kontroli par šo saistošo noteikumu izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim un tāmju izpildītājiem 
- iestāžu vadītājiem, atbildīgajiem par programmām (pasākumiem). 

 

 

Pielikumā:  

1. Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada pamatbudžets, Kopsavilkums (1.pielikums) 2 lp. 

2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību apmērs   (2.pielikums) 

5 lp. 

3. Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada ziedojumi un dāvinājumi, Kopsavilkums (3.pielikums) 1 

lp. 

4. Paskaidrojuma raksts par Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetu 2021.gadam uz 18 lp. 

  

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece            (paraksts) K.Ozola 



 

112 
 

1. pielikums 

"Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021.saistošajiem noteikumiem Nr.5 "Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2021.gadam "" 

Jēkabpils pilsētas 2021.gada pamatbudžets KOPSAVILKUMS 

Rādītāju nosaukumi Budžeta kategoriju kodi 
Apstiprināts 2021. gadam 

EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā  35959133,00 

1 2 3 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 11285444,00 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 1.1.0.0. 11285444,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 677642,00 

Nekustamā īpašuma nodoklis 4.1.0.0. 677642,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 130100,00 

Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 5.4.0.0. 100000,00 

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces 5.5.0.0. 30100,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 6000,00 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu" 

8.6.0.0. 6000,00 
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 31000,00 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 9.4.0.0. 5000,00 

Pašvaldību nodevas 9.5.0.0. 26000,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 17000,00 

Naudas sodi 10.1.0.0. 17000,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 5850,00 

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlldzībām un kompensācijām 12.2.0.0. 4000,00 

Dažādi nenodokļu ieņēmumi 12.3.0.0. 1850,00 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN 

NO NODOKĻU PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 185650,00 
Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 13.1.0.0. 75000,00 

Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 13.2.0.0. 45500,00 

Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas 13.4.0.0. 150,00 

Ieņēmumi no valsts un pašvaldību īpašuma iznomāšanas 13.5.0.0. 65000,00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un budžeta nefinansēto iestāžu 

transferti 
17.0.0.0. 33710,00 

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm 
17.2.0.0. 33710,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 22331717,00 

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 18.6.0.0. 22331717,00 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 726309,00 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 19.2.0.0. 726309,00 

Iestāžu ieņēmumi 21.0.0.0. 528711,00 

Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 21.1.0.0. 61486,00 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 21.3.0.0. 437026,00 

Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi 
21.4.0.0. 30199,00 

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21.7.0.0. 0,00 



 

113 
 

 

 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficits (-) (I-II) 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētaja vietniece

II IZDEVUMI - kopā 
 

58549750,00 

1 2 3 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajam kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 2055013,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 307389,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 13909692,00 

Vides aizsardzība 05.000 49902,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 9653045,00 

Veselība 07.000 95568,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 7367358,00 

Izglītība 09.000 20282164,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 4829619,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajam kategorijām 

Atlīdzība 1000 13679731,00 

Preces un pakalpojumi 2000 6746418,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 681619,00 

Procentu izdevumi 4000 55835,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 35228657,00 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000 1343511,00 

Transferti, uzturēšnas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 
7000 813979,00 

-22590617,00 

IV FINANSĒŠANA - kopā  22590617,00 

1 2 3 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 7854746,00 

Naudas līdzekļi F21010000 2503,00 

Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) F22010000 7852243,00 

Aizņēmumi F40020000 16091775,00 

Saņemtie aizņēmumi F40020010 18940646,00 
Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 2848871,00 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 -1355904,00 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas F55010000 -1355904,00 

K.Ozola 



2. pielikums 

 

114 
 

"Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021.saistošajiem noteikumiem Nr.5 "Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2021.gadam "" 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību apmērs 

Nr. 

p.k. 
Mērķis Aizdevējs 

Līgums, noslēgšanas datums, 

atmaksas termiņš u.c. piezīmes 

 

Aizņēmumu 

līgumu 

kopsumma 

2021.gads Aizņēmumu atmaksa 

Saņemtie 

aizņēmumi 

Aizņēmumu 

atmaksa no 

pamatbudžeta 

Aizņēmumu atmaksa 

no priekšfinansējuma 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

turpmākajos gados 

kopā 
pavisam kopā 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

I. Aizņēmumi 

1 Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta 

- operatīvās vieglās automašīnas, pasažieru autobusa un vieglās 

automašīnas iegādei 

Valsts kase 
Nr.P-123/2016; 29.06.2016. 

- 20.06.2023 

pamatsumma 203 972 
 

32 636 
 

32 636 32 636 16 318 
    

0 81 590 
 %; apkalpošana 

    694 367 60 
    

0 1 121 
 

kopā 
    

33 330 33 003 16 378 0 0 0 0 0 82 711 

2 Priorit.inv.prj. "Būvprojekta izstrāde un autoruzraudz. objektā 

"Nojumju, kalšu un katlu mājas būvniecība uzņēmējd.attistibai 

Zīlānu ielā 66C/3; 66C/4; 66D; 66E; 66F; 66^ 66H; 66K; 66M; 

68A/4 un 68I Jēkabpilī " īstenošanai 

Valsts kase 
Nr.P-124/2016; 29.06.2016. 

- 20.06.2021. 

pamatsumma 44 456 

 

5 232 

 

5 232 

      

0 5 232 
 

%; apkalpošana 
    

20 
      

0 20 
 

kopā 

    

5 252 0 0 0 0 0 0 0 5 252 

3 
Jēkabpils 2.vidusskolas sporta laukuma pārbūve Jaunā ielā 44, 

Jēkabpilī 
Valsts kase 

Nr.P-229/2016; 30.08.2016. 

- 20.08.2031. 

pamatsumma 297 761 
 

20 896 
 

20 896 20 896 20 896 20 896 20 896 20 896 20 896 78 356 224 628 
 

%; apkalpošana 
    

2 168 1 959 1 749 1 541 1 332 1 123 914 1 569 12 355 
 kopā     23 064 22 855 22 645 22 437 22 228 22 019 21 810 79 925 236 983 

4 
Prioritārā investīciju projekta "Daudzdzīvokļu 2stāvu mājas jumta 

seguma maiņa Rīgas ielā 216E, Jēkabpilī" īstenošanai 
Valsts kase 

Nr.P-230/2016; 30.08.2016. 

- 20.08.2021. 

pamatsumma 30 741 
 

5 427 
 

5 427 
      

0 5 427 
 

%; apkalpošana 
    

28 
      

0 28 
 

kopā 
    

5 455 0 0 0 0 0 0 0 5 455 

5 Prioritārā investīciju projekta "Kārļa Skaubīša ielas pārbūve 

Jēkabpilī un Viestura ielas ietves, posmā no Viesītes līdz Neretas 

ielai, pārbūve Jēkabpilī" īstenošanai 

Valsts kase 
Nr.P-283/2016; 23.09.2016. 

- 20.09.2023. 

pamatsumma 165 023 
 

26 404 
 

26 404 26 404 19 803 
    

0 72 611 
 

%; apkalpošana 
    

627 363 100 
    

0 1 090 
 

kopā 
    

27 031 26 767 19 903 0 0 0 0 0 73 701 

6 

Dūmu ielas, Atmodas ielas un Kadiķu ielas pārbūve, Jēkabpilī Valsts kase 
Nr.P-309/2016; 05.10.2016. 

- 20.09.2031. 

pamatsumma 2113 180 
 

159 488 
 

159 488 159 488 159 488 159 488 159 488 159 488 159 488 598 080 1 714 496 
 

%; apkalpošana 
    

16 547 14 952 13 357 11 762 10 167 8 572 6 978 11 963 94 298 
 kopā     176 035 174 440 172 845 171 250 169 655 168 060 166 466 610 043 1 808 794 

7 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas stadiona pārbūve Rūdolfa Blaumaņa 

ielā 27, Jēkabpils 
Valsts kase 

Nr.P-318/2016; 24.10.2016. 

- 20.10.2036. 

pamatsumma 836 699 
 

45 848 
 

45 848 45 848 45 848 45 848 45 848 45 848 45 848 412 632 733 568 
 

%; apkalpošana 
    

7 164 6 705 6 247 5 788 5 330 4 871 4 413 19 084 59 602 
 kopā     53 012 52 553 52 095 51 636 51 178 50 719 50 261 431 716 793 170 

8 SIA "Jēkabpils ūdens" pamatkapitāla palielināšanai Kohēzijas 

fonda projekta 5.3.1.0/16/I006 "Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Jēkabpilī" 4.kārta īstenošanai 

Valsts kase 
Nr.P-203/2017; 25.05.2017. 

- 20.05.2032. 

pamatsumma 549 655 
 

41 212 
 

41 212 41 212 41 212 41 212 41 212 41 212 41 212 185 454 473 938 
 

%; apkalpošana 
    

4 585 4 173 3 761 3 348 2 936 2 524 2 112 4 405 27 844 
 kopā     45 797 45 385 44 973 44 560 44 148 43 736 43 324 189 859 501 782 

9 Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā 

autotransporta (2 vieglo automašīnu un 1 kravas mikroautobusa) 

iegādei 

Valsts kase 
Nr.P-269/2017; 27.06.2017. 

- 20.06.2022. 

pamatsumma 66 675 
 

15 692 
 

15 692 7 846 
     

0 23 538 
 

%; apkalpošana 
    

177 30 
     

0 207 
 

kopā 
    

15 869 7 876 0 0 0 0 0 0 23 745 

10 

Ielu investīciju projekts "Ķieģeļu ielas atjaunošana, Jēkabpilī" Valsts kase 
Nr.P-347/2017; 21.07.2017. 

- 20.07.2022. 

pamatsumma 41 241 
 

9 704 
 

9 704 7 278 
     

0 16 982 
 

%; apkalpošana 
    

133 37 
     

0 170 
 

kopā 
    

9 837 7 315 0 0 0 0 0 0 17 152 

11 
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā 

autotransporta (mikroautobusa) iegādei 
Valsts kase 

Nr.P-379/2017; 31.07.2017. 

- 20.07.2022. 

pamatsumma 19 965 
 

4 700 
 

4 700 3 525 
     

0 8 225 
 

%; apkalpošana 
    

65 16 
     

0 81 
 

kopā 
    

4 765 3 541 0 0 0 0 0 0 8 306 

12 
Prioritārais investīciju projekts "Administratīvās ēkas 1.stāva 

daļas pārbūve Brīvības ielā 45, Jēkabpilī" 
Valsts kase 

Nr.P-542/2017; 03.10.2017. 

- 20.09.2032. 

pamatsumma 247 636 
 

17 380 
 

17 380 17 380 17 380 17 380 17 380 17 380 17 380 82 555 204 215 
 

%; apkalpošana 
    

1 977 1 803 1 629 1 456 1 282 1 108 934 2 063 12 252 
 kopā     19 357 19 183 19 009 18 836 18 662 18 488 18 314 84 618 216 467 

13 
Izglītības iestādes investīciju projekts "A.Žilinska Jēkabpils 

mūzikas skolas pārbūve Brīvības ielā 198, Jēkabpilī" 
Valsts kase 

Nr. P-627/2017; 

03.11.2017. - 20.10.2022. 

pamatsumma 45 925 
 

10 808 
 

10 808 10 808 
     

0 21 616 
 

%; apkalpošana 
    

176 68 
     

0 244 
 

kopā 
    

10 984 10 876 0 0 0 0 0 0 21 860 

14 ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/066) ''Pašvaldības ēkas Jaunā iela 

39I atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana'' 

īstenošanai 

Valsts kase 
Nr. P-53/2018; 05.03.2018. 

- 20.02.2023. 

pamatsumma 86 944 
 

11 340 
 

11 340 11 340 2 835 
    

0 25 515 
 

%; apkalpošana 
    

213 99 7 
    

0 319 
 

kopā 
    

11 553 11 439 2 842 0 0 0 0 0 25 834 

15 
Jēkabpils multifuncionālās sporta halles jaunbūve Brīvības ielā 

289B, Jēkabpilī 
Valsts kase 

Nr. P-55/2018; 05.03.2018. 

- 20.02.2048. 

pamatsumma 11 877 549 
 

435 804 
 

435 804 435 876 435 876 435 876 435 876 435 876 435 876 8 826 489 11 877 549 
 

%; apkalpošana 
    

146 835 112 783 108 424 104 065 99 707 95 348 90 989 904 716 1 662 867 
 kopā     582 639 548 659 544 300 539 941 535 583 531 224 526 865 9 731 205 13 540 416 

16 
Prioritārā investīciju projekta ''Kena parka pārbūve, Jēkabpilī'' 

īstenošanai 
Valsts kase 

Nr. P-100/2018; 

05.04.2018. - 20.03.2028. 

pamatsumma 144 711 
 

15 648 
 

15 648 15 648 15 648 15 648 15 648 15 648 15 648 3 912 113 448 
 

%; apkalpošana 
    

1 076 919 763 606 450 293 137 10 4 254 
 kopā     16 724 16 567 16 411 16 254 16 098 15 941 15 785 3 922 117 702 



 

115 
 

 

Nr. 
p.k. 

Mērķis Aizdevējs 
Līgums, noslēgšanas datums, 

atmaksas termiņš u.c. piezīmes 

 

Aizņēmumu 

līgumu 

kopsumma 

2021.gads Aizņēmumu atmaksa 

Saņemtie 

aizņēmumi 

Aizņēmumu 

atmaksa no 

pamatbudžeta 

Aizņēmumu atmaksa 

no priekšfinansējuma 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

turpmākajos gados 

kopā 
pavisam kopā 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

17 
Pirmpirkuma tiesību izmantošanai nekustamā īpašuma iegādei 

Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī 
Valsts kase 

Nr. P-102/2018; 

03.04.2018. - 20.03.2038. 

pamatsumma 230 000 
 

11 952 
 

11 952 11 952 11 952 11 952 11 952 11 952 11 952 122 508 206 172 
 

%; apkalpošana 
    

2 017 1 897 1 778 1 658 1 539 1 419 1 300 6 432 18 040 
 kopā     13 969 13 849 13 730 13 610 13 491 13 371 13 252 128 940 224 212 

18 
Prioritārā investīciju projekta ''Jēkabpils pilsētas stadiona 

skrejceļa remonts Brīvības ielā 289, Jēkabpilī" īstenošanai 
Valsts kase 

Nr. P-168/2018; 

03.05.2018. - 20.04.2028. 

pamatsumma 105 289 
 

11 384 
 

11 384 11 384 11 384 11 384 11 384 11 384 11 384 5 692 85 380 
 

%; apkalpošana 
    

811 697 583 470 356 242 128 15 3 302 
 kopā     12 195 12 081 11 967 11 854 11 740 11 626 11 512 5 707 88 682 

19 
Būvprojekta izstrāde objektā ''Tautas nama vēsturiskās ēkas 

atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana'' 
Valsts kase 

Nr. P-215/2018; 

28.05.2018. - 20.05.2023. 

pamatsumma 89 540 
 

21 072 16 063 21 072 21 072 10 536 
    

0 52 680 
 

%; apkalpošana 
    

448 237 38 
    

0 723 
 

kopā 
    

21 520 21 309 10 574 0 0 0 0 0 53 403 

20 

Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums) Valsts kase 
Nr. PP-10/2018; 

02.07.2018. - 20.08.2035. 

pamatsumma 12 689 903 
 

1 119 244 
 

1 119 244 1 075 476 958 632 824 864 793 284 758 972 673 164 2 927 347 9 130 983 
 

%; apkalpošana 
    

87 113 76 084 65 768 56 683 48 553 40 749 33 481 79 749 488 180 
 kopā     1 206 357 1 151 560 1 024 400 881 547 841 837 799 721 706 645 3 007 096 9619 163 

21 
KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas 

infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" īstenošanai 
Valsts kase 

Nr. P-431/2018; 

03.08.2018. - 20.07.2048. 

pamatsumma 3 090 439 
 

88 888 
 

88 888 177 984 143 142 108 300 108 300 108 300 108 300 2 247 225 3 090 439 
 

%; apkalpošana 
    

23 055 29 348 27 612 26 398 25 315 24 232 23 149 235 959 415 068 
 kopā     111 943 207 332 170 754 134 698 133 615 132 532 131 449 2 483 184 3 505 507 

22 ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/19/I/004) “Infrastruktūras izbūve 

industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai 

Jēkabpilī” īstenošanai. 

Valsts kase 
Nr.P-451/2018; 06.08.2018. 

- 20.07.2023. 

pamatsumma 31 802 
 

910 
 

910 
      

0 910 
 

%; apkalpošana 
    

51 
      

0 51 
 

kopā 
    

961 0 0 0 0 0 0 0 961 

23 Būvprojektu izstrāde objektiem “Rīgas ielas posma no Daugavpils 

ielas līdz pilsētas robežai atjaunošana”, “Aldaunas ielas 

atjaunošana” un “Palejas ielas pārbūve, Jēkabpilī”. 

Valsts kase 
Nr.P-480/2018; 24.08.2018. 

- 20.08.2023. 

pamatsumma 94 864 
 

22 324 
 

22 324 22 324 16 743 
    

0 61 391 
 

%; apkalpošana 
    

530 307 85 
    

0 922 
 

kopā 
    

22 854 22 631 16 828 0 0 0 0 0 62 313 

24 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/005) "Kultūras mantojuma 

saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā" īstenošanai. 
Valsts kase 

Nr.P-482/2018; 24.08.2018. 

- 20.08.2048. 

pamatsumma 2 125 502 
 

38 895 182 944 38 895 78 004 78 004 78 004 78 004 78 004 78 004 1 618 583 2 125 502 
 

%; apkalpošana 
    

21 190 20 574 19 794 19 013 18 233 17 453 16 673 169 952 302 882 
 kopā     60 085 98 578 97 798 97 017 96 237 95 457 94 677 1 788 535 2 428 384 

25 
ERAF projekta Nr.5.6.2.0/19/I/008 "Jēkabpils pilsētas teritorijas 

revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" īstenošanai 
Valsts kase 

Nr.P-492/2018; 30.08.2018. 

- 20.08.2023. 

pamatsumma 59 967 
 

15 884 
 

15 884 15 884 7 789 
    

0 39 557 
 

%; apkalpošana 
    

336 177 29 
    

0 542 
 

kopā 
    

16 220 16 061 7 818 0 0 0 0 0 40 099 

26 

Projekta "Zemgales ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai. Valsts kase 
Nr.P-542/2018; 19.09.2018. 

- 20.09.2028. 

pamatsumma 147 824 
 

15 984 
 

15 984 15 984 15 984 15 984 15 984 15 984 15 984 11 988 123 876 
 

%; apkalpošana 
    

1 179 1 019 859 699 539 380 220 60 4 955 
 kopā     17 163 17 003 16 843 16 683 16 523 16 364 16 204 12 048 128 831 

27 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/012) "PII "Bērziņš" ēkas 

atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai 
Valsts kase 

Nr.P-669/2018; 16.11.2018. 

- 20.02.2049. 

pamatsumma 1 567 441 
 

1 612 
 

1 612 42 768 42 820 42 820 42 820 42 820 42 820 884 922 1 143 402 
 

%; apkalpošana 
    

11 432 11 262 10 834 10 406 9 977 9 549 9 121 94 437 167 018 
 kopā     13 044 54 030 53 654 53 226 52 797 52 369 51 941 979 359 1 310420 

28 Līdzfina.nodroš.ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) "Jēkabpils 

Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un 

publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" 

īstenošanai 

Valsts kase 
Nr.P-670/2018; 16.11.2018. 

- 20.11.2048. 

pamatsumma 460 803 

 

4 179 17 916 4 179 16 912 16 912 16 912 16 912 16 912 16 912 355 152 460 803 
 

%; apkalpošana 
    

4 605 4 503 4 334 4 164 3 996 3 826 3 657 37 735 66 820 
 

kopā 

    

8 784 21 415 21 246 21 076 20 908 20 738 20 569 392 887 527 623 

29 Līdzfin.nodroš.ERAF projekta Nr.5.6.2.0/16/I/021 "Jēkabpils 

Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un 

publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" 

īstenošanai (uz tirgus nosacījumiem) 

Valsts kase 
Nr.P-671/2018; 16.11.2018. 

- 20.11.2048. 

pamatsumma 170 850 

 

1 505 169 345 1 505 6 272 6 272 6 272 6 272 6 272 6 272 131 713 170 850 
 

%; apkalpošana 

    

1 707 1 670 1 607 1 544 1 482 1 419 1 356 13 995 24 780 
 

kopā 

    

3 212 7 942 7 879 7 816 7 754 7 691 7 628 145 708 195 630 

30 Būvprojektu izstrādei projekta "Industriālās teritorijas piekļuves 

uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils 

pilsētas Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai (2.daļa uz tirgus 

nosacījumiem) 

Valsts kase 
Nr.P-690/2018; 16.11.2018. 

- 20.11.2023. 

pamatsumma 20 422 

 

6 284 

 

6 284 6 284 6 284 

    

0 18 852 
 

%; apkalpošana 
    

165 102 39 
    

0 306 
 

kopā 

    

6 449 6 386 6 323 0 0 0 0 0 19 158 

31 
ERAF projekta Nr.8.1.2.0/18/I/007 "Jēkabpils vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana" īstenošanai 
Valsts kase 

Nr.P-115/2019; 23.05.2019. 

- 20.04.2049. 

pamatsumma 7 949 850 189 555 0 
 

0 218 740 291 740 291 740 291 740 291 740 291 740 6 272 410 7 949 850 
 

%; apkalpošana 
    

79 025 78 891 76 217 73 300 70 382 67 465 64 547 682 125 1 191 952 
 kopā     79 025 297 631 367 957 365 040 362 122 359 205 356 287 6 954 535 9 141 802 

32 

Velotrases jaunbūve Filozofu ielā 15, Jēkabpilī Valsts kase 
Nr.P-116/2019, 21.05.2019. 

- 20.04.2029. 

pamatsumma 130 079 
 

14 064 
 

14 064 14 064 14 064 14 064 14 064 14 064 14 064 21 096 119 544 
 

%; apkalpošana 
    

1 142 1 002 862 721 580 439 299 176 5 221 
 kopā     15 206 15 066 14 926 14 785 14 644 14 503 14 363 21 272 124 765 

33 Projekta "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju 

atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana 

uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai (neiekļaujamo izmaksu 

segšanai) 

Valsts kase 
Nr.P-117/2019, 23.05.2019. 

- 20.05.2029. 

pamatsumma 112 604 
 

12 176 
 

12 176 12 176 12 176 12 176 12 176 12 176 12 176 18 264 103 496 
 

%; apkalpošana 
    

989 868 746 624 502 381 259 152 4 521 
 

kopā 

    

13 165 13 044 12 922 12 800 12 678 12 557 12 435 18 416 108 017 



 

116 
 

 

Nr. 
p.k. 

Mērķis Aizdevējs 
Līgums, noslēgšanas datums, 

atmaksas termiņš u.c. piezīmes 

 

Aizņēmumu 

līgumu 

kopsumma 

2021.gads Aizņēmumu atmaksa 

Saņemtie 

aizņēmumi 

Aizņēmumu 

atmaksa no 

pamatbudžeta 

Aizņēmumu atmaksa 

no priekšfinansējuma 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

turpmākajos gados 

kopā 
pavisam kopā 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

34 ERAF projekta Nr.5.6.2.0/16/I/021 “Jēkabpils Daugavas kreisā 

krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras 

uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai 

Valsts kase 
P-5/2020. 10.02.2020. - 

20.01.2050. 

pamatsumma 218 027 

 

1 858 216 169 1 858 7 652 7 652 7 652 7 652 7 652 7 652 170 257 218 027 
 

%; apkalpošana 
    

2 179 2 133 2 056 1 980 1 903 1 827 1 750 19 155 32 983 
 

kopā 

    

4 037 9 785 9 708 9 632 9 555 9 479 9 402 189 412 251 010 

35 ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/001) “Infrastruktūras izveide 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 

dzīvesvietā” īstenošanai 
Valsts kase 

Nr.P-38/2020. 28.02.2020. 

- 20.02.2050. 

pamatsumma 276 955 
 

0 
 

0 9 796 9 804 9 804 9 804 9 804 9 804 218 139 276 955 
 

%; apkalpošana 
    

2 770 2 733 2 635 2 537 2 439 2 341 2 243 24 541 42 239 
 kopā     2 770 12 529 12 439 12 341 12 243 12 145 12 047 242 680 319 194 

36 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/020) “Viestura ielas, Draudzības 

alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un 

publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” 

īstenošanai 

Valsts kase 
Nr.P-120/2020; 30.04.2020. 

- 20.04.2050. 

pamatsumma 949 944 254 017 0 

 

0 0 26 048 34 864 34 864 34 864 34 864 784 440 949 944 
 

%; apkalpošana 
    

9 216 9 499 9 427 9 108 8 760 8 411 8 062 89 165 151 648 
 

kopā 
    

9 216 9 499 35 475 43 972 43 624 43 275 42 926 873 605 1 101 592 

37 ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/1/007) "Degradētās teritorijas 

revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai, Jēkabpilī" īstenošanai (ar 

paaugstināto riska procentu likmi ) 

Valsts kase 
Nr.P-167/2020. 03.07.2020. 

- 20.06.2050. 

pamatsumma 1 098 370 324 688 0 
 

0 0 30 208 40 308 40 308 40 308 40 308 906 930 1 098 370 
 

%; apkalpošana 
    

10 172 10 984 10 908 10 530 10 127 9 724 9 321 103 164 174 930 
 kopā     10 172 10 984 41 116 50 838 50 435 50 032 49 629 1 010 094 1 273 300 

38 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/1/007) "Degradētās teritorijas 

revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai, Jēkabpilī" īstenošanai 
Valsts kase 

Nr.P-169/2020; 03.07.2020. 

- 20.06.2050. 

pamatsumma 213 815 
 

0 
 

0 0 5 843 7 848 7 848 7 848 7 848 176 580 213 815 
 

%; apkalpošana 
    

2 138 2 138 2 124 2 050 1 972 1 893 1 815 20 086 34 216 
 kopā     2 138 2 138 7 967 9 898 9 820 9 741 9 663 196 666 248 031 

39 ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) “Jēkabpils vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana” 

īstenošanai 

Valsts kase 
Nr.P-170/2020; 03.07.2020. 

- 20.06.2050. 

pamatsumma 259 277 
 

0 
 

0 6 827 9 180 9 180 9 180 9 180 9 180 206 550 259 277 
 

%; apkalpošana 
    

2 593 2 574 2 490 2 398 2 306 2 215 2 123 23 495 40 194 
 kopā     2 593 9 401 11 670 11 578 11 486 11 395 11 303 230 045 299 471 

40 ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai 

Valsts kase 
Nr.P-171/2020; 03.07.2020. 

- 20.06.2040. 

pamatsumma 554 255 182 365 0 
 

0 0 24 077 32 132 32 132 32 132 32 132 401 650 554 255 
 

%; apkalpošana 
    

5 087 5 543 5 482 5 181 4 860 4 539 4 217 25 605 60 514 
 kopā     5 087 5 543 29 559 37 313 36 992 36 671 36 349 427 255 614 769 

41 
KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas 

infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" īstenošanai 
Valsts kase 

Nr.P-231/2020; 06.08.2020. 

- 20.06.2050. 

pamatsumma 512 500 
 

0 
 

0 0 9 386 18 808 18 808 18 808 18 808 427 882 512 500 
 

%; apkalpošana 
    

5 125 5 125 5 109 4 961 4 773 4 584 4 396 49 207 83 280 
 kopā     5 125 5 125 14 495 23 769 23 581 23 392 23 204 477 089 595 780 

42 
Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai 

atjaunošanai, Jēkabpilī 
Valsts kase 

Nr.P-321/2020; 20.09.2020. 

- 20.08.2035. 

pamatsumma 369 312 213 612 0 
 

0 0 15 073 30 148 30 148 30 148 30 148 233 647 369 312 
 

%; apkalpošana 
    

2 358 3 693 3 674 3 429 3 128 2 826 2 525 9 347 30 980 
 kopā     2 358 3 693 18 747 33 577 33 276 32 974 32 673 242 994 400 292 

43 

Aldaunas ielas pārbūvei, Jēkabpilī Valsts kase 
Nr.P-322/2020; 20.09.2020. 

- 20.08.2035. 

pamatsumma 633 738 394 693 0 
 

0 0 25 840 51 736 51 736 51 736 51 736 400 954 633 738 
 

%; apkalpošana 
    

4 465 6 337 6 305 5 885 5 368 4 850 4 333 16 038 53 581 
 kopā     4 465 6 337 32 145 57 621 57 104 56 586 56 069 416 992 687 319 

44 

Palejas ielas pārbūvei, Jēkabpilī Valsts kase 
Nr.P-323/2020; 20.09.2020. 

- 20.08.2035. 

pamatsumma 738 750 431 933 0 
 

0 0 30 131 60 308 60 308 60 308 60 308 467 387 738 750 
 

%; apkalpošana 
    

5 728 7 388 7 350 6 860 6 257 5 654 5 051 18 694 62 982 
 kopā     5 728 7 388 37 481 67 168 66 565 65 962 65 359 486 081 801 732 

45 ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/066) “Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 

39I atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” 

īstenošanai 

Valsts kase 
Nr.P-366/2020; 07.10.2020. 

- 20.09.2040. 

pamatsumma 617 361 217 361 0 
 

0 0 9 068 36 316 36 316 36 316 36 316 463 029 617 361 
 

%; apkalpošana 
    

3 868 4 241 4 236 4 085 3 836 3 586 3 337 20 678 47 867 
 kopā     3 868 4 241 13 304 40 401 40 152 39 902 39 653 483 707 665 228 

46 ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/001) “Infrastruktūras izveide 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 

dzīvesvietā” īstenošanai 

Valsts kase 
Nr.P-367/2020; 07.10.2020. 

- 20.09.2050. 

pamatsumma 334 414 234 414 0 
 

0 2 968 11 944 11 944 11 944 11 944 11 944 271 726 334 414 
 

%; apkalpošana 
    

2 524 3 058 2 992 2 882 2 773 2 664 2 555 28 591 48 039 
 kopā     2 524 6 026 14 936 14 826 14 717 14 608 14 499 300 317 382 453 

47 Ābeļu ielas, Liliju ielas posma, Tīruma ielas posma, Kaļķu ielas 

posma, Dzirnavu ielas posma, Ļaudonas ielas un Medņu ielas 

atjaunošana, Jēkabpilī 
Valsts kase 

Nr.P-368/2020; 07.10.2020. 

- 20.09.2030. 

pamatsumma 154 440 
   

0 0 5 508 22 064 22 064 22 064 22 064 60 676 154 440 
 

%; apkalpošana 
    

1 544 1 544 1 540 1 407 1 186 965 745 910 9 841 
 kopā     1 544 1 544 7 048 23 471 23 250 23 029 22 809 61 586 164 281 

48 Līvānu ielas posma no Ezera ielas līdz Daugavpils ielai un 

Kurzemes ielas posma no Jāņa Raiņa ielas līdz Ventas ielai 

pārbūve Jēkabpilī 

Valsts kase 
Nr.P-423/2020; 28.10.2020. 

- 21.10.2030. 

pamatsumma 67 685 

   

0 0 2 333 9 336 9 336 9 336 9 336 28 008 67 685 
 

%; apkalpošana 
    

677 677 675 619 525 432 338 454 4 397 
 kopā     677 677 3 008 9 955 9 861 9 768 9 674 28 462 72 082 

49 
Viestura ielas posma no Neretas ielas līdz Mežaparka veloceliņam 

pārbūve Jēkabpilī 
Valsts kase 

Nr.P-424/2020; 28.10.2020. 

- 21.10.2030. 

pamatsumma 69 288 
   

0 0 2 368 9 560 9 560 9 560 9 560 28 680 69 288 
 

%; apkalpošana 
    

693 693 691 633 538 442 347 466 4 503 
 kopā     693 693 3 059 10 193 10 098 10 002 9 907 29 146 73 791 

50 Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-477) "Starptautiskā tūrisma maršruta "Strūves 

ģeodēziskais loks" izveide" investīciju daļas īstenošanai 

Valsts kase 
P-485/2020; 11.12.2020.-

20.11.2035. 

pamatsumma 89 005 80 685 
  

0 0 1 789 7 268 7 268 7 268 7 268 58 144 89 005 
 

%; apkalpošana 
    

487 890 889 845 772 700 627 2 397 7 607 
 kopā     487 890 2 678 8 113 8 040 7 968 7 895 60 541 96 612 



 

117 
 

 

Nr. 
p.k. 

Mērķis Aizdevējs 
Līgums, noslēgšanas datums, 

atmaksas termiņš u.c. piezīmes 

 

Aizņēmumu 

līgumu 

kopsumma 

2021.gads Aizņēmumu atmaksa 

Saņemtie 

aizņēmumi 

Aizņēmumu 

atmaksa no 

pamatbudžeta 

Aizņēmumu atmaksa 

no priekšfinansējuma 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

turpmākajos gados 

kopā 
pavisam kopā 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 

Projekts 2021.sads 
                

51 ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) “Jēkabpils vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana” 

īstenošanai (papildus aizņēmuma daļa) 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

3 558 293 
  

0 0 221 664 221 664 221 664 221 664 221 664 5319943 6 428 263 
 

%; apkalpošana 
    

8 250 57 108 63 451 61 235 59 018 56 801 54 585 645 044 1 005 492 
 kopā     8 250 57 108 285 115 282 899 280 682 278 465 276 249 5 964 987 7 433 755 

52 ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/001) “Infrastruktūras izveide 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 

dzīvesvietā” īstenošanai (papildus aizņēmuma daļa) 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

166 892 
  

0 5 756 5 756 5 756 5 756 5 756 5 756 132 356 166 892 
 

%; apkalpošana 
    

959 1 647 1 590 1 532 1 475 1 417 1 360 15 383 25 363 
 kopā     959 7 403 7 346 7 288 7 231 7 173 7 116 147 739 192 255 

53 ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/19/I/004) “Infrastruktūras izbūve 

industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai 

Jēkabpilī” īstenošanai. 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

506 000 
  

0 0 38 924 38 924 38 924 38 924 38 924 311 380 506 000 
 

%; apkalpošana 
    

3 030 5 060 4 914 4 525 4 136 3 746 3 357 12 844 41 612 
 kopā     3 030 5 060 43 838 43 449 43 060 42 670 42 281 324 224 547 612 

54 
Projekta "Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un 

energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

2 006 807 
  

0 0 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 1 631 807 2 006 807 
 

%; apkalpošana 
    

2 517 20 068 19 787 19 037 18 287 17 537 16 787 179 558 293 578 
 kopā     2 517 20 068 94 787 94 037 93 287 92 537 91 787 1 811 365 2 300 385 

55 ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/1/007) "Degradētās teritorijas 

revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai, Jēkabpilī" īstenošanai 

(papildus aizņēmuma daļa) 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

923 926 
  

0 0 0 34 220 34 220 34 220 34 220 787 046 923 926 
 

%; apkalpošana 
    

6 929 9 239 9 239 9 111 8 769 8 427 8 084 91 493 151 291 
 kopā     6 929 9 239 9 239 43 331 42 989 42 647 42 304 878 539 1 075 217 

56 ERAF projekts (Nr. 5.6.2.0/19/I/008) "Jēkabpils pilsētas teritorijas 

revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" īstenošanai 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

2 834 956 
  

0 0 0 157 420 157 420 157 420 157 420 3 620 653 4 250 333 
 

%; apkalpošana 
    

2 087 36 476 41 674 41 913 40 339 38 765 37 190 420 900 659 344 
 kopā     2 087 36 476 41 674 199333 197 759 196 185 194 610 4 041 553 4 909 677 

57 ERAF projekta "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un 

revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 

Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

735 160 
  

0 0 37 500 37 500 37 500 37 500 37 500 862 509 1 050 009 
 

%; apkalpošana 
    

338 9 301 10 359 9 984 9 609 9 234 8 859 100 270 157 954 
 kopā     338 9 301 47 859 47 484 47 109 46 734 46 359 962 779 1 207 963 

58 ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un attīstīšana kulturas tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai (papildus 

aizņēmuma daļa) 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

307 095 
  

0 0 11 600 11 600 11 600 11 600 11 600 249 095 307 095 
 

%; apkalpošana 
    

768 3 071 3 027 2 911 2 795 2 679 2 563 27 059 44 873 
 

kopā 

    

768 3 071 14 627 14 511 14 395 14 279 14 163 276 154 351 968 

59 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/020) “Viestura ielas, Draudzības 

alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un 

publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” 

īstenošanai 

 

Projekts 

pamatsumma 

 

535 362 

  

0 0 29 080 29 080 29 080 29 080 29 080 654 320 799 720 
 

%; apkalpošana 

    

750 7 620 7 888 7 597 7 307 7 016 6 725 74 431 119334 
 

(papildus aizņēmuma daļa) kopā 

    

750 7 620 36 968 36 677 36 387 36 096 35 805 728 751 919 054 

60 KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas 

infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" īstenošanai (papildus 

aizņēmuma daļa) 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

2 612 433 
  

0 0 0 96 760 96 760 96 760 96 760 2 225 393 2 612 433 
 

%; apkalpošana 
    

4 031 26 124 26 124 25 761 24 794 23 826 22 859 258 693 412 212 
 kopā     4 031 26 124 26 124 122 521 121 554 120 586 119 619 2 484 086 3 024 645 

61 
Projekta "Droša vide skolēniem un pedagogiem - pamats 

kvalitatīvai izglītībai" īstenošanai 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

81 704 
  

0 13 062 17 416 17 416 17 416 17 409 0 0 82 719 
 

%; apkalpošana 
    

534 792 631 457 283 109 0 0 2 806 
 kopā     534 13 854 18 047 17 873 17 699 17 518 0 0 85 525 

62 
Projekta "Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma 

saglabāšanas, pieejamības un attīstības veicināšana, uzlabojot 

kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā" 

īstenošanai 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

50 000 
  

0 0 13 400 13 400 13 400 9 800 0 0 50 000 
 

%; apkalpošana 
    

375 500 450 316 182 48 0 0 1 871 
 

kopā 
    

375 500 13 850 13 716 13 582 9 848 0 0 51 871 

63 

Projekta "Starptautiskā tūrisma maršruta "Strūves ģeodēziskais 

loks" izveide" īstenošanai (papildus aizņēmuma daļa) 

 

Projekts 

pamatsumma  132 873   
0 0 5 314 10 628 10 628 10 628 10 628 85 047 132 873 

 

%; apkalpošana 
    

664 1 329 1 322 1 236 1 129 1 023 917 3 642 11 262 
 kopā     664 1 329 6 636 11 864 11 757 11 651 11 545 88 689 144 135 

64 SIA"Jēkabpils reģionālā slimnīca" pamatkapitāl palielināšanai, lai 

nodrošinātu projekta "Stacionārās un ambulatorās veselības 

aprūpes infrastruktūras uzlabošanu SIA"JRS", uzlabojot 

kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību" īstenošanu 

 

Projekts 

pamatsumma 

 

1 315 904 

  

0 0 0 46 996 46 996 46 996 46 996 1 127 920 1 315 904 
 

%; apkalpošana 

    

6 580 13 159 13 159 12 983 12 513 12 043 11 573 136 762 218 772 
 

kopā 

    

6 580 13 159 13 159 59 979 59 509 59 039 58 569 1 264 682 1 534 676 

65 
Prioritārā investīciju projekta īstenošanai - Krustpils pils 

kultūrvēsturiskā kompleksa bojājumu novēršanai 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

400 000 
  

0 0 0 33 332 33 332 33 332 33 332 266 672 400 000 
 

%; apkalpošana 
    

1 250 4 000 4 000 3 875 3 542 3 208 2 875 11 001 33 751 
 kopā     1 250 4 000 4 000 37 207 36 874 36 540 36 207 277 673 433 751 

66 

Projekta "Jēkabpils pilsētas ielu asfaltēšana" īstenošanai 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

42 500 
  

0 0 0 3 036 6 072 6 072 6 072 21 248 42 500 
 

%; apkalpošana 
    

50 425 425 421 372 311 250 398 2 652 
 kopā     50 425 425 3 457 6 444 6 383 6 322 21 646 45 152 

67 
Projekta "Ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšana Lašu 

ielā, Jēkabpilī" īstenošanai 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

59 500 
  

0 0 0 4 250 8 500 8 500 8 500 29 750 59 500 
 

%; apkalpošana 
    

63 595 595 590 521 436 351 558 3 709 
 kopā     63 595 595 4 840 9 021 8 936 8 851 30 308 63 209 



 

118 
 

 

 

Nr. 
p.k. 

Mērķis Aizdevējs 
Līgums, noslēgšanas datums, 

atmaksas termiņš u.c. piezīmes 

 

Aizņēmumu 

līgumu 

kopsumma 

2021.gads Aizņēmumu atmaksa 

Saņemtie 

aizņēmumi 

Aizņēmumu 

atmaksa no 

pamatbudžeta 

Aizņēmumu atmaksa 

no priekšfmansējuma 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

turpmākajos gados 

kopā 
pavisam kopā 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

6i! 
Projekta "Ielu apgaismojuma izbūve Linarda Laicena ielā un 

Bauskas ielā, Jēkabpilī" īstenošanai 

 

Projekts 
pamatsumma 

 

27 200 

  

0 0 0 1 942 3 884 3 884 3 884 13 606 27 200 
 

%; apkalpošana 
    

68 272 272 270 238 199 160 255 1 734 
 kopā     

68 272 272 2 212 4 122 4 083 4 044 13 861 28 934 

69 

Pirmsskolas izglītības iestāžu investīciju projektam 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

70 718 
  

0 0 0 5 052 10 104 10 104 10 104 35 354 70 718 
 

%; apkalpošana 
    

88 707 707 701 619 518 417 663 4 420 
 kopā     

88 707 707 5 753 10 723 10 622 10 521 36 017 75 138 

70 Projekta "Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes Zemgales 

Plānošanas reģionā" īstenošanai (sadarbībā ar Jelgavas pilsētu un 

Norvēģijas partneri biedrību "Innovation Circle Network") 

 

Projekts 

pamatsumma 
 

50 000 
  

0 0 13 400 13 400 13 400 9 800 
 

0 50 000 
 

%; apkalpošana 
    

0 500 450 316 182 48 
 

0 1 496 
 kopā     

0 500 13 850 13 716 13 582 9 848 0 0 51 496 

                  

KOPĀ x x 

pamatsumma 52 802 476 18 940 646 2 246 434 602 437 2 246 434 2 629 526 3 115 044 3 427 472 3 410 172 3 368 653 3 245 836 47 483 156 68 926 293 
kredīta % **     519 235 640 155 625 929 594 407 560 291 526 437 493 364 4 695 544 8 655 362 

kopā     2 765 669 3 269 681 3 740 973 4 021 879 3 970 463 3 895 090 3 739 200 52 178 700 77 581 655 

II. Galvojumi 

1 Jēkabpils centralizētās siltumapgādes sistēmas rehabilitācija Valsts kase 22.07.2003. - 04.07.2022. 
     

34274 34276 0 0 0 0 0 0 68 550 

2 Studiju un studējošā kredīti studentiem Komercbankas 
     

570 238 
     

0 808 

3 

Projekta „Siltumtīklu rekonstrukcija Jēkabpilī Nameja, Viestura 

un Jaunās ielas mikrorajonā” realizēšanai AS SEB bai 21.11.2012.-2022. 

     

60952 55061 

     

0 116 013 

4 

Projekta "Vidusdaugavas reģiona sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas projekts. SA poligona "Dziļā vāda" būvniecības 

Mežāres pagastā", SIA "Vidussdaugavas SPAAO" Valsts kase 

Vien.19.12.2012; 

Vien.20.03.2015. - 

20.12.2041. 

     

6366 6275 6184 6094 6004 5913 5823 72 022 114 681 

5 

Galvojums SIA „Jēkabpils siltums” KFF projekta „Siltumtīklu 

rekonstrukcija Jēkabpilī Celtnieku ielas rajonā” realizēšanai 
AS SEB 

ban 23.07.2014. - 22.07.2022. 

     

26760 15700 

      

42 460 

6 Galvojums studiju kredīta nodrošinājumam I.K. AS SEB 
ban 

04.12.2015. - 20.06.2029. 
     

602 588 574 559 545 531 516 989 4 904 

7 Galvojums studiju kredīta nodrošinājumam L.E. AS SEB 
ban 

13.09.2018. - 20.06.2029. 
     

127 516 501 486 471 456 441 1 618 4 616 

8 

SIA "Jēkabpils siltums" KF projekta Nr.4.3.1.0/18/A/011 

"Siltumapgādes pārvaldes un sadales sistēmas efektivitātes 

paaugstināšana Jēkabpils pilsētā, Tvaika ielas rajonā" Valsts kase 05.12.2019. - 20.12.2029. 

     

8 800 8 800 134 047 132 793 131 498 130 224 128 949 254 097 929 208 

KOPĀ x x 
     

138 451 121 454 141 306 139 932 138 518 137 124 135 729 328 726 1 281 240 
  

Citas ilgtermiņa saistības - Operatīvā transportlīdzekļa ar atbilstošu 

aprīkojumu noma x 20.09.2019. 

     

8566 8566 6424 

     

23 556 
  

Kopa saistības (I.Aizņēmumi + II.Galvojumi) 
     

2 912 686 3 399 701 3 888 703 4 161 811 4 108 981 4 032 214 3 874 929 52 507 426 78 886 451 
  

Saistību apjoms % no pamatbudžeta ieņēmumiem * 
     

9,23 10,78 12,33 13,19 13,03 12,78 12,28 
  

               

* 

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot 

klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 

saimnieciskajā gadā 31 543 645 

** Procentu maksājumi un maksa par parāda apkalpošanu (28.01.2021.Saistošie noteikumi Nr.5) 311 535 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētaja vietniece  K.Ozola 



 

119 
 

3. pielikums
 

"Jēkabpils pilsētas domes 28.01.2021.saistošajiem noteikumiem Nr.5 "Par 

Jēkabpils pilsētas budžetu 2021.gadam ""

 

Jēkabpils pilsētas 2021.gada ziedojumi un dāvinājumi KOPSAVILKUMS 

 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētaja vietniece

-6079,00 

Rādītāju nosaukumi Budžeta kategoriju kodi 
Apstiprināts 2021. gadam 

EUR 

II IZDEVUMI - kopā  6079,00 

1 2 3 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 643,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 1761,00 

Izglītība 09.000 3675,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Preces un pakalpojumi 2000 4395,00 

Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 2100 1870,00 

Pakalpojumi 2200 1658,00 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 2300 867,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 1684,00 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi 5200 1684,00 

IV FINANSĒŠANA - kopā  6079,00 

1 2 3 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6079,00 

Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) F22010000 6079,00 

K.Ozola 



1 

 

 

Paskaidrojuma raksts par Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetu 2021.gadam. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība atrodas Latvijas dienvidaustrumu daļā un tā ir viena no deviņām 

Latvijas Republikas nozīmes pilsētām. Pilsētas kopējā platība ir 2553 ha, atbilstoši Centrālās statistikas 

pārvaldes datiem, platības ziņā Jēkabpils ir astotā lielākā Latvijas pilsēta. 

Iedzīvotāju skaits Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem 

2020.gada sākumā bija 21 928 (2019.gada sākumā - 22 076), bet pēc Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes (PMLP) datiem uz 2020.gada 1.janvāri pilsētā bija deklarēti 23 336, tajā skaitā lielākais 

īpatsvars - cilvēki darbspējas vecumā 14 608 jeb 62,60%, virs darbspējas vecuma - 5 015 cilvēki 

(21,49%), bērni un jaunieši kopumā 3 713 jeb 15,91%. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu rādītājiem ir 

vērojams, ka samazinās iedzīvotāju skaits darbaspējas vecumā un pēdējo gadu laikā nedaudz pieaug 

iedzīvotāju skaits līdz darba spējas vecumam, kas vērtējams kā pozitīvs rādītājs (skat.1.attēlu). Taču gan 

iedzīvotāju skaita samazināšanās kopumā, gan darbaspējas vecuma iedzīvotāja skaita samazināšanās ir 

vērtējama kā negatīva tendence, kas atstās iespaidu uz tautsaimniecības izaugsmes potenciālu nākotnē. 

1.attēls 

Iedzīvotāju darbaspējas vecuma struktūra Jēkabpils pilsētā uz 01.01.2020. (Avots: PMLP) 

 

Nodarbinātības valsts aģentūras apkopotie statistiskie dati liecina, ka 2019.gada 31.decembrī 

reģistrētais bezdarba līmenis valstī kopumā bija 6,2%, bet 2020.gada 31.decembrī - 7,7%. Savukārt 

Zemgales reģionā iepriekš minētais rādītājs 2020.gada beigās bija - 7,3% (2019.gada beigās - 6,3%). Tik 

krasu rādītāja svārstību ietekmēja situācija, kas saistīta ar vīrusa Covid-19 izplatības apdraudējuma 

ierobežošanu valstī. Tomēr galvenie izaicinājumi darba tirgū saistīti ar demogrāfisko situāciju - 

darbaspēka novecošanās un darbaspēka (atbilstošas kvalifikācijas darbinieku) trūkums. Iepriekš minētās 

tendences par situāciju darba tirgū ir jūtamas arī Jēkabpils pilsētā un atstāj nelabvēlīgu iespaidu uz 

uzņēmējdarbības attīstību. 

Lursoft apkopotā informācija parāda, ka 2020.gada laikā valstī par 14,42% reģistrēti mazāk jauni 

uzņēmumi nekā 2019.gadā, krities arī likvidēto uzņēmumu skaits. Jauno uzņēmumu skaita kritums 

vērojams visās Latvijas lielajās pilsētās, izņemot Jēkabpils pilsētu. Jēkabpils pilsētas pašvaldībā reģistrēts 

par 8 uzņēmumiem vairāk nekā gadu iepriekš - ja 2019.gadā Jēkabpilī reģistrēti 63 jauni uzņēmumi, tad 

aizvadītajā gadā - 71. Likvidēto uzņēmumu skaits pašvaldības teritorijā gada laikā diemžēl arī audzis - 

par 4 uzņēmumiem. 

Uzņēmējdarbības attīstībai labvēlīgas vides veidošana ir viens no galvenajiem pašvaldības 

uzdevumiem, lai veicinātu esošo un jaunu uzņēmumu attīstību, jaunu ražotņu būvniecību, nozīmīgu 

investoru ienākšanu un jaunu darba vietu izveidi. Stabila ekonomikas izaugsme un vairāk labi apmaksātu 

darba vietu ir būtisks priekšnosacījums iedzīvotāju skaita pieaugumam. 

Pēc Lursoft datiem 2019.gadā uzņēmumi ar lielāko gada apgrozījumu, kas reģistrēti Jēkabpils pilsētā 

(informācija norādīta par 2019.gadu, jo dati par 2020.gadu Lursoft datu bāzē vēl 

nav publicēti): SIA “Ošukalns”, SIA “Jēkabpils kokapstrāde”, SIA “Jēkabpils PMK”, SIA “Devona”, SIA 

“LC būve”, SIA “Gefa Latvija”, Latvijas-Lietuvas kopuzņēmums “Viadukts”, SIA “Silpec”, SIA 

 



2 

 

 

“Sedumi”, SIA “Ošukalns celtniecība” un SIA “Erbauer group”. Savukārt uzņēmumi ar lielāko 

apgrozījumu sadalījumā pa darbības veidiem Jēkabpils pilsētā: zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana; 

kravu pārvadājumi pa autoceļiem; dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības 

lēmējorgāns - dome, kas sastāv no 13 deputātiem. Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, 

domē kopš 2017.gada darbojās trīs pastāvīgās deputātu komitejas: Finanšu komiteja, Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja un Attīstības un tautsaimniecības komiteja. 

Pašvaldības funkciju izpildei dome ir izveidojusi šādas iestādes, kas darbojas saskaņā ar domes 

apstiprinātiem nolikumiem: Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola, Jēkabpils bāriņtiesa, Jēkabpils 

bērnu un jauniešu centrs, Jēkabpils mākslas skola, Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Jēkabpils vēstures 

muzejs, Jēkabpils Sociālais dienests, Jēkabpils sporta centrs, Jēkabpils sporta skola, Jēkabpils Izglītības 

pārvalde, Jēkabpils Valsts ģimnāzija, Jēkabpils 2.vidusskola, Jēkabpils 

3. vidusskola, Jēkabpils Kultūras pārvalde, Pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis”, 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Bērziņš”, Pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis”, Pirmsskolas izglītības 

iestāde “Zvaigznīte” un Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir izstrādāts un apstiprināts vidēja termiņa pilsētas teritorijas 

attīstības plānošanas dokuments - Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020.-2026.gadam (turpmāk - 

Attīstības programma), kas apstiprināta ar Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 19.decembra lēmumu 

Nr.605 “Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026.gadam 

apstiprināšanu”. 

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instruments pašvaldības 

autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai, kā arī 

teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets 2021.gadam sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un 

dāvinājumiem, ko veido attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru 

intereses un centusies sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai 

svarīgās jomās. 

Pamatbudžets 

Jēkabpils pilsētas pamatbudžets 2021.gadam sastādīts saskaņā ar likumiem “Par pašvaldībām”, 

“Par budžetu un finanšu vadību” un “Par pašvaldību budžetiem”, “Par valsts budžetu 2021.gadam”, 

Ministru kabineta 2020.gada 10.decembra noteikumiem Nr.749 “Noteikumi par pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 2021.gadā” (atbilstoši Finanšu ministrijas tīmekļa 

vietnē ievietotajam pašvaldību finanšu izlīdzināšanas aprēķinam 2021.gadam, ņemot vērā visam gadam 

plānoto iedzīvotāju ienākuma nodokļa (turpmāk - IIN) un nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk NĪN) 

prognozi, kā arī dotāciju no izlīdzināšanas fonda) un Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta (tā 

grozījumu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtības reglamentam, kas apstiprināts ar 

Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 8.augusta lēmumu Nr.354. 

Plānojot 2021.gada pašvaldības budžetu, tika ņemta vērā situācija, kas saistās ar vīrusa Covid-19 

izplatības ierobežošanu, iespējamās pulcēšanās prasību ievērošanu, kā arī izglītības, kultūras, sporta un 

citu atpūtas vietu darbības nosacījumus izpildi. Tomēr pastāv risks, ka 2021.gadā pašvaldības iestāžu 

maksas pakalpojumu ieņēmumi netiks saņemti pilnā apmērā. Tāpat ierobežojošo pasākumu dēļ 

pašvaldībām varētu samazināties iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi un tikt kavēti nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumi, kas savukārt var ietekmēt pašvaldību finansiālo spēju pilnvērtīgi realizēt 

autonomās funkcijas. 

Pašvaldības 2021.gada budžeta projekta izstrādes nodrošināšanai tika izveidota Budžeta komisija, 

kas izskatīja un sniedza atzinumus par 2021.gada budžeta pieprasījumiem un pieņēma lēmumus par 

pieprasījumu iekļaušanu budžeta projektā. 

Budžeta sagatavošanas sākumposmā pamatbudžeta bāzes izdevumiem - iestāžu (pasākumu) 

kontrolskaitļu noteikšanai - tika noteikts koeficients 1,0 no 2020.gada apstiprinātajiem uzturēšanas 

izdevumiem pēc stāvokļa uz 1.septembri. Tomēr, analizējot katras iestādes vai pasākuma iesniegto 



3 

 

 

budžeta pieprasījumu, tika konstatēts, ka atsevišķos gadījumos ir nepieciešams papildus finansējums 

uzturēšanas izdevumiem un šādās situācijās ar Budžeta komisijas lēmumu piešķirtais papildus 

finansējums tika iekļauts bāzes izdevumos. Budžeta sagatavošanas gaitā mainījās situācija, kas saistās ar 

vīrusa Covid-19 izplatības ierobežošanu, tāpēc tika samazināts sākotnēji plānotais finansējums atsevišķu 

pasākumu organizēšanai un dažu iestāžu uzturēšanas izdevumu nodrošināšanai, tajā skaitā ņemot vērā to, 

lai samazinājums neietekmētu iestādes pamatvajadzību nodrošināšanu. 

Budžeta prioritātes 

Uzsākot darbu pie 2021.gada pašvaldības budžeta, Jēkabpils pilsētas dome apstiprināja šādas 

budžeta prioritātes: 

1.  Eiropas Savienības fondu finansēto projektu realizācija atbilstoši laika grafikam; 

2.  Multifunkcionālā sporta kompleksa pabeigšana; 

3.  Sociālā atbalsta un sociālo pakalpojumu pilnveidošana ģimenēm ar bērniem un citām sociāli 

mazaizsargāto personu grupām. Sociālās jomas infrastruktūras uzlabošana; 

4.  Viedās pašvaldības risinājumu ieviešana (publisko pakalpojumu pieejamības attīstība, vidi 

saudzējošas un resursus taupošas infrastruktūras attīstība); 

5.  Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju mikrorajonu iekškvartālu labiekārtošana. 

Veidojot pašvaldības 2021.gada budžetu, visi plānotie pasākumi tika grupēti atbilstoši 

noteiktajām budžeta prioritātēm un katram papildus finansējuma pieprasījumam veikta atzīme par 

atbilstību Attīstības programmai. Izvirzīto mērķu sasniegšanai, pašvaldība piesaistīs Eiropas savienības 

fondu (turpmāk - ESF) līdzekļus un valsts budžeta finanšu līdzekļus, kā arī plāno ņemt aizņēmumus 

Valsts kasē. 

Atbilstoši pašvaldības noteiktajām prioritātēm 2021.gada budžetā iekļauts finansējums: Eiropas 

Savienības fondu finansēto projektu realizācijai atbilstoši laika grafikam, kopā budžetā plānoti līdzekļi 

vairāk kā 33 milj. euro apmērā, tajā skaitā pašvaldības budžeta finansējums aptuveni 550 tūkst. euro, ESF 

un valsts budžeta līdzekļi, kā arī aizņēmumi; viedās pašvaldības risinājumu ieviešanai (publisko 

pakalpojumu pieejamības attīstībai, vidi saudzējošas un resursus taupošas infrastruktūras attīstībai) 

budžetā iekļauts finansējums vairāk nekā 2 milj. euro (Valsts kases aizņēmumi un pašvaldības budžeta 

līdzekļi, bez valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda līdzekļiem), tajā skaitā lielākā finansējuma daļa 

paredzēta transporta infrastruktūras attīstībai (dokumentācijas izstrādei un būvdarbiem) un publiskās 

ārtelpas labiekārtošanai, kā arī iekļauts finansējums viedās pašvaldības risinājumu ieviešanas uzsākšanai; 

paredzēti budžeta līdzekļi sociālā atbalsta un sociālo pakalpojumu pilnveidošanai ģimenēm ar bērniem un 

citām sociāli mazaizsargāto personu grupām, kā arī sociālās jomas infrastruktūras uzlabošanai; iekļauts 

līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju mikrorajonu iekškvartālu labiekārtošanas uzsākšanai; 

šobrīd budžetā nav paredzēts finansējums multifunkcionālā sporta kompleksa pabeigšanai. 

Ieņēmumu prognoze 

Pašvaldības ieņēmumu struktūrā 2021.gadā salīdzinājumā ar 2020.gada faktisko izpildi nav būtisku 

izmaiņu un galvenie ieņēmumu avoti ir palikuši tādi kā iepriekšējos budžeta gados. 

2020. gadā vērtēto ieņēmumu kopējais apjoms samazinājies salīdzinājumā ar 2019.gada Finanšu 

ministrijas prognozi. 



1.tabula 

4 

 

 

 

IIN ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenais ieņēmumu avots, tā īpatsvars Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības budžetā ir nedaudz virs 57% (skat.l.tabulu) no kopējiem budžeta ieņēmumiem (bez 

mērķdotācijām, aizņēmumiem (projektiem) un citiem mērķa finansējumiem). 

Pašvaldības īpatsvara koeficients kopējos sadales kontā ieskaitītajos IIN ieņēmumos 2021 .gadā 

ir nedaudz palielinājies, ja iepriekšējā gadā tas bija 0,7997%, tad 2021 .gadā - 0,831%. IIN prognozētais 

sadalījums starp valsti un pašvaldībām no 2021.gada ir mainīts, ja iepriekšējos gados tas bija - 20%/80%, 

tad, pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2021.gadam”, sadalījums noteikts: valsts budžetam - 

25% un pašvaldību budžetiem -75%. 

Pašvaldības ieņēmumi no nodokļu un nenodokļu maksājumiem, ieskaitot saņemtās mērķdotācijas 

bez aizņēmumu summām, 2021.gadā plānoti 35 959 133 euro apmērā (skat.2.attēlu). 

Finanšu ministrijas plānotā 2021.gada IIN prognoze Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir 11 077 585 

euro (2020.gadā prognoze bija 11 248 892 euro, bet faktiski līdz gada beigām tika saņemti - 11 420 991 

euro), IIN sastāda gandrīz 32% no kopējiem ieņēmumiem. 2021.gada sākumā saņemts IIN atlikums no 

iepriekšējā gada - 207 859 euro apmērā. 

Dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda noteikta - 5 557 615 euro (2020.gada prognoze bija 5 

998 505 euro, faktiskā izpilde līdz gada beigām - 5 994 800 euro). 2021.gada sākumā saņemts dotācijas 

atlikums par iepriekšējo gadu - 73 405 euro. 2021.gadā pēc izlīdzināšanas prognozētie izlīdzinātie 

vērtētie ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju Jēkabpils pilsētā ir 739,5 euro (2020.gadā prognozētie izlīdzinātie 

vērtētie ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju bija 760 euro). 

NĪN par zemi, ēkām un mājokļiem 2021.gadā ieņēmumu prognoze ir 622 507 euro, papildus 

pašvaldība, pamatojoties uz 2015.gada 27.augusta Saistošajos noteikumos Nr.19 noteikto, plāno ieņemt 

47 000 euro. 2020.gada prognoze bija 622 498 euro, taču pašvaldība iekasēja nodokli ar lielāku 

koeficientu, t.i. papildus virs prognozes saņēma 164 428 euro, kā arī tika iekasēti NĪN parāda maksājumi 

par iepriekšējiem periodiem - 53 179 euro. Pēc 2021.gada janvāra mēnesī faktiski saņemtajiem 

maksājumiem plānoti ieņēmumi par iepriekšējo gadu parādiem - 8135 euro. Nekustamā īpašuma nodokļa 

īpatsvars ir aptuveni 2% no kopējiem budžeta ieņēmumiem. 

Ieņēmumi 
5 

(bez mērķdotācijām, aizņēmumiem (projektiem) un citiem mērķa 
finansējumiem) 

Rādītāji 

2021.gada 

plāns % 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, t.sk.atlik.sadale 
no iepr.gada 11285444 57,15 

Īpašuma nodokļi 677642 3,43 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 130100 0,66 

Nenodokļu ieņēmumi un pārējie (t.sk.ieņ.no 
maksas pakalp.) 774211 3,92 

Savstarpējie norēķini 726309 3,68 

Dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda 5631020 28,51 

Mērķdotācijas,citi mērķa maksājumi (atgriezts 
ES fondu priekšfinansējums, kas iekļauts 
kopējos ieņēmumos) 523904 2,65 

Kopā 19748630 100,00 

Saņemtie aizņēmumi Mērķdotācijas,citi mērķa 
maksājumi Naudas līdzekļu un noguldījumu 
atlikums gada sākumā 

18940646 

16210503 

7854746 

 



2.attēls 

5 

 

 

 

 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis Īpašuma nodokļi 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 

Nenodokļu ieņēmumi un pārējie (t.sk.ieņ.no maksas pakalp.) Savstarpējie norēķini 
Mērķdotācijas, citi mērķa maksājumi * 

Nodokļu ieņēmumi par pakalpojumiem un precēm 2021.gada budžetā sastāda 0,36 % no 

kopējiem ieņēmumiem, t.sk. ieņēmumi no azartspēļu nodokļa - 100 000 euro apmērā, kaut gan faktiski 

līdz iepriekšējā gada beigām tika saņemti - 50 494 euro un ieņēmumi no dabas resursu nodokļa plānoti 30 

100 euro (2020.gadā - 33 566 euro). 

Nenodokļu ieņēmumos 774 211 euro lielāko īpatsvaru sastāda ieņēmumi no maksas 

pakalpojumiem, pašvaldības īpašumu iznomāšanas un pārdošanas. Ieņēmumi no savstarpējiem 

norēķiniem ar pašvaldībām tiek plānoti 726 309 euro. 

Valsts budžeta transfertu apmērs 2021.gadā sastāda vairāk nekā 62% no kopējiem ieņēmumiem 

un ir plānots ņemot vērā valsts budžetā paredzēto finansējumu un spēkā esošos normatīvos aktus. 

2021.gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība plāno saņemt no valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu (tajā 

skaitā 5.-6.gadīgo bērnu apmācībai un interešu izglītības nodrošināšanai) atalgojumam 8 mēnešiem 

kopsummā 2 639 341 euro, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku atalgojumam 

- 629 364 euro (12 mēnešiem). Budžetā plānoti Izglītības un zinātnes ministrijas maksājumi mācību 

līdzekļu, mācību grāmatu, digitālo un citu mācību līdzekļu iegādei - 68 439 euro (22,34 euro vienam 

izglītojamajam) un Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības iestāžu 1.- 4. klases skolēnu ēdināšanas 

nodrošināšanai 110 465

32
% 

62
% 

2% 

0% 

2
% 

2
% 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada pamatbudžeta ieņēmumi 

(ar mērķdotācijām un citiem mērķa finansējumiem) 

2021.gada plans 

*2021.gada plana pedagogu atlīdzība 8 mern(m/dotacijas) un projektu 
lidzfinansejums 

Rādītāji 

2021.gada 

plans % 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 11285444 31,38 

Īpašuma nodokļi 677642 1,89 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 130100 0,36 

Nenodokļu ieņēmumi un pārējie (t.sk.ieņ.no 
maksas pakalp.) 774211 2,15 

Savstarpējie norēķini 726309 2,02 

Mērķdotācijas, citi mērķa maksājumi * 22365427 62,20 

Kopā 35959133 100,00 

Saņemtie aizņēmumi 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums 
gada sākumā 

18940646 

7854746 

 



6 

 

 

euro (0,71 euro vienam skolēnam dienā). Valsts reģionālās attīstības aģentūras finansējums kopīga 

jaunveidojamā Jēkabpils novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei un teritorijas 

attīstības dokumentu projekta izstrādei 23 725 euro. Mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju 

darba samaksai - 7619 euro. No Valsts Nodarbinātības aģentūras Eiropas sociālā fonda projekta "Algotais 

pagaidu sabiedriskais darbs" realizēšanai plānots saņemt 57 160 euro, skolēnu nodarbinātībai vasarā 19 

350 euro. Kultūras ministrijas finansējums projekta “Skolas soma” realizācijai - 57 014 euro. Labklājības 

ministrijas finansējums asistenta pakalpojumu nodrošināšanai cilvēkiem ar invaliditāti 71 000 euro, 

cietušo rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai 187 euro, kā arī finansējumu 11 500 euro apmērā - 

audžuģimeņu atbalsta nodrošināšanai. Dotācija no Satiksmes ministrijas sabiedriskā transporta 

pakalpojumu nodrošināšanai - 90 320 euro, kā arī autoceļu (ielu) fonda līdzekļi - 583 856 euro. 

Zemkopības ministrijas finansējums Zivju fonda dotācija - 7248 euro. Finansējums no Eiropas Savienības 

struktūrfondiem projektu realizēšanai, tajā skaitā priekšfinansējuma atgriešanai, iekļauts 2021.gada 

Jēkabpils pilsētas budžetā plānoto projektu finansējuma apjomā 12 357 819 euro. 

Izdevumi sadalījumā pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada budžetā ļoti lielu daļu sastāda finansējums Eiropas 

Savienības fondu finansēto projektu realizācijai un pašvaldības plānoto projektu īstenošanai. Lielākoties 

tie ir infrastruktūras uzlabošanas pasākumi, kas tiek atspoguļoti 5000. kodu grupā. Analizējot budžetu 

atbilstoši ekonomiskajai klasifikācijai (skat.2.tabulu), var redzēt, ka iepriekšminētajā kodu grupā ir 

plānots finansējums 60% apmērā no visa pašvaldības budžeta. 

2.tabula 

 

Atlīdzība budžetā ir otra lielākā pozīcija un sastāda nedaudz virs 23% no kopējiem izdevumiem. 

Tā paredzēta tehnisko un pedagoģisko darbinieku atlīdzībai - gan no pašvaldības budžeta, gan no valsts 

budžeta mērķdotācij as. Saskaņā ar valdības lēmumu no 2021.gada 1.janvāra palielināta minimālā darba 

alga no 430 euro uz 500 euro mēnesī. Lai nodrošinātu finansējumu minimālās darba algas pieaugumam 

un iespēju robežās palielinātu darba algu arī pārējiem darbiniekiem, 2020.gada 26.novembrī tika 

pieņemts domes lēmums, kurā tika paredzēts papildus finansējums 2021.gada budžetā 630 000 euro 

apmērā - darba samaksas fonda koriģēšanai. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 24.novembra 

noteikumiem Nr.707 “Grozījums Ministru kabineta 2015.gada 24.nevembra noteikumos Nr.656 

“Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās 

stundas tarifa likmes aprēķināšanu” no 2021.gada 1.janvāra palielināta darba alga tiem darbiniekiem, 

kuriem uz šo datumu tā nesasniedza minimālās algas apmēru (500 euro), kā arī palielināta darba alga 

pašvaldības iestādēs strādājošajam medicīnas personālam atbilstoši Ministru kabineta 2020.gada 

17.decembra noteikumiem Nr.801 “Grozījumi Ministru kabineta 2018.gada 18.decembra noteikumos 

Nr.851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā 

Izdevumi 

 __________ (atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem, bez ieguldījumiem 

pamatkapitālā) 

Rādītāji Kods 

2021.gada 

plāns % 

Atlīdzība 1000 13679731 23,37 

Preces un pakalpojumi 2000 6746418 11,52 

Subsīdijas un dotācijas 3000 681619 1,16 

Procentu izdevumi 4000 55835 0,10 

Pamatkapitāla veidošana 5000 35228657 60,17 

Sociālie pabalsti 6000 1343511 2,29 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 
resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 813979 1,39 

Kopā 

 

58549750 100,00 

Ieguldījums pamatkapitala 1355904 



7 

 

 

nodarbinātajiem”. Plānots palielināt darba algu arī pārējiem darbiniekiem no 2021.gada 1.marta - 

piemērojot minimālās darba algas pieauguma apmēru (70 euro), taču nepārsniedzot amatam noteiktās 

mēnešalgas grupas maksimālo mēnešalgu. Savukārt pedagoģiskajiem darbiniekiem, lai turpinātu valstī 

uzsākto pedagogu darba samaksas pieauguma grafika izpildi, plānots finansējums 36 400 euro apmērā 

pašvaldības finansēto pedagogu zemākās mēneša darba algas likmes palielināšanai no 790 euro līdz 830 

euro no 2021.gada 1.septembra. Šogad, turpinot iepriekšējos divos gados uzsākto, budžeta projektā ir 

iekļauts finansējums tehnisko un pedagoģisko darbinieku veselības apdrošināšanai - 70 000 euro apmērā. 

Ņemot vērā situāciju, kas saistās ar vīrusa Covid- 19 izplatības ierobežošanu un iespējamās pulcēšanās 

prasību ievērošanu, pašvaldības 2021.gada budžetā ir iekļāvusi papildus finansējumu 60 000 euro 

apmērā, lai nodrošinātu pabalstu (30 euro mēnesī) tiem pašvaldības iestāžu darbiniekiem, kas strādā 

attālināti. 

Izdevumi, kas paredzēti preču un pakalpojumu apmaksai, budžetā sastāda 11,5% no kopējiem 

izdevumiem. Šeit plānoti iestāžu uzturēšanas izdevumi, vispārējās izglītības iestāžu skolēnu ēdināšanai 

plānotie izdevumi, dažādi remonti, kas nav klasificējami kā kapitālie izdevumi, aizņēmumu % maksājumi 

un citi izdevumi. Būtisku daļu pašvaldības budžetā sastāda izdevumi pirmsskolas izglītības iestāžu 

audzēkņu ēdināšanai, jo no 2021.gada 1.februāra plānots nodrošināt 100% atlaidi vecākiem par bērnu 

ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādēs. Ņemot vērā situāciju, kas saistās ar vīrusa Covid-19 izplatības 

ierobežošanu un iespējamās pulcēšanās prasību ievērošanu, 2021.gada budžetā, salīdzinot ar 2020.gadu, 

ir samazināts finansējums par 25% procentiem komandējumu izdevumiem, sabiedrisko aktivitāšu 

īstenošanai un degvielai. Samazināts finansējums ielu apgaismošanai, jo 2021.gadā paredzēts iepirkums 

ielu apgaismojuma modernizācijai, pārejot uz energoefektīvāku LED apgaismojumu, kā rezultātā 

samazināsies ielu apgaismojuma tīkla apkalpošanas izdevumi. Salīdzinot ar 2020.gadā plānoto, 

finansējums samazināts arī atsevišķiem pilsētas ikdienas uzturēšanas pasākumiem, tajā skaitā pašvaldības 

īpašumu apsaimniekošanai, pilsētas teritorijas uzkopšanas darbiem, ko nepieciešamības gadījumā 

paredzēts precizēt veicot Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada budžeta grozījumus. 

Sociālo pabalstu sadaļu 2021. gadā būtiski ietekmēja vairāki valdības pieņemtie lēmumi - 

izmaiņas trūcīgas personas statusa noteikšanā, izmaiņas garantētā minimālā ienākuma līmenī, kā arī 

izmaiņas mājokļa pabalsta piešķiršanas un aprēķina kārtībā. Tāpat arī uz šo sadaļu attiecināts plānotais 

finansējums pabalstu nodrošināšanai pārtikas preču iegādei izglītojamajiem, pamatojoties uz 2020.gada 

12.decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 23 “Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2012.gada 

8.novembra saistošajos noteikumos Nr.31 “Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu Jēkabpils pilsētā”” 

un Nr.24 “Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2012.gada 

8. novembra saistošajos noteikumos Nr. 33 “Saistošie noteikumi par sociālās palīdzības 

pabalstu piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētā””. 

Izdevumu sadalījums pa nozarēm 

Pašvaldības izdevumi 2021.gadā kopā plānoti 58 549 750 euro, savukārt plānotie ieguldījumi 

pamatkapitālā 1 355 904 euro, finansējums kopā 59 905 654 euro (skat.3.attēlu), tajā skaitā izdevumi no 

mērķdotācijām un aizņēmumiem, kas iedalīti funkcionālajās kategorijās. 

Izdevumi sadaļā „Vispārējie valdības dienesti” kopumā sastāda 2 055 013 euro. Šīs 

sadaļas izdevumu kopsummu veido plānotais finansējums deputātu, pašvaldības administrācijas, ārštata 

darbinieku darbības nodrošināšanai un iestādes uzturēšanai, finansējums aizņēmumu procentu 

maksājumiem un komisijas maksai par kredītu apkalpošanu, kā arī norēķiniem ar Krustpils novadu par 

zvejas noteikumu ievērošanas pasākumu veikšanu Daugavas upē Jēkabpils pilsētas administratīvajā 

teritorijā. Papildus Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada budžetā iekļauts finansējums pašvaldības 

vēlēšanu nodrošināšanai, tajā skaitā plānotie transferti no apvienojamo novadu pašvaldībām, kā arī valsts 

budžeta finansējums kopīga jaunveidojamā 



Jēkabpils novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei. 

8 

 

 

Sadaļā „Sabiedriskā kārtība un drošība” plānoti izdevumi Pašvaldības policijas darbības 

nodrošināšanai - 307 389 euro apmērā. 

3.attēls 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada pamatbudžeta izdevumi (sadalījumā pa nozarēm, 

iekļaujot ieguldījumus pamatkapitālā) 

2021.gada plāns 

Izpildvara 

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības 
policija) 

Izglītība un norēķini par skolēnu apm. 
Bāriņtiesa, Sociālā palīdzība, norēķini par 

soc.pakalp.,veselības aizsardz. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 

Sports,kultūra, reliģija, integrācija 

Maksājumi par kredītu % 

Norēķini ar pašvaldībām 

Pārējie izdevumi - ekonomiskā darbība 

 

Sadaļā „Ekonomiskā darbība” izdevumi kopumā plānoti 13 909 692 euro, t.i. nedaudz virs 23 % 

no kopējiem budžeta izdevumiem, tajā skaitā no mērķa finansējuma - 6 472 243 euro un no 

aizņēmumiem 5 989 268 euro. 

Šajā sadaļā izdevumi paredzēti sekojošiem pasākumiem un aktivitātēm: 

• zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem par pasažieru regulārajiem 

pārvadājumiem - 203 840 euro, lai nodrošinātu braukšanas maksas

23
% 

3
% 

1
% 

4
% 

 

Rādītāji 

(izdevumos iekļauti arī ieguldījumi 
pamatkapitālā) 

2021.gada 

plāns % 

Izpildvara 1740478 2,91 

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. 
Pašvaldības 

  

policija) 307389 0,51 

Izglītība un norēķini par skolēnu apm. 20282164 33,86 

BT, Sociālā palīdzība, norēķini par 
soc.pakalp.,veselības aizsardz. 6281091 10,47 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 

9702947 16,20 

Sports,kultūra, reliģija, integrācija 7367358 12,30 

Maksājumi par kredītu % 311535 0,52 

Norēķini ar pašvaldībām 3000 0,01 

Pārējie izdevumi - ekonomiskā darbība 13909692 23,22 

Kopā 59905654 100,00 

Aizņēmumu atmaksa 2848871 
 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada 
beigās 0 

 



9 

 

 

atvieglojumus bērniem bāreņiem, pirmskolas vecuma bērniem, politiski represētajām personām, 

pilsētas Goda pilsoņiem un visiem pilsētā deklarētajiem pensionāriem, kuri sasnieguši Latvijas 

Republikā noteikto vecuma pensiju, personām ar invaliditāti (valsts budžeta kompensācija), kā arī 

sabiedriskā transporta izmantošanai bez maksas Pilsētas svētkos, Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienā un Jaungada naktī; 

•  nodarbinātības pasākumiem - algoto pagaidu sabiedrisko darbu programmai, skolēnu 

nodarbinātībai vasaras brīvlaikā, kā arī iepriekšējos gados uzsāktā ar jauniešu nodarbinātības 

jautājumiem saistītā Eiropas Sociālā fonda projekta “PROTI un DARI” īstenošanai - kopā 130 

060 euro; 

•  finansējums informatīvā darba nodrošināšanai - 88 723 euro, kas, salīdzinot ar 2020.gadu 

samazināts, ņemot vērā sabiedrisko aktivitāšu samazināšanos Covid-19 noteikto ierobežojumu 

dēļ; 

• ar investīciju projektu 

sagatavošanu saistītiem izdevumiem - 9480 euro; 

zvērināta revidenta pakalpojumiem - Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2020. gada finanšu 

pārskata revīzijas veikšanai un zvērināta revidenta ziņojuma sniegšanai - 7865 euro; 

•  izdevumiem, kas saistīti ar pašvaldības dalību dažādās sabiedriskās organizācijās 

(Latvijas pašvaldību savienībā, Lielo pilsētu asociācijā u.c.) - 53 128 euro; 

• finansējums Viedās pilsētas risinājumu ieviešanai - 15 000 euro; 

•  finansējums jaunizveidojamā Jēkabpils novada pašvaldības teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projekta izstrādei - 54 300 euro, tajā skaitā valsts budžeta finansējums 36 

200 euro; 

Samērā apjomīgs finansējums sadaļā “Ekonomiskā darbība” atvēlēts pašvaldības ielu uzturēšanai 

un remontiem - kopumā 2 548 310 euro (neietverot Eiropas Savienības fondu līdzfinansētos projektus). 

Finansējums paredzēts sekojošām aktivitātēm: 

•  ielu ikdienas uzturēšanai un pārvaldīšanai: asfaltbetona seguma bedrīšu remontam un 

ielu atputekļošanai pašvaldības teritorijā, lietus ūdens kanalizācijas tīklu apkalpei, kanalizācijas - 

ūdensvada aku iesēdumu remontdarbiem pilsētas ielās un citiem darbiem - kopā 178 035 euro no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

•  pašvaldības ielu uzturēšanai un remontam no valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda 

līdzekļiem - 583 860 euro, pamatojoties uz Satiksmes ministrijas mērķdotācijas pašvaldību 

autoceļiem (ielām) sadalījumu. Mērķdotācijas apjoms 2021. gadam noteikts iepriekšējā gada 

līmenī. Līdzekļus plānots izlietot asfaltbetona seguma bedrīšu remontam, tranzīta ielu un tilta 

uzturēšanai, ielu uzturēšanai ziemas periodā, autobusu pieturu uzturēšanai, satiksmes drošības 

nodrošināšanai pilsētas ielās (ceļa zīmju, ceļa barjeru, gājēju nožogojumu tehniskai apsekošanai 

un uzturēšanai); 

•  iepriekšējā gadā uzsākto pašvaldības ielu investīciju projektu pabeigšanai, izmantojot 

pašvaldības līdzfinansējumu un valsts piešķirtos aizdevumus ārkārtējās situācijas ietekmes 

mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību: Palejas ielas pārbūvei, Aldaunas ielas 

atjaunošanai un Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai atjaunošanai - 

kopsummā 1 548 399 euro, tajā skaitā pašvaldības līdzfinansējums 508 161 euro un Valsts kases 

aizņēmums 1 040 238 euro; 
s “ 

•  turpinoties Covid-19 pandēmijai un valsts atbalstam aizdevumu veidā arī 2021.gadā, 

plānots veikt Jēkabpils pilsētas ielu asfaltēšanu 50 000 euro apmērā, tajā skaitā no Valsts kases 

aizņēmuma līdzekļiem 42 500 euro; 
s s ’ 

• 2020.gadā uzsākto darbu pabeigšanai: gājēju ietvju atjaunošanai Nameja, Raiņa un 

Zemgales ielās, velobraucēju celiņa atjaunošanai Zemgales ielā - 41 360 euro; 2021.gadā plānota 

gājēju un velo infrastruktūras attīstība Mežrūpnieku un Pils ielās - 20 000 euro apmērā; 

•  dokumentācijas izstrādei (būvprojekti, apliecinājuma kartes) vairākiem ielu investīciju 

projektiem - kopsummā 70 667 euro, tajā skaitā Andreja Pormaļa ielas pārbūves un Jaunās ielas 

posma no Viestura ielas līdz Zaļajai ielai pārbūves būvprojektu izstrādei - 36 992 euro; pilsētas 



10 

 

 

mazo ielu (Dignājas, Klints, Meliorācijas, Meža ielas posma, Aizkraukles, Krāces, Siguldas ielas 

posma, Pērses, Liepu, Bauskas, Linarda Laicena, Klusās, Pamatu, Strauta un Pureņu) 

atjaunošanas un pārbūves apliecinājuma karšu un būvprojektu izstrādei - 33 675 euro; 

Sadaļā “Ekonomiskā darbība” plānots finansējums šādiem investīciju projektiem ar Eiropas 

Savienības fondu atbalstu: 

•  LV-LT pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 ietvaros, Starptautiska tūrisma maršruta 

“Strūves ģeodēziskais loks” izveidei no Valsts kases aizņēmuma 213 558 euro, programmas finansējums 

87 082 euro un finansējums no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

-  138 480 euro apmērā; 

•  Integrēto teritoriju investīciju projektu īstenošanai pašvaldībā - Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (turpmāk - ERAF) projekts “Tehniskā palīdzība integrēto teritoriju investīciju projektu iesniegumu 

atlases nodrošināšanai Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2019.gadā -2021.gadā” - 15 983 euro; 

•  ERAF projekta ’’Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju 

atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai no Valsts 

kases aizņēmuma 789 379 euro un ERAF finansējums 1 067 181 euro apmērā; projektā neiekļaujamo 

izmaksu segšanai no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

-  27 261 euro; 

•  Kohēzijas fonda projekta “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” īstenošanai 

no Valsts kases aizņēmuma 2 612 433 euro un ERAF finansējums 1 336 339 euro apmērā; 

•  ERAF projekta “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības 

attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai no Valsts kases aizņēmuma 735 160 euro un 

ERAF finansējums 2 374 971 euro apmērā; 

•  ERAF projekta “Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības 

nodrošināšanai Jēkabpilī” (Zvaigžņu iela) īstenošanai no Valsts kases aizņēmuma 506 000 euro un ERAF 

finansējums 741 183 euro apmērā; projektā neiekļaujamo izmaksu segšanai no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem - 21 544 euro; 

•  Projekta "Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes Zemgales Plānošanas reģionā" īstenošanai 

(Zemgales plānošanas reģiona projekts sadarbībā ar Jelgavas pilsētu un Norvēģijas partneri biedrību 

"Innovation Circle Network") - no Valsts kases aizņēmuma 50 000 euro un pašvaldības līdzfinansējums 

8824 euro; 

•  Eiropas Komisijas finansētā projekta “PentaHelix - Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības 

plāna izstrāde un ieviešana, iesaistot ieinteresētās puses un lēmuma pieņēmējus Nr.784994” īstenošanai - 

107 096 euro no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem. 

Izdevumi budžeta sadaļā “Vides aizsardzība” 2021.gadam kopā plānoti 49 902 euro, tajā skaitā 

dabas resursu nodokļa līdzekļi 42 654 euro un plānotais finansējums no Zemkopības ministrijas 

pārraudzībā esošā Zivju fonda līdzekļiem - 7248 euro. Finansējumu plānots izlietot ar pilsētas vides 

aizsardzību saistītiem pasākumiem: atkritumu izvešanai no nelegālajām atkritumu uzkrāšanas vietām, 

Sosnovska latvāņu iznīcināšanai, rekultivētās sadzīves atkritumu izgāztuves “Plaušukalns” vides stāvokļa 

novērtēšanai un teritorijas apsaimniekošanai projekta pēcuzraudzības periodā, zivju resursu aizsardzībai 

un citiem mērķiem. 

Izdevumi budžeta sadaļā “Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” 

2021.gadam kopā plānoti 9 653 045 euro, tajā skaitā no kredītlīdzekļiem 4 570 270 euro un mērķa 

finansējuma 2 228 868 euro. Izdevumi paredzēti šādiem pasākumiem: 

•  pašvaldības īpašumu uzturēšanai un apsaimniekošanai, tajā skaitā dzīvojamo un nedzīvojamo 

telpu uzturēšanai, komunālo pakalpojumu apmaksai pašvaldības īpašumos (izdevumiem par apkuri, ūdeni 

un kanalizāciju, elektroenerģiju, atkritumu izvešanu u.c.), strūklaku un liftu tehniskai apkopei, bērnu 

rotaļu laukumu apsaimniekošanai, apsardzes pakalpojumiem, pašvaldības telpu uzkopšanai, ēku 

automātiskās ugunsaizsardzības iekārtu apkalpošanai, videonovērošanas sistēmas apsaimniekošanai, 

apdrošināšanas izdevumiem, nekustamo īpašumu atsavināšanas procesa nodrošināšanai - inventarizācijas 

lietu, zemes robežu plānu izstrādei, pašvaldības īpašumu reģistrēšanai Zemesgrāmatā, notāra pakalpojumu 



11 

 

 

apmaksai un citiem pasākumiem - kopā 384 000 euro; 

• dažādiem pašvaldības īpašumu remontiem, tehnisko projektu izstrādei (pēc nepieciešamības), 

pašvaldības publisko ēku tehniskās apsekošanas veikšanai - 41 000 euro; apsardzes signalizācijas 

ierīkošanai apmeklētāju centra ēkai Filozofu ielā 6A, Jēkabpilī - 4500 euro; atbalsta sienas 

remontam Mežaparka ielā - 24 000 euro; 

•  īstenojot jau 2019.gadā uzsākto aktivitāti, ieņēmumi no pašvaldības dzīvokļu īres maksām, ēku, 

būvju un zemju pārdošanas novirzīti pašvaldības dzīvojamā fonda remontiem un attīstībai - 

dzīvošanai nederīgo dzīvokļu atgriešanai apritē, dienesta dzīvokļu remontiem jaunajiem 

speciālistiem, kanalizācijas un ūdensvada tīklu izbūvei - kopsummā 294 105 euro, tajā skaitā 

dzīvojamās mājas Kaļķu ielā 1, Jēkabpilī remontam - 46 000 euro; 

• 2021.gadā uzsākta jauna aktivitāte - plānots nodrošināt pabalstu mājokļa īres maksas daļējai 

kompensēšanai ārstniecības speciālistiem - 10 000 euro; 

•  plānots turpināt 2020.gadā uzsākto aktivitāti, nodrošinot pašvaldības līdzfrnansējumu 

iedzīvotājiem - nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 

sistēmai atbilstoši pašvaldības 2019.gada 5.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.16 - 40 500 

euro; 

•  ielu apgaismošanai - elektroenerģijas izdevumu apmaksai, ielu apgaismojuma tīkla uzturēšanai un 

ikdienas remontiem - 220 000 euro; 

• izdevumiem pilsētas teritorijas uzturēšanai, tajā skaitā atkritumu izvešanai no parkiem, skvēriem, 

kapsētas un nelegālo atkritumu izgāztuvēm, bioloģisko atkritumu izvešanai uz poligonu, gājēju 

ietvju, auto stāvlaukumu, sabiedriskā transporta pieturvietu un Kena parka apsaimniekošanai - 

sētnieku darba organizēšanai, Daugavas aizsargdambja apkopšanai, ielu un brauktuvju 

mehanizētai tīrīšanai, suņu pastaigas laukuma Neretas ielā un velotrases (Pump Track) 

apsaimniekošanai, sabiedrisko tualešu uzturēšanas izdevumiem, pārvietojamo biotualešu 

izvietošanai un apkopei, pilsētas kapsētas un kapličas apsaimniekošanai - kopā 407 800 euro; 

• zāles pļaušanai pilsētas teritorijā, kā arī augošo koku un krūmu apsaimniekošanai - bīstamo koku 

izzāģēšanai un jauno koku vainagu kopšanai, dzīvžogu apgriešanai, celmu frēzēšanai 

-  kopā 53 690 euro; 

• dzīvnieku patversmes uzturēšanai un profilaktiskiem izbraukumiem klaiņojošo dzīvnieku ķeršanai, 

dzīvnieku kapsētas apsaimniekošanai - 68 500 euro; 

• avāriju un tamlīdzīgu stihisku nelaimju seku likvidēšanai - 16 500 euro; 

• uzņēmējdarbības atbalstam - biznesa foruma un uzņēmēju godināšanas pasākuma organizēšanai ar 

mērķi nodrošināt uzņēmēju savstarpēju sadarbību, informācijas un pieredzes apmaiņu, kapacitātes 

stiprināšanu, sadarbību ar Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru, Latvijas investīciju un 

attīstības aģentūru un Ogres biznesa inkubatoru (no Privatizācijas fonda līdzekļiem) - 9810 euro; 

Šajā sadaļā paredzēti izdevumi pilsētvides labiekārtošanas darbiem, lai nodrošinātu pilsētas 

iedzīvotājiem dzīvei un darbam pievilcīgu un videi draudzīgu pilsētvides attīstību: 

•  graustu nojaukšanai pilsētas teritorijā, turpinot iepriekšējos gados apjomīgi veiktos darbus 

-  10 000 euro; 

•  esošo bērnu rotaļu laukumu daudzdzīvokļu namu pagalmos papildināšanai ar jaunām iekārtām - 

20 000 euro; 

•  Mežaparka labiekārtošanas darbiem - kopsummā 53 185 euro, tajā skaitā esošā strītbola laukuma 

paplašināšanai, skeitparka ierīkošanai pie Radžu ūdenskrātuves no demontējamiem materiāliem, 

bērnu aktīvās atpūtas laukuma - tīklu parks, trošu ceļš uzstādīšanai un bērnu rotaļu kompleksa 

"Lūša māja Jēkabpils Mežaparkā" projektēšanai, izgatavošanai, piegādei un uzstādīšanai; 

•  Kena parka labiekārtošanas darbiem - 52 500 euro, tajā skaitā dīķa tīrīšanai un krastu 

labiekārtošanai: zāliena atjaunošanai, gājēju celiņu izbūvei; strūklakas uzstādīšanai dīķī; šūpoļu 

un vides objekta "Gredzeni" uzstādīšanai; 

• soliņu, atkritumu urnu uzstādīšana (38 gab.) Mežaparka teritorijā, Jēkaba, Jaunā un 

Madonas ielās - 5000 euro; 

• turpinot 2019.gadā uzsāktās aktivitātes - ēku fasāžu atjaunošanai Brīvības ielā un tai 

piegulošo ielu pilsētas vēsturiskā centra teritorijā - Pasta, Viestura, Jēkaba, Akmeņu un Katoļu 



12 

 

 

ielās - 20 000 euro; 
s “ 

•  vides objekta “JĒKABPILS” izveidei - uzstādīšanai, betona pamatu izbūvei un burtu 

izveidei - 20 000 euro; 

•  finansējumu 18 metrus augsta alumīnija karoga masta ar aprīkojumu uzstādīšanai un 

nepieciešamās būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei - 12 000 euro; 

• pilsētas apstādījumu uzturēšanai, veidošanai un atjaunošanai - 57 300 euro, tajā skaitā 

viengadīgo puķu stādu iegādei pilsētas puķu dobēm, to laistīšanai un kopšanai vasaras periodā; 

•  skulptūras - telpiskās vides objekta Rīgas ielā 103B, Jēkabpilī (zaļā tirdziņa teritorijā) 

izveidei - 14 823 euro; 

•  pilsētas noformējumam gadskārtu ieražu un valsts svētkos - kopsummā 73 085 euro. 

Sadaļā “Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” plānots finansējums arī vairākiem 

pašvaldības investīciju projektiem, kā arī projektiem ar ESF atbalstu: 

•  ielu apgaismojuma projektēšanai un izbūvei Daugavas Krasta ielas posmā un Dzelzceļa 

ielā - 20 000 euro; 

•  transporta infrastruktūras projektam - ielu apgaismojuma izbūvei Linarda Laicena un 

Bauskas ielās - 32 000 euro, tajā skaitā pašvaldības līdzfinansējums - 4800 euro un Valsts kases 

aizņēmums ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 

izplatību - 27 200 euro; 

• esošo gaisvadu elektrolīniju pārbūves darbu projektēšanai, tajā skaitā Kuģu, Kraujas, 

Kalna, Zvanītāju, Sakas, Robežu, Avotu, Seces, Ūdens, Zīlānu, Ziedu, Lielās, Klusās, Bērzu, 

Lakstīgalu, Pureņu, Baļotes, Zīļu, Parka, 14.Jūnija, Palejas, Salas un Nomales ielās paralēli AS 

“Sadales tīkli” izdotajiem tehniskajiem noteikumiem par ielu apgaismojuma pārbūvi 2022.gadā - 

12 000 euro; 

• līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu labiekārtošanai (projektēšanas 

darbiem) 

-  15 000 euro; 

• ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšanai Lašu ielā - 70 000 euro, tajā skaitā 

pašvaldības līdzfinansējums - 10 500 euro un Valsts kases aizņēmums ārkārtējās situācijas 

ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību - 59 500 euro; 

• Otrā Pasaules kara memoriāla Rīgas ielā 205 labiekārtošanas uzsākšanai - 20 000 euro; 

• Dekoratīvās sienas izgatavošanai un uzstādīšanai Rīgas ielas posmā (iebraucot no Rīgas) 

-  20 000 euro; 

• piemiņas vietas represētajiem jaunbūves projektēšanas darbiem - 5000 euro; 

• turpinot iepriekšējos gados uzsākto aktivitāti - videonovērošanas tīkla attīstībai Jēkabpils 

pilsētā - 12 000 euro; 

• Daugavas kreisā krasta aizsargdambja posma zem tilta pārbūvei - 84 976 euro; 

• prioritārā investīciju projekta īstenošanai - Krustpils pils kultūrvēsturiskā kompleksa 

bojājumu novēršanai, tajā skaitā Krustpils pils A korpusa telpas A252 pārseguma pārbūves 

darbiem un ēkas Kazarmu ielā 10, Jēkabpilī jumta pārbūvei - 400 000 euro; 

• Krustpils pils parka pārbūves būvprojekta izstrādei un Krustpils pils C daļas nesošo 

konstrukciju pastiprināšanas risinājumu izstrādes ekspertīzes veikšanai - 15 295 euro; 

• ERAF projekta “Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei” 

īstenošanai no Valsts kases aizņēmuma 2 834 956 euro un ERAF finansējums 791 125 euro 

apmērā; projektā neiekļaujamo izmaksu segšanai no pašvaldības līdzekļiem - 13 231 euro; 

•  ERAF projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī” 

īstenošanai no Valsts kases aizņēmuma 1 248 614 euro un ERAF finansējums 1 277 465 euro 

apmērā. 

Finansējums veselības aizsardzības pasākumiem plānots 1 451 472 euro apjomā, tajā skaitā 

ieguldījums pamatkapitālā 40 000 euro (no pašvaldības budžeta līdzekļiem) un 1 315 904 euro (no Valsts 

kases aizņēmuma). Finansējums paredzēts šādiem mērķiem: 

•  Akcijas “Dzīvo vesels” īstenošanai - 7000 euro; 



13 

 

 

•  kapelāna algošanai Jēkabpils reģionālās slimnīcas kapelā - 3723 euro; 

•  stipendiju izmaksai atbalstāmajās ārstniecības specialitātēs, ģimenes (vispārējās prakses) 

ārstiem 69 740 euro un rezidentu studiju maksu segšanai 15 105 euro, lai nodrošinātu jauno 

ārstniecības speciālistu piesaisti; 

•  pašvaldības līdzfinansējums ERAF projekta "Stacionārās un ambulatorās veselības 

aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” īstenošanai - 1 315 904 euro, ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē un ieguldot SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatkapitālā; 

•  Ieguldījums SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatkapitālā - Traumatoloģijas 

iekārtu/instrumentu iegādei endoprotezēšanas veikšanai 40 000 euro. 

Izdevumi sadaļā „Atpūta, kultūra un reliģija” kopumā paredzēti 7 367 358 euro t.i. aptuveni 12 % 

no kopējiem izdevumiem. Sporta un kultūras jomu būtiski ietekmē noteiktie vīrusa Covid-19 izplatības 

ierobežojumi. Tāpēc samazināti ir plānotie uzturēšanas izdevumi Jēkabpils sporta hallei, kā arī plānotais 

finansējums Kultūras pārvaldes atsevišķu pasākumu rīkošanai, kuru realizācija tika plānota 2021.gada 

ziemā, kā arī samazināts sākotnēji plānotais finansējums Pilsētas svētku organizēšanai. Pārējās sporta un 

kultūras iestādes pasākumu programmu plāno tā pat kā līdz šim un tā tiks īstenota, ņemot vērā iespējamos 

turpmākos ierobežojumus. 

Jēkabpils sporta centra darbībai, tajā skaitā 2020.gadā ekspluatācijā nodotās Jēkabpils sporta

 halles uzturēšanai, kā arī sporta pasākumiem kopumā plānots finansējums 1 207 652 

euro. Finansējums iekļauts: 

• vasaras nometņu organizēšanai - 2000 euro; 

• sporta svētkiem Jēkabpilī, kuru norise plānota 2021.gada vasarā - 5000 euro; 

• peldlīdzekļu nomas papildināšanai ar jauniem un moderniem ūdens velosipēdiem - 7900 

euro; 

• stacionārā galda tenisa izbūvei - 2000 euro; 

• mini ekskavatora bērniem iegādei un uzstādīšanai - 5500 euro. 

Finansējums Jēkabpils vēstures muzejam - kopumā 1 868 580 euro, kas plānots uzturēšanas 

izdevumiem, kā arī projektu realizācijai: 

• noslēguma maksājumu veikšanai proj ekta “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība 

Daugavas ceļā” sadarbības partneriem ERAF finansējums 52 206 euro; 

• "Kultūrvēsrturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma 

pilnveidošanai Jēkabpilī", no Valsts kases aizņēmuma 489 460 euro un ERAF finansējums 1 073 

054 euro apmērā. 

Jēkabpils Kultūras pārvaldes un tās pakļautībā esošo iestāžu uzturēšanai un projektu īstenošanai 3 

842 390 euro, tajā skaitā finansējums paredzēts: 

•  Jēkabpils pilsētas bibliotēkas izdevumiem, lai pabeigtu iekārtotu telpas bibliotēkas darba 

vajadzībām Andreja Pormaļa ielā 11, aptuveni 5200 euro; 

•  Jēkabpils galvenās bibliotēkas ārdurvju un uzjumteņa remontam - 4000 euro, kā arī 

portatīvā datora iegādei bibliotēkas darba vajadzībām - 1000 euro; 

•  Pilsētas svētku pasākumu nodrošināšanai - 35 000 euro; 

•  Krustpils saliņas uzturēšanas nodrošināšanai vasaras periodā - dārza traktora iegādei 

aptuveni 5300 euro; 

•  pieteikuma “Eiropas kultūras galvaspilsēta” 2027.gadam Latvijā sagatavošanai - 10 000 

euro un situācijas izpētei, kas nepieciešama kultūras stratēģijas 2021. - 2027.gadam izstrādei - 

5000 euro; 

•  projekta “Ģimenei draudzīgas bibliotēkas izveide kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā 

attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā” īstenošanai pašvaldības 

līdzfinansējums - 10 000 euro un Eiropas Savienības fondu finansējums 21 255 euro apmērā 

•  ERAF projekta “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 

paaugstināšana” īstenošanas uzsākšanai no Valsts kases aizņēmuma 2 006 807 euro un ERAF 



14 

 

 

finansējums 606 736 euro apmērā; 

•  pārrobežu projekta “Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, 

pieejamības un attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā 

un Baltkrievijā” priekšfinansēšanai un līdzfrnansēšanai Valsts kases aizņēmums 50 000 euro un 

Eiropas Savienības fondu finansējums 24 870 euro apmērā. 

Finansējums reliģisko organizāciju, biedrību, nodibinājumu un pārējo sporta, atpūtas, kultūras un 

reliģijas pasākumu nodrošinājumam 448 736 euro. 

Izglītībai kopā ar mērķdotācijām un aizņēmumiem plānots finansējums 20 282 164 euro apmērā, 

t.i. gandrīz 34 % no kopējiem izdevumiem. 

Pirmsskolas izglītības iestāžu (turpmāk - PII) uzturēšanai un investīciju projektiem 3 578 707 

euro, tajā skaitā: 

•  finansējums no pašvaldības budžeta līdzekļiem pirmsskolas audzēkņu ēdināšanai 

2021.gadā - 284 900 euro, tajā skaitā 100% atlaide vecākiem par bērnu ēdināšanu no 2021.gada 

1.februāra, kas kopumā sastāda 223 600 euro; 

•  finansējums mācību līdzekļu iegādei, aprīkojuma atjaunošanai un mācību ekskursiju 

nodrošināšanai 22 208 euro apmērā; 

•  pirmsskolas izglītības iestāžu investīciju projektiem Valsts kases aizņēmums 90% - 70 

718 euro un pašvaldības līdzfinansējums aizņēmumam 10% - 7858 euro, tajā skaitā paredzēts PII 

Zvaigznīte mūsdienīgu fizisko aktivitāšu āra sporta laukuma izveide, trīs grupu āra rotaļu 

laukumu labiekārtošana un nojumīšu renovācija, veco apgaismes stabu demontāža un jaunu 

apgaismes objektu uzstādīšana, kā arī jauna bruģa āra seguma izveide Meža ielā 12, PII Zvaniņš 

bērnu āra trenažieru, dažādu aktīvo elementu un soliņu iegāde un uzstādīšana un PII Auseklītis 

lauku taku āra sporta aktivitāšu izveide. 

Vispārējās izglītības iestāžu uzturēšanai un projektu realizācijai kopumā 14 081 860 euro. 

Finansējums paredzēts: 

• 10.-12.klašu skolēnu B kategorijas auto apmācības teorijas kursu apguvei - 4020 euro; 

• Jēkabpils 2.vidusskolas stadiona un teritorijas labiekārtojuma pārbūves Rīgas ielā 200 

būvprojekta izstrādei 21 079 euro; 

• Jēkabpils 3.vidusskolas digitālo tehnoloģiju atjaunošanai 6400 euro; 

•  mācību līdzekļu iegādei, aprīkojuma atjaunošanai un mācību ekskursiju nodrošināšanai 

69 623 euro apmērā; 

• vasaras nometņu organizēšanai skolēniem - 3000 euro; 

•  skolēnu ēdināšanai 1.-9.klašu grupās (daļēji tiek finansēta ari no valsts piešķirtās dotācijas 1.-

4.klašu skolēniem - 110 465 euro) un pabalstu nodrošināšanai pārtikas preču iegādei 1.- 

9. klašu grupās, ņemot vērā situāciju, kas saistīta ar vīrusa Covid-19 izplatības 

ierobežošanu, kopumā iepriekš minētā mērķa nodrošināšanai no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

plānots 443 280 euro; 

•  ERAF projekta "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras 

uzlabošana" realizēšanai no Valsts kases aizņēmuma 3 747 848 euro un ERAF finansējuma 5 139 243 

euro apmērā; 

•  Pārrobežu projekta “Droša vide skolēniem un pedagogiem - pamats kvalitatīvai izglītībai” 

realizēšanai no Valsts kases aizņēmuma 81 704 euro un programmas finansējuma 7552 euro apmērā; 

•  vairāku ESF finansēto projektu realizēšanai: projekts "Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs", projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai", 

projekts ''Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai'' un Erasmus + projekts 

“21.gadsimta prasmes skolotājiem un skolēniem”. 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu uzturēšanai 1 640 907 euro, Jēkabpils 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu uzturēšanai, Izglītības pārvaldes darbības 

nodrošināšanai un pārējiem izglītības pasākumiem - 980 690 euro. Finansējums plānots: 



15 

 

 

•  mācību līdzekļu iegādei, aprīkojuma atjaunošanai un mācību ekskursiju nodrošināšanai 17 281 

euro apmērā; 

•  vasaras nometņu organizēšanai interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs - 6500 euro, 

kā arī finansējums Jēkabpils pilsētas bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu organizēšanai 16 000 

euro apmērā; 

• Jēkabpils pilsētas kamerorķestra atjaunošanai un tā darbības nodrošināšanai - 22 927 euro; 

• Jēkabpils mākslas skolai galda frēzes iegādei 4000 euro un ugunsdrošības signalizācijas 

ierīkošanai visās ēkās 8000 euro; 

•  finansējums visu izglītības iestāžu audzēkņiem transporta nodrošināšanai dalībai XII Latvijas 

skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos - 10 000 euro; 

•  Latvijas simtgadei veltīta iniciatīvas projekta “Latvijas skolas soma” realizēšanai - Kultūras 

ministrijas finansējums 68 597 euro apmērā, Erasmus + projekta "Ieklaujošās izglītības starptautiskās 

pieredzes attīstīšana" īstenošanai - 65 402 euro, projekta "Brīvprātīgais darbs = piedzīvojums" īstenošanai 

- 26 580 euro, projekta “Darām visi kopā” realizēšanai 3657 euro un projekta “ĀR(a)POLITIKA” 

realizēšanai 7749 euro. 

Sadaļas „Sociālā aizsardzība” izdevumi kopumā sastāda 4 829 619 euro, tajā skaitā: 

• Jēkabpils bāriņtiesas darbības nodrošināšanai - 128 732 euro; 

• sociālo pabalstu izmaksai plānots pašvaldības finansējums 763 459 euro, saglabājot visus 

iepriekšējā gadā maksātos pašvaldības sociālo pabalstu veidus atbilstoši pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem; 

• Sociālā dienesta struktūrvienību - Ģimenes atbalsta centra, Dienas aprūpes centra, Nakts 

patversmes, Sociālo māju un dzīvokļu, Aprūpes mājās biroja, Sociālā dienesta administrācijas uzturēšanai 

- 1 013 968 euro, tajā skaitā finansējums pakalpojuma “drošības poga” nodrošināšanai senioriem; 

• norēķinu par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem pakalpojumiem 

nodrošināšanai (tajā skaitā Krustpils novada pašvaldības pansionāts “Jaunāmuiža”, Rēzeknes novada 

pašvaldības “Tiskādu” bērnu nams, SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs” u.c.) - vairāk nekā 

386 356 euro; 

• plānots turpināt iepriekšējos gados uzsāktos pasākumus - pirts pakalpojumu sniegšanu, bezmaksas 

peldbaseina apmeklējuma nodrošināšanu pensionāriem, trūcīgām un maznodrošinātām personām, kuras 

saņem vecuma pensiju, un pilngadīgām personām ar II un III grupas invaliditāti, sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanu pensijas un pirmspensijas vecuma personām, ģimenes asistenta pakalpojuma 

nodrošināšanai, kopā visiem pasākumiem 28 960 euro; 

• ESF finansējums sekojošu projektu realizācijai: “Atver sirdi Zemgalē” - 47 504 euro, “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī - 69 160 euro, kā arī pašvaldības 

priekšfinansējums iepriekš minētā projekta realizēšanai - 10 000 euro apmērā; 

• ERAF projekta "Infrastruktūras izveide alternatīvu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā 

un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamībai personām ar invaliditāti un bērniem" 

īstenošanai no Valsts kases aizņēmuma 401 306 euro un ERAF finansējums 653 140 euro; 

• ERAF projekta “Pašvaldības ēkas Jaunā iela 39I atjaunošana un energoefektivitātes 

paaugstināšana” realizācijai no Valsts kases aizņēmuma 217 361 euro, ERAF finansējuma 723 

327 euro un pašvaldības finansējums - 300 000 euro apmērā. 

Finansēšanas daļa 

Finansēšanas daļu veido aizņēmumi no Valsts kases, aizņēmumu atmaksa, ieguldījumi pašu 

kapitālā un līdzekļu atlikums uz gada sākumu. Pašvaldības rīcībā nav pietiekami daudz brīvu finanšu 

līdzekļu, lai realizētu apjomīgus investīciju projektus, tādēļ šim nolūkam pašvaldība plāno aizņemties 

līdzekļus Valsts kasē. Aizņēmumu mērķi un tiesības noteiktas LR likumā “Par valsts budžetu 

2021.gadam”. Atbilstoši tam pašvaldība 2021.gadā plāno aizņemties Eiropas Savienības fondu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrības pamatkapitāla 

palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz 

projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. Pašvaldība var aizņemties arī iepriekšējos gados uzsāktiem 



16 

 

 

projektiem, kuriem aizņēmums piešķirts izmantošanai vidēja termiņa budžeta ietvara periodā. Šajā gadā 

valsts pašvaldībām nodrošina atbalstu aizdevumu veidā ar pašvaldības līdzfinansējumu 15% apmērā no 

projekta kopīgajām izmaksām 

2021. gadā, lai mazinātu ārkārtējās situācijas ietekmi saistībā ar Covid-19 izplatību. Izmantojot šo 

mērķi, plānoti vairāki aizņēmumi transporta infrastruktūras projektiem. Šajā gadā katrai pašvaldībai ir 

iespēja aizņemties arī vienam noteiktam prioritāram investīciju projektam ar maksimālo aizņēmumu 

summu 400 000 euro apmērā, kā arī izglītības iestāžu investīciju projektiem ar pašvaldības 

līdzfinansējumu 10% apmērā. Arī šīs iespējas pašvaldība plāno izmantot. 

Aizņēmumu piesaiste būs iespējama tikai pēc attiecīgās Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomes atļaujas saņemšanas un tikai pēc tam, kad atbilstoši publisko 

iepirkumu normatīvajam regulējumam būs noslēgusies iepirkuma procedūra un izraudzīts piegādātājs ar 

tiesībām veikt būvdarbus, piegādāt preces vai sniegt pakalpojumus un, ja nepieciešams, paredzot iespēju 

slēgt līgumu ar piegādātāju tikai pēc aizņēmumam pieprasījuma atbalstīšanas. 

Kopumā plānoti aizņēmumi no Valsts kases 18 940 646 euro apjomā, tajā skaitā aizņēmumi ESF 

projektu līdzfinansēšanai 17 300 490 euro apmērā. 

Daļa aizņēmumu projektu īstenošanai 2021.gadam plānoti, pamatojoties uz iepriekšējos gados 

noslēgtajiem līgumiem ar Valsts kasi vai precizējot aizņēmuma apmēru 2021.gadam atbilstoši projektu 

īstenošanas laika un darbu izpildes grafikiem: 

•  Palejas ielas pārbūvei, Jēkabpilī - 431 933 euro; 

•  Aldaunas ielas pārbūvei, Jēkabpilī - 394 693 euro; 

•  Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai atjaunošanai, Jēkabpilī - 213 612 

euro; 

•  Kohēzijas fonda projekta “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” īstenošanai - 

2 612 433 euro; 

•  ERAF projekta ”Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana 

un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai



17 

 

 

-  789 379 euro; 

•  ERAF projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī” 

īstenošanai - 1 248 614 euro; 

•  ERAF projekta "Kultūrvēsrturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai - 489 460 euro; 

•  ERAF projekta "Pašvaldības ēkas Jaunā iela 39I atjaunošana un energoefektivitātes 

paaugstināšana" īstenošanai - 217 361 euro; 

• ERAF projekta "Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 

dzīvesvietā " īstenošanai - 401 306 euro; 

•  ERAF projekta "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras 

uzlabošana" īstenošanai - 3 747 848 euro; 

•  Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-477) "Starptautiskā 

tūrisma maršruta "Strūves ģeodēziskais loks" izveide" īstenošanai - 213 558 euro. 

ESF projektu īstenošanai 2021.gadā plānoti sekojoši jauni aizņēmumi: 

• ERAF projekta “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības 

attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai - 735 160 

euro; 

• ERAF projekta "Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības 

nodrošināšanai Jēkabpilī (Zvaigžņu iela)" īstenošanai - 506 000 euro; 

• ERAF projekta “Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei” īstenošanai - 

2 834 956 euro; 

• ERAF projekta ,,Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana" 

īstenošanai - 2 006 807 euro; 

• Pārrobežu projekta "Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, 

pieejamības un attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un 

Baltkrievijā" īstenošanai - 50 000 euro; 

• Pārrobežu projekta "Droša vide skolēniem un pedagogiem - pamats kvalitatīvai izglītībai" 

īstenošanai - 81 704 euro; 

• ERAF projekta "Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA 

"Jēkabpils reģionālā slimnīca", uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību" 

īstenošanai - 1 315 904 euro, ieguldot SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatkapitālā; 

• Projekta "Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes Zemgales Plānošanas reģionā" īstenošanai 

(sadarbībā ar Jelgavas pilsētu un Norvēģijas partneri biedrību "Innovation Circle Network") 

-  50 000 euro. 

Pašvaldības investīciju projektiem 2021.gadā plānoti sekojoši Valsts kases aizņēmumi: 

•  Prioritārā investīciju projekta īstenošanai - “Krustpils pils kultūrvēsturiskā kompleksa bojājumu 

novēršana” īstenošanai - 400 000 euro; 

•  Pirmsskolas izglītības iestāžu investīciju projekta īstenošanai - 70 718 euro; 

Plānoti arī sekojoši Valsts kases aizņēmumi ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un 

novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību: 

•  Projekta “Jēkabpils pilsētas ielu asfaltēšana” īstenošanai - 42 500 euro; 

•  Projekta "Ūdensvada un kanalizācij as tīklu paplašināšana Lašu ielā, Jēkabpilī" īstenošanai 

-  59 500 euro; 

•  Projekta "Ielu apgaismojuma izbūve Linarda Laicena ielā un Bauskas ielā, Jēkabpilī" īstenošanai 

- 27 200 euro. 

Aizņēmumu atmaksai kopā paredzēti 2 848 871 euro, tajā skaitā no pašvaldības budžeta 
17 

2 246 434 euro un aizņēmumu atmaksa no atgrieztā priekšfinansējuma Eiropas Savienības struktūrfondu 

finansēto projektu īstenošanai 2021. gadā - 602 437 euro. 

Ieguldījumi kapitālsabiedrības SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatkapitālā kopā plānoti - 1 



18 

 

 

355 904 euro apmērā. 

Izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem sedz ar līdzekļu atlikumu uz gada sākumu. Kopējais 

atlikums uz gada sākumu - 7 854 746 euro, tajā skaitā līdzekļu atlikums, kas nav mērķa finansējums 2 

276 986 euro un rezerves fonda atlikums no ēku, būvju un zemes īpašumu pārdošanas, kas daļēji 

novirzīts uz vispārēji sadalāmo līdzekļu atlikumu - 290 000 euro apmērā. Nesadalīto jeb brīvo līdzekļu 

atlikums uz perioda beigām netiek plānots. 

Pašvaldība izsniegusi galvojumus SIA “Jēkabpils siltums”, SIA “Vidusdaugavas SPAAO” un 

studiju kredītiem. Uz 2021. gada sākumu galvojumu pamatsummas un procentu maksājumu neatmaksātā 

daļa sastāda 1 281 240 euro, no kuriem 2021.gadā plānots segt 138 451 euro. Citas ilgtermiņa saistības 

veido operatīvā transportlīdzekļa noma, kas 2021.gadā ir 8 566 euro. 

Kopējais saistību apjoms, tajā skaitā izsniegtie galvojumi un citas ilgtermiņa saistības atbilstoši 

noslēgtajiem līgumiem, uz 2020.gada 31.decembri sastāda 54 410 033 euro. Saistību apjoms procentos 

no plānotajiem pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem (bez transferta ieņēmumiem no valsts budžeta 

noteiktajiem mērķiem un iemaksām pašvaldību izlīdzināšanas fondā) 2021. gadā, piesaistot jaunus 

aizņēmumus, tiek prognozēts 9,23 %. 

Ziedojumi un dāvinājumi 

Ziedojumu un dāvinājumu līdzekļu atlikums (visās iestādēs) kopā uz 2021.gada sākumu sastāda 

6079 euro. Finansējumu plānots izlietot atbilstoši ziedotāju un dāvinātāju norādītajiem mērķiem. 

Domes priekšsēdētaja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 27.§)  Nr.31 

 

Par grozāmās IP kameras piegādi un uzstādīšanu zivju resursu aizsardzībai Daugavā, Jēkabpils 

pilsētas administratīvajā teritorijā 

 

Jēkabpils pilsētas abus krastus savieno Daugava, tā šķērso Jēkabpils teritoriju kopumā 

6,44 km garumā. Ministru kabineta noteikumos Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 2. pielikumā ir iekļauti blakus esošie 

novadi, kuriem ir noteikts zivju murdu skaits, un pašvaldība ir tiesīga slēgt līgumus par 

rūpnieciskās zvejas pašpatēriņa tiesību nomu publiskajos ūdeņos. 

Vairāku gadu garumā Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir noslēgti līgumi ar Krustpils novada 

pašvaldību par sadarbību malu zvejniecības samazināšanā. 2020. gadā Zivju fonda projekta 

ietvaros tika uzstādīta grozāmā IP kamera zivju resursu aizsardzībai Daugavā, Jēkabpils pilsētas 

administratīvajā teritorijā zem tilta pie Daugavas. 2020. gada novembrī tika iesniegts pieteikums 

otras IP kameras iegādei Zivju fonda projekta ietvaros, bet tika saņemts atteikums projekta 

realizācijai finansējuma trūkuma dēļ. 2021. gada 19. janvārī Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

saņēma Zivju fonda padomes 203. sēdes protokolu “Par līdzekļu piešķiršanu no 2021. gada Zivju 

fonda valsts budžeta dotācijas četru 2020. gadā rezervē atstāto zivju aizsardzības pasākuma 

projektu finansēšanai”, kas paredz finansējuma piešķiršanu grozāmās IP kameras piegādei un 

uzstādīšanai zivju resursu aizsardzībai Daugavā, Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā 

(padomes 30.11.2020. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/13/2020, 3.10. apakšpunkts). 

 Projekta mērķis ir turpināt un attīstīt jau iesāktos zivju resursu aizsardzības pasākumus 

Daugavā, Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā. Daugavā, pilsētas nomalē, konstatēti un 

izņemti daudzi bezsaimnieka zvejas rīki. Tāpēc jauno kameru nepieciešams uzstādīt pie 

Daugavas kreisā krasta aizsargdambja, Zvanītāju ielā 55 - pie kanalizācijas sūknētavas. Tā 

nodrošinātu makšķernieku kontroli malu zvejniecības novēršanai un mazināšanai, sekmējot zivju 

resursu ilgtspējīgu izmantošanu. Jaunā grozāmā IP kamera ļaus novērot Daugavas posmu 

pilsētas nomalē lielā amplitūdā. Modernizēta aprīkojuma izmantošana vides inspektoru, 

pašvaldības policijas operatīvajā darbībā nodrošina efektīvu rezultātu sasniegšanu zivju resursu 

aizsardzībā, tie var jebkurā diennakts laikā attālināti pieslēgties kamerai, lai operatīvi reaģētu 

pārkāpumu gadījumā. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda 7247,90  euro, t.sk. PVN 21 %. Projekts ir 

apstiprināts,  uz projektu attiecināmo izmaksu attaisnojošie dokumenti un līdzekļi 7247,90 euro 

apmērā. Pašvaldības līdzfinansējums nav nepieciešams. Šo summu nepieciešams paredzēt kā 

avansa maksājumu piegādātājam no Jēkabpils pilsētas pašvaldības vides aizsardzības speciālā 

budžeta līdzekļiem. Projekta realizācijas beigās par projektu atbildīgajām institūcijam tiks 

iesniegti uz projektu attiecināmo izmaksu attaisnojošie dokumenti, un līdzekļi 7247,90 euro 

apmērā tiks atgriezti Jēkabpils pilsētas budžetā. Ir veikta cenu aptauja par grozāmās IP kameras 

iegādi, izdevīgākais piedāvājums saņemts no SIA “VIDEOPROJEKTS BALTIJA” par 7247,90 

euro.  

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Finanšu komitejas 28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 3.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Zivju fonda izsludinātajā projekta aktivitātē "Zivju resursu aizsardzības 

pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība 

(izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus) ar projektu “Grozāmās IP kameras piegāde 



20 

 

 

un uzstādīšana zivju resursu aizsardzībai Daugavā, Jēkabpils pilsētas administratīvajā 

teritorijā.””    

2. Projekta realizēšanas gadījumā paredzēt 7247,90 euro (avansa iemaksa).  

3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas speciālā budžeta paredzētajiem Dabas resursu 

nodokļa līdekļiem (budž.kl.kods 05.600.11, ek.kl.kods 5239), pamatojoties uz iesniegtajiem 

norēķinu dokumentiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Vaniņa 65207417 

 



21 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 28.§)  Nr.32 

 

Par finansiālu atbalstu grāmatas izdošanai 

 

Adresāts: A.G., personas kods (svītrots), adrese (svītrots). 

Iesniedzēja prasījums: A.G. 12.01.2021. iesniegums (reģistrēts Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 

12.01.2021. ar Nr.4.4.2/97). 

 

A.G. lūdz piešķirt finansējumu jaunās grāmatas “Nemainīgs ir tikai gaišums” izdošanai 

500,00 euro apmērā. Grāmata “Nemainīgs ir tikai gaišums” būs sakarā ar A.G. radošā mūža 

pārkāpšanu 80 gadu slieksnim. Grāmata iznāks februāra beigās vai marta sākumā. 

Izvērtējot, vai, piešķirot finansējumu, izpildās Komercdarbības atbalsts kontroles likuma 

(turpmāk – KAKL) 5.pantā noteiktās valsts atbalsta pazīmes, secināms, ka izpildās vienlaikus 

visas četras KAKL 5.pantā noteiktās valsts atbalsta pazīmes. Atbalsts ir kvalificējams kā atbalsts 

no publiskajiem resursiem (komercdarbības atbalsta pirmā pazīme), atbalsts sniedz selektīvas 

ekonomikas priekšrocības konkrētam komersantam (komercdarbības atbalsta otrā un trešā 

pazīme), un nevar izslēgt, ka saimnieciskā darbība neietekmē tirdzniecību un nekropļo 

konkurenci Eiropas Savienības iekšējā tirgū (komercdarbības atbalsta ceturtā pazīme).  

Līdz ar to, piešķirot finansējumu, ir jāpiemēro atbilstošs valsts atbalsta regulējums. Šajā 

gadījumā var piemērot Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulas (ES) Nr.1407/2013 par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam 

(Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2013.gada 24.decembris, Nr. L 352/1) nosacījumus. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 “Noteikumi 

par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites 

veidlapu paraugiem” 20. un 21.punktam, A.G. valsts informācijas sistēmā, kas nodrošina 

centralizētu piešķirtā de minimis atbalsta uzskaiti elektroniskā veidā, ir sagatavojis un 

apstiprinājis noteikumu 1.pielikumā minēto informāciju un iesniedzis pašvaldībai sistēmā 

sagatavotās veidlapas izdruku. Veidlapas identifikācijas numurs 31822. Veidlapas sagatavošanas 

datums 19.01.2021. 

Pārbaudot sistēmā pieejamo informāciju, tiek secināts, ka plānotais de minimis atbalsts 

kopā ar kārtējā un divos iepriekšējos fiskālajos gados piešķirto de minimis atbalstu nepārsniedz 

Komisijas regulas Nr.1407/2013 3.panta 2.punktā noteikto de minimis atbalsta slieksni. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5.pantu, 9.panta pirmo daļu, 

Komisijas 2013. gada 18. decembra Regulas (ES) Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam (Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis, 2013.gada 24.decembris, Nr. L 352/1 (1.–8. lpp.)), ņemot vērā Ministru 

kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 “Noteikumi par de minimis atbalsta 

uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem” 21. – 

26.punktus, Latvijas Republikas Finanšu ministrijas 14.05.2020. vēstuli Nr.7-4/18/2647, ņemot 

vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 

28.01.2021. lēmumu (protokols Nr.1, 8.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt 500,00 euro (pieci simti eiro un 00 centi) A.G. grāmatas “Nemainīgs ir 

tikai gaišums” izdošanai. 

2. Atbalsts tiek piešķirts saskaņā ar Komisijas 18.12.2013. regulu Nr.1407/2013 par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam. 



22 

 

 

3. Noteikt, ka A.G. no lēmuma pieņemšanas dienas, t.i. no 2021.gada 28.janvāra, 

radīsies likumīgas tiesības saņemt  de minimis atbalstu. 

4. Lēmuma 1.punktā minēto summu apmaksāt pēc līguma noslēgšanas  no Jēkabpils 

pilsētas domes Finanšu komitejas līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.620.01., 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2239). 

5. A.G. un pašvaldībai ir pienākums glabāt dokumentāciju saskaņā ar Komisijas 

regulas Nr.1407/2013 6.panta 4.punktu. 

6. Ja A.G. ir pārkāpis Komisijas regulas Nr. 1407/2013 prasības, viņam ir pienākums 

atmaksāt pašvaldībai visu saņemto komercdarbības atbalstu kopā ar procentiem, ko publicē 

Eiropas Komisija saskaņā ar Komisijas 2004. gada 21. aprīļa regulas (EK) Nr. 794/2004, ar ko 

īsteno Padomes Regulu (ES) 2015/1589, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 108. panta piemērošanai, 10. pantu, tiem pieskaitot 100 bāzes 

punktus, no dienas, kad valsts atbalsts tika izmaksāts finansējuma saņēmējam līdz tā atgūšanas 

dienai, ievērojot Komisijas 2004. gada 21. aprīļa regulas (EK) Nr. 794/2004, ar ko īsteno 

Padomes Regulu (ES) 2015/1589, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 108. panta piemērošanai, 11. pantā noteikto procentu likmes piemērošanas 

metodi. 

7. Uzdot Vienas pieturas aģentūras vadītājai ne vēlāk kā nākamās darbdienas laikā pēc 

Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 “Noteikumi par de minimis atbalsta 

uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem” 25. 

punktā minētās pārbaudes un lēmuma pieņemšanas par de minimis atbalsta piešķiršanu, 

nodrošināt  de minimis atbalsta uzskaites sistēmā ievadīt un reģistrēt informāciju par piešķirto de 

minimis atbalstu.   

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai 

grāmatvedei. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Ozoliņa 65207317 

 
 

 

  
 

 

 

 

 



23 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 29.§)  Nr.33 

 

Par īres un komunālo maksājumu atlaidēm sociālo dzīvokļu īrniekiem 2021. gadā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

12. pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu un ņemot vērā Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 

26.11.2020. lēmumu (protokols Nr.11, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noteikt 2021. gadā dzīvokļiem, kuriem ar pašvaldības lēmumu noteikts sociālā 

dzīvokļa statuss un dzīvokļiem sociālajā mājā atlaidi īres maksai un maksai par ar dzīvokļa 

lietošanu saistītiem komunālajiem maksājumiem šādā apmērā: 

1.1. daudzbērnu ģimenēm: 

1.1.1. īres maksai – 70 % apmērā no Jēkabpils pilsētas domes apstiprinātās dzīvokļa īres 

maksas; 

1.1.2. maksai par apkuri – 70 % apmērā no piegādātās siltumenerģijas; 

1.1.3. maksai par ūdeni un kanalizāciju – 70 % apmērā no sniegtā pakalpojuma; 

1.2. pārējām 1.1. apakšpunktā neminētām ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām: 

1.2.1. īres maksai – 50 % apmērā no Jēkabpils pilsētas domes apstiprinātās dzīvokļa īres 

maksas; 

1.2.2. maksai par apkuri – 50 % apmērā no piegādātās siltumenerģijas; 

1.2.3. maksai par ūdeni un kanalizāciju – 50 % apmērā no sniegtā pakalpojuma. 

2. Šā lēmuma 1. punktā noteiktās atlaides piemērojamas ar 2021. gada 1. janvāri. 

3. Maksājumus par piešķirtajām atlaidēm pakalpojumu sniedzējam veikt no Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības budžeta sadaļas 10.700.05 “Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli 

atstumtām personām”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils Sociālā dienesta vadītājam. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Pučka 65207088 



24 

 

 

 

LĒMUMS 

 Jēkabpilī 

 

28.01.2021. (protokols Nr.3, 30.§)  Nr.34 

  
Par ēdināšanas izmaksām pirmsskolas izglītības iestādēs  

 

Atbilstoši Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktam, pašvaldība nosaka tos 

izglītojamos, kuru ēdināšanas izmaksas sedz pašvaldība. Atbilstoši Bērnu tiesību aizsardzības 

likuma 26.panta ceturtajai daļai un 6.panta otrajai daļai pašvaldības sniedz atbalstu ģimenes un 

bērnu izglītības, veselības nostiprināšanas iestādēm, lai sekmētu bērna fizisko attīstību un radošo 

darbību, kā arī sniedz citus pakalpojumus, kuri veicina bērna pilnveidošanos un palīdz ģimenei 

bērna audzināšanā. Visām darbībām attiecībā uz bērnu neatkarīgi no tā, vai tās veic valsts vai 

pašvaldību institūcijas, prioritāri ir jānodrošina bērna tiesības un intereses. 

Lai sniegtu atbalstu ģimenēm, kā arī sekmētu bērnu fizisko attīstību un veselību, 

nodrošinātu veselīgu uzturu,   Jēkabpils pilsētas dome 09.02.2017. pieņēma lēmumu Nr.28 “Par 

ēdināšanas izmaksām pirmsskolas izglītības iestādēs”, kurā noteica Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs “Zvaniņš”, “Kāpēcītis”, “Bērziņš”, “Zvaigznīte”, “Auseklītis” 

vienas dienas ēdināšanas izmaksas. Grozījumi lēmumā veikti 30.11.2017., 20.12.2018., 

21.11.2019. un 26.11.2020. (lēmumi Nr.434, Nr.540, Nr.568 un Nr.536). 

  Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 2020/2021.mācību gadā 

pirmsskolas izglītības programmu apgūst 1388 izglītojamie: 
Pirmsskolas izglītības iestāde Grupu skaits 2020./2021 

,,Auseklītis'' 11, (tai skaitā 1 speciālā) 251 

,,Bērziņš'' 6 116 

,,Kāpēcītis'' 12 300 

,,Zvaigznīte'' 19, (tai skaitā 1 speciālā) 409 

,,Zvaniņš'' 12 312 

kopā 60 1388 

Budžeta komisija 14.01.2021. pieņēma lēmumu (protokols Nr.6, 3.§) iekļaut Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības budžeta projektā finansējumu Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu bērnu bezmaksas ēdināšanas nodrošināšanai no 01.02.2021. līdz 31.12.2021. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2021.gada budžetā pirmskolas izglītības iestāžu audzēkņu  

ēdināšanai plānots finansējums 284 900 euro apmērā. tajā skaitā provizoriski neieņemtie 

ieņēmumi no vecāku maksām 223 600 euro (pamatojoties uz Budžeta komisijas 14.01.2021. 

pieņemto lēmumu (protokols Nr.6, 3.§) iekļautais finansējums 100 500 euro). 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

21.panta pirmās daļas 14.punkta (g) apakšpunktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

11.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot vērā Bērnu tiesību aizsardzības 

likuma 6.panta pirmo un otro daļu, 26.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2012.gada 13.marta 

noteikumus Nr.172 “Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem”, 

ņemot vērā Budžeta komitejas 14.01.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 3.§), 

 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noteikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs (“Zvaniņš”, 

“Kāpēcītis”, “Bērziņš”, “Zvaigznīte”, “Auseklītis”) bērnu bezmaksas ēdināšanu no 01.02.2021. 

līdz 31.12.2021.  

2. Izglītojamo, kuri apgūst pirmsskolas izglītības programmu lēmuma 1.punktā 

minētajās pirmsskolas izglītības iestādēs, ēdināšanas izmaksas segt no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 09.100.01.01., 09.100.02.01., 09.100.03.01., 



25 

 

 

09.100.04.01 un 09.100.05.01., ekonomiskās klasifikācijas kods 2363), nosakot vienas dienas 

ēdināšanas izmaksas 1-3 gadus vecam izglītojamajam 1,42 euro un 4-6 gadus vecam 

izglītojamajam 1,57 euro. 

3.  Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 09.02.2017. lēmumu Nr.28 

(protokols Nr.4, 6.§) “Par ēdināšanas izmaksām pirmsskolas izglītības iestādēs”. 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 01.02.2021. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

   
Skrode 652073165 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


